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01. POBLACIÓ

01. Evolució i estructura de la població

01.01.01. Densitat de població

01.01.01.01. Densitat de població. Barris. Superficie residencial.

01.01.01.02. Densitat de població. Barris. Superficie total.

01.01.01.03. Superfície diferenciada total.

01.01.01.04. Densitat de població per Districtes de Participació Ciutadana.

01.01.02. Evolució de la població

01.01.02.01. Evolució de la població de Viladecans. Sexe, creixement i densitat.

01.01.02.02. Evolució de la població per barris.

01.01.02.03. Evolució de la població. Població comparada grups quinquennals.

01.01.03. Piràmides de població

01.01.03.01. Piràmide i taula població de Viladecans. Grups quinquennals.

01.01.03.02. Piràmide i taula població de Viladecans. Edat per edat

01.01.03.03. Piràmide i taula Barri Antic. Grups quinquennals.

01.01.03.04. Piràmide i taula  l'Eixample Centre. Grups quinquennals. 

01.01.03.05. Piràmide i taula la Montserratina. Grups quinquennals. 

01.01.03.06. Piràmide i taula El Ginestar. Grups quinquennals. 

01.01.03.07. Piràmide i taula Torre-Roja-Campreciós. Grups quinquennals. 

01.01.03.08. Piràmide i taula Barri de Sales. Grups quinquennals. 

01.01.03.09. Piràmide i taula Grup Sant Jordi. Grups quinquennals. 

01.01.03.10. Piràmide i taula Can Sellarés. Grups quinquennals.

01.01.03.11. Piràmide i taula El Poblat Roca. Grups quinquennals. 

01.01.03.12. Piràmide i taula Can Palmer- Can Batllori. Grups quinquennals. 

01.01.03.13. Piràmide i taula Alba-Rosa-Can Guardiola.Grups quinquennals

01.01.03.14. Piràmide i taula El Torrent Ballester. Grups quinquennals.

01.01.03.15. Piràmide i taula Mas Ratés. Grups quinquennals. 

01.01.03.16. Estructura d’edats. Barris censals. Grans Grups. 

01.01.03.17. Estructura d'edats. Districtes de participació ciutadana. Grups quinquennals i sexe. 

01.01.03.18. Estructura d'edats. Districtes de participació ciutadana. Edat i sexe.
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01.01.01. Densitat de població

1.01.01.01. Densitat de població. Barris. Superfície residencial. 

2018

Codi Barri Habitants Percentatge

Superfície 

barri (1)

Densitat Total 

(Hab./Ha.)

1 Barri Antic 3701 5,58 20,73 179

2 L'Eixample Centre 11993 18,07 30,78 390

3 La Montserratina 5658 8,52 11,46 494

4 El Ginestar 7188 10,83 30,78 234

5 La Torre-roja-Campreciós 6418 9,67 39,99 161

6 Barri de Sales 6650 10,02 27,56 241

7 Grup Sant Jordi 3522 5,31 30,34 116

8 Can Sellarès 3207 4,83 18,59 173

9 El Poblat Roca 2448 3,69 17,90 137

10 Can Palmer-Can Batllori 3602 5,43 39,58 91

11 L'Alba-Rosa Can Guardiola 4560 6,87 63,32 72

12 El Torrent Ballester 5107 7,69 35,77 143

13 El Mas Ratès 2317 3,49 14,34 162

TOTAL 66.371 100 381,13 174

Font: Ajuntament de Viladecans. 

Oficina del SIG i Unitat d’ Estadística. Dades a 1/1/2018

(1) Superficie Residencial 

Índex
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01.01.01.02. Densitat de població. Barris. Superfície total. 

2018

Codi Barri Habitants Percentatge

Superfície 

total

Densitat 

Total 

(Hab./Km
2
)

1 Barri Antic 3701 5,58 5,97 620

2 L'Eixample Centre 11993 18,07 0,3 39977

3 La Montserratina 5658 8,52 0,12 47150

4 El Ginestar 7188 10,83 1,79 4016

5 La Torre-roja-Campreciós 6418 9,67 0,94 6828

6 Barri de Sales 6650 10,02 7,84 848

7 Grup Sant Jordi 3522 5,31 0,40 8805

8 Can Sellarès 3207 4,83 0,49 6545

9 El Poblat Roca 2448 3,69 0,18 13600

10 Can Palmer-Can Batllori 3602 5,43 0,4 9005

11 L'Alba-Rosa Can Guardiola 4560 6,87 1,56 2923

12 El Torrent Ballester 5107 7,69 0,36 14186

13 El Mas Ratès 2317 3,49 0,15 15447

TOTAL 66371 100 20,41 3252

Oficina del SIG i Unitat d’ Estadística. Dades a 1/1/2018

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans.            
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01.01.01.03. Densitat de població. Superfície diferenciada total. 

2014 Has Km
2

Densitat/ha Densitat/km2

(1) Superficie Residencial 381,13 3,81 174,14 17.420

No residencial 1659,99 16,6

Total 2041,12 20,41 32,52 3253,48

Font: Ajuntament de Viladecans. Oficina del SIG i Unitat d'Estadística. Dades a 1/1/2018

(1) Superficie Residencial

Índex
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01.01.01.04. Densitat de població. Districtes de Participació Ciutadana. 

2018

Codi Districte Habitants Percentatge Superfície districte Densitat total (Hab./Ha)

1 Districte 1 22381 33,72 129,92 172

2 Districte 2 25066 37,77 75,60 332

3 Districte 3 18924 28,51 175,61 108

TOTAL 66371 100% 381,13 174

Oficina del SIG i Unitat d'Estadística.

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Dades a 1/1/2018
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1.01.02. Evolució de la població

1.02.02.01. Evolució de la població. Sexe, creixement i densitat

1857-2018

1963 9308

1968 18934

1973 28284

1978 40840

1983 44135

1988 46271

1993 50495

1998 54840

2003 59343

2008 62573

2013 65444

2018 66371

 CREIXEMENT  CREIXEMENT  DENSITAT 

ANY  POBLACIÓ   HOMES  DONES ABSOLUT RELATIU % hab/km2

1857 1088 54

1860 1139 57

1877
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1963 1968 1973 1978 1983 1988 1993 1998 2003 2008 2013 2018

1877 1237 62

1887 1323 66

1897 1345 67

1900 1197 610 587 60

1910 1244 62

1920 1567 78

1923 1587 851 736 79

1929 2178 1130 1048 108

1930 2990 149

1936 3784 188

1940 3803 189

1945 3760 1876 1884 187

1946 3760 1873 1887 187

1947 3736 1862 1874 186

1948 3723 1857 1866 185

1949 3664 1838 1826 182

1950 4214 2108 2106 550 14,6 210

1951 4325 2162 2163 111 3 215

1952 4394 2203 2191 69 1,8 219

1953 4431 2231 2200 37 1 220

1954 4515 2266 2249 84 2,3 225

1955 4696 2336 2360 181 4,3 234

1956 5521 825 19,1 275

1957 6015 494 11,2 299
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1958 6225 210 4,7 310

1959 6061 3110 2951 -164 -3,6 302

1960 7508 3809 3699 1447 30,8 374

1961 7810 3977 3833 302 5,5 389

1962 8482 4352 4130 672 11,2 422

1963 9308 4802 4506 826 13,3 463

1964 10101 5220 4881 793 13,1 503

1965 13848 7285 6563 3747 49,9 689

1966 15648 8245 7403 1800 23 779

1967 17512 9191 8321 1864 22 871

1968 18934 9933 9001 1422 15,3 942

1969 20894 10941 9953 1960 19,4 1040

1970 24565 12565 12000 3671 26,5 1222

1971 25300 12939 12361 735 4,7 1259

1972 27023 13809 13214 1723 9,8 1344

1973 28284 13841 14443 1261 6,7 1407

1974 31289 15971 15318 3005 14,4 1557

1975 36574 18658 17916 5285 21,5 1820

1976 37907 19329 18578 1333 5,3 1886

1977 39640 20172 19648 1733 6,4 1972

1978 40840 20761 20079 1200 4,2 2032

1979 41754 21224 20530 914 2,9 2077

1981 43358 21974 21384 1604 4,4 2157

1982 43431 22085 21346 73 0,2 2161

1983 44135 22461 21674 704 1,8 2196

1984 44878 22818 22060 743 1,8 2233

1985 44967 22871 22096 89 0,2 22371985 44967 22871 22096 89 0,2 2237

1986 45071 22775 22296 104 0,2 2242

1987 45423 22950 22473 352 0,8 2260

1988 46271 23389 22882 848 1,9 2302

1989 47165 23874 23291 894 1,9 2347

1990 48018 24316 23702 853 1,8 2389

1991 48294 24364 23930 276 0,6 2403

1992 48989 24721 24268 695 1,4 2437

1993 50495 25496 24999 1506 3,1 2512

1994 51646 26076 25570 1151 2,3 2569

1995 52510 26487 26023 864 1,7 2612

1996 53235 26781 26454 725 1,4 2649

1997 55191 27848 27343 1956 3,7 2746

1998* 54840 27643 27197 -351 -0,64 2688,24

1999 55575 28028 27547 735 1,34 2724,26

2000 56112 28262 27850 537 0,97 2750,59

2001 57132 28769 28363 1020 1,82 2800,59

2002 58213 29344 28869 1081 1,89 2853,58

2003 59343 29958 29385 1130 1,94 2908,97

2004 60033 30282 29751 690 1,16 2942,79

2005 61043 30763 30280 1010 1,68 2992,30

2006 61168 30754 30414 125 0,20 2998,43

2007 61718 30998 30720 550 0,90 3025,39

2008 62573 31429 31144 855 1,39 3067,30
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2009 63489 31891 31598 916 1,46 3112,21

2010 64077 32104 31973 588 0,93 3141,03

2011 64737 32286 32451 660 1,03 3173,38

2012 65188 32420 32768 451 0,35 3202,35

2013 65444 32527 32917 256 0,39 3206,47

2014 65358 32485 32900 -86 -0,01 3202,25

2015 65549 32541 33008 191 0,29 3211,61

2016 65779 32673 33106 230 0,35 3222,88

2017 65993 32731 33262 214 0,33 3233,37

2018 66371 32900 33471 378 0,57 3251,89

Fonts: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' IDESCAT. Arxiu històric municipal, 1945-1986. 

Padró Municipal d’Habitants.

*Xifres Oficials de població 1998-2017. Xifres provisionals: 2018

Índex
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1.01.02.02. Evolució de la població per barris 1991-2018

Codi Barri 1991 1996 2003 2008 2013 2018

Variació 

1991 - 2018

1 Barri Antic 3.876 3.806 3.785 3640 3.670 3.701 -175

2 L'Eixample Centre 12.753 12.703 12.087 11929 12.109 11.993 -760
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2.000
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3.000
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4.000
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2 L'Eixample Centre 12.753 12.703 12.087 11929 12.109 11.993 -760

3 La Montserratina 5.734 5.690 5.376 5402 5.592 5.658 -76

4 El Ginestar 3.404 4.742 5.958 6780 7.112 7.188 3.784

5 La Torre-Roja-Campreciós 3.796 4.933 6.236 6385 6.520 6.418 2.622

6 Barri de Sales 3.798 4.094 4.108 5225 6.138 6.650 2.852

7 Grup Sant Jordi 1.443 1.486 2.283 2655 3.308 3.522 2.079

8 Can Sellarés 3.460 3.421 3.346 3264 3.237 3.207 -253

9 El Poblat Roca 2.901 2.565 2.450 2460 2.428 2.448 -453

10 Can Palmer - Can Batllori 1.754 3.319 3.668 3621 3.591 3.602 1.848

11 L'Alba-Rosa-Can Guardiola 1.937 2.067 3.261 4066 4.440 4.560 2.623

12 El Torrent Ballester 1.524 2.238 4.538 4889 5.012 5.107 3.583

13 Mas Ratès 1.914 2.171 2.247 2257 2.287 2.317 403

TOTAL 48.294 53.235 59.343 62.573 65.444 66.371 18.077

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' Idescat, xifres oficials i PMH dades provisionals 2018

Índex
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1.01.02.03. Evolució de la població. Grups quinquennals 2013-2018

Grup edat Homes 2013 Dones 2013 Total 2013 Homes 2018 Dones 2018 Total 2018

0-4 2172 2067 4239 1761 1560 3321

5-9 2156 2060 4216 2107 2016 4123

10-14 1713 1670 3383 2136 2028 4164

Població comparada grups quinquennals 2013-2018
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95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades Oficials població 2013 i dades provisionals 2018

Població Viladecans 2013-2018

Dones 2018 Homes 2018 Dones 2013 Homes 2013

15-19 1586 1446 3032 1760 1656 3416

20-24 1525 1491 3016 1629 1514 3143

25-29 1856 1994 3850 1598 1507 3105

30-34 2812 2831 5643 1883 2079 3962

35-39 3548 3395 6943 2697 2732 5429

40-44 3212 2955 6167 3409 3362 6771

45-49 2699 2441 5140 3106 2915 6021

50-54 2023 2008 4031 2603 2410 5013

55-59 1664 1784 3448 1931 1984 3915

60-64 1537 1746 3283 1592 1742 3334

65-69 1383 1526 2909 1437 1719 3156

70-74 1006 1138 2144 1274 1489 2763

75-79 824 1036 1860 874 1054 1928

80-84 528 704 1232 659 917 1576

85-89 212 397 609 327 509 836

90-94 62 178 240 103 217 320

95 i més 9 50 59 14 61 75

Total 32527 32917 65444 32900 33471 66371

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat, xifres oficials 2013 i Padró Municipal d'Habitants

Índex
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01.01.03.01. Piràmide i taula població de Viladecans. Grups quinquennals

Edat

H % edat % sexe % total D % edat % sexe % total T % edat % sexe % total

0-4 1761 53,03% 5,35% 2,65% 1560 46,97% 4,66% 2,35% 3321 100% 5,00% 5,00%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. Viladecans. 2018

Homes

Dones

0-4 1761 53,03% 5,35% 2,65% 1560 46,97% 4,66% 2,35% 3321 100% 5,00% 5,00%

5-9 2107 51,10% 6,40% 3,17% 2016 48,90% 6,02% 3,04% 4123 100% 6,21% 6,21%

10-14 2136 51,30% 6,49% 3,22% 2028 48,70% 6,06% 3,06% 4164 100% 6,27% 6,27%

15-19 1760 51,52% 5,35% 2,65% 1656 48,48% 4,95% 2,50% 3416 100% 5,15% 5,15%

20-24 1629 51,83% 4,95% 2,45% 1514 48,17% 4,52% 2,28% 3143 100% 4,74% 4,74%

25-29 1598 51,47% 4,86% 2,41% 1507 48,53% 4,50% 2,27% 3105 100% 4,68% 4,68%

30-34 1883 47,53% 5,72% 2,84% 2079 52,47% 6,21% 3,13% 3962 100% 5,97% 5,97%

35-39 2697 49,68% 8,20% 4,06% 2732 50,32% 8,16% 4,12% 5429 100% 8,18% 8,18%

40-44 3409 50,35% 10,36% 5,14% 3362 49,65% 10,04% 5,07% 6771 100% 10,20% 10,20%

45-49 3106 51,59% 9,44% 4,68% 2915 48,41% 8,71% 4,39% 6021 100% 9,07% 9,07%

50-54 2603 51,92% 7,91% 3,92% 2410 48,08% 7,20% 3,63% 5013 100% 7,55% 7,55%

55-59 1931 49,32% 5,87% 2,91% 1984 50,68% 5,93% 2,99% 3915 100% 5,90% 5,90%

60-64 1592 47,75% 4,84% 2,40% 1742 52,25% 5,20% 2,62% 3334 100% 5,02% 5,02%

65-69 1437 45,53% 4,37% 2,17% 1719 54,47% 5,14% 2,59% 3156 100% 4,76% 4,76%

70-74 1274 46,11% 3,87% 1,92% 1489 53,89% 4,45% 2,24% 2763 100% 4,16% 4,16%

75-79 874 45,33% 2,66% 1,32% 1054 54,67% 3,15% 1,59% 1928 100% 2,90% 2,90%

80-84 659 41,81% 2,00% 0,99% 917 58,19% 2,74% 1,38% 1576 100% 2,37% 2,37%

85-89 327 39,11% 0,99% 0,49% 509 60,89% 1,52% 0,77% 836 100% 1,26% 1,26%

90-94 103 32,19% 0,31% 0,16% 217 67,81% 0,65% 0,33% 320 100% 0,48% 0,48%

95 i+ 14 18,67% 0,04% 0,02% 61 81,33% 0,18% 0,09% 75 100% 0,11% 0,11%

Total 32900 49,57% 100% 49,57% 33471 50,43% 100% 50,43% 66371 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018

Índex
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01.01.03.02. Piràmide i taula població de Viladecans. Edat per edat.

Edat Homes % Dones % Total %

0 307 0,46% 286 0,43% 593 0,89%

1 335 0,50% 305 0,46% 640 0,96%

2 351 0,53% 283 0,43% 634 0,96%

3 383 0,58% 342 0,52% 725 1,09%

4 385 0,58% 344 0,52% 729 1,10%
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Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals 1/1/2018

Piràmide de població edat per edat. 2018

Homes

Dones

4 385 0,58% 344 0,52% 729 1,10%

5 398 0,60% 351 0,53% 749 1,13%

6 431 0,65% 396 0,60% 827 1,25%

7 418 0,63% 443 0,67% 861 1,30%

8 405 0,61% 398 0,60% 803 1,21%

9 455 0,69% 428 0,64% 883 1,33%

10 422 0,64% 462 0,70% 884 1,33%

11 466 0,70% 397 0,60% 863 1,30%

12 443 0,67% 411 0,62% 854 1,29%

13 407 0,61% 375 0,57% 782 1,18%

14 398 0,60% 383 0,58% 781 1,18%

15 389 0,59% 352 0,53% 741 1,12%

16 377 0,57% 350 0,53% 727 1,10%

17 345 0,52% 357 0,54% 702 1,06%

18 324 0,49% 305 0,46% 629 0,95%

19 325 0,49% 292 0,44% 617 0,93%

20 366 0,55% 314 0,47% 680 1,02%

21 302 0,46% 304 0,46% 606 0,91%

22 334 0,50% 293 0,44% 627 0,94%

23 315 0,47% 293 0,44% 608 0,92%

24 312 0,47% 310 0,47% 622 0,94%

25 308 0,46% 280 0,42% 588 0,89%

26 339 0,51% 285 0,43% 624 0,94%

27 292 0,44% 325 0,49% 617 0,93%
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28 322 0,49% 297 0,45% 619 0,93%

29 337 0,51% 320 0,48% 657 0,99%

30 340 0,51% 345 0,52% 685 1,03%

31 321 0,48% 397 0,60% 718 1,08%

32 393 0,59% 425 0,64% 818 1,23%

33 406 0,61% 437 0,66% 843 1,27%

34 423 0,64% 475 0,72% 898 1,35%

35 465 0,70% 521 0,78% 986 1,49%

36 493 0,74% 496 0,75% 989 1,49%

37 542 0,82% 540 0,81% 1082 1,63%

38 575 0,87% 539 0,81% 1114 1,68%

39 622 0,94% 636 0,96% 1258 1,90%

40 630 0,95% 677 1,02% 1307 1,97%

41 679 1,02% 706 1,06% 1385 2,09%

42 713 1,07% 667 1,00% 1380 2,08%

43 726 1,09% 647 0,97% 1373 2,07%

44 661 1,00% 665 1,00% 1326 2,00%

45 674 1,02% 599 0,90% 1273 1,92%

46 630 0,95% 593 0,89% 1223 1,84%

47 640 0,96% 567 0,85% 1207 1,82%

48 574 0,86% 592 0,89% 1166 1,76%

49 588 0,89% 564 0,85% 1152 1,74%

50 586 0,88% 543 0,82% 1129 1,70%

51 554 0,83% 442 0,67% 996 1,50%

52 518 0,78% 500 0,75% 1018 1,53%

53 513 0,77% 494 0,74% 1007 1,52%

54 432 0,65% 431 0,65% 863 1,30%54 432 0,65% 431 0,65% 863 1,30%

55 371 0,56% 415 0,63% 786 1,18%

56 417 0,63% 404 0,61% 821 1,24%

57 381 0,57% 384 0,58% 765 1,15%

58 362 0,55% 389 0,59% 751 1,13%

59 400 0,60% 392 0,59% 792 1,19%

60 356 0,54% 384 0,58% 740 1,11%

61 293 0,44% 362 0,55% 655 0,99%

62 325 0,49% 325 0,49% 650 0,98%

63 312 0,47% 339 0,51% 651 0,98%

64 306 0,46% 332 0,50% 638 0,96%

65 311 0,47% 340 0,51% 651 0,98%

66 277 0,42% 341 0,51% 618 0,93%

67 240 0,36% 322 0,49% 562 0,85%

68 297 0,45% 350 0,53% 647 0,97%

69 312 0,47% 366 0,55% 678 1,02%

70 262 0,39% 288 0,43% 550 0,83%

71 246 0,37% 282 0,42% 528 0,80%

72 263 0,40% 338 0,51% 601 0,91%

73 249 0,38% 300 0,45% 549 0,83%

74 254 0,38% 281 0,42% 535 0,81%

75 193 0,29% 240 0,36% 433 0,65%

76 164 0,25% 202 0,30% 366 0,55%

77 246 0,37% 277 0,42% 523 0,79%
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78 118 0,18% 154 0,23% 272 0,41%

79 153 0,23% 181 0,27% 334 0,50%

80 155 0,23% 198 0,30% 353 0,53%

81 140 0,21% 226 0,34% 366 0,55%

82 152 0,23% 178 0,27% 330 0,50%

83 112 0,17% 157 0,24% 269 0,41%

84 100 0,15% 158 0,24% 258 0,39%

85 107 0,16% 139 0,21% 246 0,37%

86 84 0,13% 98 0,15% 182 0,27%

87 49 0,07% 91 0,14% 140 0,21%

88 49 0,07% 103 0,16% 152 0,23%

89 38 0,06% 78 0,12% 116 0,17%

90 30 0,05% 65 0,10% 95 0,14%

91 31 0,05% 50 0,08% 81 0,12%

92 17 0,03% 40 0,06% 57 0,09%

93 13 0,02% 36 0,05% 49 0,07%

94 12 0,02% 26 0,04% 38 0,06%

95 4 0,01% 21 0,03% 25 0,04%

96 6 0,01% 13 0,02% 19 0,03%

97 3 0,00% 10 0,02% 13 0,02%

98 0 0,00% 8 0,01% 8 0,01%

99 1 0,00% 2 0,00% 3 0,00%

100 0 0,00% 5 0,01% 5 0,01%

102 0 0,00% 1 0,00% 1 0,00%

104 0 0,00% 1 0,00% 1 0,00%

Total 32900 50% 33471 50% 66371 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.03. Piràmide i taula Barri Antic. Grups quinquennals.

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 98 52,97% 5,38% 2,65% 87 47,03% 4,63% 2,35% 185 100% 5,00% 5,00%

5-9

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. Barri Antic. 2018

Homes

Dones

5-9 102 52,58% 5,60% 2,76% 92 47,42% 4,90% 2,49% 194 100% 5,24% 5,24%

10-14 84 52,83% 4,61% 2,27% 75 47,17% 3,99% 2,03% 159 100% 4,30% 4,30%

15-19 81 51,27% 4,44% 2,19% 77 48,73% 4,10% 2,08% 158 100% 4,27% 4,27%

20-24 87 53,05% 4,77% 2,35% 77 46,95% 4,10% 2,08% 164 100% 4,43% 4,43%

25-29 97 50,26% 5,32% 2,62% 96 49,74% 5,11% 2,59% 193 100% 5,21% 5,21%

30-34 123 48,62% 6,75% 3,32% 130 51,38% 6,92% 3,51% 253 100% 6,84% 6,84%

35-39 150 49,67% 8,23% 4,05% 152 50,33% 8,09% 4,11% 302 100% 8,16% 8,16%

40-44 190 53,98% 10,42% 5,13% 162 46,02% 8,63% 4,38% 352 100% 9,51% 9,51%

45-49 140 50,91% 7,68% 3,78% 135 49,09% 7,19% 3,65% 275 100% 7,43% 7,43%

50-54 132 52,38% 7,24% 3,57% 120 47,62% 6,39% 3,24% 252 100% 6,81% 6,81%

55-59 97 45,97% 5,32% 2,62% 114 54,03% 6,07% 3,08% 211 100% 5,70% 5,70%

60-64 116 47,35% 6,36% 3,13% 129 52,65% 6,87% 3,49% 245 100% 6,62% 6,62%

65-69 103 44,98% 5,65% 2,78% 126 55,02% 6,71% 3,40% 229 100% 6,19% 6,19%

70-74 90 49,18% 4,94% 2,43% 93 50,82% 4,95% 2,51% 183 100% 4,94% 4,94%

75-79 60 49,18% 3,29% 1,62% 62 50,82% 3,30% 1,68% 122 100% 3,30% 3,30%

80-84 37 35,92% 2,03% 1,00% 66 64,08% 3,51% 1,78% 103 100% 2,78% 2,78%

85-89 25 35,71% 1,37% ,68% 45 64,29% 2,40% 1,22% 70 100% 1,89% 1,89%

90-94 9 23,68% ,49% ,24% 29 76,32% 1,54% ,78% 38 100% 1,03% 1,03%

95 i+ 2 15,38% ,11% ,05% 11 84,62% ,59% ,30% 13 100% ,35% ,35%

Total 1823 49,26% 100% 49,26% 1878 50,74% 100% 50,74% 3701 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.04. Piràmide i taula  l'Eixample Centre. Grups quinquennals. 

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 298 50,59% 5,08% 2,48% 291 49,41% 4,75% 2,43% 589 100% 4,91% 4,91%

5-9 340 48,02% 5,79% 2,83% 368 51,98% 6,01% 3,07% 708 100% 5,90% 5,90%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. L'Eixample Centre. 2018

Homes

Dones

5-9 340 48,02% 5,79% 2,83% 368 51,98% 6,01% 3,07% 708 100% 5,90% 5,90%

10-14 297 50,00% 5,06% 2,48% 297 50,00% 4,85% 2,48% 594 100% 4,95% 4,95%

15-19 260 50,58% 4,43% 2,17% 254 49,42% 4,15% 2,12% 514 100% 4,29% 4,29%

20-24 297 50,68% 5,06% 2,48% 289 49,32% 4,72% 2,41% 586 100% 4,89% 4,89%

25-29 342 52,37% 5,83% 2,85% 311 47,63% 5,08% 2,59% 653 100% 5,44% 5,44%

30-34 384 48,73% 6,54% 3,20% 404 51,27% 6,60% 3,37% 788 100% 6,57% 6,57%

35-39 529 51,41% 9,01% 4,41% 500 48,59% 8,16% 4,17% 1029 100% 8,58% 8,58%

40-44 607 53,01% 10,34% 5,06% 538 46,99% 8,78% 4,49% 1145 100% 9,55% 9,55%

45-49 462 50,00% 7,87% 3,85% 462 50,00% 7,54% 3,85% 924 100% 7,70% 7,70%

50-54 468 52,64% 7,98% 3,90% 421 47,36% 6,87% 3,51% 889 100% 7,41% 7,41%

55-59 324 47,44% 5,52% 2,70% 359 52,56% 5,86% 2,99% 683 100% 5,69% 5,69%

60-64 284 46,63% 4,84% 2,37% 325 53,37% 5,31% 2,71% 609 100% 5,08% 5,08%

65-69 282 43,19% 4,81% 2,35% 371 56,81% 6,06% 3,09% 653 100% 5,44% 5,44%

70-74 267 43,41% 4,55% 2,23% 348 56,59% 5,68% 2,90% 615 100% 5,13% 5,13%

75-79 183 45,86% 3,12% 1,53% 216 54,14% 3,53% 1,80% 399 100% 3,33% 3,33%

80-84 155 43,18% 2,64% 1,29% 204 56,82% 3,33% 1,70% 359 100% 2,99% 2,99%

85-89 61 35,26% 1,04% ,51% 112 64,74% 1,83% ,93% 173 100% 1,44% 1,44%

90-94 26 36,11% ,44% ,22% 46 63,89% ,75% ,38% 72 100% ,60% ,60%

95 i+ 2 18,18% ,03% ,02% 9 81,82% ,15% ,08% 11 100% ,09% ,09%

Total 5868 48,93% 100% 48,93% 6125 51,07% 100% 51,07% 11993 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.05. Piràmide i taula la Montserratina. Grups quinquennals. 

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 147 52,50% 5,25% 2,60% 133 47,50% 4,65% 2,35% 280 100% 4,95% 4,95%

5-9 180 51,43% 6,43% 3,18% 170 48,57% 5,95% 3,00% 350 100% 6,19% 6,19%

10-14 157 49,22% 5,61% 2,77% 162 50,78% 5,67% 2,86% 319 100% 5,64% 5,64%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. La Montserratina. 2018

Homes

Dones

10-14 157 49,22% 5,61% 2,77% 162 50,78% 5,67% 2,86% 319 100% 5,64% 5,64%

15-19 140 51,28% 5,00% 2,47% 133 48,72% 4,65% 2,35% 273 100% 4,83% 4,83%

20-24 137 53,52% 4,89% 2,42% 119 46,48% 4,16% 2,10% 256 100% 4,52% 4,52%

25-29 139 51,10% 4,97% 2,46% 133 48,90% 4,65% 2,35% 272 100% 4,81% 4,81%

30-34 205 48,24% 7,32% 3,62% 220 51,76% 7,69% 3,89% 425 100% 7,51% 7,51%

35-39 273 50,56% 9,75% 4,83% 267 49,44% 9,34% 4,72% 540 100% 9,54% 9,54%

40-44 276 51,88% 9,86% 4,88% 256 48,12% 8,95% 4,52% 532 100% 9,40% 9,40%

45-49 251 52,51% 8,97% 4,44% 227 47,49% 7,94% 4,01% 478 100% 8,45% 8,45%

50-54 188 52,66% 6,72% 3,32% 169 47,34% 5,91% 2,99% 357 100% 6,31% 6,31%

55-59 166 53,21% 5,93% 2,93% 146 46,79% 5,11% 2,58% 312 100% 5,51% 5,51%

60-64 100 42,55% 3,57% 1,77% 135 57,45% 4,72% 2,39% 235 100% 4,15% 4,15%

65-69 127 43,05% 4,54% 2,24% 168 56,95% 5,88% 2,97% 295 100% 5,21% 5,21%

70-74 110 42,64% 3,93% 1,94% 148 57,36% 5,18% 2,62% 258 100% 4,56% 4,56%

75-79 84 43,08% 3,00% 1,48% 111 56,92% 3,88% 1,96% 195 100% 3,45% 3,45%

80-84 79 44,13% 2,82% 1,40% 100 55,87% 3,50% 1,77% 179 100% 3,16% 3,16%

85-89 28 40,00% 1,00% ,49% 42 60,00% 1,47% ,74% 70 100% 1,24% 1,24%

90-94 12 41,38% ,43% ,21% 17 58,62% ,59% ,30% 29 100% ,51% ,51%

95 i+ 0 0,00% ,00% ,00% 3 100% ,10% ,05% 3 100% ,05% ,05%

Total 2799 49,47% 100% 49,47% 2859 50,53% 100% 50,53% 5658 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.06. Piràmide i taula El Ginestar. Grups quinquennals.

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 204 56,20% 5,69% 2,84% 159 43,80% 4,41% 2,21% 363 100% 5,05% 5,05%

5-9 236 48,66% 6,58% 3,28% 249 51,34% 6,91% 3,46% 485 100% 6,75% 6,75%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. El Ginestar. 2018

Homes

Dones

5-9 236 48,66% 6,58% 3,28% 249 51,34% 6,91% 3,46% 485 100% 6,75% 6,75%

10-14 281 53,02% 7,84% 3,91% 249 46,98% 6,91% 3,46% 530 100% 7,37% 7,37%

15-19 218 50,93% 6,08% 3,03% 210 49,07% 5,83% 2,92% 428 100% 5,95% 5,95%

20-24 184 54,44% 5,13% 2,56% 154 45,56% 4,27% 2,14% 338 100% 4,70% 4,70%

25-29 167 48,97% 4,66% 2,32% 174 51,03% 4,83% 2,42% 341 100% 4,74% 4,74%

30-34 179 47,35% 4,99% 2,49% 199 52,65% 5,52% 2,77% 378 100% 5,26% 5,26%

35-39 292 49,91% 8,15% 4,06% 293 50,09% 8,13% 4,08% 585 100% 8,14% 8,14%

40-44 379 47,26% 10,57% 5,27% 423 52,74% 11,74% 5,88% 802 100% 11,16% 11,16%

45-49 384 51,13% 10,71% 5,34% 367 48,87% 10,19% 5,11% 751 100% 10,45% 10,45%

50-54 277 51,68% 7,73% 3,85% 259 48,32% 7,19% 3,60% 536 100% 7,46% 7,46%

55-59 220 47,62% 6,14% 3,06% 242 52,38% 6,72% 3,37% 462 100% 6,43% 6,43%

60-64 201 49,26% 5,61% 2,80% 207 50,74% 5,75% 2,88% 408 100% 5,68% 5,68%

65-69 128 50,59% 3,57% 1,78% 125 49,41% 3,47% 1,74% 253 100% 3,52% 3,52%

70-74 104 47,93% 2,90% 1,45% 113 52,07% 3,14% 1,57% 217 100% 3,02% 3,02%

75-79 66 47,14% 1,84% 0,92% 74 52,86% 2,05% 1,03% 140 100% 1,95% 1,95%

80-84 49 43,75% 1,37% 0,68% 63 56,25% 1,75% 0,88% 112 100% 1,56% 1,56%

85-89 12 30,77% ,33% ,17% 27 69,23% 0,75% ,38% 39 100% 0,54% 0,54%

90-94 3 17,65% ,08% ,04% 14 82,35% ,39% ,19% 17 100% ,24% ,24%

95 i+ 1 33,33% ,03% ,01% 2 66,67% ,06% ,03% 3 100% ,04% ,04%

Total 3585 49,87% 100% 49,87% 3603 50,13% 100% 50,13% 7188 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 19



01.01.03.07.Piràmide i taula Torre-Roja-Campreciós. Grups quinquennals. 

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 124 46,97% 3,92% 1,93% 140 53,03% 4,30% 2,18% 264 100% 4,11% 4,11%

5-9 180 53,73% 5,70% 2,80% 155 46,27% 4,76% 2,42% 335 100% 5,22% 5,22%

10-14 224 54,77% 7,09% 3,49% 185 45,23% 5,68% 2,88% 409 100% 6,37% 6,37%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. La Torre- Roja- Campreciós. 2018

Homes

Dones

10-14 224 54,77% 7,09% 3,49% 185 45,23% 5,68% 2,88% 409 100% 6,37% 6,37%

15-19 186 50,82% 5,89% 2,90% 180 49,18% 5,52% 2,80% 366 100% 5,70% 5,70%

20-24 193 51,19% 6,11% 3,01% 184 48,81% 5,65% 2,87% 377 100% 5,87% 5,87%

25-29 148 52,48% 4,68% 2,31% 134 47,52% 4,11% 2,09% 282 100% 4,39% 4,39%

30-34 168 48,00% 5,32% 2,62% 182 52,00% 5,59% 2,84% 350 100% 5,45% 5,45%

35-39 215 47,78% 6,80% 3,35% 235 52,22% 7,21% 3,66% 450 100% 7,01% 7,01%

40-44 322 51,60% 10,19% 5,02% 302 48,40% 9,27% 4,71% 624 100% 9,72% 9,72%

45-49 282 48,12% 8,92% 4,39% 304 51,88% 9,33% 4,74% 586 100% 9,13% 9,13%

50-54 288 51,43% 9,11% 4,49% 272 48,57% 8,35% 4,24% 560 100% 8,73% 8,73%

55-59 184 46,35% 5,82% 2,87% 213 53,65% 6,54% 3,32% 397 100% 6,19% 6,19%

60-64 178 49,86% 5,63% 2,77% 179 50,14% 5,49% 2,79% 357 100% 5,56% 5,56%

65-69 166 48,12% 5,25% 2,59% 179 51,88% 5,49% 2,79% 345 100% 5,38% 5,38%

70-74 120 42,40% 3,80% 1,87% 163 57,60% 5,00% 2,54% 283 100% 4,41% 4,41%

75-79 86 46,24% 2,72% 1,34% 100 53,76% 3,07% 1,56% 186 100% 2,90% 2,90%

80-84 60 48,39% 1,90% ,93% 64 51,61% 1,96% 1,00% 124 100% 1,93% 1,93%

85-89 29 34,94% ,92% ,45% 54 65,06% 1,66% ,84% 83 100% 1,29% 1,29%

90-94 6 18,18% ,19% ,09% 27 81,82% ,83% ,42% 33 100% ,51% ,51%

95 i+ 1 14,29% ,03% ,02% 6 85,71% ,18% ,09% 7 100% ,11% ,11%

Total 3160 49,24% 100% 49,24% 3258 50,76% 100% 50,76% 6418 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.08. Piràmide i taula Barri de Sales. Grups quinquennals. 

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 265 53,64% 7,87% 3,98% 229 46,36% 6,97% 3,44% 494 100% 7,43% 7,43%

5-9 274 51,21% 8,14% 4,12% 261 48,79% 7,95% 3,92% 535 100% 8,05% 8,05%

Sexe

Homes Dones Total

8% 6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. Barri de Sales. 2018

Homes

Dones

5-9 274 51,21% 8,14% 4,12% 261 48,79% 7,95% 3,92% 535 100% 8,05% 8,05%

10-14 201 50,38% 5,97% 3,02% 198 49,62% 6,03% 2,98% 399 100% 6,00% 6,00%

15-19 141 51,09% 4,19% 2,12% 135 48,91% 4,11% 2,03% 276 100% 4,15% 4,15%

20-24 144 51,43% 4,28% 2,17% 136 48,57% 4,14% 2,05% 280 100% 4,21% 4,21%

25-29 145 49,66% 4,31% 2,18% 147 50,34% 4,48% 2,21% 292 100% 4,39% 4,39%

30-34 216 43,72% 6,42% 3,25% 278 56,28% 8,47% 4,18% 494 100% 7,43% 7,43%

35-39 385 49,42% 11,44% 5,79% 394 50,58% 12,00% 5,92% 779 100% 11,71% 11,71%

40-44 432 53,01% 12,83% 6,50% 383 46,99% 11,66% 5,76% 815 100% 12,26% 12,26%

45-49 308 54,23% 9,15% 4,63% 260 45,77% 7,92% 3,91% 568 100% 8,54% 8,54%

50-54 221 56,52% 6,57% 3,32% 170 43,48% 5,18% 2,56% 391 100% 5,88% 5,88%

55-59 158 57,25% 4,69% 2,38% 118 42,75% 3,59% 1,77% 276 100% 4,15% 4,15%

60-64 107 52,45% 3,18% 1,61% 97 47,55% 2,95% 1,46% 204 100% 3,07% 3,07%

65-69 103 44,02% 3,06% 1,55% 131 55,98% 3,99% 1,97% 234 100% 3,52% 3,52%

70-74 100 45,05% 2,97% 1,50% 122 54,95% 3,71% 1,83% 222 100% 3,34% 3,34%

75-79 68 45,64% 2,02% 1,02% 81 54,36% 2,47% 1,22% 149 100% 2,24% 2,24%

80-84 57 41,30% 1,69% ,86% 81 58,70% 2,47% 1,22% 138 100% 2,08% 2,08%

85-89 34 44,16% 1,01% ,51% 43 55,84% 1,31% ,65% 77 100% 1,16% 1,16%

90-94 7 31,82% ,21% ,11% 15 68,18% ,46% ,23% 22 100% ,33% ,33%

95 i+ 0 0,00% 0,00% 0,00% 5 100,00% ,15% ,08% 5 100% ,08% ,08%

Total 3366 50,62% 100% 50,62% 3284 49,38% 100% 49,38% 6650 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.09. Piràmide i taula Grup Sant Jordi. Grups quinquennals. 

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 136 51,71% 7,69% 3,86% 127 48,29% 7,24% 3,61% 263 100% 7,47% 7,47%

5-9 157 57,93% 8,88% 4,46% 114 42,07% 6,50% 3,24% 271 100% 7,69% 7,69%

Sexe

Homes Dones Total

8% 6% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. Grup Sant Jordi. 2018

Homes

Dones

5-9 157 57,93% 8,88% 4,46% 114 42,07% 6,50% 3,24% 271 100% 7,69% 7,69%

10-14 139 49,47% 7,86% 3,95% 142 50,53% 8,10% 4,03% 281 100% 7,98% 7,98%

15-19 80 56,74% 4,52% 2,27% 61 43,26% 3,48% 1,73% 141 100% 4,00% 4,00%

20-24 60 54,55% 3,39% 1,70% 50 45,45% 2,85% 1,42% 110 100% 3,12% 3,12%

25-29 55 51,89% 3,11% 1,56% 51 48,11% 2,91% 1,45% 106 100% 3,01% 3,01%

30-34 112 45,90% 6,33% 3,18% 132 54,10% 7,53% 3,75% 244 100% 6,93% 6,93%

35-39 159 45,17% 8,99% 4,51% 193 54,83% 11,01% 5,48% 352 100% 9,99% 9,99%

40-44 231 50,55% 13,06% 6,56% 226 49,45% 12,89% 6,42% 457 100% 12,98% 12,98%

45-49 206 54,50% 11,64% 5,85% 172 45,50% 9,81% 4,88% 378 100% 10,73% 10,73%

50-54 117 51,32% 6,61% 3,32% 111 48,68% 6,33% 3,15% 228 100% 6,47% 6,47%

55-59 73 48,34% 4,13% 2,07% 78 51,66% 4,45% 2,21% 151 100% 4,29% 4,29%

60-64 44 45,36% 2,49% 1,25% 53 54,64% 3,02% 1,50% 97 100% 2,75% 2,75%

65-69 54 43,90% 3,05% 1,53% 69 56,10% 3,94% 1,96% 123 100% 3,49% 3,49%

70-74 67 50,38% 3,79% 1,90% 66 49,62% 3,76% 1,87% 133 100% 3,78% 3,78%

75-79 36 50,00% 2,04% 1,02% 36 50,00% 2,05% 1,02% 72 100% 2,04% 2,04%

80-84 23 35,38% 1,30% ,65% 42 64,62% 2,40% 1,19% 65 100% 1,85% 1,85%

85-89 19 47,50% 1,07% ,54% 21 52,50% 1,20% ,60% 40 100% 1,14% 1,14%

90-94 1 12,50% ,06% ,03% 7 87,50% ,40% ,20% 8 100% ,23% ,23%

95 i+ 0 0,00% 0,00% 0,00% 2 100% ,11% ,06% 2 100% ,06% ,06%

Total 1769 50,23% 100% 50,23% 1753 49,77% 100% 49,77% 3522 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.10. Piràmide i taula Can Sellarés. Grups quinquennals.

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 86 54,09% 5,35% 2,68% 73 45,91% 4,56% 2,28% 159 100% 4,96% 4,96%

5-9 92 48,68% 5,72% 2,87% 97 51,32% 6,06% 3,02% 189 100% 5,89% 5,89%

10-14 113 55,67% 7,03% 3,52% 90 44,33% 5,63% 2,81% 203 100% 6,33% 6,33%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. Can Sellarés. 2018

Homes

Dones

10-14 113 55,67% 7,03% 3,52% 90 44,33% 5,63% 2,81% 203 100% 6,33% 6,33%

15-19 82 50,31% 5,10% 2,56% 81 49,69% 5,06% 2,53% 163 100% 5,08% 5,08%

20-24 82 52,90% 5,10% 2,56% 73 47,10% 4,56% 2,28% 155 100% 4,83% 4,83%

25-29 93 60,78% 5,79% 2,90% 60 39,22% 3,75% 1,87% 153 100% 4,77% 4,77%

30-34 78 46,43% 4,85% 2,43% 90 53,57% 5,63% 2,81% 168 100% 5,24% 5,24%

35-39 135 56,49% 8,40% 4,21% 104 43,51% 6,50% 3,24% 239 100% 7,45% 7,45%

40-44 151 49,19% 9,40% 4,71% 156 50,81% 9,75% 4,86% 307 100% 9,57% 9,57%

45-49 133 50,00% 8,28% 4,15% 133 50,00% 8,31% 4,15% 266 100% 8,29% 8,29%

50-54 128 51,20% 7,97% 3,99% 122 48,80% 7,63% 3,80% 250 100% 7,80% 7,80%

55-59 115 53,74% 7,16% 3,59% 99 46,26% 6,19% 3,09% 214 100% 6,67% 6,67%

60-64 77 42,78% 4,79% 2,40% 103 57,22% 6,44% 3,21% 180 100% 5,61% 5,61%

65-69 78 41,71% 4,85% 2,43% 109 58,29% 6,81% 3,40% 187 100% 5,83% 5,83%

70-74 80 49,69% 4,98% 2,49% 81 50,31% 5,06% 2,53% 161 100% 5,02% 5,02%

75-79 46 39,32% 2,86% 1,43% 71 60,68% 4,44% 2,21% 117 100% 3,65% 3,65%

80-84 22 40,00% 1,37% ,69% 33 60,00% 2,06% 1,03% 55 100% 1,71% 1,71%

85-89 12 40,00% ,75% ,37% 18 60,00% 1,13% ,56% 30 100% ,94% ,94%

90-94 2 28,57% ,12% ,06% 5 71,43% ,31% ,16% 7 100% ,22% ,22%

95 i+ 2 50,00% ,12% ,06% 2 50,00% ,13% ,06% 4 100% ,12% ,12%

Total 1607 50,11% 100% 50,11% 1600 49,89% 100% 49,89% 3207 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.11. Piràmide i taula El Poblat Roca. Grups quinquennals. 

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 69 54,76% 5,67% 2,82% 57 45,24% 4,63% 2,33% 126 100% 5,15% 5,15%

5-9 75 53,19% 6,16% 3,06% 66 46,81% 5,36% 2,70% 141 100% 5,76% 5,76%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. El Poblat Roca. 2018

Homes

Dones

5-9 75 53,19% 6,16% 3,06% 66 46,81% 5,36% 2,70% 141 100% 5,76% 5,76%

10-14 81 57,45% 6,66% 3,31% 60 42,55% 4,87% 2,45% 141 100% 5,76% 5,76%

15-19 54 47,79% 4,44% 2,21% 59 52,21% 4,79% 2,41% 113 100% 4,62% 4,62%

20-24 52 50,00% 4,27% 2,12% 52 50,00% 4,22% 2,12% 104 100% 4,25% 4,25%

25-29 57 49,14% 4,68% 2,33% 59 50,86% 4,79% 2,41% 116 100% 4,74% 4,74%

30-34 83 49,40% 6,82% 3,39% 85 50,60% 6,90% 3,47% 168 100% 6,86% 6,86%

35-39 109 51,42% 8,96% 4,45% 103 48,58% 8,37% 4,21% 212 100% 8,66% 8,66%

40-44 131 52,40% 10,76% 5,35% 119 47,60% 9,67% 4,86% 250 100% 10,21% 10,21%

45-49 101 57,06% 8,30% 4,13% 76 42,94% 6,17% 3,10% 177 100% 7,23% 7,23%

50-54 95 51,63% 7,81% 3,88% 89 48,37% 7,23% 3,64% 184 100% 7,52% 7,52%

55-59 81 50,00% 6,66% 3,31% 81 50,00% 6,58% 3,31% 162 100% 6,62% 6,62%

60-64 60 45,11% 4,93% 2,45% 73 54,89% 5,93% 2,98% 133 100% 5,43% 5,43%

65-69 38 41,30% 3,12% 1,55% 54 58,70% 4,39% 2,21% 92 100% 3,76% 3,76%

70-74 32 42,67% 2,63% 1,31% 43 57,33% 3,49% 1,76% 75 100% 3,06% 3,06%

75-79 25 31,25% 2,05% 1,02% 55 68,75% 4,47% 2,25% 80 100% 3,27% 3,27%

80-84 40 37,74% 3,29% 1,63% 66 62,26% 5,36% 2,70% 106 100% 4,33% 4,33%

85-89 25 46,30% 2,05% 1,02% 29 53,70% 2,36% 1,18% 54 100% 2,21% 2,21%

90-94 9 64,29% ,74% ,37% 5 35,71% ,41% ,20% 14 100% ,57% ,57%

95 i+ 0 0,00% 0,00% 0,00% 0 0% ,00% ,00% 0 0% ,00% ,00%

Total 1217 49,71% 100% 49,71% 1231 50,29% 100% 50,29% 2448 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.12. Piràmide i taula Can Palmer- Can Batllori. Grups quinquennals. 

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 64 58,72% 3,61% 1,78% 45 41,28% 2,46% 1,25% 109 100% 3,03% 3,03%

5-9 89 49,44% 5,03% 2,47% 91 50,56% 4,97% 2,53% 180 100% 5,00% 5,00%

10-14 102 47,89% 5,76% 2,83% 111 52,11% 6,06% 3,08% 213 100% 5,91% 5,91%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. Can Palmer- Can Batllori. 2018

Homes

Dones

10-14 102 47,89% 5,76% 2,83% 111 52,11% 6,06% 3,08% 213 100% 5,91% 5,91%

15-19 133 52,78% 7,51% 3,69% 119 47,22% 6,50% 3,30% 252 100% 7,00% 7,00%

20-24 112 51,38% 6,32% 3,11% 106 48,62% 5,79% 2,94% 218 100% 6,05% 6,05%

25-29 80 48,78% 4,52% 2,22% 84 51,22% 4,59% 2,33% 164 100% 4,55% 4,55%

30-34 86 52,12% 4,86% 2,39% 79 47,88% 4,31% 2,19% 165 100% 4,58% 4,58%

35-39 93 47,45% 5,25% 2,58% 103 52,55% 5,63% 2,86% 196 100% 5,44% 5,44%

40-44 117 45,70% 6,61% 3,25% 139 54,30% 7,59% 3,86% 256 100% 7,11% 7,11%

45-49 150 46,30% 8,47% 4,16% 174 53,70% 9,50% 4,83% 324 100% 9,00% 9,00%

50-54 198 51,30% 11,18% 5,50% 188 48,70% 10,27% 5,22% 386 100% 10,72% 10,72%

55-59 148 48,68% 8,36% 4,11% 156 51,32% 8,52% 4,33% 304 100% 8,44% 8,44%

60-64 110 50,46% 6,21% 3,05% 108 49,54% 5,90% 3,00% 218 100% 6,05% 6,05%

65-69 84 48,55% 4,74% 2,33% 89 51,45% 4,86% 2,47% 173 100% 4,80% 4,80%

70-74 66 48,18% 3,73% 1,83% 71 51,82% 3,88% 1,97% 137 100% 3,80% 3,80%

75-79 53 42,40% 2,99% 1,47% 72 57,60% 3,93% 2,00% 125 100% 3,47% 3,47%

80-84 46 44,23% 2,60% 1,28% 58 55,77% 3,17% 1,61% 104 100% 2,89% 2,89%

85-89 27 48,21% 1,52% ,75% 29 51,79% 1,58% ,81% 56 100% 1,55% 1,55%

90-94 10 58,82% ,56% ,28% 7 41,18% ,38% ,19% 17 100% ,47% ,47%

95 i+ 3 60,00% ,17% ,08% 2 40,00% ,11% ,06% 5 100% ,14% ,14%

Total 1771 49,17% 100% 49,17% 1831 50,83% 100% 50,83% 3602 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.13. Piràmide i taula Alba-Rosa-Can Guardiola.Grups quinquennals

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 103 57,87% 4,52% 2,26% 75 42,13% 3,29% 1,64% 178 100% 3,90% 3,90%

5-9 173 52,27% 7,59% 3,79% 158 47,73% 6,93% 3,46% 331 100% 7,26% 7,26%

10-14 188 50,95% 8,25% 4,12% 181 49,05% 7,94% 3,97% 369 100% 8,09% 8,09%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. L'Alba-Rosa- Can Guardiola. 2018

Homes

Dones

10-14 188 50,95% 8,25% 4,12% 181 49,05% 7,94% 3,97% 369 100% 8,09% 8,09%

15-19 127 51,00% 5,57% 2,79% 122 49,00% 5,35% 2,68% 249 100% 5,46% 5,46%

20-24 108 50,94% 4,74% 2,37% 104 49,06% 4,56% 2,28% 212 100% 4,65% 4,65%

25-29 110 60,11% 4,83% 2,41% 73 39,89% 3,20% 1,60% 183 100% 4,01% 4,01%

30-34 83 48,26% 3,64% 1,82% 89 51,74% 3,90% 1,95% 172 100% 3,77% 3,77%

35-39 135 46,55% 5,92% 2,96% 155 53,45% 6,80% 3,40% 290 100% 6,36% 6,36%

40-44 254 47,48% 11,15% 5,57% 281 52,52% 12,32% 6,16% 535 100% 11,73% 11,73%

45-49 258 54,43% 11,32% 5,66% 216 45,57% 9,47% 4,74% 474 100% 10,39% 10,39%

50-54 174 50,88% 7,63% 3,82% 168 49,12% 7,37% 3,68% 342 100% 7,50% 7,50%

55-59 133 47,33% 5,84% 2,92% 148 52,67% 6,49% 3,25% 281 100% 6,16% 6,16%

60-64 124 49,80% 5,44% 2,72% 125 50,20% 5,48% 2,74% 249 100% 5,46% 5,46%

65-69 96 51,06% 4,21% 2,11% 92 48,94% 4,03% 2,02% 188 100% 4,12% 4,12%

70-74 89 53,61% 3,91% 1,95% 77 46,39% 3,38% 1,69% 166 100% 3,64% 3,64%

75-79 46 42,20% 2,02% 1,01% 63 57,80% 2,76% 1,38% 109 100% 2,39% 2,39%

80-84 38 38,38% 1,67% ,83% 61 61,62% 2,67% 1,34% 99 100% 2,17% 2,17%

85-89 27 35,06% 1,18% ,59% 50 64,94% 2,19% 1,10% 77 100% 1,69% 1,69%

90-94 11 27,50% ,48% ,24% 29 72,50% 1,27% ,64% 40 100% ,88% ,88%

95 i+ 2 12,50% ,09% ,04% 14 87,50% ,61% ,31% 16 100% ,35% ,35%

Total 2279 49,98% 100% 49,98% 2281 50,02% 100% 50,02% 4560 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 26



01.01.03.14. Piràmide i taula El Torrent Ballester. Grups quinquennals.

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 104 53,33% 4,12% 2,04% 91 46,67% 3,52% 1,78% 195 100% 3,82% 3,82%

5-9 149 51,03% 5,91% 2,92% 143 48,97% 5,53% 2,80% 292 100% 5,72% 5,72%

Sexe

Homes Dones Total

8% 6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. El Torrent Ballester. 2018

Homes

Dones

5-9 149 51,03% 5,91% 2,92% 143 48,97% 5,53% 2,80% 292 100% 5,72% 5,72%

10-14 204 49,16% 8,09% 3,99% 211 50,84% 8,17% 4,13% 415 100% 8,13% 8,13%

15-19 196 53,55% 7,77% 3,84% 170 46,45% 6,58% 3,33% 366 100% 7,17% 7,17%

20-24 132 51,36% 5,23% 2,58% 125 48,64% 4,84% 2,45% 257 100% 5,03% 5,03%

25-29 100 47,39% 3,96% 1,96% 111 52,61% 4,30% 2,17% 211 100% 4,13% 4,13%

30-34 102 48,57% 4,04% 2,00% 108 51,43% 4,18% 2,11% 210 100% 4,11% 4,11%

35-39 148 48,37% 5,87% 2,90% 158 51,63% 6,11% 3,09% 306 100% 5,99% 5,99%

40-44 229 45,26% 9,08% 4,48% 277 54,74% 10,72% 5,42% 506 100% 9,91% 9,91%

45-49 319 52,30% 12,64% 6,25% 291 47,70% 11,26% 5,70% 610 100% 11,94% 11,94%

50-54 234 49,26% 9,27% 4,58% 241 50,74% 9,33% 4,72% 475 100% 9,30% 9,30%

55-59 159 52,82% 6,30% 3,11% 142 47,18% 5,50% 2,78% 301 100% 5,89% 5,89%

60-64 128 48,30% 5,07% 2,51% 137 51,70% 5,30% 2,68% 265 100% 5,19% 5,19%

65-69 111 46,64% 4,40% 2,17% 127 53,36% 4,91% 2,49% 238 100% 4,66% 4,66%

70-74 89 48,37% 3,53% 1,74% 95 51,63% 3,68% 1,86% 184 100% 3,60% 3,60%

75-79 65 48,51% 2,58% 1,27% 69 51,49% 2,67% 1,35% 134 100% 2,62% 2,62%

80-84 33 40,24% 1,31% ,65% 49 59,76% 1,90% 0,96% 82 100% 1,61% 1,61%

85-89 18 39,13% ,71% ,35% 28 60,87% 1,08% ,55% 46 100% ,90% ,90%

90-94 3 27,27% ,12% ,06% 8 72,73% ,31% ,16% 11 100% ,22% ,22%

95 i+ 0 0,00% 0,00% 0,00% 3 100% ,12% ,06% 3 100% ,06% ,06%

Total 2523 49,40% 100% 49,40% 2584 50,60% 100% 50,60% 5107 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.15. Piràmide i taula Mas Ratés. Grups quinquennals. 

Edat

H %edat %sexe %total D %edat %sexe %total T %edat %sexe %total

0-4 63 54,31% 5,56% 2,72% 53 45,69% 4,48% 2,29% 116 100% 5,01% 5,01%

5-9 60 53,57% 5,30% 2,59% 52 46,43% 4,39% 2,24% 112 100% 4,83% 4,83%

Sexe

Homes Dones Total

6% 4% 2% 0% 2% 4% 6%

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85-89

90-94

95 i més

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1 de gener de 2018.

Piràmide de població. Mas Ratès. 2018

Homes

Dones

5-9 60 53,57% 5,30% 2,59% 52 46,43% 4,39% 2,24% 112 100% 4,83% 4,83%

10-14 65 49,24% 5,74% 2,81% 67 50,76% 5,66% 2,89% 132 100% 5,70% 5,70%

15-19 62 52,99% 5,47% 2,68% 55 47,01% 4,65% 2,37% 117 100% 5,05% 5,05%

20-24 41 47,67% 3,62% 1,77% 45 52,33% 3,80% 1,94% 86 100% 3,71% 3,71%

25-29 65 46,76% 5,74% 2,81% 74 53,24% 6,25% 3,19% 139 100% 6,00% 6,00%

30-34 64 43,54% 5,65% 2,76% 83 56,46% 7,01% 3,58% 147 100% 6,34% 6,34%

35-39 74 49,66% 6,53% 3,19% 75 50,34% 6,33% 3,24% 149 100% 6,43% 6,43%

40-44 90 47,37% 7,94% 3,88% 100 52,63% 8,45% 4,32% 190 100% 8,20% 8,20%

45-49 112 53,33% 9,89% 4,83% 98 46,67% 8,28% 4,23% 210 100% 9,06% 9,06%

50-54 83 50,92% 7,33% 3,58% 80 49,08% 6,76% 3,45% 163 100% 7,03% 7,03%

55-59 73 45,34% 6,44% 3,15% 88 54,66% 7,43% 3,80% 161 100% 6,95% 6,95%

60-64 63 47,01% 5,56% 2,72% 71 52,99% 6,00% 3,06% 134 100% 5,78% 5,78%

65-69 67 45,89% 5,91% 2,89% 79 54,11% 6,67% 3,41% 146 100% 6,30% 6,30%

70-74 60 46,51% 5,30% 2,59% 69 53,49% 5,83% 2,98% 129 100% 5,57% 5,57%

75-79 56 56,00% 4,94% 2,42% 44 44,00% 3,72% 1,90% 100 100% 4,32% 4,32%

80-84 20 40,00% 1,77% ,86% 30 60,00% 2,53% 1,29% 50 100% 2,16% 2,16%

85-89 10 47,62% ,88% ,43% 11 52,38% 0,93% ,47% 21 100% ,91% ,91%

90-94 4 33,33% ,35% ,17% 8 66,67% ,68% ,35% 12 100% ,52% ,52%

95 i+ 1 33,33% ,09% ,04% 2 66,67% ,17% ,09% 3 100% ,13% ,13%

Total 1133 48,90% 100% 48,90% 1184 51,10% 100% 51,10% 2317 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.16. Estructura d’edats. Barris censals. Grans Grups. 

BARRIS CENSALS 0-14 15-29 30-44 45-59 60-74 75-89 90 i+ TOTAL

Barri Antic 538 515 907 738 657 295 51 3701

L'Eixample Centre 1891 1753 2962 2496 1877 931 83 11993

La Montserratina 949 801 1497 1147 788 444 32 5658

El Ginestar 1378 1107 1765 1749 878 291 20 7188

La Torre-Roja-Campreciós 1008 1025 1424 1543 985 393 40 6418

Barri de Sales 1428 848 2088 1235 660 364 27 6650

Grup Sant Jordi 815 357 1053 757 353 177 10 3522

Can Sellarés 551 471 714 730 528 202 11 3207

El Poblat Roca 408 333 630 523 300 240 14 2448

Can Palmer- Can Batllori 502 634 617 1014 528 285 22 3602

L'Alba-Rosa- Can Guardiola 878 644 997 1097 603 285 56 4560

El Torrent Ballester 902 834 1022 1386 687 262 14 5107

Mas Ratès 360 342 486 534 409 171 15 2317

Total 11608 9664 16162 14949 9253 4340 395 66371

BARRIS CENSALS 0-14 15-29 30-44 45-59 60-74 75-89 90 i+ TOTAL

Barri Antic 0,81% 0,78% 1,37% 1,11% 0,99% 0,44% 0,08% 6%

L'Eixample Centre 2,85% 2,64% 4,46% 3,76% 2,83% 1,40% 0,13% 18%

La Montserratina 1,43% 1,21% 2,26% 1,73% 1,19% 0,67% 0,05% 9%

El Ginestar 2,08% 1,67% 2,66% 2,64% 1,32% 0,44% 0,03% 11%

La Torre-Roja-Campreciós 1,52% 1,54% 2,15% 2,32% 1,48% 0,59% 0,06% 10%

Barri de Sales 2,15% 1,28% 3,15% 1,86% 0,99% 0,55% 0,04% 10%

Grup Sant Jordi 1,23% 0,54% 1,59% 1,14% 0,53% 0,27% 0,02% 5%

Can Sellarés 0,83% 0,71% 1,08% 1,10% 0,80% 0,30% 0,02% 5%

El Poblat Roca 0,61% 0,50% 0,95% 0,79% 0,45% 0,36% 0,02% 4%

Can Palmer- Can Batllori 0,76% 0,96% 0,93% 1,53% 0,80% 0,43% 0,03% 5%

L'Alba-Rosa- Can Guardiola 1,32% 0,97% 1,50% 1,65% 0,91% 0,43% 0,08% 7%

El Torrent Ballester 1,36% 1,26% 1,54% 2,09% 1,04% 0,39% 0,02% 8%

Mas Ratès 0,54% 0,52% 0,73% 0,80% 0,62% 0,26% 0,02% 3%

Total 17,49% 14,56% 24,35% 22,52% 13,94% 6,54% 0,60% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.03.17. Estructura d'edats. Districtes de participació. Grups quinquennals i sexe. 

Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total

0-4 700 630 1.330 635 589 1.224 426 341 767

5-9 809 720 1.529 720 741 1.461 578 555 1.133

10-14 757 687 1.444 691 688 1.379 688 653 1.341

15-19 539 502 1.041 629 603 1.232 592 551 1.143

20-24 522 477 999 621 577 1.198 486 460 946

25-29 488 462 950 670 658 1.328 440 387 827

30-34 653 775 1.428 798 853 1.651 432 451 883

35-39 996 1068 2.064 1081 1041 2.122 620 623 1.243

40-44 1364 1253 2.617 1163 1137 2.300 882 972 1.854

45-49 1063 971 2.034 1082 1054 2.136 961 890 1.851

50-54 824 737 1.561 950 865 1.815 829 808 1.637

55-59 552 558 1.110 743 800 1.543 636 626 1.262

60-64 471 486 957 622 710 1.332 499 546 1.045

65-69 460 541 1.001 570 707 1.277 407 471 878

70-74 402 476 878 516 646 1.162 356 367 723

75-79 265 293 558 374 431 805 235 330 565

80-84 189 271 460 291 379 670 179 267 446

85-89 111 175 286 107 180 287 109 154 263

90-94 25 80 105 43 83 126 35 54 89

95 i+ 3 26 29 4 14 18 7 21 28

Total 11193 11188 22.381 12310 12756 25.066 9397 9527 18.924

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018

Índex

Edat
Districte 1 Districte 2 Districte 3
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01.01.03.18. Estructura d'edats. Districtes de participació ciutadana. Edat i sexe.

Edat Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total

0 119 112 231 115 108 223 73 66 139

1 122 118 240 129 130 259 84 57 141

2 152 103 255 123 122 245 76 58 134

3 151 146 297 124 119 243 108 77 185

4 156 151 307 144 110 254 85 83 168

5 158 128 286 137 128 265 103 95 198

6 167 144 311 151 134 285 113 118 231

7 147 154 301 158 175 333 113 114 227

8 153 148 301 136 142 278 116 108 224

9 184 146 330 138 162 300 133 120 253

10 160 177 337 130 144 274 132 141 273

11 182 149 331 149 116 265 135 132 267

12 153 121 274 144 168 312 146 122 268

13 123 126 249 141 125 266 143 124 267

14 139 114 253 127 135 262 132 134 266

15 131 123 254 135 127 262 123 102 225

16 112 92 204 136 139 275 129 119 248

17 103 118 221 121 105 226 121 134 255

18 96 88 184 125 112 237 103 105 208

19 97 81 178 112 120 232 116 91 207

20 122 97 219 133 124 257 111 93 204

21 110 108 218 114 109 223 78 87 165

22 99 94 193 120 107 227 115 92 207

23 100 85 185 124 115 239 91 93 184

24 91 93 184 130 122 252 91 95 186

25 83 87 170 133 119 252 92 74 166

26 108 76 184 145 120 265 86 89 175

27 79 110 189 118 136 254 95 79 174

28 103 95 198 139 128 267 80 74 154

29 115 94 209 135 155 290 87 71 158

30 105 129 234 148 144 292 87 72 159

31 107 145 252 138 158 296 76 94 170

32 144 153 297 167 180 347 82 92 174

33 139 171 310 178 182 360 89 84 173

34 158 177 335 167 189 356 98 109 207

35 170 200 370 192 201 393 103 120 223

36 183 188 371 204 194 398 106 114 220

37 187 202 389 225 220 445 130 118 248

38 209 202 411 235 206 441 131 131 262

39 247 276 523 225 220 445 150 140 290

40 275 251 526 218 243 461 137 183 320

41 275 278 553 240 244 484 164 184 348

42 268 252 520 255 208 463 190 207 397

43 281 253 534 244 212 456 201 182 383

44 265 219 484 206 230 436 190 216 406

45 269 207 476 207 211 418 198 181 379

DISTRICTE 1 DISTRICTE 2 DISTRICTE 3
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46 207 193 400 231 221 452 192 179 371

47 202 199 401 225 183 408 213 185 398

48 189 186 375 207 226 433 178 180 358

49 196 186 382 212 213 425 180 165 345

50 185 181 366 215 185 400 186 177 363

51 182 137 319 178 168 346 194 137 331

52 163 163 326 205 161 366 150 176 326

53 164 130 294 192 187 379 157 177 334

54 130 126 256 160 164 324 142 141 283

55 110 112 222 140 177 317 121 126 247

56 121 111 232 166 175 341 130 118 248

57 104 107 211 147 142 289 130 135 265

58 99 111 210 142 155 297 121 123 244

59 118 117 235 148 151 299 134 124 258

60 100 100 200 142 154 296 114 130 244

61 89 101 190 111 155 266 93 106 199

62 102 93 195 117 122 239 106 110 216

63 92 97 189 136 137 273 84 105 189

64 88 95 183 116 142 258 102 95 197

65 101 112 213 122 131 253 88 97 185

66 77 113 190 117 137 254 83 91 174

67 78 102 180 95 128 223 67 92 159

68 103 104 207 111 157 268 83 89 172

69 101 110 211 125 154 279 86 102 188

70 96 97 193 103 124 227 63 67 130

71 70 86 156 111 121 232 65 75 140

72 74 113 187 112 131 243 77 94 171

73 78 85 163 90 140 230 81 75 156

74 84 95 179 100 130 230 70 56 126

75 59 64 123 94 104 198 40 72 112

76 53 58 111 65 87 152 46 57 103

77 75 79 154 100 110 210 71 88 159

78 35 39 74 50 52 102 33 63 96

79 43 53 96 65 78 143 45 50 95

80 36 62 98 73 85 158 46 51 97

81 47 55 102 62 112 174 31 59 90

82 43 63 106 69 61 130 40 54 94

83 37 39 76 49 65 114 26 53 79

84 26 52 78 38 56 94 36 50 86

85 39 32 71 31 59 90 37 48 85

86 24 36 60 35 32 67 25 30 55

87 20 32 52 15 34 49 14 25 39

88 14 41 55 16 30 46 19 32 51

89 14 34 48 10 25 35 14 19 33

90 6 26 32 15 27 42 9 12 21

91 12 19 31 8 18 26 11 13 24

92 3 14 17 10 16 26 4 10 14

93 4 13 17 6 14 20 3 9 12

94 0 8 8 4 8 12 8 10 18

95 1 8 9 1 3 4 2 10 12
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96 0 8 8 1 2 3 5 3 8

97 2 5 7 1 3 4 0 2 2

98 0 4 4 0 3 3 0 1 1

99 0 1 1 1 0 1 0 1 1

100 0 0 0 0 2 2 0 3 3

102 0 0 0 0 1 1 0 0 0

104 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Total 11193 11188 22381 12310 12756 25066 9397 9527 18924

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals, 1/1/2018
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01. POBLACIÓ

01.02. LLARS, FAMÍLIES I MATRIMONIS

01.02.01 Unitats de convivència

01.02.01.01 Membres per unitat de convivència i barri. Total. Barris censals. Absoluts.

01.02.01.02 Membres per unitat de convivència i barri. Percentatge per barri censal. 

01.02.01.03 Indicadors d'edat per barris censals. 

01.02.01.04 Indicadors d' edat per unitat de convivència. 

01.02.01.05 Unitats de convivència per grans grup d'edat. Barri Antic

01.02.01.06 Unitats de convivència per grans grup d'edat. L'Eixample Centre. 

01.02.01.07 Unitats de convivència per grans grup d'edat. La Montserratina. 

01.02.01.08 Unitats de convivència per grans grup d'edat. El Ginestar. 

01.02.01.09 Unitats de convivència per grans grup d'edat. Torre-Roja - Campreciós. 

01.02.01.10 Unitats de convivència per grans grup d'edat. Barri Sales. 

01.02.01.11 Unitats de convivència per grans grup d'edat. Grup Sant Jordi. 

01.02.01.12 Unitats de convivència per grans grup d'edat. Can Sellarés. 

01.02.01.13 Unitats de convivència per grans grup d'edat. El Poblat Roca. 

01.02.01.14 Unitats de convivència per grans grup d'edat. Can Palmer - Can Batllori. 

01.02.01.15 Unitats de convivència per grans grup d'edat. L'Alba-Rosa - Can Guardiola. 

01.02.01.16 Unitats de convivència per grans grup d'edat. El Torrent Ballester. 

01.02.01.17 Unitats de convivència per grans grup d'edat. El Mas Ratés. 

01.02.01.18 Unitats de convivència per grans grup d'edat. Total Viladecans. 

01.02.01.19 Unitats de convivència per grups d'edat i sexe

01.02.01.20 Persones que viuen soles per edat i barri 

01.02.01.21 Habitatges i grandària de la llar.

01.02.02 Matrimonis

01.02.02.01 Matrimonis de persones de diferent sexe segons l'edat de l'home i de la dona

01.02.02.02 Matrimonis de persones de diferent sexe segons el tipus de celebració

01.02.02.03 Matrimonis de persones de diferent sexe segons el mes de celebració

01.02.02.04 Matrimonis segons l'estat civil anterior dels cònjuges

01.02.02.05 Matrimonis segons la nacionalitat dels cònjuges

01.02.02.06 Matrimonis per edat i nacionalitat dels cònjuges

01.02.03 Canvis de domicili

01.02.03.01 Evolució dels canvis de domicili. Sèrie històrica

01.02.03.02 Canvis de domicili per barri de destí i grup d'edat. Últim any

01.02.03.03 Canvis de domicili per sexe i grup d'edat. Últim any

01.02.03.04 Canvis de domicili entre de barris. Últim any
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01.02.01. Unitats de convivència

01.02.01.01. Membres per unitat de convivència i barri. Total. Barris censals. Absoluts.

Barri 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 pers. i + Total

Barri Antic 314 852 963 996 310 266 3.701

L'Eixample Centre 978 2.826 3.213 3.256 880 840 11.993

La Montserratina 452 1.250 1.446 1.484 510 516 5.658

El Ginestar 348 1.270 2.043 2.596 645 286 7.188

0 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000

1 pers.

2 pers.

3 pers.

4 pers.

5 pers.

6 pers. i +

Unitats de convivència Viladecans. 2018.

El Ginestar 348 1.270 2.043 2.596 645 286 7.188

La Torre-Roja- Campreciós 380 1.302 1.587 2.260 510 379 6.418

Barri de Sales 475 1.252 1.737 1.928 595 663 6.650

Grup Sant Jordi 222 718 981 1.268 220 113 3.522

Can Sellarés 201 628 849 808 330 391 3.207

El Poblat Roca 202 532 594 664 260 196 2.448

Can Palmer- Can Batllori 210 692 1.035 1.224 215 226 3.602

L'Alba-Rosa- Can Guardiola 207 722 1.053 1.788 375 415 4.560

El Torrent Ballester 240 920 1.338 2.020 370 219 5.107

Mas Ratès 110 472 642 692 165 236 2.317

Total 4.339 13.436 17.481 20.984 5.385 4.746 66.371

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018

Índex
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01.02.01.02. Membres per unitat de convivència i barri. Percentatge per barri censal

Barri 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 pers.o+ Total
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6 pers.o+
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2 pers.

1 pers.

Barri 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 pers.o+ Total

Barri Antic 8,48% 23,02% 26,02% 26,91% 8,38% 7,19% 100%

L'Eixample Centre 8,15% 23,56% 26,79% 27,15% 7,34% 7,00% 100%

La Montserratina 7,99% 22,09% 25,56% 26,23% 9,01% 9,12% 100%

El Ginestar 4,84% 17,67% 28,42% 36,12% 8,97% 3,98% 100%

La Torre-Roja- Campreciós 5,92% 20,29% 24,73% 35,21% 7,95% 5,91% 100%

Barri de Sales 7,14% 18,83% 26,12% 28,99% 8,95% 9,97% 100%

Grup Sant Jordi 6,30% 20,39% 27,85% 36,00% 6,25% 3,21% 100%

Can Sellarés 6,27% 19,58% 26,47% 25,19% 10,29% 12,19% 100%

El Poblat Roca 8,25% 21,73% 24,26% 27,12% 10,62% 8,01% 100%

Can Palmer- Can Batllori 5,83% 19,21% 28,73% 33,98% 5,97% 6,27% 100%

L'Alba-Rosa- Can Guardiola 4,54% 15,83% 23,09% 39,21% 8,22% 9,10% 100%

El Torrent Ballester 4,70% 18,01% 26,20% 39,55% 7,24% 4,29% 100%

Mas Ratès 4,75% 20,37% 27,71% 29,87% 7,12% 10,19% 100%

Total 6,54% 20,24% 26,34% 31,62% 8,11% 7,15% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018
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01.02.01.03. Indicadors d'edat per barris censals. 

Barri Habitants Mitjana Mediana Moda Desv. Típica

Barri Antic 3701 43,12 43,00 40 23,140

L'Eixample Centre 11993 41,76 42,00 41 22,833

La Montserratina 5658 40,81 40,50 38,00a 22,711

El Ginestar 7188 38,17 40,00 44 21,282

La Torre-Roja-Campreciós 6418 41,19 42,00 50 22,184

Barri de Sales 6650 36,99 38,00 39 22,059

Grup Sant Jordi 3522 37,11 39,00 45 22,067

Can Sellarés 3207 41,02 42,00 42 22,503

El Poblat Roca 2448 41,57 41,00 40 23,170

Can Palmer- Can Batllori 3602 42,61 45,00 50 22,421

L'Alba-Rosa- Can Guardiola 4560 40,37 42,00 44 22,899

El Torrent Ballester 5107 39,74 43,00 47 21,662

Mas Ratès 2317 42,43 44,00 46 22,717

Total 66371 40,36 41 41 22,461

a. Existen múltiples modos. Se muestra el valor más pequeño

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018
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01.02.01.04. Indicadors d'edat per unitat de convivència. 

Unitats  convivència Habitants Mitjana Mediana Moda Desv.Típ Perc.25 Perc.75

1 pers. 4339 58,58 59,00 81 18,393 43 74

2 pers. 13436 55,18 59,00 69 19,470 40 70

3 pers. 17481 39,67 41,00 40 20,822 25 54

4 pers. 20984 31,61 35,00 41 19,523 13 47

5 pers. 5385 31,69 32,00 42 20,766 13 46

6 pers i + 4746 32,84 32,00 8 22,233 13 47

Total Viladecans 66371 40,36 41,00 41 22,461 22 56

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018
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01.02.01.05. Unitats de convivència per grans grups d'edat. Barri Antic

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 0 26 129 281 84 62 582

% d 'Edat 0,00% 4,47% 22,16% 48,28% 14,43% 10,65% 100%

% d' Unitat convivència 0,00% 3,05% 13,40% 28,21% 27,10% 23,31% 15,73%

% del total 0,00% 0,70% 3,49% 7,59% 2,27% 1,68% 15,73%

De 16 a 64 164 477 690 661 197 172 2361

% d 'Edat 6,95% 20,20% 29,22% 28,00% 8,34% 7,29% 100%

% d' Unitat convivència 52,23% 55,99% 71,65% 66,37% 63,55% 64,66% 63,79%
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Unitats convivència. Grans grups d'edat. Barri Antic. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

% d' Unitat convivència 52,23% 55,99% 71,65% 66,37% 63,55% 64,66% 63,79%

% del total 4,43% 12,89% 18,64% 17,86% 5,32% 4,65% 63,79%

De 65 a 84 113 307 124 42 26 25 637

% d 'Edat 17,74% 48,19% 19,47% 6,59% 4,08% 3,92% 100%

% d' Unitat convivència 35,99% 36,03% 12,88% 4,22% 8,39% 9,40% 17,21%

% del total 3,05% 8,30% 3,35% 1,13% 0,70% 0,68% 17,21%

De 85 i més 37 42 20 12 3 7 121

% d 'Edat 30,58% 34,71% 16,53% 9,92% 2,48% 5,79% 100%

% d' Unitat convivència 11,78% 4,93% 2,08% 1,20% 0,97% 2,63% 3,27%

% del total 1,00% 1,13% 0,54% 0,32% 0,08% 0,19% 3,27%

Total 314 852 963 996 310 266 3701

% d 'Edat 8,48% 23,02% 26,02% 26,91% 8,38% 7,19% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 8,48% 23,02% 26,02% 26,91% 8,38% 7,19% 100%
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01.02.01.06. Unitats de convivència per grans grups d'edat. L'Eixample Centre. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 1 77 471 947 261 256 2013

% d 'Edat 0,05% 3,83% 23,40% 47,04% 12,97% 12,72% 100%

% d' Unitat convivència 0,10% 2,72% 14,66% 29,08% 29,66% 30,48% 16,78%

% del total 0,01% 0,64% 3,93% 7,90% 2,18% 2,13% 16,78%

De 16 a 64 550 1569 2315 2170 565 529 7698
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Unitats de convivència grans grups d'edat. L'Eixample Centre. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

De 16 a 64 550 1569 2315 2170 565 529 7698

% d 'Edat 7,14% 20,38% 30,07% 28,19% 7,34% 6,87% 100%

% d' Unitat convivència 56,24% 55,52% 72,05% 66,65% 64,20% 62,98% 64,19%

% del total 4,59% 13,08% 19,30% 18,09% 4,71% 4,41% 64,19%

De 65 a 84 348 1068 387 126 49 48 2026

% d 'Edat 17,18% 52,71% 19,10% 6,22% 2,42% 2,37% 100%

% d' Unitat convivència 35,58% 37,79% 12,04% 3,87% 5,57% 5,71% 16,89%

% del total 2,90% 8,91% 3,23% 1,05% 0,41% 0,40% 16,89%

De 85 i més 79 112 40 13 5 7 256

% d 'Edat 30,86% 43,75% 15,63% 5,08% 1,95% 2,73% 100%

% d' Unitat convivència 8,08% 3,96% 1,24% 0,40% 0,57% 0,83% 2,13%

% del total 0,66% 0,93% 0,33% 0,11% 0,04% 0,06% 2,13%

Total 978 2826 3213 3256 880 840 11993

% d 'Edat 8,15% 23,56% 26,79% 27,15% 7,34% 7,00% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 8,15% 23,56% 26,79% 27,15% 7,34% 7,00% 100%

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 40



01.02.01.07. Unitats de convivència per grans grups d'edat. La Montserratina. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 0 40 269 394 151 158 1012

% d 'Edat 0,00% 3,95% 26,58% 38,93% 14,92% 15,61% 100%

% d' Unitat convivència 0,00% 3,20% 18,60% 26,55% 29,61% 30,62% 17,89%

% del total 0,00% 0,71% 4,75% 6,96% 2,67% 2,79% 17,89%

De 16 a 64 247 718 996 1009 322 325 3617

% d 'Edat 6,83% 19,85% 27,54% 27,90% 8,90% 8,99% 100%
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Unitats de convivència. Grans grups d'edat. La Montserratina. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

% d 'Edat 6,83% 19,85% 27,54% 27,90% 8,90% 8,99% 100%

% d' Unitat convivència 54,65% 57,44% 68,88% 67,99% 63,14% 62,98% 63,93%

% del total 4,37% 12,69% 17,60% 17,83% 5,69% 5,74% 63,93%

De 65 a 84 171 457 161 75 31 32 927

% d 'Edat 18,45% 49,30% 17,37% 8,09% 3,34% 3,45% 100%

% d' Unitat convivència 37,83% 36,56% 11,13% 5,05% 6,08% 6,20% 16,38%

% del total 3,02% 8,08% 2,85% 1,33% 0,55% 0,57% 16,38%

De 85 i més 34 35 20 6 6 1 102

% d 'Edat 33,33% 34,31% 19,61% 5,88% 5,88% 0,98% 100%

% d' Unitat convivència 7,52% 2,80% 1,38% 0,40% 1,18% 0,19% 1,80%

% del total 0,60% 0,62% 0,35% 0,11% 0,11% 0,02% 1,80%

Total 452 1250 1446 1484 510 516 5658

% d 'Edat 7,99% 22,09% 25,56% 26,23% 9,01% 9,12% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 7,99% 22,09% 25,56% 26,23% 9,01% 9,12% 100%
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01.02.01.08. Unitats de convivència per grans grups d'edat. El Ginestar. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 0 54 336 786 195 91 1462

% d 'Edat 0,00% 3,69% 22,98% 53,76% 13,34% 6,22% 100%

% d' Unitat convivència 0,00% 4,25% 16,45% 30,28% 30,23% 31,82% 20,34%

% del total 0,00% 0,75% 4,67% 10,93% 2,71% 1,27% 20,34%

De 16 a 64 226 827 1556 1744 411 181 4945
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Unitats convivència. Grans grups d'edat. El Ginestar. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

De 16 a 64 226 827 1556 1744 411 181 4945

% d 'Edat 4,57% 16,72% 31,47% 35,27% 8,31% 3,66% 100%

% d' Unitat convivència 64,94% 65,12% 76,16% 67,18% 63,72% 63,29% 68,80%

% del total 3,14% 11,51% 21,65% 24,26% 5,72% 2,52% 68,80%

De 65 a 84 107 369 141 57 34 14 722

% d 'Edat 14,82% 51,11% 19,53% 7,89% 4,71% 1,94% 100%

% d' Unitat convivència 30,75% 29,06% 6,90% 2,20% 5,27% 4,90% 10,04%

% del total 1,49% 5,13% 1,96% 0,79% 0,47% 0,19% 10,04%

De 85 i més 15 20 10 9 5 0 59

% d 'Edat 25,42% 33,90% 16,95% 15,25% 8,47% 0,00% 100%

% d' Unitat convivència 4,31% 1,57% 0,49% 0,35% 0,78% 0,00% 0,82%

% del total 0,21% 0,28% 0,14% 0,13% 0,07% 0,00% 0,82%

Total 348 1270 2043 2596 645 286 7188

% d 'Edat 4,84% 17,67% 28,42% 36,12% 8,97% 3,98% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 4,84% 17,67% 28,42% 36,12% 8,97% 3,98% 100%
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01.02.01.09. Unitats de convivència per grans grups d'edat. Torre-Roja - Campreciós. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 0 27 248 595 122 96 1088

% d 'Edat 0,00% 2,48% 22,79% 54,69% 11,21% 8,82% 100%

% d' Unitat convivència 0,00% 2,07% 15,63% 26,33% 23,92% 25,33% 16,95%

% del total 0,00% 0,42% 3,86% 9,27% 1,90% 1,50% 16,95%

De 16 a 64 212 786 1122 1564 341 244 4269

% d 'Edat 4,97% 18,41% 26,28% 36,64% 7,99% 5,72% 100%
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Unitats de convivència. Grans grups d'edat. Torre-Roja-

Campreciós. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

% d 'Edat 4,97% 18,41% 26,28% 36,64% 7,99% 5,72% 100%

% d' Unitat convivència 55,79% 60,37% 70,70% 69,20% 66,86% 64,38% 66,52%

% del total 3,30% 12,25% 17,48% 24,37% 5,31% 3,80% 66,52%

De 65 a 84 131 456 200 85 39 27 938

% d 'Edat 13,97% 48,61% 21,32% 9,06% 4,16% 2,88% 100%

% d' Unitat convivència 34,47% 35,02% 12,60% 3,76% 7,65% 7,12% 14,62%

% del total 2,04% 7,11% 3,12% 1,32% 0,61% 0,42% 14,62%

De 85 i més 37 33 17 16 8 12 123

% d 'Edat 30,08% 26,83% 13,82% 13,01% 6,50% 9,76% 100%

% d' Unitat convivència 9,74% 2,53% 1,07% 0,71% 1,57% 3,17% 1,92%

% del total 0,58% 0,51% 0,26% 0,25% 0,12% 0,19% 1,92%

Total 380 1302 1587 2260 510 379 6418

% d 'Edat 5,92% 20,29% 24,73% 35,21% 7,95% 5,91% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 5,92% 20,29% 24,73% 35,21% 7,95% 5,91% 100%
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01.02.01.10. Unitats de convivència per grans grups d'edat. Barri Sales. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 1 51 365 686 181 209 1493

% d 'Edat 0,07% 3,42% 24,45% 45,95% 12,12% 14,00% 100%

% d' Unitat convivència 0,21% 4,07% 21,01% 35,58% 30,42% 31,52% 22,45%

% del total 0,02% 0,77% 5,49% 10,32% 2,72% 3,14% 22,45%

De 16 a 64 309 812 1211 1181 377 420 4310

% d 'Edat 7,17% 18,84% 28,10% 27,40% 8,75% 9,74% 100%
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Unitats de convivència. Grans grups d'edat. Barri de Sales. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

% d 'Edat 7,17% 18,84% 28,10% 27,40% 8,75% 9,74% 100%

% d' Unitat convivència 65,05% 64,86% 69,72% 61,26% 63,36% 63,35% 64,81%

% del total 4,65% 12,21% 18,21% 17,76% 5,67% 6,32% 64,81%

De 65 a 84 132 347 137 59 37 31 743

% d 'Edat 17,77% 46,70% 18,44% 7,94% 4,98% 4,17% 100%

% d' Unitat convivència 27,79% 27,72% 7,89% 3,06% 6,22% 4,68% 11,17%

% del total 1,98% 5,22% 2,06% 0,89% 0,56% 0,47% 11,17%

De 85 i més 33 42 24 2 0 3 104

% d 'Edat 31,73% 40,38% 23,08% 1,92% 0,00% 2,88% 100%

% d' Unitat convivència 6,95% 3,35% 1,38% 0,10% 0,00% 0,45% 1,56%

% del total 0,50% 0,63% 0,36% 0,03% 0,00% 0,05% 1,56%

Total 475 1252 1737 1928 595 663 6650

% d 'Edat 7,14% 18,83% 26,12% 28,99% 8,95% 9,97% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 7,14% 18,83% 26,12% 28,99% 8,95% 9,97% 100%
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01.02.01.11. Unitats de convivència per grans grups d'edat. Grup Sant Jordi. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 0 25 238 474 81 32 850

% d 'Edat 0,00% 2,94% 28,00% 55,76% 9,53% 3,76% 100%

% d' Unitat convivència 0,00% 3,48% 24,26% 37,38% 36,82% 28,32% 24,13%

% del total 0,00% 0,71% 6,76% 13,46% 2,30% 0,91% 24,13%

De 16 a 64 144 446 667 770 129 73 2229
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Unitats de convivència. Grans grups d'edat. Grup Sant Jordi

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

De 16 a 64 144 446 667 770 129 73 2229

% d 'Edat 6,46% 20,01% 29,92% 34,54% 5,79% 3,28% 100%

% d' Unitat convivència 64,86% 62,12% 67,99% 60,73% 58,64% 64,60% 63,29%

% del total 4,09% 12,66% 18,94% 21,86% 3,66% 2,07% 63,29%

De 65 a 84 65 220 68 24 10 6 393

% d 'Edat 16,54% 55,98% 17,30% 6,11% 2,54% 1,53% 100%

% d' Unitat convivència 29,28% 30,64% 6,93% 1,89% 4,55% 5,31% 11,16%

% del total 1,85% 6,25% 1,93% 0,68% 0,28% 0,17% 11,16%

De 85 i més 13 27 8 0 0 2 50

% d 'Edat 26,00% 54,00% 16,00% 0,00% 0,00% 4,00% 100%

% d' Unitat convivència 5,86% 3,76% 0,82% 0,00% 0,00% 1,77% 1,42%

% del total 0,37% 0,77% 0,23% 0,00% 0,00% 0,06% 1,42%

Total 222 718 981 1268 220 113 3522

% d 'Edat 6,30% 20,39% 27,85% 36,00% 6,25% 3,21% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 6,30% 20,39% 27,85% 36,00% 6,25% 3,21% 100%
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01.02.01.12. Unitats de convivència per grans grups d'edat. Can Sellarés

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 1 13 123 214 115 118 584

% d 'Edat 0,17% 2,23% 21,06% 36,64% 19,69% 20,21% 100%

% d' Unitat convivència 0,50% 2,07% 14,49% 26,49% 34,85% 30,18% 18,21%

% del total 0,03% 0,41% 3,84% 6,67% 3,59% 3,68% 18,21%

De 16 a 64 118 348 597 548 199 252 2062
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Unitats de convivència. Grans grups d'edat. Can Sellarés. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

De 16 a 64 118 348 597 548 199 252 2062

% d 'Edat 5,72% 16,88% 28,95% 26,58% 9,65% 12,22% 100%

% d' Unitat convivència 58,71% 55,41% 70,32% 67,82% 60,30% 64,45% 64,30%

% del total 3,68% 10,85% 18,62% 17,09% 6,21% 7,86% 64,30%

De 65 a 84 71 249 121 43 16 20 520

% d 'Edat 13,65% 47,88% 23,27% 8,27% 3,08% 3,85% 100%

% d' Unitat convivència 35,32% 39,65% 14,25% 5,32% 4,85% 5,12% 16,21%

% del total 2,21% 7,76% 3,77% 1,34% 0,50% 0,62% 16,21%

De 85 i més 11 18 8 3 0 1 41

% d 'Edat 26,83% 43,90% 19,51% 7,32% 0,00% 2,44% 100%

% d' Unitat convivència 5,47% 2,87% 0,94% 0,37% 0,00% 0,26% 1,28%

% del total 0,34% 0,56% 0,25% 0,09% 0,00% 0,03% 1,28%

Total 201 628 849 808 330 391 3207

% d 'Edat 6,27% 19,58% 26,47% 25,19% 10,29% 12,19% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 6,27% 19,58% 26,47% 25,19% 10,29% 12,19% 100%
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01.02.01.13. Unitats de convivència per grans grups d'edat. El Poblat Roca. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 0 22 91 176 78 60 427

% d 'Edat 0,00% 5,15% 21,31% 41,22% 18,27% 14,05% 100%

% d' Unitat convivència 0,00% 4,14% 15,32% 26,51% 30,00% 30,61% 17,44%

% del total 0,00% 0,90% 3,72% 7,19% 3,19% 2,45% 17,44%

De 16 a 64 107 313 431 451 170 128 1600

% d 'Edat 6,69% 19,56% 26,94% 28,19% 10,63% 8,00% 100%
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Unitats de convivència. Grans grups d'edat. El Poblat Roca 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

% d 'Edat 6,69% 19,56% 26,94% 28,19% 10,63% 8,00% 100%

% d' Unitat convivència 52,97% 58,83% 72,56% 67,92% 65,38% 65,31% 65,36%

% del total 4,37% 12,79% 17,61% 18,42% 6,94% 5,23% 65,36%

De 65 a 84 72 170 61 33 10 7 353

% d 'Edat 20,40% 48,16% 17,28% 9,35% 2,83% 1,98% 100%

% d' Unitat convivència 35,64% 31,95% 10,27% 4,97% 3,85% 3,57% 14,42%

% del total 2,94% 6,94% 2,49% 1,35% 0,41% 0,29% 14,42%

De 85 i més 23 27 11 4 2 1 68

% d 'Edat 33,82% 39,71% 16,18% 5,88% 2,94% 1,47% 100%

% d' Unitat convivència 11,39% 5,08% 1,85% 0,60% 0,77% 0,51% 2,78%

% del total 0,94% 1,10% 0,45% 0,16% 0,08% 0,04% 2,78%

Total 202 532 594 664 260 196 2448

% d 'Edat 8,25% 21,73% 24,26% 27,12% 10,62% 8,01% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 8,25% 21,73% 24,26% 27,12% 10,62% 8,01% 100%
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01.02.01.14. Unitats de convivència per grans grups d'edat. Can Palmer - Can Batllori. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 1 22 126 265 59 70 543

% d 'Edat 0,18% 4,05% 23,20% 48,80% 10,87% 12,89% 100%

% d' Unitat convivència 0,48% 3,18% 12,17% 21,65% 27,44% 30,97% 15,07%

% del total 0,03% 0,61% 3,50% 7,36% 1,64% 1,94% 15,07%

De 16 a 64 111 368 778 912 136 137 2442

% d 'Edat 4,55% 15,07% 31,86% 37,35% 5,57% 5,61% 100%
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Unitats de convivència. Grans grups d'edat. Can Palmer-Can Batllori

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 74

De 75 i més

% d 'Edat 4,55% 15,07% 31,86% 37,35% 5,57% 5,61% 100%

% d' Unitat convivència 52,86% 53,18% 75,17% 74,51% 63,26% 60,62% 67,80%

% del total 3,08% 10,22% 21,60% 25,32% 3,78% 3,80% 67,80%

De 65 a 84 78 271 119 36 18 17 539

% d 'Edat 14,47% 50,28% 22,08% 6,68% 3,34% 3,15% 100%

% d' Unitat convivència 37,14% 39,16% 11,50% 2,94% 8,37% 7,52% 14,96%

% del total 2,17% 7,52% 3,30% 1,00% 0,50% 0,47% 14,96%

De 85 i més 20 31 12 11 2 2 78

% d 'Edat 25,64% 39,74% 15,38% 14,10% 2,56% 2,56% 100%

% d' Unitat convivència 9,52% 4,48% 1,16% 0,90% 0,93% 0,88% 2,17%

% del total 0,56% 0,86% 0,33% 0,31% 0,06% 0,06% 2,17%

Total 210 692 1035 1224 215 226 3602

% d 'Edat 5,83% 19,21% 28,73% 33,98% 5,97% 6,27% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 5,83% 19,21% 28,73% 33,98% 5,97% 6,27% 100%

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018
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01.02.01.15. Unitats de convivència per grans grups d'edat. L'Alba-Rosa - Can Guardiola. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 1 23 177 553 104 80 938

% d 'Edat 0,11% 2,45% 18,87% 58,96% 11,09% 8,53% 100%

% d' Unitat convivència 0,48% 3,19% 16,81% 30,93% 27,73% 19,28% 20,57%

% del total 0,02% 0,50% 3,88% 12,13% 2,28% 1,75% 20,57%

De 16 a 64 119 419 772 1170 242 205 2927

0 500 1000 1500 2000

1 pers.

2 pers.

3 pers.

4 pers.

5 pers.

6 o més

Unitats de convivència. Grans Grups d'edat. L'Alba Rosa- Can Guardiola. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

De 16 a 64 119 419 772 1170 242 205 2927

% d 'Edat 4,07% 14,31% 26,38% 39,97% 8,27% 7,00% 100%

% d' Unitat convivència 57,49% 58,03% 73,31% 65,44% 64,53% 49,40% 64,19%

% del total 2,61% 9,19% 16,93% 25,66% 5,31% 4,50% 64,19%

De 65 a 84 70 254 94 55 22 67 562

% d 'Edat 12,46% 45,20% 16,73% 9,79% 3,91% 11,92% 100%

% d' Unitat convivència 33,82% 35,18% 8,93% 3,08% 5,87% 16,14% 12,32%

% del total 1,54% 5,57% 2,06% 1,21% 0,48% 1,47% 12,32%

De 85 i més 17 26 10 10 7 63 133

% d 'Edat 12,78% 19,55% 7,52% 7,52% 5,26% 47,37% 100%

% d' Unitat convivència 8,21% 3,60% 0,95% 0,56% 1,87% 15,18% 2,92%

% del total 0,37% 0,57% 0,22% 0,22% 0,15% 1,38% 2,92%

Total 207 722 1053 1788 375 415 4560

% d 'Edat 4,54% 15,83% 23,09% 39,21% 8,22% 9,10% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 4,54% 15,83% 23,09% 39,21% 8,22% 9,10% 100%

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018

Índex
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01.02.01.16. Unitats de convivència per grans grups d'edat. El Torrent Ballester. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 0 23 211 586 100 54 974

% d 'Edat 0,00% 2,36% 21,66% 60,16% 10,27% 5,54% 100%

% d' Unitat convivència 0,00% 2,50% 15,77% 29,01% 27,03% 24,66% 19,07%

% del total 0,00% 0,45% 4,13% 11,47% 1,96% 1,06% 19,07%

0 500 1000 1500 2000 2500

1 pers.

2 pers.
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4 pers.

5 pers.

6 o més

Unitats de convivència. Grans grups d'edat. El Torrent Ballester. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

% del total 0,00% 0,45% 4,13% 11,47% 1,96% 1,06% 19,07%

De 16 a 64 152 528 986 1384 247 138 3435

% d 'Edat 4,43% 15,37% 28,70% 40,29% 7,19% 4,02% 100%

% d' Unitat convivència 63,33% 57,39% 73,69% 68,51% 66,76% 63,01% 67,26%

% del total 2,98% 10,34% 19,31% 27,10% 4,84% 2,70% 67,26%

De 65 a 84 78 345 129 42 20 24 638

% d 'Edat 12,23% 54,08% 20,22% 6,58% 3,13% 3,76% 100%

% d' Unitat convivència 32,50% 37,50% 9,64% 2,08% 5,41% 10,96% 12,49%

% del total 1,53% 6,76% 2,53% 0,82% 0,39% 0,47% 12,49%

De 85 i més 10 24 12 8 3 3 60

% d 'Edat 16,67% 40,00% 20,00% 13,33% 5,00% 5,00% 100%

% d' Unitat convivència 4,17% 2,61% 0,90% 0,40% 0,81% 1,37% 1,17%

% del total 0,20% 0,47% 0,23% 0,16% 0,06% 0,06% 1,17%

Total 240 920 1338 2020 370 219 5107

% d 'Edat 4,70% 18,01% 26,20% 39,55% 7,24% 4,29% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 4,70% 18,01% 26,20% 39,55% 7,24% 4,29% 100%

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018

Índex
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01.02.01.17.Unitats de convivència per grans grups d'edat. El Mas Ratés. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 0 9 84 170 54 66 383

% d 'Edat 0,00% 2,35% 21,93% 44,39% 14,10% 17,23% 100%

% d' Unitat convivència 0,00% 1,91% 13,08% 24,57% 32,73% 27,97% 16,53%

% del total 0,00% 0,39% 3,63% 7,34% 2,33% 2,85% 16,53%

De 16 a 64 56 242 458 485 97 135 1473

% d 'Edat 3,80% 16,43% 31,09% 32,93% 6,59% 9,16% 100%
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2 pers.
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6 o més

Unitats de convivència. Grans grups d'edat. El Mas Ratés

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

% d 'Edat 3,80% 16,43% 31,09% 32,93% 6,59% 9,16% 100%

% d' Unitat convivència 50,91% 51,27% 71,34% 70,09% 58,79% 57,20% 63,57%

% del total 2,42% 10,44% 19,77% 20,93% 4,19% 5,83% 63,57%

De 65 a 84 50 208 88 35 11 33 425

% d 'Edat 11,76% 48,94% 20,71% 8,24% 2,59% 7,76% 100%

% d' Unitat convivència 45,45% 44,07% 13,71% 5,06% 6,67% 13,98% 18,34%

% del total 2,16% 8,98% 3,80% 1,51% 0,47% 1,42% 18,34%

De 85 i més 4 13 12 2 3 2 36

% d 'Edat 11,11% 36,11% 33,33% 5,56% 8,33% 5,56% 100%

% d' Unitat convivència 3,64% 2,75% 1,87% 0,29% 1,82% 0,85% 1,55%

% del total 0,17% 0,56% 0,52% 0,09% 0,13% 0,09% 1,55%

Total 110 472 642 692 165 236 2317

% d 'Edat 4,75% 20,37% 27,71% 29,87% 7,12% 10,19% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 4,75% 20,37% 27,71% 29,87% 7,12% 10,19% 100%

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018

Índex
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01.02.01.18. Unitats de convivència per grans grups d'edat. Total Viladecans. 

Edat/ Unitat convivència 1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

De 0 a 15 5 412 2868 6127 1585 1352 12349

% d 'Edat 0,04% 3,34% 23,22% 49,62% 12,84% 10,95% 100%

% d' Unitat convivència 0,12% 3,07% 16,41% 29,20% 29,43% 28,49% 18,61%

% del total 0,01% 0,62% 4,32% 9,23% 2,39% 2,04% 18,61%

De 16 a 64 2515 7853 12579 14049 3433 2939 43368
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6 o més

Unitats de convivència. Grans grups d'edat. Viladecans. 

De 0 a 15

De 16 a 64

De 65 a 84

De 85 i més

De 16 a 64 2515 7853 12579 14049 3433 2939 43368

% d 'Edat 5,80% 18,11% 29,01% 32,39% 7,92% 6,78% 100%

% d' Unitat convivència 57,96% 58,45% 71,96% 66,95% 63,75% 61,93% 65,34%

% del total 3,79% 11,83% 18,95% 21,17% 5,17% 4,43% 65,34%

De 65 a 84 1486 4721 1830 712 323 351 9423

% d 'Edat 15,77% 50,10% 19,42% 7,56% 3,43% 3,72% 100%

% d' Unitat convivència 34,25% 35,14% 10,47% 3,39% 6,00% 7,40% 14,20%

% del total 2,24% 7,11% 2,76% 1,07% 0,49% 0,53% 14,20%

De 85 i més 333 450 204 96 44 104 1231

% d 'Edat 27,05% 36,56% 16,57% 7,80% 3,57% 8,45% 100%

% d' Unitat convivència 7,67% 3,35% 1,17% 0,46% 0,82% 2,19% 1,85%

% del total 0,50% 0,68% 0,31% 0,14% 0,07% 0,16% 1,85%

Total 4339 13436 17481 20984 5385 4746 66371

% d 'Edat 6,54% 20,24% 26,34% 31,62% 8,11% 7,15% 100%

% d' Unitat convivència 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% del total 6,54% 20,24% 26,34% 31,62% 8,11% 7,15% 100%

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018
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01.01.02.01.19 Unitats de convivència per grups d'edat i sexe

1 pers. 2 pers. 3 pers. 4 pers. 5 pers. 6 o més Total

Homes 21 397 2237 4528 1226 984 9393

Dones 24 437 2106 4194 1082 931 8774

Homes 201 779 1077 835 258 331 3481

Dones 206 805 1096 867 303 309 3586

Homes 478 869 1810 2030 492 427 6106

Dones 293 874 1745 2281 493 408 6094

Homes 477 765 1548 2168 421 330 5709

Dones 232 860 1613 1970 383 267 5325

Homes 263 1065 1086 741 189 179 3523

Dones 325 1414 1129 562 171 125 3726

Homes 180 1430 659 244 104 94 2711

Dones 591 1560 619 225 108 105 3208

Homes 169 876 272 104 45 67 1533

Dones 546 855 280 139 66 85 1971

Homes 67 223 74 27 13 26 430

Dones 247 214 115 58 27 65 726

Homes 3 2 2 4 1 2 14

Dones 16 11 13 7 3 11 61

Homes 1859 6406 8765 10681 2749 2440 32900

Dones 2480 7030 8716 10303 2636 2306 33471

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018

Índex

35 a 44

Edat/ Sexe
Unitats de convivència

<24 anys

25 a 34

Total

45 a 54

55 a 64

65 a 74

75 a 84

85 a 94

95 i +
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01.02.01.20. Persones que viuen soles per edat i barri 

<24 25 a 34 35 a 44 45 a 54 55 a 64 65 a 74 75 a 84 85 a 94 95 i + Total

Barri Antic 4 25 43 51 41 59 54 32 5 314

Barri de Sales 7 62 126 73 42 76 56 31 2 475

Can Palmer - Can Batllori 4 12 25 41 30 38 40 18 2 210

Can Sellarés 3 16 33 31 36 39 32 9 2 201

El Ginestar 2 28 76 66 54 55 52 15 0 348

El Poblat Roca 1 14 30 29 33 26 46 23 0 202

El Torrent Ballester 3 22 41 49 37 37 41 10 0 240

Grup Sant Jordi 1 25 55 37 26 32 33 13 0 222

L'Alba-Rosa-Can Guardiola 2 10 26 50 32 36 34 16 1 207

L'Eixample Centre 11 103 167 140 130 178 170 74 5 978

La Montserratina 4 41 85 63 54 80 91 33 1 452

La Torre-Roja-Campreciós 3 33 54 66 56 86 45 36 1 380

Mas Ratès 0 16 10 13 17 29 21 4 0 110

Total 45 407 771 709 588 771 715 314 19 4339

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018

Índex

Barri censal
Grups d'edat
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01.02.01.21. Habitatges i grandària de la llar.
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TMLL (Talla mitjana de la llar)

Any Habitants Habitatges

TMLL (Talla mitjana 

de la llar)

1991 48294 13715 3,52

2001 57132 19486 2,93

2002 58213 20233 2,88

2003 59343 20225 2,93

2004 60033 21621 2,782004 60033 21621 2,78

2005 61043 22142 2,76

2006 61168 22365 2,73

2007 61718 22672 2,72

2008 62573 22808 2,74

2009 63489 23049 2,75

2010 64077 23353 2,74

2012 65188 23436 2,782012 65188 23436 2,78

2013 65444 23452 2,79

2014 65358 23497 2,78

2015 65549 23566 2,78

2016 65779 23575 2,79

2017 65993 23771 2,78

2018 66371 23939 2,77

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals, 1/1/2018

De 2001 a 2017, xifres oficials de població

Índex
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01.02.02. Matrimonis

01.02.02.01. Matrimonis de persones de diferent sexe segons l'edat de l'home i de la dona

2016

Edat

Home < 15 15 a 19 20 a 24 25 a 29 30 a 34 35 a 39 40 a 44 45 a 49 50 a 54 55 a 59 60 a 64 65 a 69 70 i+ Total

< 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 a 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 a 24 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4

25 a 29 0 1 6 18 5 2 0 0 0 0 0 0 0 32

30 a 34 0 0 2 21 35 8 1 0 0 0 0 0 0 67

35 a 39 0 1 0 5 29 34 6 2 0 0 0 0 0 77

40 a 44 0 0 1 2 5 12 16 1 1 0 0 0 0 38

45 a 49 0 0 0 0 2 4 9 2 3 1 0 0 0 21

50 a 54 0 0 0 0 0 1 1 4 4 4 0 0 0 14

55 a 59 0 0 0 0 0 1 2 1 2 1 1 0 0 8

60 a 64 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 3

65 a 69 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2

70 i+ 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2

Total 0 4 10 46 77 62 36 10 14 8 1 0 0 268

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Edat dona
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01.02.02.02. Matrimonis de persones de diferent sexe segons el tipus de celebració

Any catòlica altres religions exclusivament civil Total

2016 34 3 236 273

2015 44 1 212 257

2014 31 0 219 250

2013 40 1 213 254

2012 54 1 214 269

2011 55 2 174 231

2010 73 1 203 277

2009 68 1 214 283

2008 108 4 209 321

2007 105 0 171 276

2006 144 1 188 333

2005 184 2 180 366

2004 211 3 167 381

2003 203 0 156 359

2002 286 2 143 431

2001 300 1 117 418

2000 344 0 117 461

1999 280 1 119 400

1998 330 1 90 421

1997 275 1 89 365

1996 289 3 82 374

1995 338 0 72 410

1994 320 1 97 418

1993 313 0 94 407

1992 318 0 94 412

1991 269 0 80 349

1990 255 0 60 315

1989 230 0 68 298

1988 238 0 51 289

1987 216 0 72 288

1986 188 12 46 246

1985 152 1 46 199

1984 154 2 32 188

1983 134 18 58 210

1982 206 5 33 244

1981 206 0 14 220

1980 223 0 12 235

1979 294 0 7 301

1978 332 0 0 332

1977 357 0 2 359

1976 375 0 2 377

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Tipus celebració
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01.02.02.03. Matrimonis de persones de diferent sexe segons el mes de celebració

Mes celebració 2012 2013 2014 2015 2016

Gener 18 9 8 12 16

Febrer 9 15 12 10 14

Març 13 17 15 8 14

Abril 19 21 20 20 25

Maig 22 28 27 24 23

Juny 40 25 36 30 28

Juliol 37 31 33 36 39

Agost 13 17 6 9 15

Setembre 35 37 38 38 35

Octubre 31 24 30 30 34

Novembre 19 17 15 25 17

Desembre 13 13 10 15 13

Total 269 254 250 257 273

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex
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01.02.02.04. Matrimonis segons l'estat civil anterior dels cònjuges

2016

Cònjuge A Solter/a Vidu/a Divorciat/ada Total

Solter/a 200 0 26 226

Vidu/a 1 0 0 1

Divorciat/ada 22 0 24 46

Total 223 0 50 273

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Cònjuge B
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01.02.02.05. Matrimonis segons la nacionalitat dels cònjuges

Ambdós Dona espanyola Dona estrangera mateixa diferent

Any espanyols i home estranger i home espanyol nacionalitat nacionalitat total Total

2016 236 7 22 1 3 268

2015 214 17 22 0 2 2 255

2014 209 12 25 1 0 1 247

2013 201 22 17 2 7 9 249

2012 215 12 34 0 3 3 264

2011 175 12 38 3 3 6 231

2010 214 23 36 2 2 4 277

2009 209 23 40 3 8 11 283

2008 266 18 32 3 2 5 321

2007 233 13 24 4 2 6 276

2006 302 4 24 3 0 3 333

2005 326 14 22 3 1 4 366

2004 338 9 31 1 2 3 381

2003 324 8 23 4 0 4 359

2002 416 3 12 0 0 0 431

2001 406 4 7 1 0 1 418

2000 448 6 7 0 0 0 461

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat.

Índex

À

Un cònjuge estranger/a Ambdós estrangers
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01.02.02.06. Matrimonis per edat i nacionalitat dels cònjuges

2016

Edat homes dones Total homes dones Total

Menys de 14 anys 0 0 0 0 0 0

De 15 a 19 anys 0 3 3 0 1 1

De 20 a 24 anys 3 8 11 1 2 3

De 25 a 29 anys 30 41 71 4 6 10

De 30 a 34 anys 66 72 138 1 7 8

De 35 a 39 anys 75 59 134 4 4 8

De 40 a 44 anys 39 33 72 1 3 4

De 45 a 49 anys 20 10 30 1 0 1

De 50 a 54 anys 14 13 27 0 1 1

De 55 a 59 anys 7 7 14 1 1 2

De 60 a 64 anys 3 1 4 0 0 0

De 65 a 69 anys 2 0 2 0 0 0

De 70 i més anys 2 0 2 0 0 0

Total 261 247 508 13 25 38

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex
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01.02.03. Canvis de domicili

01.02.03.01. Evolució dels canvis de domicili. Sèrie Històrica

Any Canvis de domicili Evolució anual

2000 2870

2001 3171 301

2002 2748 -423

2003 3038 290

2004 2909 -129

2005 2856 -53

2006 2554 -302

2007 2118 -436

2008 1862 -256

2009 1923 61

2010 2315 392

2011 1923 -392

2012 2132 209

2013 2356 224

2014 2342 -14

2015 2125 -217

2016 2132 7

2017 2272 140

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants. Moviments de població.

Índex
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01.02.03.02.Canvis de domicili per barri de destí i grup d'edat. Últim any

Barri 0-4 5-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 i+ Total

Barri Antic 8 12 12 25 31 13 13 12 126

Barri de Sales 39 79 61 138 143 54 35 41 590

Can Palmer - Can Batllori 21 40 35 52 73 37 13 18 289

Can Sellarés 22 31 22 55 49 26 10 9 224

El Ginestar 8 17 18 41 30 18 7 15 154

El Poblat Roca 21 54 22 40 56 27 8 15 243

El Torrent Ballester 13 10 6 19 21 11 3 10 93

Grup Sant Jordi 7 9 9 37 25 11 6 1 105

L'Alba-Rosa-Can Guardiola 12 12 8 20 24 9 3 2 90

L'Eixample Centre 4 11 8 18 22 9 8 5 85

La Montserratina 4 20 11 18 29 7 7 9 105

La Torre-Roja-Campreciós 12 17 7 21 25 14 7 3 106

Mas Ratès 5 5 5 18 13 6 3 7 62

Total 176 317 224 502 541 242 123 147 2272

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants. Moviments de població 2017

Índex
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01.02.03.03.Canvis de domicili per sexe i grup d'edat. Últim any

Edat Homes % Dones % Total %

0-4 84 3,70% 92 4,05% 176 7,75%

5-14 153 6,73% 164 7,22% 317 13,95%

15-24 98 4,31% 126 5,55% 224 9,86%

25-34 243 10,70% 259 11,40% 502 22,10%

35-44 283 12,46% 258 11,36% 541 23,81%

45-54 119 5,24% 123 5,41% 242 10,65%

55-64 62 2,73% 61 2,68% 123 5,41%

65 i+ 56 2,46% 91 4,01% 147 6,47%

Total 1098 48,33% 1174 51,67% 2272 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants. Moviments de població 2017
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01.02.03.04. Canvis de domicili entre barris. Últim any

Barri de baixa

Barri 

Antic

Barri de 

Sales

Can 

Palmer - 

Can 

Batllori

Can 

Sellarés

El 

Ginestar

El Poblat 

Roca

El Torrent 

Ballester

Grup Sant 

Jordi

L'Alba-Rosa-

Can Guardiola

L'Eixample 

Centre

La 

Montserratina

La Torre-Roja-

Campreciós

Mas 

Ratès Total

Barri Antic 32 17 7 1 7 5 4 3 9 27 2 12 0 126

Barri de Sales 10 102 15 7 12 1 10 13 7 22 16 22 6 243

Can Palmer - Can 

Batllori

5 5 14 1 4 11 14 2 9 14 3 3 0 85

Can Sellarés 3 10 5 27 3 4 4 9 12 14 10 3 1 105

El Ginestar 10 23 4 1 57 4 18 11 26 41 19 5 5 224

El Poblat Roca 2 7 1 11 6 33 5 3 0 6 7 4 5 90

El Torrent Ballester 1 4 10 2 12 3 36 1 7 21 3 3 3 106

Grup Sant Jordi 5 12 4 1 4 7 12 17 2 8 6 15 0 93

L'Alba-Rosa-Can 

Guardiola

0 5 6 2 6 4 14 1 43 10 8 5 1 105

L'Eixample Centre 38 43 11 12 43 8 47 15 17 225 67 48 16 590

La Montserratina 8 12 10 4 29 6 31 7 13 75 69 16 9 289

La Torre-Roja-

Campreciós

4 23 3 2 9 5 10 18 4 28 16 28 4 154

Mas Ratès 0 5 1 4 6 1 5 2 6 12 3 0 17 62

Total 118 268 91 75 198 92 210 102 155 503 229 164 67 2272

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants. Moviments de població 2017

Índex

Barri d'alta
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01. POBLACIÓ

01.03. Naixements i defuncions

01.03.01. Parts

01.03.01.01 Parts segons l'edat i l'estat civil de la mare

01.03.01.02 Parts segons l'edat de la mare i multiplicitat

01.03.01.03 Parts segons l'edat de la mare, tipus de part i maturitat

01.03.01.04 Parts segons multiplicitat i normalitat

01.03.01.05 Parts segons multiplicitat i maturitat

01.03.01.06 Morts fetals tardanes

01.03.02. Naixements

01.03.02.01 Naixements per sexe. Sèrie temporal

01.03.02.02 Naixements mensuals últim any per sexe

01.03.02.03 Naixements últim any per barri i sexe

01.03.02.04 Nascuts vius segons l'edat de la mare i sexe

01.03.02.05 Nascuts vius segons l'edat de la mare i del pare

01.03.02.06 Nascuts vius segons l'edat i l'estat civil de la mare

01.03.02.07 Nascuts vius segons edat i nivell d'instrucció de la mare

01.03.02.08 Nascuts vius segons el mes del part i sexe

01.03.02.09 Nascuts vius de mare estrangera nacionalitat i edat de la mare

01.03.02.10 Nascuts vius segons el sexe i la nacionalitat de la mare

01.03.03. Defuncions

01.03.03.01 Defuncions per sexe. Sèrie històrica.

01.03.03.02 Defuncions últim any per sexe i mes

01.03.03.03 Defuncions últim any per sexe i edat

01.03.03.04 Defuncions últim any per barri i sexe

01.03.03.05 Defuncions segons l'estat civil i sexe
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01. POBLACIÓ

01.03. Naixements i defuncions

01.03.01. Parts

01.03.01.01 Parts segons l'edat i l'estat civil de la mare

2016

dones dones no

Edat mare casades casades Total

Menys 15 anys 0 0 0

De 15 anys 0 0 0

De 16 anys 0 0 0

De 17 anys 0 1 1

De 18 anys 0 3 3

De 19 anys 0 3 3

De 20 anys 2 3 5

De 21 anys 1 2 3

De 22 anys 6 4 10

De 23 anys 4 3 7

De 24 anys 3 2 5

De 25 anys 6 7 13

De 26 anys 6 6 12

De 27 anys 13 8 21

De 28 anys 12 17 29

De 29 anys 19 18 37

De 30 anys 22 18 40

De 31 anys 22 16 38

De 32 anys 15 30 45

De 33 anys 24 21 45

De 34 anys 31 21 52

De 35 anys 23 13 36

De 36 anys 35 20 55

De 37 anys 19 20 39

De 38 anys 17 14 31

De 39 anys 17 9 26

De 40 anys 13 11 24

De 41 anys 5 11 16

De 42 anys 5 8 13

De 43 anys 1 2 3

De 44 anys 2 3 5

De 45 anys 1 1 2

De 46 anys 0 0 0

De 47 anys 1 0 1

De 48 anys 1 0 1

De 49 anys 0 0 0

De 50 anys i més 0 0 0

No hi consta 0 0 0

Total 326 295 621

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Estat civil
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01.03.01.02. Parts segons l'edat de la mare i multiplicitat

2016

Edat mare simples dobles Total

Menys de 15 anys 0 0 0

De 15 anys 0 0 0

De 16 anys 0 0 0

De 17 anys 1 0 1

De 18 anys 2 1 3

De 19 anys 2 1 3

De 20 anys 5 0 5

De 21 anys 3 0 3

De 22 anys 10 0 10

De 23 anys 7 0 7

De 24 anys 5 0 5

De 25 anys 13 0 13

De 26 anys 12 0 12

De 27 anys 21 0 21

De 28 anys 28 1 29

De 29 anys 37 0 37

De 30 anys 40 0 40

De 31 anys 38 0 38

De 32 anys 45 0 45

De 33 anys 44 1 45

De 34 anys 52 0 52

De 35 anys 35 1 36

De 36 anys 54 1 55

De 37 anys 39 0 39

De 38 anys 30 1 31

De 39 anys 25 1 26

De 40 anys 23 1 24

De 41 anys 16 0 16

De 42 anys 13 0 13

De 43 anys 2 1 3

De 44 anys 4 1 5

De 45 anys 2 0 2

De 46 anys 0 0 0

De 47 anys 1 0 1

De 48 anys 1 0 0

De 49 anys 0 0 0

De 50 anys i més 0 0 0

No hi consta 0 0 0

Total 610 11 621

Font:Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Multiplicitat part
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01.03.01.03. Parts segons l'edat de la mare, tipus de part i maturitat

2016

Tipus de part Menys de 15 De 15 a 19 De 20 a 24 De 25 a 29 De 30 a 34 De 35 a 39 De 40 a 44 De 45 a 49 De 50 i+ No hi consta Total

Natural

a terme 0 5 23 76 142 118 41 2 0 0 407

prematur 0 1 1 6 6 4 1 0 0 0 19

no hi consta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

total 0 6 24 82 148 122 42 2 0 0 426

Cesària

a terme 0 1 5 28 63 60 14 2 0 0 173

prematur 0 0 1 2 9 5 5 0 0 0 22

no hi consta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

total 0 1 6 30 72 65 19 2 0 0 195

Total 0 7 30 112 220 187 61 4 0 0 621

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex
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01.03.01.04. Parts segons multiplicitat i normalitat

2016

Multiplicitat part normal distòcic Total

Simples 536 74 610

Dobles 10 1 11

Total 546 75 621

Font: Ajuntament de Viladecans, a  partir de les dades de l' Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Normalitat part
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01.03.01.05.Parts segons multiplicitat i maturitat

2016

Multiplicitat part a termini prematur Total

Simples 573 35 610

Dobles 5 6 11

Total 580 41 621

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Maturitat part
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01.03.01.06. Morts fetals tardanes

1985-2012

Any Morts fetals tardanes

2012 6

2011 2

2010 2

2009 2

2008 3

2007 1

2006 2

2005 0

2004 1

2003 4

2002 1

2001 4

2000 5

1999 3

1998 2

1997 2

1996 1

1995 3

1994 3

1993 4

1992 2

1991 4

1990 4

1989 2

1988 4

1987 5

1986 3

1985 4

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' Idescat. Moviment natural de la població.

Mort fetal tardana

Índex

La mort fetal tardana fa referència al producte de la concepció viable (28 setmanes complertes d'embaràs 

segons l'OMS) mort abans de la seva completa expulsió o extracció del cos de la mare. La legislació 

només obliga a comunicar al Registre Civil les morts fetals tardanes de més de 180 dies de gestació i/o 

els fetus morts amb un pes igual o superior als 500 grams.
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01.03.02. Naixements

01.03.02.01. Naixements per sexe. Sèrie temporal

1975-2017

Any nens nenes Total

2017 300 286 586

2016 330 299 629

2015 353 280 633

2014 389 338 727

2013 387 337 724

2012 395 362 757

2011 447 419 866

2010 436 450 886

2009 426 405 831

2008 463 436 899

2007 444 471 915

2006 483 414 897

2005 468 444 912

2004 424 418 842

2003 410 396 806

2002 396 358 754

2001 389 366 755

2000 395 370 765

1999 344 336 680

1998 327 323 650

1997 346 286 632

1996 272 296 568

1995 321 266 587

1994 298 281 579

1993 297 288 585

1992 285 278 563

1991 260 216 476

1990 266 260 526

1989 262 272 534

1988 268 265 533

1987 272 246 518

1986 276 245 521

1985 293 304 597

1984 281 260 541

1983 258 272 530

1982 294 320 614

1981 376 376 752

1980 402 378 780

1979 462 376 838

1978 490 462 952

1977 524 470 994

1976 484 497 981

1975 559 490 1049

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població. Dades últim any, PMH

Índex

Sexe
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01.03.02.02. Naixements mensuals últim any per sexe

2017

Mes Homes % Dones % Total %

Gener 29 4,95% 25 4,27% 54 9,22%

Febrer 13 2,22% 18 3,07% 31 5,29%

Març 33 5,63% 19 3,24% 52 8,87%

Abril 31 5,29% 29 4,95% 60 10,24%

Maig 26 4,44% 25 4,27% 51 8,70%

Juny 25 4,27% 24 4,10% 49 8,36%

Juliol 32 5,46% 25 4,27% 57 9,73%

Agost 26 4,44% 25 4,27% 51 8,70%

Setembre 28 4,78% 29 4,95% 57 9,73%

Octubre 20 3,41% 24 4,10% 44 7,51%

Novembre 17 2,90% 24 4,10% 41 7,00%

Desembre 20 3,41% 19 3,24% 39 6,66%

Total 300 51% 286 49% 586 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal, moviments de gener a desembre de 2017
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01.03.02.03. Naixements últim any per barri i sexe

2017

Barri Antic Homes % Dones % Total %

Barri Antic 15 5,00% 16 5,59% 31 5,29%

Barri de Sales 49 16,33% 44 15,38% 93 15,87%

Can Palmer - Can Batllori 11 3,67% 6 2,10% 17 2,90%

Can Sellarés 12 4,00% 16 5,59% 28 4,78%

El Ginestar 33 11,00% 21 7,34% 54 9,22%

El Poblat Roca 11 3,67% 13 4,55% 24 4,10%

El Torrent Ballester 21 7,00% 14 4,90% 35 5,97%

Grup Sant Jordi 24 8,00% 22 7,69% 46 7,85%

L'Alba-Rosa-Can Guardiola 17 5,67% 19 6,64% 36 6,14%

L'Eixample Centre 49 16,33% 58 20,28% 107 18,26%

La Montserratina 32 10,67% 27 9,44% 59 10,07%

La Torre-Roja-Campreciós 16 5,33% 21 7,34% 37 6,31%

Mas Ratès 10 3,33% 9 3,15% 19 3,24%

Total 300 100% 286 100% 586 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal, moviments de gener a desembre de 2017
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01.03.02.04. Nascuts vius segons l'edat de la mare i sexe

2016

Edat mare Nens Nenes Total

Menys de 15 anys 0 0 0

De 15 anys 0 0 0

De 16 anys 0 0 0

De 17 anys 1 0 1

De 18 anys 0 3 3

De 19 anys 3 1 4

De 20 anys 4 1 5

De 21 anys 1 2 3

De 22 anys 2 8 10

De 23 anys 3 4 7

De 24 anys 3 2 5

De 25 anys 9 4 13

De 26 anys 6 6 12

De 27 anys 15 6 21

De 28 anys 15 15 30

De 29 anys 19 17 36

De 30 anys 21 19 40

De 31 anys 21 17 38

De 32 anys 23 22 45

De 33 anys 25 21 46

De 34 anys 25 27 52

De 35 anys 19 18 37

De 36 anys 27 28 55

De 37 anys 22 17 39

De 38 anys 18 14 32

De 39 anys 10 17 27

De 40 anys 13 12 25

De 41 anys 7 9 16

De 42 anys 8 5 13

De 43 anys 4 0 4

De 44 anys 3 3 6

De 45 anys 2 0 2

De 46 anys 0 0 0

De 47 anys 0 1 1

De 48 anys 1 0 1

De 49 anys 0 0 0

De 50 anys i més 0 0 0

Total 330 299 629

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat

Índex

Metodologia: Segons la Classificació internacional de malalties (9a. revisió) s'entén per 

nascut viu l'expulsió o extracció completa del cos de la mare d'un producte de la 

concepció, amb independència de la durada del període de gestació, el qual, després 

d'aquesta separació, respira o manifesta qualsevol altre signe de vida, com poden ser 

batecs del cor, pulsació del cordó umbilical o contracció efectiva d'un múscul sotmès a 

l'acció de la voluntat, hagi estat tallat o no el cordó umbilical. Tot producte d'un part així 

es considera nascut viu.
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01.03.02.05.Nascuts vius segons l'edat de la mare i del pare

2016

Edat mare <15 15 a 19 20 a 24 25 a 29 30 a 34 35 a 39 40 a 44 45 a 49 50 i+ N.D. Total

Menys de 15 anys 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

De 15 a 19 anys 0 1 5 0 0 1 1 0 0 0 8

De 20 a 24 anys 0 1 7 10 8 2 0 0 1 1 30

De 25 a 29 anys 0 0 1 40 46 16 6 1 0 2 112

De 30 a 34 anys 0 0 0 8 104 75 23 6 2 3 221

De 35 a 39 anys 0 0 0 2 30 94 50 7 2 5 190

De 40 a 44 anys 0 0 0 0 4 9 37 11 3 0 64

De 45 a 49 anys 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4

De 50 anys i més 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 0 2 13 60 192 197 119 27 8 11 629

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Edat pare
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01.03.02.06. Nascuts vius segons l'edat i l'estat civil de la mare

2016

dones dones no no hi

Edat mare casades casades consta Total

Menys de 15 anys 0 0 0 0

De 15 anys 0 0 0 0

De 16 anys 0 0 0 0

De 17 anys 0 1 0 1

De 18 anys 0 3 0 3

De 19 anys 0 4 0 4

De 20 anys 2 3 0 5

De 21 anys 1 2 0 3

De 22 anys 6 4 0 10

De 23 anys 4 3 0 7

De 24 anys 3 2 0 5

De 25 anys 6 7 0 13

De 26 anys 6 6 0 12

De 27 anys 13 8 0 21

De 28 anys 12 18 0 30

De 29 anys 19 17 0 36

De 30 anys 22 18 0 40

De 31 anys 22 16 0 38

De 32 anys 15 30 0 45

De 33 anys 25 21 0 46

De 34 anys 31 21 0 52

De 35 anys 24 13 0 37

De 36 anys 35 20 0 55

De 37 anys 19 20 0 39

De 38 anys 17 15 0 32

De 39 anys 17 10 0 27

De 40 anys 13 12 0 25

De 41 anys 5 11 0 16

De 42 anys 5 8 0 13

De 43 anys 2 2 0 4

De 44 anys 2 4 0 6

De 45 anys 1 1 0 2

De 46 anys 0 0 0 0

De 47 anys 1 0 0 1

De 48 anys 1 0 0 1

De 49 anys 0 0 0 0

De 50 anys i més 0 0 0 0

No hi consta 0 0 0 0

Total 329 300 0 629

Font: Ajuntament de Viladecans,  a partir de  les dades de l' Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Estat civil
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01.03.02.07. Nascuts vius segons edat i nivell d'instrucció de la mare

2016

Edat mare
No sap llegir 

o escriure

Sense 

estudis
Primer grau

Batxillerat 

elemental, EGB o 

ESO completa

Batxillerat 

superior
FP Grau mitjà

FP Grau 

superior
Diplomatura

Llicenciaturai 

Doctorat
No hi consta Total

Menys de 15 anys 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

De 15 a 19 anys 0 0 1 1 0 2 1 0 0 3 8

De 20 a 24 anys 0 4 11 9 1 2 1 1 0 1 30

De 25 a 29 anys 1 2 12 27 5 15 12 12 6 20 112

De 30 a 34 anys 1 3 14 43 17 28 26 34 36 19 221

De 35 a 39 anys 1 3 8 28 15 19 29 38 33 16 190

De 40 a 44 anys 1 0 2 10 4 5 12 10 14 6 64

De 45 a 49 anys 0 0 0 0 1 1 0 0 2 0 4

De 50 anys i més 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

No hi consta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 4 12 48 118 43 72 81 95 91 65 629

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' Idescat, a partir del Moviment Natural de la Població de l'INE.
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01.03.02.08. Nascuts vius segons el mes del part i sexe

2016

Mes part Nens Nenes Total

Gener 28 26 54

Febrer 25 25 50

Març 25 29 54

Abril 30 27 57

Maig 30 22 52

Juny 26 24 50

Juliol 39 31 70

Agost 27 25 52

Setembre 19 23 42

Octubre 27 16 43

Novembre 26 25 51

Desembre 28 26 54

Total 330 299 629

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex

Sexe
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01.03.02.09. Nascuts vius segons la nacionalitat i l'edat de la mare

2016

Espanyola Estrangera Total

Menys de 15 anys 0 0 0

De 15 a 19 anys 5 3 8

De 20 a 24 anys 17 13 30

De 25 a 29 anys 84 28 112

De 30 a 34 anys 192 29 221

De 35 a 39 anys 172 18 190

De 40 a 44 anys 54 10 64

De 45 a 49 anys 4 0 4

De 50 anys i més 0 0 0

No hi consta 0 0 0

Total 528 101 629

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

Índex
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01.03.02.10. Nascuts vius segons el sexe i la nacionalitat de la mare

nens nenes total nens nenes total nens nenes total

2016 272 256 528 58 43 101 330 299 629

2015 287 242 529 66 38 104 353 280 633

2014 341 298 639 48 40 88 389 338 727

2013 332 269 601 55 68 123 387 337 724

2012 342 310 652 54 52 106 396 362 758

2011 377 343 720 70 76 146 447 419 866

2010 383 383 766 53 67 120 436 450 886

2009 351 351 702 75 54 129 426 405 831

2008 396 371 767 67 65 132 463 436 899

2007 386 398 784 58 73 131 444 471 915

2006 418 364 782 65 50 115 483 414 897

2005 411 393 804 57 51 108 468 444 912

2004 381 370 751 43 48 91 424 418 842

2003 377 363 740 33 33 66 410 396 806

2002 373 335 708 23 23 46 396 358 754

2001 373 346 719 16 20 36 389 366 755

2000 382 358 740 13 12 25 395 370 765

Font:

2000-2011: Idescat. Moviment natural de la població.

2012-2016: Idescat, a partir del Moviment Natural de la Població de l'INE.

Índex

Espanyola Estrangera Total
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01.03.03. Defuncions

01.03.03.01. Defuncions per sexe. Sèrie històrica.

1975-2017

Any homes dones Total

2017 222 186 408

2016 205 216 421

2015 203 216 419

2014 213 191 404

2013 204 182 386

2012 225 173 398

2011 197 168 365

2010 207 168 375

2009 203 159 362

2008 191 159 350

2007 163 146 309

2006 188 131 319

2005 166 165 331

2004 174 153 327

2003 174 151 325

2002 174 134 308

2001 179 122 301

2000 171 136 307

1999 167 133 300

1998 158 132 290

1997 162 129 291

1996 154 125 279

1995 153 136 289

1994 162 103 265

1993 150 114 264

1992 149 106 255

1991 157 117 274

1990 121 117 238

1989 142 80 222

1988 122 86 208

1987 108 92 200

1986 86 65 151

1985 109 94 203

1984 89 72 161

1983 74 88 162

1982 81 81 162

1981 88 75 163

1980 74 77 151

1979 110 71 181

1978 95 72 167

1977 98 80 178

1976 84 59 143

1975 98 101 199

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.

* Padró Municipal d'Habitants, dades a 31 de desembre de 2017

Índex

sexe
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01.03.03.02. Defuncions últim any per sexe i mes

2017

Mes Homes % Dones % Total %

Gener 23 5,64% 20 4,90% 43 10,54%

Febrer 22 5,39% 14 3,43% 36 8,82%

Març 16 3,92% 13 3,19% 29 7,11%

Abril 19 4,66% 20 4,90% 39 9,56%

Maig 8 1,96% 20 4,90% 28 6,86%

Juny 17 4,17% 13 3,19% 30 7,35%

Juliol 16 3,92% 11 2,70% 27 6,62%

Agost 14 3,43% 13 3,19% 27 6,62%

Setembre 18 4,41% 14 3,43% 32 7,84%

Octubre 23 5,64% 17 4,17% 40 9,80%

Novembre 25 6,13% 17 4,17% 42 10,29%

Desembre 21 5,15% 14 3,43% 35 8,58%

Total 222 54,41% 186 45,59% 408 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants, moviments de gener a desembre de 2017
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01.03.03.03. Defuncions últim any per sexe i edat

2017

Edat Homes % Dones % Total %

De 18 anys i menys 1 0,25% 0 0,00% 1 0,25%

De 19 a 40 6 1,47% 1 0,25% 7 1,72%

De 41 a 50 8 1,96% 7 1,72% 15 3,68%

De 51 a 60 11 2,70% 12 2,94% 23 5,64%

De 61 a 70 30 7,35% 11 2,70% 41 10,05%

De 71 a 75 22 5,39% 12 2,94% 34 8,33%

De 76 a 80 34 8,33% 27 6,62% 61 14,95%

De 81 a 85 43 10,54% 32 7,84% 75 18,38%

De 86 a 90 49 12,01% 40 9,80% 89 21,81%

De 91 a 95 12 2,94% 26 6,37% 38 9,31%

De 96 a 100 6 1,47% 14 3,43% 20 4,90%

Més de 100 0 0,00% 4 0,98% 4 0,98%

Total 222 54% 186 46% 408 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants, moviments de gener a desembre de 2017
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01.03.03.04. Defuncions últim any per barri i sexe

2017

Barri Homes % Dones % Total %

Barri Antic 23 5,64% 16 3,92% 39 9,56%

Barri de Sales 7 1,72% 9 2,21% 16 3,92%

Can Palmer - Can Batllori 11 2,70% 10 2,45% 21 5,15%

Can Sellarés 14 3,43% 10 2,45% 24 5,88%

El Ginestar 11 2,70% 15 3,68% 26 6,37%

El Poblat Roca 8 1,96% 16 3,92% 24 5,88%

El Torrent Ballester 14 3,43% 14 3,43% 28 6,86%

Grup Sant Jordi 12 2,94% 6 1,47% 18 4,41%

L'Alba-Rosa-Can Guardiola 25 6,13% 23 5,64% 48 11,76%

L'Eixample Centre 44 10,78% 35 8,58% 79 19,36%

La Montserratina 17 4,17% 14 3,43% 31 7,60%

La Torre-Roja-Campreciós 30 7,35% 17 4,17% 47 11,52%

Mas Ratès 6 1,47% 1 0,25% 7 1,72%

Total 222 54,41% 186 45,59% 408 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants, moviments de gener a desembre de 2017
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01.03.03.05. Defuncions segons l'estat civil i sexe

2016

Estat civil Homes Dones Total

Solters/eres 20 12 32

Casats/ades 151 52 203

Vidus/vídues 46 116 162

Divorciats/ades 17 7 24

No hi consta 0 0 0

Total 234 187 421

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat. Moviment natural de la població.
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01. POBLACIÓ

01.04. Migracions

01.04.01. Evolució del moviment migratori

01.04.01.01 Moviment migratori. Sèrie històrica

01.04.01.02 Evolució del moviment migratori i residencial

01.04.01.03 Moviment migratori i residencial. 

01.04.02. Immigració

01.04.02.01 Immigrants per procedència i sexe.

01.04.02.02 Immigrants per barri d'alta i procedència. 

01.04.02.03 Inmigrants per grup d'edat i procedència. 

01.04.02.04 Inmigració d'estrangers no comunitaris per país de procedència i sexe.

01.04.03. Emigració

01.04.03.01 Municipi de destinació dins de la província de Barcelona

01.04.03.02 Província de destinació

01.04.03.03 Comunitat Autònoma de destinació

01.04.03.04 Emigració per lloc de destí i sexe. 

01.04.03.05 Emigració per barri i destí.

01.04.03.06 Emigració per grup d'edat i destí. 

01.04.04. Població Resident a l'Estranger

01.04.04.01 Població resident a l'estranger segons lloc d'inscripció i sexe

01.04.04.02 Població resident a l'estranger segons país de residència (més de 500 residents) i sexe

01.04.04.03 Població resident a l'estranger segons continent de residència, sexe i edat quinquennal

01.04.04.04 Població resident a l'estranger segons lloc de naixement i continent de residència
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01.04.01. Evolució del moviment migratori

01.04.01.01 Moviment migratori. Sèrie històrica

2000-2017

Any
Immigració Omissió Emigració

Inscripció 

indeguda

2000 2025 256 1578 15

2001 2497 524 2509 20

2002 2822 687 2739 15

2003 3340 592 3298 3

2004 3041 535 3018 32

2005 3181 510 3019 94

2006 3349 100 3652 20

2007 3169 31 3131 7

2008 3082 137 2901 10

2009 2828 95 2564 147

2010 3260 73 2553 253

2011 2726 117 2425 378

2012 2827 133 2277 563

2013 2575 159 2453 510

2014 2625 172 2403 377

2015 2619 169 2428 260

2016 2759 110 2369 350

2017 2871 115 2388 388

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró d'Habitants, dades gener a desembre 2017

Índex
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01.04.01.02 Evolució del moviment migratori i residencial

2006-2017

3500

4000

Evolució del moviment migratori i residencial. 2006-2017

500
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-500
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2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Inmigració Emigració Saldo Migratori

Any Inmigració Emigració Saldo Migratori Canvi domicili Total 

2006 3349 3652 -303 2554 9555

2007 3169 3131 38 2118 8418

2008 3082 2901 181 1862 7845

2009 3062 2530 532 2091 7683

2010 2275 2300 -25 1668 62432010 2275 2300 -25 1668 6243

2011 2806 2919 -113 2024 7749

2012 2827 2410 417 2132 7369

2013 2575 2453 122 2356 7384

2014 2625 2403 222 2355 7383

2015 2619 2428 191 2125 7172

2016 2759 2369 390 2132 7260

2017 2871 2388 483 2272 7531

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró d'Habitants, dades gener a desembre 2017

Índex
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01.04.01.03 Moviment migratori i residencial.

2017

800

Gràfica moviments de població mensuals. 2017
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GEN FEB MAR ABR MAIG JUN JUL AGO SET OCT NOV DES

Tipus Moviment GEN FEB MAR ABR MAIG JUN JUL AGO SET OCT NOV DES TOTAL

Inmigració 185 220 262 173 306 288 251 255 250 258 243 180 2871

0

GEN FEB MAR ABR MAIG JUN JUL AGO SET OCT NOV DES

Inmigració Emigració Canvi residència dins del municipi

Inmigració 185 220 262 173 306 288 251 255 250 258 243 180 2871

Emigració 175 204 249 174 191 220 205 152 205 225 193 195 2388

Canvi residència 

dins del municipi
186 184 194 195 266 229 178 177 132 179 180 172 2272

Total 546 608 705 542 763 737 634 584 587 662 616 547 7531

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró d'Habitants, dades gener a desembre 2017

Índex
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01.04.02. Immigració

01.04.02.01. Immigrants per procedència i sexe.

2017

Lloc de procedència Homes % Dones % Total %

Catalunya 1003 36,35% 947 32,99% 1950 67,92%

Barcelona 907 31,59% 856 29,82% 1763 61,41%

Girona 13 0,45% 18 0,63% 31 1,08%

Lleida 9 0,31% 9 0,31% 18 0,63%

Tarragona 74 2,58% 64 2,23% 138 4,81%

Resta d'Espanya 235 8,19% 218 7,59% 453 15,78%

Andalusia 64 2,23% 53 1,85% 117 4,08%

Aragó 12 0,42% 15 0,52% 27 0,94%

Astúries 3 0,10% 2 0,07% 5 0,17%

Balears 18 0,63% 16 0,56% 34 1,18%

Canàries 13 0,45% 13 0,45% 26 0,91%

Cantàbria 1 0,03% 0 0,00% 1 0,03%

Castella i la Manxa 10 0,35% 4 0,14% 14 0,49%

Castella i Lleó 11 0,38% 13 0,45% 24 0,84%

Ceuta 5 0,17% 1 0,03% 6 0,21%

Extremadura 7 0,24% 12 0,42% 19 0,66%

Galícia 3 0,10% 5 0,17% 8 0,28%

La Rioja 2 0,07% 0 0,00% 2 0,07%

Madrid 31 1,08% 32 1,11% 63 2,19%

Melilla 2 0,07% 1 0,03% 3 0,10%

Múrcia 5 0,17% 6 0,21% 11 0,38%

Navarra 4 0,14% 6 0,21% 10 0,35%

País Basc 5 0,17% 5 0,17% 10 0,35%

País valencià 39 1,36% 34 1,18% 73 2,54%

Estranger 228 7,94% 239 8,32% 468 16,30%

Europa Comunitària 45 1,57% 35 1,22% 81 2,82%

Resta d'Europa 9 0,31% 10 0,35% 19 0,66%

Àfrica 40 1,39% 28 0,98% 68 2,37%

Amèrica 111 3,87% 147 5,12% 258 8,99%

Àsia 23 0,80% 19 0,66% 42 1,46%

Oceania 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Total 1466 51,06% 1404 48,90% 2871 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró d'Habitants, moviments de població de gener a desembre 2017
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01.04.02.02. Immigrants per barri d'alta i procedència. 

2017

Barri Catalunya %

Resta 

d'Espanya % Estranger % Total %

Barri Antic 88 3,07% 22 0,77% 30 1,04% 140 4,88%

Barri de Sales 267 9,30% 71 2,47% 69 2,40% 407 14,18%

Can Palmer - Can Batllori 124 4,32% 16 0,56% 17 0,59% 157 5,47%

Can Sellarés 143 4,98% 26 0,91% 19 0,66% 188 6,55%

El Ginestar 168 5,85% 42 1,46% 40 1,39% 250 8,71%

El Poblat Roca 87 3,03% 17 0,59% 18 0,63% 122 4,25%

El Torrent Ballester 87 3,03% 15 0,52% 24 0,84% 126 4,39%

Grup Sant Jordi 80 2,79% 22 0,77% 31 1,08% 133 4,63%

L'Alba-Rosa-Can Guardiola 140 4,88% 28 0,98% 22 0,77% 190 6,62%

L'Eixample Centre 388 13,51% 98 3,41% 92 3,20% 578 20,13%

La Montserratina 186 6,48% 41 1,43% 57 1,99% 284 9,89%

La Torre-Roja-Campreciós 149 5,19% 49 1,71% 41 1,43% 239 8,32%

Mas Ratès 43 1,50% 6 0,21% 8 0,28% 57 1,99%

Total 1950 67,92% 453 15,78% 468 16,30% 2871 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró d'Habitants, dades gener a desembre 2017

Índex
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01.04.02.03. Inmigrants per grup d'edat i procedència. 

2017

Grup d'edat Catalunya %

Resta 

d'Espanya % Estranger % Total %

0 a 4 106 3,69% 29 1,01% 33 1,15% 168 5,85%

5 a 14 157 5,47% 25 0,87% 45 1,57% 227 7,91%

15 a 24 222 7,73% 50 1,74% 95 3,31% 367 12,78%

25 a 34 509 17,73% 138 4,81% 134 4,67% 781 27,20%

35 a 44 461 16,06% 108 3,76% 75 2,61% 644 22,43%

45 a 54 232 8,08% 31 1,08% 39 1,36% 302 10,52%

55 a 64 112 3,90% 22 0,77% 21 0,73% 155 5,40%

65 i + 151 5,26% 50 1,74% 26 0,91% 227 7,91%

Total 1950 67,92% 453 15,78% 468 16,30% 2871 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró d'Habitants, moviments de gener a desembre de 2017
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01.04.02.04. Inmigració d'estrangers no comunitaris per país de procedència i sexe

Rànquing 15 països, últim any

País Home % Dona % Total %

MARRUECOS 37 9,56% 28 7,24% 65 16,80%

VENEZUELA 20 5,17% 22 5,68% 42 10,85%

COLOMBIA 11 2,84% 26 6,72% 37 9,56%

BRASIL 15 3,88% 19 4,91% 34 8,79%

HONDURAS 4 1,03% 21 5,43% 25 6,46%

ECUADOR 12 3,10% 12 3,10% 24 6,20%

PERU 7 1,81% 10 2,58% 17 4,39%

CUBA 7 1,81% 8 2,07% 15 3,88%

URUGUAY 9 2,33% 6 1,55% 15 3,88%

ARGENTINA 6 1,55% 7 1,81% 13 3,36%

PAKISTAN 8 2,07% 5 1,29% 13 3,36%

REPUBLICA 

DOMINICANA
6 1,55% 6 1,55% 12 3,10%

CHINA 4 1,03% 7 1,81% 11 2,84%

INDIA 4 1,03% 4 1,03% 8 2,07%

SUIZA 5 1,29% 3 0,78% 8 2,07%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'habitants. 

Extracció de dades dels moviments de població Altes Estranger.

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 95



01.04.03. Emigració

01.04.03.01. Municipi de destinació dins de la província de Barcelona 

Rànquing 25 més freqüents

2017

Municipi 2017 %

Gavà 281 16,47

Barcelona 240 14,07

Sant Boi de Llobreat 151 8,85

Castelldefels 134 7,85

L'Hospitalet de Llobregat 99 5,80

Sant Climent de Llobregat 79 4,63

El Prat de Llobregat 55 3,22

Cornellà de Llobregat 54 3,17

Begues 37 2,17

Sabadell 22 1,29

Vilanova i la Geltrú 22 1,29

Esparraguera 21 1,23

Santa Coloma de Gramanet 19 1,11

Terrassa 19 1,11

Rubí 18 1,06

Sant Vicenç dels Horts 17 1,00

Sitges 17 1,00

Badalona 16 0,94

Olesa de Bonesvalls 16 0,94

Santa Coloma de Cervelló 15 0,88

Sant Pere de Ribes 14 0,82

Sant Sadurní d'Anoia 14 0,82

Esplugues del Llobregat 13 0,76

Cervelló 12 0,70

Cubelles 12 0,70

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d' Habitants.
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01.04.03.02.  Província de destinació. Rànquing 25 més freqüents

2017

Província 2017 %

Barcelona 1706 74,21

Tarragona 163 7,09

València 34 1,48

Girona 33 1,44

Sevilla 31 1,35

Illes Balears 29 1,26

Madrid 28 1,22

Lleida 22 0,96

Múrcia 21 0,91

Alacant 17 0,74

Málaga 17 0,74

Cádiz 12 0,52

Castelló de la Plana 12 0,52

Córdoba 12 0,52

Las Palmas 11 0,48

Ourense 11 0,48

Granada 10 0,43

Badajoz 9 0,39

Huelva 9 0,39

Huesca 9 0,39

Navarra 9 0,39

Jaen 8 0,35

A Coruña 7 0,30

Almería 7 0,30

Teruel 7 0,30

Total 2299 100

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d' Habitants.
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01.04.03.03. Comunitat Autònoma de destinació

2017

CCAA 2017 %

Catalunya 1924 83,69

Andalusia 106 4,61

País Valencià 63 2,74

Balears 29 1,26

Madrid 28 1,22

Galícia 26 1,13

Aragó 22 0,96

Múrcia 21 0,91

Castella i Lleó 16 0,70

Canàries 14 0,61

Castella i la Manxa 13 0,57

Extremadura 12 0,52

Navarra 9 0,39

País Basc 6 0,26

Cantàbria 3 0,13

La Rioja 3 0,13

Melilla 2 0,09

Astúries 1 0,04

Ceuta 1 0,04

Total 2299 100

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d' Habitants.
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01.04.03.04 Emigració per lloc de destí i sexe. Últim any

Lloc de destí Homes % Dones % Total %

Catalunya 955 40,31% 969 40,90% 1924 81,22%

Barcelona 837 35,33% 869 36,68% 1706 72,01%

Girona 23 0,97% 10 0,42% 33 1,39%

Lleida 13 0,55% 9 0,38% 22 0,93%

Tarragona 82 3,46% 81 3,42% 163 6,88%

Resta d'Espanya 185 7,81% 190 8,02% 375 15,83%

Andalusia 53 2,24% 53 2,24% 106 4,47%

Aragó 10 0,42% 12 0,51% 22 0,93%

Astúries 1 0,04% 0 0,00% 1 0,04%

Balears 13 0,55% 16 0,68% 29 1,22%

Canàries 8 0,34% 6 0,25% 14 0,59%

Cantàbria 2 0,08% 1 0,04% 3 0,13%

Castella i la Manxa 6 0,25% 7 0,30% 13 0,55%

Castella i Lleó 6 0,25% 10 0,42% 16 0,68%

Ceuta 1 0,04% 0 0,00% 1 0,04%

Extremadura 6 0,25% 6 0,25% 12 0,51%

Galícia 13 0,55% 13 0,55% 26 1,10%

La Rioja 3 0,13% 0 0,00% 3 0,13%

Madrid 16 0,68% 12 0,51% 28 1,18%

Melilla 1 0,04% 1 0,04% 2 0,08%

Múrcia 13 0,55% 8 0,34% 21 0,89%

Navarra 4 0,17% 5 0,21% 9 0,38%

País Basc 3 0,13% 3 0,13% 6 0,25%

País Valencià 26 1,10% 37 1,56% 63 2,66%

Estranger 48 2,03% 41 1,73% 89 3,76%

Àfrica 3 0,13% 1 0,04% 4 0,17%

Amèrica 18 0,76% 17 0,72% 35 1,48%

Àsia 4 0,17% 5 0,21% 9 0,38%

Europa Comunitària 21 0,89% 17 0,72% 38 1,60%

Resta Europa 2 0,08% 1 0,04% 3 0,13%

Oceania 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Total 1188 50,15% 1200 50,65% 2388 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal, moviments de gener a desembre de 2017

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 99



01.04.03.05. Emigració per barri i destí. Últim any

Barri Catalunya %

Resta 

d'Espanya % Estranger % Total %

Barri Antic 109 4,56% 24 1,01% 7 0,29% 140 5,86%

Barri de Sales 237 9,92% 55 2,30% 10 0,42% 302 12,65%

Can Palmer - Can Batllori 122 5,11% 26 1,09% 3 0,13% 151 6,32%

Can Sellarés 132 5,53% 23 0,96% 5 0,21% 160 6,70%

El Ginestar 167 6,99% 34 1,42% 3 0,13% 204 8,54%

El Poblat Roca 106 4,44% 22 0,92% 1 0,04% 129 5,40%

El Torrent Ballester 121 5,07% 16 0,67% 2 0,08% 139 5,82%

Grup Sant Jordi 79 3,31% 17 0,71% 5 0,21% 101 4,23%

L'Alba-Rosa-Can Guardiola 132 5,53% 16 0,67% 5 0,21% 153 6,41%

L'Eixample Centre 351 14,70% 76 3,18% 29 1,21% 456 19,10%

La Montserratina 143 5,99% 21 0,88% 8 0,34% 172 7,20%

La Torre-Roja-Campreciós 174 7,29% 35 1,47% 9 0,38% 218 9,13%

Mas Ratès 51 2,14% 10 0,42% 2 0,08% 63 2,64%

Total 1924 80,57% 375 15,70% 89 3,73% 2388 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal, moviments de gener a desembre de 2017
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01.04.03.06 Emigració per grup d'edat i destí. Últim any

Grup d'edat Catalunya %
Resta 

d'Espanya
% Estranger % Total %

0 a 4 116 4,86% 22 0,92% 5 0,21% 143 5,99%

5 a 14 179 7,50% 37 1,55% 18 0,75% 234 9,80%

15 a 24 209 8,75% 32 1,34% 6 0,25% 247 10,34%

25 a 34 506 21,19% 71 2,97% 15 0,63% 592 24,79%

35 a 44 464 19,43% 87 3,64% 25 1,05% 576 24,12%

45 a 54 202 8,46% 35 1,47% 12 0,50% 249 10,43%

55 a 64 99 4,15% 33 1,38% 3 0,13% 135 5,65%

65 i + 149 6,24% 58 2,43% 5 0,21% 212 8,88%

Total 1924 81% 375 15,70% 89 3,73% 2388 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal, moviments de gener a desembre de 2017
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1.04.01. Població Resident a l'Estranger

1.04.04.01.Població resident a l'estranger per sexe

Sèrie temporal.

Any Homes Dones

2009 137 150

2010 147 163
900

1000

Evolució Població Resident a l'Estranger

2010 147 163

2011 170 178

2012 198 199

2013 239 235

2014 283 257

2015 328 305

2016 391 362

2017 444 410
200
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Evolució Població Resident a l'Estranger

Dones

Homes

2017 444 410

2018 472 445
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Any Homes Dones Total

2018 472 445 917

2017 444 410 854

2016 391 362 753

2015 328 305 633

2014 283 257 540

2013 239 235 4742013 239 235 474

2012 198 199 397

2011 170 178 348

2010 147 163 310

2009 137 150 287

Font: Idescat. Padró d'habitants residents a l'estranger.
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01.04.04.02 Població resident a l'estranger segons país de residència i sexe

2018

País Homes Dones Total

França 82 68 150

Argentina 20 21 41

Alemanya 64 67 131

Estats Units, els 23 28 51

Regne Unit 22 21 43

Mèxic 8 4 12

Andorra 15 11 26

Suïssa 15 15 30

Brasil 6 3 9

Equador 12 9 21

Bèlgica 75 88 163

Veneçuela 0 3 3

Xile 14 9 23

Colòmbia 14 16 30

Perú 2 3 5

Itàlia 6 20 26

Països Baixos 10 8 18

Uruguai 8 3 11

República Dominicana 5 3 8

Bolívia 6 5 11

Austràlia 4 3 7

Cuba 0 2 2

Canadà 5 4 9

Costa Rica 0 0 0

Panamà 1 1 2

Suècia 5 6 11

Paraguai 0 1 1

Guatemala 0 0 0

Irlanda 2 2 4

Marroc 13 1 14

Xina 2 0 2

Dinamarca 4 1 5

Àustria 1 1 2

Turquia 0 0 0

Portugal 1 0 1

Noruega 1 0 1

Salvador, el 1 1 2

Emirats Àrabs Units, els 1 2 3

Filipines 0 0 0

Israel 0 0 0

Gàmbia 0 0 0

Luxemburg 3 3 6

Pakistan 2 0 2

Japó 1 2 3

Resta països 18 10 28

Total 472 445 917

Font: Idescat. Padró d'habitants residents a l'estranger.

Població resident a l'estranger. Per país de residència (més de 500 residents) i sexeViladecans. 2017
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1.04.04.03. Població resident a l'estranger segons continent de residència, sexe i edat quinquennal

2018

Edat H D T H D T H D T H D T H D T H D T H D T H D T

De 0 a 4 anys 28 41 69 2 3 5 2 0 2 4 1 5 6 4 10 0 1 1 0 0 0 42 50 92

De 5 a 9 anys 39 28 67 1 1 2 8 0 8 2 2 4 7 7 14 2 2 4 0 0 0 59 40 99

De 10 a 14 32 28 60 2 0 2 4 1 5 3 5 8 2 8 10 1 0 1 0 1 1 44 43 87

De 15 a 19 16 18 34 4 2 6 1 0 1 5 5 10 6 4 10 2 1 3 0 0 0 34 30 64

De 20 a 24 11 22 33 1 3 4 1 0 1 3 0 3 5 1 6 0 0 0 0 0 0 21 26 47

De 25 a 29 16 21 37 3 2 5 0 0 0 1 5 6 0 4 4 0 0 0 0 0 0 20 32 52

De 30 a 34 19 26 45 0 3 3 1 0 1 1 3 4 7 8 15 2 1 3 1 0 1 31 41 72

De 35 a 39 21 23 44 3 1 4 0 1 1 5 2 7 5 9 14 0 0 0 1 1 2 35 37 72

De 40 a 44 25 25 50 7 4 11 2 0 2 4 5 9 11 6 17 3 1 4 1 0 1 53 41 94

De 45 a 49 20 19 39 3 3 6 0 0 0 5 5 10 11 5 16 1 0 1 1 2 3 41 34 75

De 50 a 54 14 12 26 4 3 7 0 0 0 3 3 6 3 4 7 0 0 0 0 0 0 24 22 46

De 55 a 59 14 10 24 1 0 1 0 0 0 4 2 6 5 4 9 1 0 1 0 0 0 25 16 41

De 60 a 64 8 3 11 1 2 3 0 1 1 0 2 2 5 1 6 1 1 2 0 0 0 15 10 25

De 65 a 69 7 1 8 1 0 1 1 1 2 0 2 2 2 3 5 0 0 0 0 0 0 11 7 18

De 70 a 74 3 2 5 0 0 0 0 0 0 2 0 2 4 0 4 0 0 0 0 0 0 9 2 11

De 75 a 79 2 2 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 3 4 7

De 80 a 84 1 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 4 5

De 85 i + 1 3 4 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 3 5 0 0 0 0 0 0 4 6 10

Total 277 287 564 33 27 60 20 4 24 43 43 86 82 73 155 13 7 20 4 4 8 472 445 917

Índex

Població resident a l'estranger. Per continent de residència, sexe i edat quinquennalViladecans. 2017

Àsia Oceania Total

Font: Idescat. Padró d'habitants residents a l'estranger.

Unió Europea
Resta 

Europa
Àfrica

Amèrica 

Central i 

del Nord

Amèrica del 

Sud
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1.04.04.04. Població resident a l'estranger segons lloc de naixement i continent de residència

2018

Lloc Naixement
Unió 

Europea

Resta 

d'Europa
Àfrica

Amèrica del 

Nord i Central

Amèrica 

del Sud
Àsia Oceania Total

Catalunya 242 29 11 34 47 10 7 380

Barcelona 240 28 11 34 47 10 7 377

Girona 1 1 0 0 0 0 0 2

Lleida 1 0 0 0 0 0 0 1

Tarragona 0 0 0 0 0 0 0 0

Resta Estat 26 7 0 4 9 3 0 49

Andalusia 13 5 0 2 3 0 0 23

Aragó 2 1 0 0 0 1 0 4

Principat d'Astúries 0 0 0 0 1 0 0 1

Illes Balears 1 0 0 0 0 2 0 3

Canàries 0 0 0 0 0 0 0 0

Cantàbria 0 0 0 0 0 0 0 0

Castella - la Manxa 3 0 0 0 1 0 0 4

Castella i Lleó 3 0 0 0 0 0 0 3

Comunitat Valenciana 1 0 0 0 1 0 0 2

Extremadura 1 0 0 1 0 0 0 2

Galícia 2 0 0 0 1 0 0 3

Comunitat de Madrid 0 0 0 0 1 0 0 1

Regió de Múrcia 0 1 0 0 1 0 0 2

Comunitat Foral de Navarra 0 0 0 0 0 0 0 0

País Basc 0 0 0 1 0 0 0 1

Rioja, La 0 0 0 0 0 0 0 0

Ceuta i Melilla 0 0 0 0 0 0 0 0

Estranger 293 24 13 48 98 7 1 484

No consta 3 0 0 0 1 0 0 4

Total 564 60 24 86 155 20 8 917

Índex

Cel·les: Totes

Font: Idescat. Padró d'habitants residents a l'estranger.

Continent de residència
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01. POBLACIÓ

01.05. Origen de la població

01.05.01. Lloc de naixement de la població

01.05.01.01 Població per lloc de naixement últim any

01.05.01.02 Població per província de naixement

01.05.01.03 Comunitat Autònoma de naixement per sexe

01.05.01.04 Població per Comunitat Autònoma de naixement i grups d'edat

01.05.01.05 Població per Comunitat Autònoma de naixement i Barri

01.05.01.06 Població per continent de naixement i sexe

01.05.01.07 Rànquing 25 països de naixement de la població nascuda a l'estranger i sexe

01.05.01.08 Piràmide d'edat de la població nascuda a Espanya

01.05.01.09 Piràmide d'edat de la població nascuda a l'estranger

01.05.02. Nacionalitat

01.05.02.01 Nacionalitat i sexe de la població últim any

01.05.02.02 Evolució de la població estrangera

01.05.02.03 Població de nacionalitat estrangera per continent

01.05.02.04 Rànquing 25 nacionalitats per país i sexe

01.05.02.05 Piràmide d'edat de la població espanyola

01.05.02.06 Piràmide d'edat de la població estrangera

01.05.02.07 Població amb nacionalitat estrangera per barri i sexe

01.05.02.08 Reagrupaments familiars per grup d'edat

01.05.02.09 Reagrupaments familiars per nacionalitat

01.05.02.10 Estrangers/es nacionalitzats per sexe i edat

01.05.02.11 Estrangers/es nacionalitzats per barri i grup d'edat

01.05.02.12 Estrangers/es nacionalitzats per país de nacionalitat anterior i sexe

01.05.02.13 Estrangers/es nacionalitzats per país de nacionalitat anterior i grup d'edat
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01. POBLACIÓ

01.05. Origen de la població

01.05.01. Lloc de naixement de la població

01.05.01.01 Població per lloc de naixement. Últim any

Lloc naixement

Espanya 29462 0,443898691 29944 0,451160899 59406 89,51%

Estranger 3438 5,18% 3527 5,31% 6965 10,49%

Total 32900 49,57% 33471 50,43% 66371 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals a 1 de gener de 2018

Índex

Homes Dones Total
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01.05.01.02. Població per província de naixement

2018

Província Homes % Dones % Total %

A CORUÑA 89 0,13% 112 0,17% 201 0,30%

ALACANT 101 0,15% 116 0,17% 217 0,33%

ALAVA 7 0,01% 7 0,01% 14 0,02%

ALBACETE 147 0,22% 166 0,25% 313 0,47%

ALMERIA 259 0,39% 329 0,50% 588 0,89%

ASTURIAS 63 0,09% 60 0,09% 123 0,19%

AVILA 21 0,03% 28 0,04% 49 0,07%

BADAJOZ 505 0,76% 548 0,83% 1053 1,59%

BARCELONA 21675 32,66% 20937 31,55% 42612 64,20%

BURGOS 52 0,08% 49 0,07% 101 0,15%

CACERES 218 0,33% 219 0,33% 437 0,66%

CADIZ 330 0,50% 378 0,57% 708 1,07%

CANTABRIA 26 0,04% 32 0,05% 58 0,09%

CASTELLO DE LA PL 59 0,09% 80 0,12% 139 0,21%

CEUTA 23 0,03% 24 0,04% 47 0,07%

CIUDAD REAL 272 0,41% 286 0,43% 558 0,84%

CORDOBA 877 1,32% 990 1,49% 1867 2,81%

CUENCA 111 0,17% 120 0,18% 231 0,35%

GIRONA 69 0,10% 86 0,13% 155 0,23%

GRANADA 670 1,01% 790 1,19% 1460 2,20%

GUADALAJARA 53 0,08% 38 0,06% 91 0,14%

GUIPUZCOA 23 0,03% 35 0,05% 58 0,09%

HUELVA 151 0,23% 184 0,28% 335 0,50%

HUESCA 52 0,08% 63 0,09% 115 0,17%

ILLES BALEARS 37 0,06% 44 0,07% 81 0,12%

JAEN 644 0,97% 747 1,13% 1391 2,10%

LA RIOJA 17 0,03% 17 0,03% 34 0,05%

LAS PALMAS 11 0,02% 23 0,03% 34 0,05%

LEON 129 0,19% 161 0,24% 290 0,44%

LLEIDA 133 0,20% 142 0,21% 275 0,41%

LUGO 105 0,16% 123 0,19% 228 0,34%

MADRID 184 0,28% 169 0,25% 353 0,53%

MALAGA 266 0,40% 353 0,53% 619 0,93%

MELILLA 35 0,05% 39 0,06% 74 0,11%

MURCIA 186 0,28% 250 0,38% 436 0,66%

NAVARRA 22 0,03% 25 0,04% 47 0,07%

OURENSE 68 0,10% 77 0,12% 145 0,22%

PALENCIA 29 0,04% 34 0,05% 63 0,09%

PONTEVEDRA 36 0,05% 49 0,07% 85 0,13%

S C TENERIFE 13 0,02% 12 0,02% 25 0,04%

SALAMANCA 80 0,12% 86 0,13% 166 0,25%

SEGOVIA 26 0,04% 20 0,03% 46 0,07%

SEVILLA 768 1,16% 909 1,37% 1677 2,53%

SORIA 54 0,08% 44 0,07% 98 0,15%

TARRAGONA 164 0,25% 180 0,27% 344 0,52%

TERUEL 165 0,25% 200 0,30% 365 0,55%

TOLEDO 60 0,09% 68 0,10% 128 0,19%
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VALENCIA 101 0,15% 135 0,20% 236 0,36%

VALLADOLID 38 0,06% 51 0,08% 89 0,13%

VIZCAYA 38 0,06% 56 0,08% 94 0,14%

ZAMORA 106 0,16% 115 0,17% 221 0,33%

ZARAGOZA 94 0,14% 138 0,21% 232 0,35%

ESTRANGER 3438 5,18% 3527 5,31% 6965 10,49%

Total 32900 49,57% 33471 50,43% 66371 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals a 1 de 

gener de 2018
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01.05.01.03 Comunitat Autònoma de naixement per sexe

2018

CCAA de naixement Homes % Dones % Total %

Andalusia 3965 5,97% 4680 7,05% 8645 13,03%

Aragó 311 0,47% 401 0,60% 712 1,07%

Astúries 63 0,09% 60 0,09% 123 0,19%

Balears 37 0,06% 44 0,07% 81 0,12%

Canàries 24 0,04% 35 0,05% 59 0,09%

Cantàbria 26 0,04% 32 0,05% 58 0,09%

Castella i la Manxa 643 0,97% 678 1,02% 1321 1,99%

Castella i Lleó 535 0,81% 588 0,89% 1123 1,69%

Catalunya 22041 33,21% 21345 32,16% 43386 65,37%

Ceuta 23 0,03% 24 0,04% 47 0,07%

Extremadura 723 1,09% 767 1,16% 1490 2,24%

Galícia 298 0,45% 361 0,54% 659 0,99%

La Rioja 17 0,03% 17 0,03% 34 0,05%

Madrid 184 0,28% 169 0,25% 353 0,53%

Melilla 35 0,05% 39 0,06% 74 0,11%

Múrcia 186 0,28% 250 0,38% 436 0,66%

Navarra 22 0,03% 25 0,04% 47 0,07%

País Basc 68 0,10% 98 0,15% 166 0,25%

País Valencià 261 0,39% 331 0,50% 592 0,89%

Estranger 3438 5,18% 3527 5,31% 6965 10,49%

Total 32900 49,57% 33471 50,43% 66371 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals a 1 de gener 

de 2018
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01.05.01.04 Població per Comunitat Autònoma de naixement i grups d'edat

2018

CCAA 

naixement 0-14 15-29 30-44 45-59 60-74 75-89 90 i+ Total

Andalusia 48 104 351 2259 3867 1870 146 8645

Aragó 13 13 71 131 260 197 27 712

Astúries 1 2 41 40 30 7 2 123

Balears 13 12 25 21 3 7 0 81

Canàries 10 6 24 10 8 1 0 59

Cantàbria 1 2 17 12 17 9 0 58

Castella i la 

Manxa
7 9 51 320 562 356 16 1321

Castella i Lleó
5 16 103 288 479 223 9 1123

Catalunya 11063 7879 12280 9157 2121 786 100 43386

Ceuta 0 1 3 14 17 12 0 47

Extremadura 7 17 60 405 668 298 35 1490

Galícia 13 14 85 147 260 123 17 659

La Rioja 0 2 3 8 10 11 0 34

Madrid 21 39 114 119 38 20 2 353

Melilla 1 2 3 20 29 19 0 74

Múrcia 6 11 27 56 180 141 15 436

Navarra 3 2 9 19 9 4 1 47

País Basc 6 17 52 65 18 8 0 166

País Valencià 26 39 121 114 143 130 19 592

Estranger 364 1477 2722 1744 534 118 6 6965

Total 11608 9664 16162 14949 9253 4340 395 66371

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals a 1 de gener de 2018
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01.05.01.05. Població per Comunitat Autònoma de naixement i Barri

2018

CCAA Naixement
Barri Antic % Barri de Sales %

Palmer- 

Can 

Batllori %

Can 

Sellarés %

Andalusia 457 0,69% 600 0,90% 472 0,71% 458 0,69%

Aragó 42 0,06% 66 0,10% 61 0,09% 37 0,06%

Astúries 4 0,01% 16 0,02% 12 0,02% 3 0,00%

Balears 3 0,00% 16 0,02% 4 0,01% 2 0,00%

Canàries 2 0,00% 4 0,01% 4 0,01% 7 0,01%

Cantàbria 2 0,00% 14 0,02% 2 0,00% 1 0,00%

Castella i la Manxa 75 0,11% 70 0,11% 74 0,11% 55 0,08%

Castella i Lleó 70 0,11% 78 0,12% 74 0,11% 55 0,08%

Catalunya 2371 3,57% 4394 6,62% 2417 3,64% 1883 2,84%

Ceuta 4 0,01% 5 0,01% 4 0,01% 2 0,00%

Extremadura 457 0,69% 1037 1,56% 234 0,35% 475 0,72%

Galícia 58 0,09% 125 0,19% 90 0,14% 115 0,17%

La Rioja 31 0,05% 43 0,06% 29 0,04% 36 0,05%

Madrid 3 0,00% 3 0,00% 5 0,01% 0 0,00%

Melilla 26 0,04% 41 0,06% 19 0,03% 12 0,02%

Múrcia 5 0,01% 9 0,01% 5 0,01% 6 0,01%

Navarra 27 0,04% 35 0,05% 35 0,05% 33 0,05%

País Basc 3 0,00% 4 0,01% 7 0,01% 1 0,00%

País Valencià 11 0,02% 16 0,02% 10 0,02% 8 0,01%

Estranger 50 0,08% 74 0,11% 44 0,07% 18 0,03%

Total 3701 5,58% 6650 10,02% 3602 5,43% 3207 4,83%

CCAA Naixement
El Ginestar %

El Poblat 

Roca %

El Torrent 

Ballester %

Grup 

Sant 

Jordi %

Andalusia 859 1,29% 383 0,58% 702 1,06% 326 0,49%

Aragó 52 0,08% 25 0,04% 47 0,07% 36 0,05%

Astúries 9 0,01% 5 0,01% 11 0,02% 15 0,02%

Balears 6 0,01% 3 0,00% 5 0,01% 5 0,01%

Canàries 6 0,01% 3 0,00% 3 0,00% 6 0,01%

Cantàbria 8 0,01% 2 0,00% 3 0,00% 3 0,00%

Castella i la Manxa 134 0,20% 47 0,07% 96 0,14% 63 0,09%

Castella i Lleó 112 0,17% 37 0,06% 79 0,12% 72 0,11%

Catalunya 5031 7,58% 1469 2,21% 3601 5,43% 2496 3,76%

Ceuta 6 0,01% 2 0,00% 2 0,00% 1 0,00%

Extremadura 564 0,85% 327 0,49% 297 0,45% 329 0,50%

Galícia 148 0,22% 65 0,10% 100 0,15% 46 0,07%

La Rioja 84 0,13% 8 0,01% 38 0,06% 33 0,05%

Madrid 4 0,01% 4 0,01% 3 0,00% 2 0,00%

Melilla 43 0,06% 10 0,02% 24 0,04% 25 0,04%

Múrcia 8 0,01% 6 0,01% 2 0,00% 0 0,00%

Navarra 31 0,05% 22 0,03% 42 0,06% 20 0,03%

País Basc 5 0,01% 3 0,00% 2 0,00% 5 0,01%

País Valencià 19 0,03% 2 0,00% 12 0,02% 19 0,03%

Estranger 59 0,09% 25 0,04% 38 0,06% 20 0,03%

Total 7188 10,83% 2448 3,69% 5107 7,69% 3522 5,31%

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 112



CCAA Naixement

L'Alba-Rosa- 

Can 

Guardiola %

L'Eixample 

Centre %

La 

Montserra-

tina %

La Torre-

Roja-

Campreci

ós %

Andalusia 536 0,81% 1802 2,72% 914 1,38% 755 1,14%

Aragó 52 0,08% 123 0,19% 52 0,08% 84 0,13%

Astúries 8 0,01% 17 0,03% 8 0,01% 11 0,02%

Balears 11 0,02% 11 0,02% 3 0,00% 10 0,02%

Canàries 5 0,01% 11 0,02% 6 0,01% 1 0,00%

Cantàbria 6 0,01% 7 0,01% 1 0,00% 9 0,01%

Castella i la Manxa 87 0,13% 315 0,47% 122 0,18% 122 0,18%

Castella i Lleó 59 0,09% 206 0,31% 102 0,15% 138 0,21%

Catalunya 3352 5,05% 7230 10,89% 3299 4,97% 4357 6,56%

Ceuta 1 0,00% 11 0,02% 0 0,00% 7 0,01%

Extremadura 222 0,33% 1543 2,32% 798 1,20% 549 0,83%

Galícia 57 0,09% 314 0,47% 175 0,26% 140 0,21%

La Rioja 46 0,07% 129 0,19% 53 0,08% 70 0,11%

Madrid 1 0,00% 5 0,01% 2 0,00% 1 0,00%

Melilla 31 0,05% 64 0,10% 27 0,04% 22 0,03%

Múrcia 3 0,00% 14 0,02% 3 0,00% 11 0,02%

Navarra 37 0,06% 63 0,09% 38 0,06% 36 0,05%

País Basc 2 0,00% 4 0,01% 2 0,00% 7 0,01%

País Valencià 13 0,02% 24 0,04% 16 0,02% 10 0,02%

Estranger 31 0,05% 100 0,15% 37 0,06% 78 0,12%

Total 4560 6,87% 11993 18,07% 5658 8,52% 6418 9,67%

CCAA Naixement El Mas Ratés % Total %

Andalusia 381 0,57% 8645 13,03%

Aragó 35 0,05% 712 1,07%

Astúries 4 0,01% 123 0,19%

Balears 2 0,00% 81 0,12%

Canàries 1 0,00% 59 0,09%

Cantàbria 0 0,00% 58 0,09%

Castella i la Manxa 61 0,09% 1321 1,99%

Castella i Lleó 41 0,06% 1123 1,69%

Catalunya 1486 2,24% 43386 65,37%

Ceuta 2 0,00% 47 0,07%

Extremadura 133 0,20% 6965 10,49%

Galícia 57 0,09% 1490 2,24%

La Rioja 59 0,09% 659 0,99%

Madrid 1 0,00% 34 0,05%

Melilla 9 0,01% 353 0,53%

Múrcia 2 0,00% 74 0,11%

Navarra 17 0,03% 436 0,66%

País Basc 2 0,00% 47 0,07%

País Valencià 6 0,01% 166 0,25%

Estranger 18 0,03% 592 0,89%

Total 2317 3,49% 66371 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

Índex
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01.05.01.06. Població per continent de naixement i sexe

2018

Continent 

naixement
Homes % Dones % Total %

Àfrica 1218 1,84% 891 1,34% 2109 3,18%

Amèrica 1230 1,85% 1680 2,53% 2910 4,38%

Àsia 422 0,64% 326 0,49% 748 1,13%

Espanya 29462 44,39% 29944 45,12% 59406 89,51%

Europa Comunitària 463 0,70% 483 0,73% 946 1,43%

Oceania 2 0,00% 2 0,00% 4 0,01%

Resta Europa 103 0,16% 145 0,22% 248 0,37%

Total 32900 49,57% 33471 50,43% 66371 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals a 1 de gener de 2018
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01.05.01.07. Rànquing 25 països de naixement de la població nascuda a l'estranger i sexe

2018

País Homes % Dones % Total %

MARRUECOS 1124 16,14% 839 12,05% 1963 28,18%

COLOMBIA 166 2,38% 235 3,37% 401 5,76%

ECUADOR 174 2,50% 207 2,97% 381 5,47%

ARGENTINA 178 2,56% 201 2,89% 379 5,44%

CHINA 161 2,31% 184 2,64% 345 4,95%

RUMANIA 128 1,84% 163 2,34% 291 4,18%

PERU 107 1,54% 178 2,56% 285 4,09%

VENEZUELA 103 1,48% 121 1,74% 224 3,22%

URUGUAY 102 1,46% 114 1,64% 216 3,10%

FRANCIA 82 1,18% 102 1,46% 184 2,64%

BRASIL 74 1,06% 105 1,51% 179 2,57%

PAKISTAN 132 1,90% 47 ,67% 179 2,57%

INDIA 103 1,48% 61 0,88% 164 2,35%

CUBA 74 1,06% 87 1,25% 161 2,31%

CHILE 73 1,05% 78 1,12% 151 2,17%

HONDURAS 33 ,47% 102 1,46% 135 1,94%

ALEMANIA 60 ,86% 59 0,85% 119 1,71%

BOLIVIA 40 ,57% 77 1,11% 117 1,68%

ITALIA 67 ,96% 31 ,45% 98 1,41%

REPUBLICA 

DOMINICANA
37 ,53% 58 ,83% 95 1,36%

RUSIA 24 ,34% 43 ,62% 67 0,96%

UCRANIA 28 ,40% 35 ,50% 63 ,90%

PARAGUAY 13 ,19% 48 ,69% 61 ,88%

PORTUGAL 35 ,50% 25 ,36% 60 ,86%

SUIZA 23 ,33% 24 ,34% 47 ,67%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals a 1 de gener de 2018
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01.05.01.08 Piràmide d'edat de la població nascuda a Espanya

2018

80-84
85-89
90-94

95 i més

Població nascuda a Espanya

20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84
85-89
90-94

95 i més

Homes

Dones

4000 3000 2000 1000 0 1000 2000 3000 4000
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5-9

10-14
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20-24
25-29
30-34
35-39

Font: Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

Dones

Edat Homes % Dones % Total %

0-4 1722 5,84% 1530 5,11% 3252 5,47%

5-9 2054 6,97% 1972 6,59% 4026 6,78%

10-14 2044 6,94% 1922 6,42% 3966 6,68%

15-19 1577 5,35% 1488 4,97% 3065 5,16%15-19 1577 5,35% 1488 4,97% 3065 5,16%

20-24 1358 4,61% 1259 4,20% 2617 4,41%

25-29 1282 4,35% 1223 4,08% 2505 4,22%

30-34 1525 5,18% 1622 5,42% 3147 5,30%

35-39 2234 7,58% 2237 7,47% 4471 7,53%

40-44 2928 9,94% 2894 9,66% 5822 9,80%

45-49 2732 9,27% 2542 8,49% 5274 8,88%

50-54 2297 7,80% 2123 7,09% 4420 7,44%

55-59 1721 5,84% 1790 5,98% 3511 5,91%

60-64 1481 5,03% 1604 5,36% 3085 5,19%

65-69 1351 4,59% 1623 5,42% 2974 5,01%

70-74 1231 4,18% 1429 4,77% 2660 4,48%

75-79 852 2,89% 1025 3,42% 1877 3,16%

80-84 642 2,18% 893 2,98% 1535 2,58%80-84 642 2,18% 893 2,98% 1535 2,58%

85-89 317 1,08% 493 1,65% 810 1,36%

90-94 100 0,34% 215 0,72% 315 0,53%

95 i+ 14 0,05% 60 0,20% 74 0,12%

Total 29462 100% 29944 100% 59406 100%

Índex
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01.05.01.09 Piràmide d'edat de la població nascuda a l'estranger

2018

80-84
85-89
90-94

95 i més

Població nascuda a l'estranger

30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84
85-89
90-94

95 i més

Homes

Dones
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40-44
45-49

Font: Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

Homes

Dones

Edat Homes % Dones % Total %

0-5 39 1,13% 30 0,85% 69 0,99%

5-9 53 1,54% 44 1,25% 97 1,39%

10-14 92 2,68% 106 3,01% 198 2,84%

15-19 183 5,32% 168 4,76% 351 5,04%

600 400 200 0 200 400 600

0-4

Font: Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

15-19 183 5,32% 168 4,76% 351 5,04%

20-24 271 7,88% 255 7,23% 526 7,55%

25-29 316 9,19% 284 8,05% 600 8,61%

30-34 358 10,41% 457 12,96% 815 11,70%

35-39 463 13,47% 495 14,03% 958 13,75%

40-44 481 13,99% 468 13,27% 949 13,63%

45-49 374 10,88% 373 10,58% 747 10,73%

50-54 306 8,90% 287 8,14% 593 8,51%50-54 306 8,90% 287 8,14% 593 8,51%

55-59 210 6,11% 194 5,50% 404 5,80%

60-64 111 3,23% 138 3,91% 249 3,58%

65-69 86 2,50% 96 2,72% 182 2,61%

70-74 43 1,25% 60 1,70% 103 1,48%

75-79 22 0,64% 29 0,82% 51 0,73%

80-84 17 0,49% 24 0,68% 41 0,59%80-84 17 0,49% 24 0,68% 41 0,59%

85-89 10 0,29% 16 0,45% 26 0,37%

90-94 3 0,09% 2 0,06% 5 0,07%

95 i més 0 0,00% 1 0,03% 1 0,01%

Total 3438 100% 3527 100% 6965 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'habitants, dades a 1 de gener de 2018
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01.05.02. Nacionalitat

01.05.02.01. Nacionalitat i sexe de la població últim any

Nacionalitat Homes % Dones % Total %

Espanyola 30601 46,11% 31158 46,95% 61759 93,05%

Estrangera 2299 3,46% 2313 3,48% 4612 6,95%

Total 32900 50% 33471 50% 66371 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'habitants, dades a 1 de gener de 2018
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01.05.02.02.Evolució de la població estrangera

2000 1339

2001 1605

2002 2117

2003 2768

2004 3155

2005 3844

2006 3799

2007 4381

2008 5026

2009 5704

2010 5799

2011 5646

2012 5630

2013 5414

2014 4942

2015 4444

2016 4532

2017 4470

Any Població estrangera % Població total

2018 4612 6,95% 66371

2017 4410 6,68% 65993

2016 4464 6,79% 65779

2015 4444 6,78% 65549

2014 4942 7,56% 65358
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Evolució de la població estrangera

2014 4942 7,56% 65358

2013 5414 8,27% 65444

2012 5630 8,64% 65188

2011 5646 8,72% 64737

2010 5799 9,05% 64077

2009 5704 8,98% 63489

2008 5026 8,03% 62573

2007 4381 7,10% 61718

2006 3799 6,21% 61168

2005 3844 6,30% 61043

2004 3155 5,26% 60033

2003 2768 4,66% 59343

2002 2117 3,64% 58213

2001 1605 2,81% 57132

2000 1339 2,39% 56112

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' IDESCAT 

i Padró Municipal d'habitants, dades a 1 de gener de 2018
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01.05.02.03. Població de nacionalitat estrangera per continent

2000-2018

Any

Resta 

UE %

Resta 

Europa % Àfrica % Amèrica %

Àsia i 

Oceania % Total

2017 853 19,34% 175 3,97% 1656 37,55% 978 22,18% 748 16,96% 4410

2016 936 21,05% 156 3,44% 1701 37,53% 976 21,54% 695 15,34% 4532

2015 920 20,69% 151 3,40% 1741 39,18% 1016 22,86% 616 13,86% 4444

2014 981 19,85% 154 3,12% 1943 39,32% 1269 25,68% 595 12,04% 4942

2013 1022 18,88% 153 2,83% 2101 38,81% 1578 29,15% 560 10,34% 5414

2012 1218 21,63% 144 2,56% 2133 37,89% 1653 29,36% 482 8,56% 5630

2011 1133 20,07% 147 2,60% 2129 37,71% 1798 31,85% 439 7,78% 5646

2010 1113 19,19% 151 2,60% 2208 38,08% 1916 33,04% 411 7,09% 5799

2009 1129 19,79% 127 2,23% 2214 38,81% 1864 32,68% 370 6,49% 5704

2008 979 19,48% 88 1,75% 1974 39,28% 1701 33,84% 284 5,65% 5026

2007 753 17,19% 68 1,55% 1756 40,08% 1524 34,79% 280 6,39% 4381

2006 409 10,77% 261 6,87% 1618 42,59% 1302 34,27% 209 5,50% 3799

2005 354 9,21% 232 6,04% 1826 47,50% 1254 32,62% 178 4,63% 3844

2004 261 8,27% 165 5,23% 1585 50,24% 998 31,63% 146 4,63% 3155

2003 192 6,94% 137 4,95% 1588 57,37% 741 26,77% 110 3,97% 2768

2002 142 6,71% 62 2,93% 1380 65,19% 441 20,83% 92 4,35% 2117

2001 114 7,10% 32 1,99% 1121 69,84% 248 15,45% 90 5,61% 1605

2000 106 7,92% 17 1,27% 964 71,99% 179 13,37% 73 5,45% 1339

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat, Xifres Oficials de Població

Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals a 1 de gener de 2018.
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01.05.02.04. Rànquing 25 nacionalitats per país i sexe

2018

País Homes % Dones % Total %

MARRUECOS 824 17,87% 712 15,44% 1536 33,30%

CHINA 204 4,42% 199 4,31% 403 8,74%

RUMANIA 146 3,17% 179 3,88% 325 7,05%

ITALIA 125 2,71% 115 2,49% 240 5,20%

PAKISTAN 122 2,65% 47 1,02% 169 3,66%

INDIA 101 2,19% 58 1,26% 159 3,45%

COLOMBIA 62 1,34% 78 1,69% 140 3,04%

ARGENTINA 48 1,04% 64 1,39% 112 2,43%

HONDURAS 24 0,52% 84 1,82% 108 2,34%

BRASIL 42 ,91% 63 1,37% 105 2,28%

ECUADOR 43 ,93% 52 1,13% 95 2,06%

URUGUAY 35 0,76% 43 ,93% 78 1,69%

VENEZUELA 28 ,61% 46 1,00% 74 1,60%

CUBA 35 ,76% 36 ,78% 71 1,54%

PERU 27 ,59% 43 ,93% 70 1,52%

FRANCIA 30 ,65% 36 0,78% 66 1,43%

PORTUGAL 38 ,82% 22 ,48% 60 1,30%

UCRANIA 24 ,52% 34 ,74% 58 1,26%

BOLIVIA 18 ,39% 37 ,80% 55 1,19%

PARAGUAY 13 ,28% 39 ,85% 52 1,13%

BULGARIA 18 ,39% 30 ,65% 48 1,04%

CHILE 24 ,52% 23 ,50% 47 1,02%

ALEMANIA 23 ,50% 22 ,48% 45 ,98%

RUSIA 11 ,24% 33 ,72% 44 ,95%

REINO UNIDO 25 ,54% 15 ,33% 40 ,87%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Idescat, Xifres Oficials de Població

Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals a 1 de gener de 2018
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01.05.02.05 Piràmide d'edat de la població espanyola

75-79
80-84
85-89
90-94

95 i més

Població nacionalitat espanyola

20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84
85-89

Homes

Dones

4000 3000 2000 1000 0 1000 2000 3000 4000

0-4
5-9

10-14
15-19
20-24
25-29
30-34
35-39

Font: Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

Dones

Edat Homes % Dones % Total %

0-4 1617 2,62% 1433 2,32% 3050 4,94%

5-9 1993 3,23% 1902 3,08% 3895 6,31%

10-14 2048 3,32% 1919 3,11% 3967 6,42%

15-19 1649 2,67% 1561 2,53% 3210 5,20%

20-24 1462 2,37% 1353 2,19% 2815 4,56%

4000 3000 2000 1000 0 1000 2000 3000 4000

Font: Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

20-24 1462 2,37% 1353 2,19% 2815 4,56%

25-29 1362 2,21% 1300 2,10% 2662 4,31%

30-34 1623 2,63% 1740 2,82% 3363 5,45%

35-39 2392 3,87% 2422 3,92% 4814 7,79%

40-44 3101 5,02% 3110 5,04% 6211 10,06%

45-49 2917 4,72% 2735 4,43% 5652 9,15%

50-54 2465 3,99% 2273 3,68% 4738 7,67%

55-5955-59 1829 2,96% 1896 3,07% 3725 6,03%

60-64 1538 2,49% 1676 2,71% 3214 5,20%

65-69 1402 2,27% 1663 2,69% 3065 4,96%

70-74 1253 2,03% 1454 2,35% 2707 4,38%

75-79 862 1,40% 1035 1,68% 1897 3,07%

80-84 650 1,05% 906 1,47% 1556 2,52%

85-89 322 0,52% 505 0,82% 827 1,34%85-89 322 0,52% 505 0,82% 827 1,34%

90-94 102 0,17% 215 0,35% 317 0,51%

95 i més 14 0,02% 60 0,10% 74 0,12%

Total 30601 49,55% 31158 50,45% 61759 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 122



01.05.02.06. Piràmide d'edat de la població estrangera

75-79
80-84
85-89
90-94

95 i més

Població nacionalitat estrangera
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Font: Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

Dones

Edat Homes % Dones % Total %

0-5 144 3,12% 127 2,75% 271 5,88%

5-9 114 2,47% 114 2,47% 228 4,94%

10-14 88 1,91% 109 2,36% 197 4,27%

15-19 111 2,41% 95 2,06% 206 4,47%

20-24 167 3,62% 161 3,49% 328 7,11%

400 300 200 100 0 100 200 300 400

Font: Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

20-24 167 3,62% 161 3,49% 328 7,11%

25-29 236 5,12% 207 4,49% 443 9,61%

30-34 260 5,64% 339 7,35% 599 12,99%

35-39 305 6,61% 310 6,72% 615 13,33%

40-44 308 6,68% 252 5,46% 560 12,14%

45-49 189 4,10% 180 3,90% 369 8,00%

50-54 138 2,99% 137 2,97% 275 5,96%

55-59 102 2,21% 88 1,91% 190 4,12%55-59 102 2,21% 88 1,91% 190 4,12%

60-64 54 1,17% 66 1,43% 120 2,60%

65-69 35 0,76% 56 1,21% 91 1,97%

70-74 21 0,46% 35 0,76% 56 1,21%

75-79 12 0,26% 19 0,41% 31 0,67%

80-84 9 0,20% 11 0,24% 20 0,43%

85-89 5 0,11% 4 0,09% 9 0,20%85-89 5 0,11% 4 0,09% 9 0,20%

90-94 1 0,02% 2 0,04% 3 0,07%

95 i més 0 0,00% 1 0,02% 1 0,02%

Total 2299 49,85% 2313 50,15% 4612 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 123



01.05.02.07. Població amb nacionalitat estrangera per barri i sexe

2018

Barri Total

Mas Ratès 1,69%

L'Alba-Rosa-Can Guardiola 3,01%

Can Palmer - Can Batllori 3,04%Barri de Sales

L'Eixample Centre

Percentatge de població estrangera per barri. 2018

Can Palmer - Can Batllori 3,04%

El Torrent Ballester 3,58%

Grup Sant Jordi 4,42%

El Poblat Roca 5,33%

Can Sellarés 6,55%

Barri Antic 7,13%

La Torre-Roja-Campreciós 7,42%

El Ginestar 7,65%El Poblat Roca

Can Sellarés

Barri Antic

La Torre-Roja-Campreciós

El Ginestar

La Montserratina

Barri de Sales

L'Eixample Centre

El Ginestar 7,65%

La Montserratina 11,08%

Barri de Sales 15,98%

L'Eixample Centre 23,11%

Mas Ratès

L'Alba-Rosa-Can Guardiola

Can Palmer - Can Batllori

El Torrent Ballester

Grup Sant Jordi

El Poblat Roca

Can Sellarés

Barri Homes % Dones % Total %

Barri Antic 168 3,64% 161 3,49% 329 7,13%

Barri de Sales 373 8,09% 364 7,89% 737 15,98%

Can Palmer - Can Batllori 58 1,26% 82 1,78% 140 3,04%

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Mas Ratès

L'Alba-Rosa-Can Guardiola

Can Palmer - Can Batllori 58 1,26% 82 1,78% 140 3,04%

Can Sellarés 152 3,30% 150 3,25% 302 6,55%

El Ginestar 180 3,90% 173 3,75% 353 7,65%

El Poblat Roca 125 2,71% 121 2,62% 246 5,33%

El Torrent Ballester 85 1,84% 80 1,73% 165 3,58%

Grup Sant Jordi 97 2,10% 107 2,32% 204 4,42%

L'Alba-Rosa-Can Guardiola 73 1,58% 66 1,43% 139 3,01%

L'Eixample Centre 547 11,86% 519 11,25% 1066 23,11%L'Eixample Centre 547 11,86% 519 11,25% 1066 23,11%

La Montserratina 240 5,20% 271 5,88% 511 11,08%

La Torre-Roja-Campreciós 163 3,53% 179 3,88% 342 7,42%

Mas Ratès 38 0,82% 40 0,87% 78 1,69%

Total 2299 49,85% 2313 50,15% 4612 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, dades a 1 de gener de 2018
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01.05.02.08. Reagrupaments familiars per grup d'edat

Grup edat 0-14 15-29 30-44 45-59 60 i+ Total

2009 29 23 14 4 4 74

% 39,19% 31,08% 18,92% 5,41% 5,41% 100%

2010 20 24 11 1 5 61

% 32,79% 39,34% 18,03% 1,64% 8,20% 100%

2011 22 23 7 2 2 56

% 39,29% 41,07% 12,50% 3,57% 3,57% 100%

2012 8 3 4 0 1 16

% 50,00% 18,75% 25,00% 0% 6,25% 100%

2013 11 4 4 2 0 21

% 52,38% 19,05% 19,05% 9,52% 0% 100%

2014 17 9 8 1 1 36

% 47,22% 25,00% 22,22% 2,78% 2,78% 100%

2015 9 10 10 0 0 29

% 31,03% 34,48% 34,48% 0% 0% 100%

2016 5 6 4 1 0 16

% 31,25% 37,50% 25,00% 6,25% 0% 100%

2017 11 7 6 1 0 25

% 44% 28% 24% 4% 0% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de la Delegació del Govern a Catalunya
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01.05.02.09. Reagrupaments familiars per nacionalitat

País 2009 % 2010 % 2011 % 2012 % 2013 % 2014 % 2015 % 2016 % 2017 %

Marroc 27 36,49 23 37,70 19 33,93 3 18,75 2 9,52 23 63,89 14 48,28 7 43,75 10 40

Índia 4 5,41 4 6,56 4 7,14 1 6,25 14 66,67 7 19,44 5 17,24 7 43,75 7 28

Colòmbia 15 20,27 4 6,56 3 5,36 3 18,75 1 2,78

Xina 5 6,76 6 9,84 4 7,14 1 6,25 1 2,78 4 13,79

Bolívia 3 4,05 9 14,75 5 8,93 1 6,25 1 3,45

Perú 7 9,46 6 9,84 3 5,36 1 6,25 1 2,78 1 4

Pakistan 3 4,05 10 17,86 1 6,25 2 5,56 1 3,45 1 6,25 3 12

Equador 7 9,46 1 1,79 1 6,25 2 9,52

Rep. Dominicana 3 4,05 3 4,92 4 7,14

Cuba 2 2,70 1 1,79 2 12,50

Senegal 4 13,79

Xile 2 3,28 2 3,57

Brasil 3 4,92

Mali 1 4,76 1 2,78 1 6,25 2 8

Paraguai 2 12,50

Canada 1 4,76

Filipinas 1 4,76

Ghana 1 1,64

Ucraina 1 1,35

Vietnam 2

Total 74 100 61 100 56 100 16 100 21 100 36 100 29 100 16 100 25 100

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de la Delegació del Govern a Catalunya
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01.05.02.10 Estrangers/es nacionalitzats per sexe i edat

2017

Edat Homes Dones Total

0-4 0 2 2

5-9 1 3 4

10-14 1 1 2

40-44

45-49

Població estrangera nacionalitzada per edat. 2017

10-14 1 1 2

15-19 1 0 1

20-24 0 1 1

30-34 1 0 1

35-39 2 0 2

40-44 2 1 3

45-49 0 1 1

15-19

20-24

30-34

35-39

40-44

45-49

Homes

Dones

0 1 2 3 4 5

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24 Homes

Dones

Grup d'edat Homes % Dones % Total %

0-4 0 0,00% 2 11,76% 2 11,76%

5-9 1 5,88% 3 17,65% 4 23,53%

10-14 1 5,88% 1 5,88% 2 11,76%

15-19 1 5,88% 0 0,00% 1 5,88%

0 1 2 3 4 5

0-4

15-19 1 5,88% 0 0,00% 1 5,88%

20-24 0 0,00% 1 5,88% 1 5,88%

25-29 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

30-34 1 5,88% 0 0,00% 1 5,88%

35-39 2 11,76% 0 0,00% 2 11,76%

40-44 2 11,76% 1 5,88% 3 17,65%

45-49 0 0,00% 1 5,88% 1 5,88%

50-54 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%50-54 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

55-59 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

60-64 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

65-69 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

70i+ 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Total 8 47,06% 9 52,94% 17 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, moviments de l'any 2017
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01.05.02.11. Estrangers/es nacionalitzats per barri i grup d'edat

2017

Barri 0-15 % 16-44 % 45-64 % 65i+ % Total %

Barri de Sales 4 23,53% 2 11,76% 0 0,00% 0 0% 6 35,29%

Can Palmer - Can Batllori 0 0,00% 1 5,88% 0 0,00% 0 0% 1 5,88%

El Ginestar 0 0,00% 1 5,88% 0 0,00% 0 0% 1 5,88%

El Torrent Ballester 0 0,00% 1 5,88% 0 0,00% 0 0% 1 5,88%

L'Eixample Centre 2 11,76% 2 11,76% 1 5,88% 0 0% 5 29,41%

La Montserratina 1 5,88% 1 5,88% 0 0% 0 0% 2 11,76%

La Torre-Roja-Campreciós 1 5,88% 0 0,00% 0 0,00% 0 0% 1 5,88%

Total 8 47,06% 8 47,06% 1 5,88% 0 0% 17 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, moviments de l'any 2017
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01.05.02.12. Estrangers/es nacionalitzats per país de nacionalitat anterior i sexe

2017

Nacionalitat Homes % Dones % Total %

BOLIVIA 0 ,00% 1 5,88% 1 5,88%

COLOMBIA 3 17,65% 0 0,00% 3 17,65%

ECUADOR 1 5,88% 1 5,88% 2 11,76%

MARRUECOS 3 17,65% 6 35,29% 9 52,94%

PERU 1 5,88% 0 0,00% 1 5,88%

VENEZUELA 0 0,00% 1 5,88% 1 5,88%

Total 8 47,06% 9 52,94% 17 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, moviments de l'any 2017
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01.05.02.13. Estrangers/es nacionalitzats per país de nacionalitat anterior i grup d'edat

2017

País naixement 0-15 % 16-44 % 45-64 % 65 i+ % Total %

BOLIVIA 0 0,00% 1 5,88% 0 0,00% 0 0,00% 1 5,88%

COLOMBIA 2 11,76% 1 5,88% 0 0,00% 0 0,00% 3 17,65%

ECUADOR 1 5,88% 1 5,88% 0 ,00% 0 0,00% 2 11,76%

MARRUECOS 5 29,41% 3 17,65% 1 5,88% 0 0,00% 9 52,94%

PERU 0 0,00% 1 5,88% 0 0,00% 0 0,00% 1 5,88%

VENEZUELA 0 0,00% 1 5,88% 0 ,00% 0 0,00% 1 5,88%

Total 8 47,06% 8 47,06% 1 5,88% 0 0,00% 17 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Padró Municipal d'Habitants, moviments de l'any 2017
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01. POBLACIÓ

01.06. Mobilitat i població estacional

01.06.01 Mobilitat de la població per raó d'estudis

01.06.01.01 Desplaçaments en ensenyaments no universitaris per lloc de residència i lloc d'estudi

01.06.01.02 Alumnes residents per lloc d'estudi. Ensenyaments no universitaris

01.06.01.03 Mobilitat per estudis universitaris

01.06.02 Mobilitat de la població per raó de treball

01.06.02.01 Població ocupada resident i llocs de treball localitzats. Cens 2011

01.06.02.02 Població ocupada resident i llocs de treball localitzats per sexe

01.06.03 Població estacional

01.06.03.01 Estimacions de població ETCA i de població estacional ETCA

01.06.03.02 Estimacions d epoblació estacional ETCA  per trimestre

01.06.03.03 Estimacions de població vinculada ETCA i taxa de vinculació

01.06.03.04 Estimacions de població vinculada no resident ETCA, per trimestre

01.06.03.05 Estimacions de població vinculada
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01.06.01. Mobilitat per raó d'estudis

01.06.01.01. Desplaçaments en ensenyaments no universitaris per lloc de residència

 i lloc d'estudi

2011-2017

Curs 

2016-

2017

Curs 

2015-

2016

Curs 

2014-

2015

Curs 

2013-

2014

Curs 

2012-

2013

Curs 

2011-

2012

Residents que estudien a Viladecans 10.266 10.306 10.155 10.097 9.958 9.743

No residents que estudien a Viladecans 1.078 980 940 942 937 874

No consta residència i estudien a Viladecans 0 0 2 4 0 2

Residents que estudien a fora 1.867 1.891 1.857 1.808 1.687 1.715

Llocs d'estudi localitzats (1) 11.344 11.286 11.097 11.043 10.895 10.619

Població que estudia resident (2) 12.133 12.197 12.012 11.905 11.645 11.458

Diferència (1)-(2) -839 -750 -998 -915 -911 -839

Font: Idescat. Estadística de la mobilitat obligada per raó d'estudis no universitaris.

*Atrets=interns+de fora

*Generats=interns+a fora

Índex
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01.06.01.02. Alumnes residents per lloc d'estudi

Ensenyaments no universitaris

Estudien al 

mateix 

municipi

Estudien a la 

resta de la 

comarca

Estudien a la 

resta de 

Catalunya

Total alumnes 

residents

Curs 2016-2017 10.266 1.195 672 12.133

Curs 2015-2016 10.306 1.205 686 12.197

Curs 2014-2015 10.155 1.219 638 12.012

Curs 2013-2014 10.097 1.247 561 11.905

Curs 2012-2013 9.958 1.188 499 11.645

Curs 2011-2012 9.743 1.187 528 11.458

Font: Idescat. Estadística de la mobilitat obligada per raó d'estudis no universitaris.

Índex
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01.06.01.03. Mobilitat per estudis universitaris

2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

Residents que estudien a Viladecans 0 0 0 0 0

No residents que estudien a Viladecans 0 0 0 0 0

No consta residència i estudien a Viladecans 0 0 0 0 0

Residents que estudien a fora 1.041 1.046 1.082 1106 1142

Llocs d'estudi localitzats (1) 0 0 0 0 0

Població que estudia resident (2) 1.041 1.046 1.082 1106 1142

Diferència (1)-(2) -1.041 -1.046 -1.082 -1106 -1142

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'OC-BL, Idescat i Secretaria d'Universitats i Recerca

Índex
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01.06.02. Mobilitat de la població per raó de treball

01.06.02.01. Població ocupada resident i llocs de treball localitzats. Cens 2011

2011

Residents ocupats a dins 7.601

No residents ocupats a dins 6.843

Residents ocupats a fora 16.606

Residents ocupats en diversos municipis 2.496

Llocs de treball localitzats (1) 14.444

Població ocupada resident (2) 26.704

Diferència (1) - (2) -12.259

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat i Cens de Població i Habitatges, 2011

Índex
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01.06.02.02. Població ocupada resident i llocs de treball localitzats per sexe

2011

Homes Dones Total

Residents ocupats a dins 3455 4147 7601

Mateix municipi    

Altre municipi    

No residents ocupats a dins 4066 2777 6843

Residents ocupats a fora 9157 7450 16606

Residents ocupats en diversos municipis 1896 600 2496

Llocs de treball localitzats (1) 7521 6924 14444

Població ocupada resident (2) 14508 12196 26704

Diferència localitzats - residents -6987 -5272 -12259

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l' Idescat i el Cens de Població i Habitatges, 2011

Índex
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1.06.03.Població estacional

1.06.03.01. Estimacions de població ETCA i de població estacional ETCA

Viladecans. Sèrie temporal.

Any

no resident 

present

resident 

absent total

Població 

resident

Població 

ETCA

Població 

ETCA (%)

2016 3809 -9814 -6005 65779 59774 90,9

2015 3814 -9106 -5292 65549 60257 92

2014 3555 -8776 -5221 65358 60137 92

2013 3465 -8621 -5156 65444 60288 92

2012 3580 -8660 -5080 65188 60108 92

2011 3530 -8814 -5284 64737 59453 91,8

2010 3650 -9165 -5515 64077 58562 91,4

2009 3681 -9225 -5544 63489 57945 91,3

2008 3902 -9709 -5807 62573 56766 90,7

2007 4254 -9955 -5701 61718 56017 90,8

2006 4333 -9642 -5309 61168 55859 91,3

2005 4465 -9392 -4927 61043 56116 91,9

2004 5068 -9256 -4188 60033 55845 93

2003 5031 -9061 -4030 59343 55313 93,2

2002 5276 -9027 -3751 58213 54462 93,6

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l' Idescat.

Índex

Població estacional ETCA

Unitats: Persones en equivalència a temps complet anual (ETCA).
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1.06.03.02. Estimacions de població estacional ETCA, per trimestre

Viladecans. Sèrie temporal.

Any trimestre I trimestre II trimestre III trimestre IV Total Població resident Població ETCA

2016 -5113 -6405 -7729 -4758 -6005 65779 59774

2015 -4561 -5468 -6352 -4771 -5292 65549 60257

2014 -4549 -5299 -6328 -4682 -5221 65358 60137

2013 -4281 -5240 -6342 -4736 -5156 65444 60288

2012 -4710 -5292 -6059 -4280 -5080 65188 60108

2011 -4713 -5471 -6293 -4640 -5284 64737 59453

2010 -4899 -5706 -6664 -4781 -5515 64077 58562

2009 -5119 -5457 -6653 -4923 -5544 63489 57945

2008 -5260 -6097 -6794 -5065 -5807 62573 56766

2007 -5418 -6055 -5681 -5622 -5701 61718 56017

2006 -5029 -5586 -5450 -5119 -5309 61168 55859

2005 -4633 -5277 -4804 -4987 -4927 61043 56116

2004 -4872 -4489 -2618 -4771 -4188 60033 55845

2003 -4684 -4093 -2375 -4958 -4030 59343 55313

2002 -5105 -4578 -330 -5029 -3751 58213 54462

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat.

Índex

Unitats: Persones en equivalència a temps complet anual (ETCA).

Població estacional ETCA
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1.06.03.03. Estimacions de població vinculada ETCA i taxa de vinculació

Viladecans. Sèrie temporal.

Població vinculada Població vinculada Taxa de vinculació

Any Població resident no resident ETCA ETCA ETCA (%)

2016 65779 3809 69588 105,8

2015 65549 3814 69363 105,80

2014 65444 3465 68909 105,30

2012 65188 3580 68768 105,5

2011 64737 3530 68267 105,5

2010 64077 3650 67727 105,7

2009 63489 3681 67170 105,8

2008 62573 3902 66475 106,2

2007 61718 4254 65972 106,9

2006 61168 4333 65501 107,1

2005 61043 4465 65508 107,3

2004 60033 5068 65101 108,4

2003 59343 5031 64374 108,5

2002 58213 5276 63489 109,1

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat.

Índex

Unitats: Persones en equivalència a temps complet anual (ETCA).
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1.06.03.04. Estimacions de població vinculada no resident ETCA, per trimestre

Viladecans. Sèrie temporal.

Any trimestre I trimestre II trimestre III trimestre IV total

Població 

resident

Població 

vinculada ETCA

2016 3489 4074 3489 4200 3809 65779 69588

2015 3611 3999 3871 3781 3814 65549 69363

2014 3417 3647 3540 3626 3555 65358 68913

2013 3368 3709 3479 3317 3465 65444 68909

2012 3390 3692 3677 3550 3580 65188 68768

2011 3508 3664 3633 3332 3530 64737 68267

2010 3477 3813 3826 3478 3650 64077 67727

2009 3800 3746 3712 3500 3681 63489 67170

2008 3747 4206 3891 3787 3902 62573 66475

2007 3986 4306 5115 3633 4254 61718 65972

2006 4069 4491 5126 3679 4333 61168 65501

2005 3806 4761 5558 3721 4465 61043 65508

2004 3828 5158 7524 3759 5068 60033 65101

2003 3759 5296 7459 3605 5031 59343 64374

2002 3231 4897 9469 3468 5276 58213 63489

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat.

Índex

Població vinculada no resident ETCA

Unitats: Persones en equivalència a temps complet anual (ETCA).
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1.06.03.05. Estimacions de població vinculada

Viladecans. Sèrie temporal.

Any Població resident

Població vinculada 

no resident Població vinculada

2016 65779 101180 166959

2015 65549 92774 158323

2014 65358 84934 150292

2013 65444 63913 129357

2012 65188 65899 131087

2011 64737 63814 128551

2010 64077 58526 122603

2009 63489 56124 119613

2008 62573 53154 115727

2007 61718 76526 138244

2006 61168 77418 138586

2005 61043 114505 175548

2004 60033 193190 253223

2003 59343 179627 238970

2002 58213 190319 248532

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l' Idescat.

Índex
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01. POBLACIÓ

01.07. Projeccions de població

01.07.01 Escenari mitjà. Població per sexe i edat

01.07.02 Escenari baix. Població per sexe i edat

01.07.03 Escenari alt. Població per sexe i edat

01.07.04 Tres escenaris. Població total
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01.07.01. Escenari mitjà. Població per sexe i edat

2014-2026

Sexe edat 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Homes 0 389 353 333 314 300 290 283 278 275 273 274 276 279

Homes 1 411 386 350 331 314 300 291 284 279 277 275 276 278

Homes 2 430 408 383 349 331 314 301 293 285 281 279 277 278

Homes 3 440 427 406 382 349 331 315 302 294 287 283 281 279

Homes 4 418 438 425 405 382 349 332 316 304 296 289 285 282

Homes 5 474 416 436 424 404 382 350 333 317 305 297 290 286

Homes 6 431 472 414 435 424 405 382 350 334 319 306 298 292

Homes 7 474 429 471 413 435 424 405 383 352 335 320 308 300

Homes 8 445 472 428 470 413 435 425 406 384 353 336 321 309

Homes 9 407 444 472 428 470 414 436 426 407 386 354 338 323

Homes 10 392 407 444 472 429 471 415 438 428 409 388 356 340

Homes 11 385 392 407 444 473 430 473 417 439 429 411 390 358

Homes 12 359 385 392 407 445 474 431 475 419 441 432 413 392

Homes 13 352 360 386 394 409 447 476 433 477 421 443 434 415

Homes 14 309 353 361 387 395 411 449 478 436 479 423 446 436

Homes 15 310 310 354 362 389 397 413 451 480 438 481 426 448

Homes 16 358 311 311 355 364 391 399 415 453 483 440 484 428

Homes 17 307 359 312 312 357 365 393 401 417 456 485 443 486

Homes 18 319 307 359 313 313 358 367 395 403 419 458 487 445

Homes 19 314 319 307 359 314 315 360 369 397 405 421 460 490

Homes 20 302 313 318 307 360 315 316 362 371 399 407 424 462

Homes 21 286 301 313 318 308 362 317 319 364 374 402 410 427

Homes 22 304 285 301 313 320 310 364 320 322 368 378 406 414

Homes 23 291 304 286 303 316 323 314 369 325 327 373 383 411

Homes 24 311 292 306 289 306 320 328 320 374 331 333 379 389

Homes 25 325 312 294 309 293 311 326 335 326 381 338 341 387

Homes 26 340 326 315 297 314 298 318 333 342 334 389 346 349

Homes 27 309 341 328 318 302 319 305 325 341 350 342 398 354

Homes 28 375 309 342 330 321 307 325 311 332 348 357 350 406

Homes 29 386 373 308 342 333 325 311 330 317 338 355 364 357

Homes 30 420 382 370 307 343 335 329 316 336 323 344 361 371

Homes 31 478 415 379 369 307 345 338 333 320 340 328 349 366

Homes 32 502 472 411 376 368 308 347 341 336 325 345 333 354

Homes 33 540 495 467 407 375 369 310 350 345 340 329 349 337

Homes 34 598 533 490 463 406 375 370 313 353 348 344 333 353

Homes 35 649 591 528 486 462 406 377 372 315 356 351 347 336

Homes 36 666 642 585 524 484 462 407 379 375 318 359 355 351

Homes 37 722 659 637 582 522 484 462 409 381 377 321 362 358

Homes 38 707 716 654 633 580 522 485 464 411 383 380 324 366

Homes 39 742 701 711 651 632 580 523 487 466 413 386 383 327

Homes 40 669 736 697 708 650 632 581 524 488 468 416 389 386

Homes 41 674 664 732 694 707 649 632 582 526 490 470 418 391

Homes 42 663 669 660 729 692 706 649 633 583 527 492 472 420

Homes 43 652 658 665 657 727 691 706 650 633 584 528 493 473

Homes 44 579 647 654 662 655 726 691 706 650 634 585 529 494

Homes 45 601 574 643 651 660 654 725 690 706 650 634 585 530

Homes 46 603 597 571 640 649 659 653 725 690 706 651 635 586

Homes 47 569 599 593 568 638 647 658 652 724 690 706 651 635

Homes 48 531 565 595 590 566 637 647 657 652 724 690 705 651
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Homes 49 520 527 562 593 588 565 636 645 656 651 723 689 705

Homes 50 450 516 523 559 590 586 563 634 644 655 650 722 688

Homes 51 374 446 512 520 556 588 584 562 633 643 654 649 721

Homes 52 434 370 442 508 517 553 585 582 560 631 641 652 647

Homes 53 400 429 366 438 505 514 550 583 580 557 628 639 650

Homes 54 376 395 424 362 434 501 511 547 580 577 555 626 636

Homes 55 420 371 390 420 358 431 498 508 544 577 574 552 623

Homes 56 361 414 366 385 416 355 428 495 504 541 573 571 549

Homes 57 301 356 409 361 382 412 352 424 491 501 538 570 567

Homes 58 329 296 351 405 358 378 409 349 421 488 498 534 566

Homes 59 332 324 292 347 401 354 375 406 346 418 485 495 531

Homes 60 315 328 320 289 344 398 352 372 403 344 416 482 492

Homes 61 320 311 324 317 286 341 395 349 370 400 342 413 479

Homes 62 296 316 307 321 314 284 338 392 347 367 398 340 411

Homes 63 246 292 312 304 318 311 281 336 389 345 365 395 338

Homes 64 327 243 289 309 301 315 309 280 334 386 342 363 393

Homes 65 332 323 240 286 306 299 312 307 278 331 384 340 360

Homes 66 292 328 319 237 283 303 296 310 304 275 329 381 338

Homes 67 251 288 323 315 235 280 300 293 307 302 273 326 378

Homes 68 283 247 284 319 311 232 277 297 291 304 299 271 323

Homes 69 259 278 244 280 315 307 230 274 294 287 301 296 269

Homes 70 273 255 274 240 276 310 303 227 271 290 284 297 293

Homes 71 210 268 250 269 236 271 306 299 224 267 287 280 294

Homes 72 185 206 263 245 264 232 267 300 294 220 263 282 276

Homes 73 272 181 201 257 240 259 227 262 295 288 217 258 278

Homes 74 146 265 176 196 251 235 253 223 256 289 283 213 254

Homes 75 171 142 258 172 191 245 229 247 218 251 283 277 208

Homes 76 189 166 137 250 167 186 238 223 241 212 245 276 270

Homes 77 151 182 160 133 242 161 180 231 217 234 206 238 268

Homes 78 183 145 175 154 128 233 156 174 223 210 227 200 231

Homes 79 141 175 139 168 148 123 224 150 168 215 202 219 193

Homes 80 116 134 166 132 160 141 118 215 144 161 207 194 211

Homes 81 149 109 126 157 125 152 134 112 205 137 154 197 186

Homes 82 115 139 103 119 148 118 143 127 106 194 130 146 188

Homes 83 87 107 130 96 111 139 111 135 119 100 182 123 138

Homes 84 70 80 99 120 89 103 129 103 126 111 94 171 115

Homes 85 63 64 74 91 111 82 95 119 96 117 104 87 159

Homes 86 55 57 58 67 83 101 75 87 109 88 107 95 81

Homes 87 56 49 51 52 60 75 91 68 79 99 80 98 87

Homes 88 34 50 44 46 47 54 67 82 61 71 90 73 88

Homes 89 24 30 44 39 40 42 48 59 72 55 64 80 65

Homes 90 23 21 26 38 34 35 36 42 52 63 48 56 70

Homes 91 14 19 18 22 32 29 30 31 36 44 54 41 49

Homes 92 19 12 16 15 18 27 24 25 26 30 38 46 35

Homes 93 10 15 9 13 12 15 22 20 21 22 25 31 38

Homes 94 6 8 12 7 10 10 12 18 16 17 18 21 26

Homes 95 i+ 12 13 15 20 20 23 24 27 33 37 41 44 49

Dones 0 331 336 316 299 285 276 268 264 261 260 260 262 265

Dones 1 359 329 334 315 299 286 277 270 265 263 262 262 264

Dones 2 404 357 327 333 315 300 287 278 272 267 265 264 264

Dones 3 448 402 356 327 334 316 301 289 280 274 270 267 266

Dones 4 404 447 402 356 328 335 318 303 291 283 276 272 270

Dones 5 437 403 446 402 357 329 336 320 305 293 285 278 274
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Dones 6 459 436 402 446 402 358 330 338 321 306 295 287 280

Dones 7 407 458 436 402 447 403 359 331 339 323 308 296 288

Dones 8 405 406 458 436 403 448 404 360 333 341 325 310 298

Dones 9 376 404 406 458 436 404 449 406 361 334 342 326 312

Dones 10 385 376 404 406 459 437 405 450 407 363 336 344 328

Dones 11 353 384 375 404 407 459 438 406 451 408 365 337 346

Dones 12 344 352 384 375 404 407 460 439 407 453 410 366 339

Dones 13 368 343 352 384 375 405 408 461 440 408 454 411 367

Dones 14 306 367 342 351 384 376 405 409 462 441 409 455 412

Dones 15 288 305 366 342 351 384 376 406 410 463 442 410 456

Dones 16 286 287 304 366 342 352 385 377 408 411 464 444 412

Dones 17 289 285 287 304 367 343 353 386 379 409 413 466 445

Dones 18 284 288 285 287 305 368 345 355 388 381 411 415 468

Dones 19 275 283 288 285 288 307 370 347 357 391 384 414 418

Dones 20 315 275 283 289 287 290 309 373 350 361 394 387 418

Dones 21 270 314 275 284 290 289 293 313 376 354 365 398 391

Dones 22 280 269 315 276 286 293 293 297 317 381 359 370 403

Dones 23 311 280 270 316 279 290 298 298 302 322 387 365 375

Dones 24 304 311 280 272 319 282 295 303 303 308 329 393 371

Dones 25 310 304 312 282 275 324 288 301 309 310 315 336 400

Dones 26 333 310 305 314 286 280 330 295 308 317 318 323 344

Dones 27 380 334 312 308 318 292 287 337 302 316 325 326 332

Dones 28 402 381 335 315 312 324 298 294 345 310 324 334 335

Dones 29 423 402 382 338 319 318 330 305 301 352 318 333 342

Dones 30 461 421 402 383 340 323 323 336 312 308 359 326 340

Dones 31 519 458 420 402 384 343 327 328 341 317 314 366 332

Dones 32 517 515 456 419 402 386 347 331 332 346 322 319 371

Dones 33 538 512 512 454 419 404 389 349 334 336 350 327 324

Dones 34 556 533 509 510 454 420 405 391 352 338 339 354 330

Dones 35 648 551 529 506 509 454 421 407 394 355 341 343 357

Dones 36 688 643 547 527 505 509 455 423 409 396 358 343 345

Dones 37 708 683 639 545 526 505 510 456 424 411 398 360 346

Dones 38 676 704 680 637 544 526 506 511 458 426 413 400 362

Dones 39 630 672 700 677 636 543 526 507 512 459 428 415 402

Dones 40 672 626 669 698 676 636 544 527 508 513 461 429 417

Dones 41 613 668 624 667 697 676 636 544 528 509 515 462 431

Dones 42 592 610 666 622 666 697 676 636 545 529 510 516 463

Dones 43 567 589 607 664 621 665 697 676 637 546 530 511 517

Dones 44 592 564 587 606 663 620 665 697 677 637 547 530 512

Dones 45 578 589 562 585 605 663 620 666 697 677 638 547 531

Dones 46 554 576 588 561 584 604 663 620 666 698 678 639 548

Dones 47 456 552 574 586 560 584 604 663 621 666 698 678 639

Dones 48 494 454 550 572 585 559 584 604 663 621 666 698 679

Dones 49 488 492 452 548 571 585 559 584 604 663 621 667 699

Dones 50 439 486 490 451 547 571 584 559 584 604 663 621 667

Dones 51 421 437 484 489 450 547 570 584 559 584 605 663 622

Dones 52 410 419 435 483 488 449 546 570 584 559 584 605 663

Dones 53 397 408 418 434 482 487 449 546 570 584 559 584 605

Dones 54 390 395 406 416 433 481 486 449 546 569 583 559 583

Dones 55 388 388 393 405 415 432 480 486 449 545 569 583 559

Dones 56 389 386 386 392 404 414 432 480 486 448 545 569 583

Dones 57 358 387 384 385 391 403 414 431 479 485 448 544 568

Dones 58 317 356 385 383 384 390 402 413 431 479 485 448 544
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Dones 59 353 315 355 384 382 383 389 402 413 430 478 484 447

Dones 60 350 351 314 354 383 381 383 389 402 412 430 478 484

Dones 61 334 349 350 313 353 382 380 382 389 401 412 430 477

Dones 62 343 333 348 349 313 352 382 380 382 388 401 412 429

Dones 63 327 342 332 347 349 312 352 381 380 382 388 401 412

Dones 64 361 326 341 331 346 348 312 351 381 380 381 388 401

Dones 65 369 360 325 340 330 345 348 312 351 381 379 381 388

Dones 66 295 368 358 324 339 330 345 347 311 351 380 379 381

Dones 67 292 294 366 357 323 338 329 344 346 311 350 379 378

Dones 68 343 290 292 364 355 322 337 328 343 345 310 349 378

Dones 69 308 341 289 291 362 354 320 335 326 341 344 309 348

Dones 70 284 306 338 287 289 360 352 318 334 325 340 342 308

Dones 71 249 281 303 335 284 286 357 349 316 332 323 338 340

Dones 72 208 246 278 300 332 282 284 354 346 314 329 320 335

Dones 73 295 205 243 275 296 329 279 281 351 343 311 326 318

Dones 74 161 291 202 240 271 293 325 276 278 348 340 308 323

Dones 75 209 158 286 199 236 268 289 321 272 275 344 336 305

Dones 76 203 205 155 281 196 233 264 285 317 269 272 339 332

Dones 77 241 199 201 152 277 193 229 260 281 312 265 268 335

Dones 78 196 236 195 197 150 272 189 226 256 277 308 262 264

Dones 79 181 191 231 191 193 147 267 186 222 252 272 302 257

Dones 80 187 176 186 225 186 189 144 261 182 217 246 266 296

Dones 81 171 181 171 181 218 181 184 140 254 178 212 240 260

Dones 82 135 165 174 165 175 211 175 178 136 246 173 206 234

Dones 83 120 129 158 167 158 168 203 169 172 132 238 167 199

Dones 84 139 114 122 150 159 151 161 194 162 165 126 228 161

Dones 85 119 131 107 116 142 151 143 153 185 155 158 121 218

Dones 86 96 111 122 101 109 134 143 135 144 175 146 149 115

Dones 87 86 89 103 114 94 102 125 134 127 136 164 138 141

Dones 88 71 79 82 95 105 87 94 116 124 118 126 153 129

Dones 89 64 64 72 74 86 96 79 86 106 114 109 116 141

Dones 90 56 57 58 64 67 78 86 72 78 96 103 99 106

Dones 91 45 49 50 51 57 59 69 77 64 70 86 93 89

Dones 92 41 39 42 43 44 49 52 60 67 56 62 76 82

Dones 93 33 35 33 36 37 38 42 45 52 58 49 54 66

Dones 94 19 27 29 27 30 31 32 36 38 45 50 42 46

Dones 95 i + 53 55 62 70 75 81 87 92 100 108 120 134 139

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística

Índex
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01.07.02. Escenari baix. Població per sexe i edat

2014-2023

Sexe Edat 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Homes 0 389 340 313 290 274 259 248 240 235 231

Homes 1 411 385 336 310 287 272 258 248 240 235

Homes 2 430 407 381 333 307 286 271 258 248 241

Homes 3 440 426 404 378 330 306 285 271 258 249

Homes 4 418 437 423 401 376 329 305 285 271 258

Homes 5 474 415 434 421 399 375 328 305 285 271

Homes 6 431 472 413 432 419 398 374 328 305 286

Homes 7 474 429 469 411 431 418 398 374 329 305

Homes 8 445 472 427 468 410 430 418 398 375 329

Homes 9 407 444 471 426 467 409 430 418 398 375

Homes 10 392 406 443 470 425 467 410 431 419 399

Homes 11 385 391 406 442 470 426 468 410 432 421

Homes 12 359 385 391 406 442 470 426 469 412 433

Homes 13 352 359 385 392 406 443 471 428 470 413

Homes 14 309 353 360 386 392 407 444 473 429 472

Homes 15 310 310 353 361 387 394 408 446 474 431

Homes 16 358 311 310 354 361 388 395 410 448 476

Homes 17 307 358 311 311 354 362 389 396 411 449

Homes 18 319 307 358 311 311 355 363 390 397 413

Homes 19 314 318 306 357 310 311 355 364 391 399

Homes 20 302 313 317 305 356 310 311 356 365 392

Homes 21 286 300 311 315 304 356 311 312 357 367

Homes 22 304 285 299 310 315 304 357 312 314 360

Homes 23 291 303 284 298 310 316 306 360 315 317

Homes 24 311 291 303 284 299 312 318 309 363 319

Homes 25 325 311 291 303 285 301 315 322 314 368

Homes 26 340 325 311 291 304 287 305 319 327 319

Homes 27 309 339 324 311 292 307 290 309 324 332

Homes 28 375 307 337 323 310 293 309 294 313 329

Homes 29 386 371 303 334 321 310 294 311 297 317

Homes 30 420 381 366 299 331 320 311 296 314 300

Homes 31 478 413 374 360 295 329 319 311 297 316

Homes 32 502 470 406 368 355 292 328 319 312 299

Homes 33 540 493 462 399 362 352 290 327 319 313

Homes 34 598 531 485 455 393 359 350 289 327 320

Homes 35 649 589 523 478 449 389 356 349 289 328

Homes 36 666 640 581 516 472 445 387 355 349 290

Homes 37 722 658 632 574 510 468 443 386 355 349

Homes 38 707 714 650 626 569 507 466 442 386 356

Homes 39 742 700 707 644 621 566 505 466 442 386

Homes 40 669 735 693 702 640 618 564 504 465 442

Homes 41 674 663 729 688 697 637 616 563 504 465

Homes 42 663 668 657 724 684 695 635 615 562 504

Homes 43 652 657 662 652 720 681 692 633 614 562

Homes 44 579 646 651 657 648 717 678 691 632 614

Homes 45 601 574 641 647 653 645 714 677 689 632

Homes 46 603 596 569 637 643 650 643 712 675 688

Homes 47 569 598 591 565 633 640 648 641 711 674

Homes 48 531 565 594 587 561 630 638 646 639 710

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 147



Homes 49 520 527 560 590 584 559 628 636 645 638

Homes 50 450 515 522 556 586 581 556 626 634 643

Homes 51 374 445 511 518 552 583 578 554 623 632

Homes 52 434 369 441 506 514 548 579 575 551 621

Homes 53 400 429 364 436 502 510 545 576 572 548

Homes 54 376 394 423 360 431 497 506 541 572 569

Homes 55 420 370 389 418 355 427 493 502 538 569

Homes 56 361 414 365 384 413 351 423 489 498 534

Homes 57 301 355 408 360 379 409 348 420 486 495

Homes 58 329 296 350 403 355 375 405 344 416 482

Homes 59 332 324 291 346 399 352 371 401 341 413

Homes 60 315 327 320 288 342 395 348 368 398 339

Homes 61 320 311 323 316 284 338 391 345 365 395

Homes 62 296 316 307 319 312 281 335 388 343 363

Homes 63 246 292 312 303 316 309 279 332 385 340

Homes 64 327 243 288 308 300 313 306 276 330 382

Homes 65 332 323 239 285 304 296 310 303 274 327

Homes 66 292 327 318 236 281 301 293 306 301 271

Homes 67 251 288 323 314 233 278 298 290 303 298

Homes 68 283 247 283 318 310 230 275 294 287 300

Homes 69 259 278 243 279 313 305 227 271 290 284

Homes 70 273 254 273 239 274 308 300 224 267 287

Homes 71 210 268 249 268 235 270 303 296 221 263

Homes 72 185 205 262 244 263 230 265 298 291 217

Homes 73 272 180 201 256 239 257 225 259 292 285

Homes 74 146 265 176 195 250 233 251 220 254 286

Homes 75 171 142 257 171 190 243 227 245 215 248

Homes 76 189 165 137 249 166 184 236 221 238 209

Homes 77 151 182 159 132 240 160 178 229 214 231

Homes 78 183 145 175 153 127 232 154 172 221 207

Homes 79 141 175 138 167 146 122 222 148 166 213

Homes 80 116 134 166 131 159 140 116 212 142 159

Homes 81 149 109 126 156 124 150 132 110 202 135

Homes 82 115 139 102 118 147 117 142 125 104 191

Homes 83 87 107 129 95 110 137 109 133 117 98

Homes 84 70 80 98 119 88 102 127 101 123 109

Homes 85 63 64 73 90 109 81 94 117 94 114

Homes 86 55 57 58 66 82 99 74 86 107 86

Homes 87 56 49 51 52 60 73 89 66 77 97

Homes 88 34 50 44 45 46 53 65 80 60 70

Homes 89 24 30 43 38 40 41 47 58 70 53

Homes 90 23 21 26 37 33 34 35 41 50 61

Homes 91 14 19 17 22 31 28 29 30 35 43

Homes 92 19 11 16 14 18 26 23 24 25 29

Homes 93 10 15 9 13 12 14 21 19 20 21

Homes 94 6 8 12 7 10 9 12 17 15 16

Homes 95 i+ 12 13 15 20 20 22 23 26 31 35

Dones 0 331 323 298 276 260 246 236 228 223 219

Dones 1 359 328 320 295 274 259 246 236 229 224

Dones 2 404 356 325 318 294 273 259 246 236 229

Dones 3 448 402 354 324 317 293 273 259 247 238

Dones 4 404 446 400 353 323 317 294 274 261 248

Dones 5 437 402 445 399 352 323 317 294 275 262
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Dones 6 459 436 401 444 398 352 323 318 295 276

Dones 7 407 458 434 400 443 398 352 323 318 296

Dones 8 405 406 457 434 399 443 398 353 324 319

Dones 9 376 404 405 456 433 399 443 399 353 325

Dones 10 385 375 403 404 456 433 400 444 400 354

Dones 11 353 384 374 402 404 455 433 400 444 400

Dones 12 344 352 383 373 402 404 455 433 401 445

Dones 13 368 343 351 382 372 401 403 456 434 401

Dones 14 306 367 341 350 381 372 401 404 456 434

Dones 15 288 305 365 340 349 381 372 401 404 456

Dones 16 286 287 303 364 340 349 381 372 402 405

Dones 17 289 285 286 302 364 340 349 381 373 403

Dones 18 284 288 283 285 302 364 340 349 382 374

Dones 19 275 283 286 282 284 302 364 341 351 384

Dones 20 315 274 282 285 282 284 303 366 343 353

Dones 21 270 314 273 281 285 283 286 305 368 345

Dones 22 280 269 312 272 280 286 284 288 307 371

Dones 23 311 279 267 311 271 281 287 287 291 311

Dones 24 304 310 277 266 311 272 283 290 290 295

Dones 25 310 303 308 276 266 312 275 286 294 294

Dones 26 333 309 301 307 276 268 315 278 291 299

Dones 27 380 332 308 301 308 278 271 319 283 296

Dones 28 402 379 331 307 301 310 281 275 324 289

Dones 29 423 400 377 330 307 303 312 285 279 329

Dones 30 461 420 397 375 329 308 304 315 289 284

Dones 31 519 457 416 394 373 328 308 306 318 292

Dones 32 517 514 452 412 391 371 328 309 308 320

Dones 33 538 511 508 447 408 389 371 328 310 310

Dones 34 556 532 505 503 443 406 388 371 329 312

Dones 35 648 550 526 500 499 440 404 387 371 330

Dones 36 688 642 544 521 496 496 439 404 387 371

Dones 37 708 682 636 539 517 493 495 438 404 388

Dones 38 676 703 677 632 536 515 492 494 438 404

Dones 39 630 671 698 673 628 533 513 491 494 438

Dones 40 672 625 667 694 670 626 532 512 491 494

Dones 41 613 668 621 663 691 668 625 531 512 491

Dones 42 592 609 664 618 661 689 666 624 531 512

Dones 43 567 588 606 661 616 659 688 666 624 531

Dones 44 592 564 585 603 659 614 657 687 665 624

Dones 45 578 589 561 582 601 657 613 657 687 665

Dones 46 554 575 586 558 580 599 656 612 656 686

Dones 47 456 551 572 584 556 579 598 655 612 656

Dones 48 494 453 549 570 582 555 578 597 654 611

Dones 49 488 492 451 546 568 580 554 577 597 654

Dones 50 439 485 489 449 544 567 579 553 576 596

Dones 51 421 437 483 487 447 543 565 578 552 576

Dones 52 410 419 434 481 485 446 542 565 578 552

Dones 53 397 408 417 432 479 484 445 541 564 577

Dones 54 390 395 405 415 431 477 482 444 540 563

Dones 55 388 388 393 404 413 429 476 481 443 539

Dones 56 389 386 386 390 402 411 428 475 480 442

Dones 57 358 387 383 383 389 400 410 427 474 480

Dones 58 317 356 384 381 382 387 399 409 426 473
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Dones 59 353 315 354 383 380 380 386 398 408 425

Dones 60 350 351 314 352 381 379 379 385 397 408

Dones 61 334 348 350 312 351 380 378 379 385 397

Dones 62 343 333 347 348 311 350 379 377 378 384

Dones 63 327 342 331 346 347 310 349 378 376 377

Dones 64 361 326 340 330 345 346 310 349 378 376

Dones 65 369 360 324 339 329 344 345 309 348 377

Dones 66 295 367 358 323 338 328 343 344 308 347

Dones 67 292 294 366 356 322 336 327 341 343 308

Dones 68 343 290 292 363 354 320 335 325 340 342

Dones 69 308 341 288 290 361 352 318 333 324 338

Dones 70 284 305 338 286 288 358 350 316 331 322

Dones 71 249 281 302 335 283 285 356 347 314 329

Dones 72 208 246 278 299 331 280 282 352 344 311

Dones 73 295 205 242 274 295 327 277 279 349 341

Dones 74 161 290 201 239 270 291 323 274 276 345

Dones 75 209 158 286 198 235 266 287 319 270 273

Dones 76 203 205 155 280 194 231 262 283 314 267

Dones 77 241 199 201 151 275 191 227 258 279 310

Dones 78 196 236 195 197 148 270 188 223 254 274

Dones 79 181 191 230 190 192 145 265 184 219 249

Dones 80 187 176 186 224 185 187 142 258 180 214

Dones 81 171 181 170 180 217 179 182 138 251 175

Dones 82 135 164 174 163 173 209 173 176 133 243

Dones 83 120 129 157 166 156 166 201 167 169 129

Dones 84 139 113 122 149 158 149 158 192 159 162

Dones 85 119 130 107 115 140 149 141 150 182 151

Dones 86 96 111 122 99 107 132 140 133 141 172

Dones 87 86 89 102 113 92 100 123 131 124 132

Dones 88 71 79 81 94 103 85 92 113 121 115

Dones 89 64 64 71 73 85 94 77 84 103 111

Dones 90 56 57 57 63 66 76 84 70 76 93

Dones 91 45 49 50 50 56 58 67 75 62 68

Dones 92 41 38 42 43 43 48 50 59 65 54

Dones 93 33 34 32 35 36 37 41 43 50 56

Dones 94 19 27 28 27 29 30 31 35 36 43

Dones 95 i+ 53 54 61 68 72 78 83 88 95 102

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística

Índex
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01.07.03. Escenari alt. Població per sexe i edat

2014-2023

Sexe edat 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Homes 0 389 374 358 345 333 326 320 317 317 319

Homes 1 411 386 372 358 345 335 329 324 322 322

Homes 2 430 409 385 372 359 347 338 332 328 326

Homes 3 440 428 408 385 373 360 350 341 336 333

Homes 4 418 438 427 408 386 374 363 353 345 340

Homes 5 474 416 437 427 408 387 376 366 356 348

Homes 6 431 473 416 437 427 409 389 379 368 359

Homes 7 474 430 472 416 438 429 411 392 382 371

Homes 8 445 473 429 472 416 439 430 414 394 384

Homes 9 407 444 473 430 473 418 441 433 416 397

Homes 10 392 407 445 474 431 475 420 444 436 420

Homes 11 385 392 408 446 475 433 477 423 447 439

Homes 12 359 386 393 409 448 477 436 480 426 450

Homes 13 352 360 387 395 411 450 480 439 484 430

Homes 14 309 353 362 389 397 413 453 483 442 487

Homes 15 310 310 355 363 391 399 416 456 486 446

Homes 16 358 311 312 357 365 393 402 419 459 490

Homes 17 307 359 313 314 359 368 396 406 423 463

Homes 18 319 308 360 314 315 361 371 399 409 427

Homes 19 314 319 308 361 316 318 364 374 403 413

Homes 20 302 314 320 309 363 318 321 368 378 408

Homes 21 286 302 314 321 311 366 322 325 373 384

Homes 22 304 286 303 316 323 315 370 328 332 379

Homes 23 291 305 288 306 320 329 321 378 336 340

Homes 24 311 293 308 293 311 327 337 330 387 346

Homes 25 325 314 297 313 298 319 336 347 341 399

Homes 26 340 328 318 302 320 307 329 347 359 355

Homes 27 309 342 332 323 309 328 317 340 360 373

Homes 28 375 310 345 336 329 317 338 329 353 373

Homes 29 386 374 312 348 340 336 326 349 340 365

Homes 30 420 384 375 313 352 347 344 335 359 352

Homes 31 478 417 383 375 316 357 354 353 345 371

Homes 32 502 474 415 383 377 321 364 362 362 356

Homes 33 540 497 471 414 384 381 327 371 371 372

Homes 34 598 535 494 470 415 388 387 334 380 380

Homes 35 649 593 532 493 471 419 393 394 342 389

Homes 36 666 644 589 531 493 474 423 400 401 350

Homes 37 722 661 641 588 531 496 478 429 407 409

Homes 38 707 717 658 639 589 534 501 484 436 414

Homes 39 742 702 715 657 640 591 538 506 490 443

Homes 40 669 738 700 713 657 642 595 542 511 497

Homes 41 674 665 735 699 713 659 645 599 547 517

Homes 42 663 670 663 734 698 715 662 649 603 552

Homes 43 652 659 667 661 733 699 717 664 652 607

Homes 44 579 648 656 666 660 734 701 719 667 655

Homes 45 601 575 645 654 665 660 735 703 721 670

Homes 46 603 597 573 644 653 665 661 736 705 724
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Homes 47 569 599 595 571 642 653 665 662 738 707

Homes 48 531 566 597 593 570 642 654 666 664 739

Homes 49 520 528 563 595 592 569 642 654 667 665

Homes 50 450 516 525 561 593 591 569 642 654 668

Homes 51 374 446 513 522 559 592 590 569 642 654

Homes 52 434 370 443 510 520 557 590 589 568 641

Homes 53 400 429 367 440 507 517 555 589 587 567

Homes 54 376 395 425 363 437 505 515 553 587 586

Homes 55 420 371 391 421 360 434 502 513 551 584

Homes 56 361 415 367 387 418 357 431 499 510 548

Homes 57 301 356 410 363 383 415 355 429 497 508

Homes 58 329 297 352 406 360 381 412 353 426 494

Homes 59 332 325 293 348 403 357 378 409 351 424

Homes 60 315 328 321 290 345 400 355 376 407 349

Homes 61 320 311 325 318 288 343 397 353 374 406

Homes 62 296 316 308 322 315 286 341 395 351 372

Homes 63 246 293 313 305 319 313 284 339 393 349

Homes 64 327 243 290 310 303 317 311 283 337 391

Homes 65 332 323 241 287 308 301 315 310 281 336

Homes 66 292 328 320 238 284 305 298 313 308 280

Homes 67 251 288 324 316 236 282 303 296 311 306

Homes 68 283 248 285 320 313 234 280 300 294 309

Homes 69 259 279 244 281 316 309 232 277 297 292

Homes 70 273 255 274 241 277 312 305 229 274 294

Homes 71 210 268 251 270 237 273 308 301 227 271

Homes 72 185 206 263 246 265 233 269 303 297 224

Homes 73 272 181 202 258 241 260 229 264 298 292

Homes 74 146 265 177 197 252 236 255 225 259 292

Homes 75 171 142 258 172 192 246 231 249 220 254

Homes 76 189 166 138 251 168 187 240 225 243 215

Homes 77 151 182 160 133 243 163 182 233 219 237

Homes 78 183 145 176 154 129 235 157 176 226 212

Homes 79 141 175 139 169 148 124 226 152 170 218

Homes 80 116 134 167 133 161 142 119 217 146 164

Homes 81 149 110 127 158 126 153 136 114 207 140

Homes 82 115 140 103 120 149 119 145 129 108 197

Homes 83 87 107 130 96 112 140 112 137 121 102

Homes 84 70 81 99 121 90 104 131 105 128 114

Homes 85 63 64 74 91 112 83 97 121 98 119

Homes 86 55 57 59 68 84 102 76 89 111 90

Homes 87 56 50 52 53 61 76 93 69 81 102

Homes 88 34 50 44 46 48 55 68 83 63 74

Homes 89 24 30 44 39 41 42 49 61 74 56

Homes 90 23 21 26 38 34 36 37 43 53 65

Homes 91 14 20 18 22 33 29 31 32 37 46

Homes 92 19 12 16 15 19 27 25 26 27 32

Homes 93 10 15 9 13 12 15 22 20 22 23

Homes 94 6 8 12 8 11 10 13 18 17 18

Homes 95 i+ 12 13 16 21 21 24 25 29 35 40

Dones 0 331 355 341 328 316 309 304 301 301 302

Dones 1 359 329 355 341 329 318 312 308 305 305
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Dones 2 404 358 329 355 342 331 321 316 312 310

Dones 3 448 403 358 330 356 344 334 325 320 316

Dones 4 404 448 404 359 331 359 347 338 329 324

Dones 5 437 403 448 404 360 333 361 351 341 333

Dones 6 459 437 404 448 405 362 336 364 354 345

Dones 7 407 459 437 404 450 407 364 339 367 357

Dones 8 405 407 459 438 405 451 410 367 342 371

Dones 9 376 405 407 460 439 407 453 412 370 345

Dones 10 385 376 405 408 461 440 409 456 415 373

Dones 11 353 385 376 406 409 462 442 412 459 418

Dones 12 344 353 385 377 406 410 464 444 414 461

Dones 13 368 343 352 385 377 408 412 466 446 416

Dones 14 306 367 343 353 386 378 409 413 468 449

Dones 15 288 305 367 343 353 387 380 411 416 470

Dones 16 286 288 305 368 344 355 389 382 414 418

Dones 17 289 286 288 306 369 346 357 391 385 417

Dones 18 284 289 286 289 307 371 349 360 395 389

Dones 19 275 284 289 287 291 310 375 353 365 400

Dones 20 315 275 285 291 290 294 315 380 359 371

Dones 21 270 315 277 287 294 294 300 321 387 366

Dones 22 280 271 317 279 291 299 300 307 329 395

Dones 23 311 281 273 320 284 297 307 309 316 339

Dones 24 304 312 283 276 325 290 305 316 319 327

Dones 25 310 305 315 287 282 332 299 315 327 331

Dones 26 333 312 309 320 293 290 342 311 328 340

Dones 27 380 335 316 314 326 302 300 354 324 342

Dones 28 402 382 339 321 321 335 313 313 368 338

Dones 29 423 403 386 344 327 329 345 325 326 382

Dones 30 461 423 406 389 349 334 338 356 337 339

Dones 31 519 460 424 408 393 355 343 348 367 348

Dones 32 517 517 460 425 411 398 362 351 357 377

Dones 33 538 514 516 460 427 415 404 369 359 366

Dones 34 556 535 512 516 462 431 420 410 377 367

Dones 35 648 552 533 512 517 465 435 426 417 384

Dones 36 688 644 550 532 513 519 469 441 432 424

Dones 37 708 684 642 550 532 515 523 473 446 438

Dones 38 676 705 682 641 550 534 518 527 478 451

Dones 39 630 673 703 681 641 551 537 521 531 482

Dones 40 672 627 671 702 682 643 554 540 525 535

Dones 41 613 669 626 670 702 683 645 556 543 528

Dones 42 592 611 668 625 670 703 684 647 559 547

Dones 43 567 590 609 667 625 671 704 686 650 562

Dones 44 592 565 588 608 667 625 672 706 688 652

Dones 45 578 590 563 587 608 667 626 674 708 691

Dones 46 554 576 589 563 587 609 668 628 676 710

Dones 47 456 552 575 588 563 588 609 669 629 677

Dones 48 494 454 551 574 588 563 588 611 671 631

Dones 49 488 492 453 550 574 588 564 590 612 673

Dones 50 439 486 491 452 550 574 589 565 591 614

Dones 51 421 437 485 490 452 550 574 589 566 592

Dones 52 410 420 436 484 490 452 550 575 590 567
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Dones 53 397 408 418 435 484 490 453 551 576 591

Dones 54 390 395 407 417 435 483 490 453 551 577

Dones 55 388 388 394 406 417 435 484 490 454 552

Dones 56 389 386 387 393 406 417 435 484 491 455

Dones 57 358 387 385 386 392 405 417 435 484 491

Dones 58 317 356 386 384 385 392 405 417 435 485

Dones 59 353 316 355 385 383 385 392 406 417 436

Dones 60 350 352 315 355 384 383 385 392 406 418

Dones 61 334 349 351 314 354 384 383 385 393 406

Dones 62 343 333 348 350 314 354 384 383 386 393

Dones 63 327 342 332 348 350 314 354 384 384 386

Dones 64 361 326 341 332 347 350 314 354 385 384

Dones 65 369 360 325 341 331 347 350 314 354 385

Dones 66 295 368 359 325 340 331 347 350 315 355

Dones 67 292 294 366 358 324 339 331 346 349 315

Dones 68 343 291 293 365 356 323 339 330 346 349

Dones 69 308 341 289 291 363 355 322 338 329 345

Dones 70 284 306 339 287 289 361 353 320 336 328

Dones 71 249 281 303 336 285 288 359 351 319 334

Dones 72 208 246 279 300 333 283 285 356 349 317

Dones 73 295 205 243 276 297 330 280 283 353 346

Dones 74 161 291 202 240 272 294 326 278 280 350

Dones 75 209 158 287 199 237 269 291 323 275 278

Dones 76 203 205 155 282 196 234 266 287 319 272

Dones 77 241 199 202 153 278 194 231 262 284 315

Dones 78 196 236 196 198 151 273 191 228 259 280

Dones 79 181 192 231 192 194 148 269 188 224 255

Dones 80 187 176 187 226 187 190 145 263 185 220

Dones 81 171 181 171 182 219 183 186 142 257 181

Dones 82 135 165 175 166 176 213 177 181 139 250

Dones 83 120 129 158 168 159 170 205 172 175 135

Dones 84 139 114 123 151 161 153 163 197 165 169

Dones 85 119 131 108 117 143 153 146 155 188 158

Dones 86 96 111 123 102 110 135 145 138 148 179

Dones 87 86 89 104 115 95 103 127 136 130 139

Dones 88 71 79 82 96 106 88 96 118 127 122

Dones 89 64 65 72 75 88 97 81 89 109 117

Dones 90 56 57 58 65 68 79 88 74 81 99

Dones 91 45 49 51 51 58 60 71 79 66 73

Dones 92 41 39 43 44 45 50 53 62 69 59

Dones 93 33 35 33 37 38 39 44 46 54 61

Dones 94 19 28 29 28 31 32 33 37 40 46

Dones 95 i+ 53 55 63 71 77 84 91 97 105 114

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística

Índex
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01.07.04. Tres escenaris. Població total

2014-2026

Viladecans Escenari mitjà Escenari baix Escenari alt

2014 65.439 65.439 65.439

2015 65.494 65.368 65.651

2016 65.597 65.239 65.958

2017 65.744 65.117 66.319

2018 65.971 65.033 66.752

2019 66.251 65.021 67.317

2020 66.579 65.065 67.976

2021 66.935 65.160 68.704

2022 67.308 65.281 69.494

2023 67.694 65.422 70.335

2024 68.086

2025 68.483

2026 68.880

Font: Ajuntament de Viladecans

Índex
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01. POBLACIÓ

01.08. Onomàstica

01.08.01 Nom dels nadons per sexe

01.08.01.01 Homes

01.08.01.02 Dones

01.08.02 Noms de la població

01.08.02.01 Homes

01.08.02.02 Dones

01.08.03 Cognoms de la població

01.08.03.01 Primer cognom

01.08.03.02 Segon cognom
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01.08.01. Nom dels nadons per sexe

01.08.01.01. Homes

Rànquing 25 noms més freqüents

Nom Freqüència %

LEO 16 5,2

LUCAS 11 3,6

HUGO 10 3,3

ERIC 9 2,9

MARC 7 2,3

ALEIX 6 2,0

ALEX 6 2,0

BIEL 6 2,0

VICTOR 6 2,0

ENZO 5 1,6

JULEN 5 1,6

ALEJANDRO 4 1,3

DYLAN 4 1,3

JAN 4 1,3

POL 4 1,3

ADRIAN 3 1,0

ARAN 3 1,0

BRUNO 3 1,0

DAVID 3 1,0

GERARD 3 1,0

GUILLEM 3 1,0

IAN 3 1,0

JORDI 3 1,0

JOSE 3 1,0

LUCA 3 1,0

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística. Dades a 1 de gener de 2018
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01.08.01. Nom dels nadons per sexe

01.08.01.02. Dones

Rànquing 25 noms més freqüents

Nom Freqüència %

DANIELA 11 3,8

LUCIA 11 3,8

EMMA 10 3,5

NOA 7 2,4

MARTINA 6 2,1

SARA 6 2,1

MIA 5 1,7

ALBA 4 1,4

ALMA 4 1,4

CARLA 4 1,4

CHLOE 4 1,4

JULIA 4 1,4

LAIA 4 1,4

SOFIA 4 1,4

VALENTINA 4 1,4

VALERIA 4 1,4

VERA 4 1,4

AINA 3 1,0

AINARA 3 1,0

ALEXANDRA 3 1,0

ARLET 3 1,0

CANDELA 3 1,0

INES 3 1,0

MARTA 3 1,0

ONA 3 1,0

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística. Dades a 1 de gener de 2018
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01.08.02. Noms de la població

01.08.02.01. Homes

Rànquing 25 més freqüents

Nom Freqüència Percentatge ‰

ANTONIO 1208 3,7 36,72

JOSE 1048 3,2 31,85

MANUEL 965 2,9 29,33

FRANCISCO 923 2,8 28,05

DAVID 772 2,3 23,47

JUAN 594 1,8 18,05

DANIEL 579 1,8 17,60

CARLOS 504 1,5 15,32

SERGIO 449 1,4 13,65

JAVIER 441 1,3 13,40

JOSE ANTONIO 421 1,3 12,80

MARC 391 1,2 11,88

RAFAEL 387 1,2 11,76

ALEJANDRO 384 1,2 11,67

PEDRO 370 1,1 11,25

JORDI 355 1,1 10,79

FRANCISCO JAVIER 354 1,1 10,76

JORGE 351 1,1 10,67

MIGUEL 324 1,0 9,85

OSCAR 311 ,9 9,45

JOSE LUIS 307 ,9 9,33

RAUL 289 ,9 8,78

VICTOR 284 ,9 8,63

ALBERTO 276 ,8 8,39

IVAN 271 ,8 8,24

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística. Dades a 1 de gener de 2018
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01.08.02. Noms de la població

01.08.02.02. Dones

Rànquing 25 més freqüents

Nom Freqüència Percentatge ‰

MARIA 826 2,468 24,68

MONTSERRAT 582 1,739 17,39

CARMEN 578 1,727 17,27

MARIA CARMEN 565 1,688 16,88

JOSEFA 512 1,530 15,30

LAURA 492 1,470 14,70

ISABEL 479 1,431 14,31

FRANCISCA 412 1,231 12,31

ANA MARIA 404 1,207 12,07

ANTONIA 403 1,204 12,04

CRISTINA 391 1,168 11,68

MARTA 387 1,156 11,56

DOLORES 382 1,141 11,41

ANA 366 1,093 10,93

MARIA DOLORES 339 1,013 10,13

PAULA 316 0,944 9,44

NURIA 301 0,899 8,99

SILVIA 293 0,875 8,75

SARA 285 0,851 8,51

LUCIA 277 0,828 8,28

MANUELA 263 0,786 7,86

ALBA 261 0,780 7,80

SONIA 261 0,780 7,80

MERCEDES 256 0,765 7,65

CARLA 254 0,759 7,59

ENCARNACION 251 0,750 7,50

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística. Dades a 1 de gener de 2018
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01.08.03. Cognoms de la població

01.08.03.01. Primer cognom

Ranquing 25 més freqüents

Cognom 1 Freqüència % ‰

GARCIA 2152 3,2 32,42
LOPEZ 1411 2,1 21,26
MARTINEZ 1352 2,0 20,37
FERNANDEZ 1325 2,0 19,96
SANCHEZ 1301 2,0 19,60
RODRIGUEZ 1256 1,9 18,92
GONZALEZ 1255 1,9 18,91
PEREZ 1058 1,6 15,94
GOMEZ 700 1,1 10,55
RUIZ 683 1,0 10,29
JIMENEZ 641 1,0 9,66
MARTIN 578 ,9 8,71
MORENO 569 ,9 8,57
MUÑOZ 534 ,8 8,05
HERNANDEZ 496 ,7 7,47
ROMERO 453 ,7 6,83
NAVARRO 437 ,7 6,58
DIAZ 426 ,6 6,42
TORRES 307 ,5 4,63
MOLINA 297 ,4 4,47
ALVAREZ 287 ,4 4,32
SERRANO 236 ,4 3,56
ORTEGA 232 ,3 3,50
VAZQUEZ 220 ,3 3,31
ORTIZ 218 ,3 3,28

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística. Dades a 1 de gener de 2018
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01.08.03. Cognoms de la població

01.08.03.02. Segon cognom

Ranquing 25 més freqüents

Cognom 2 Freqüència Percentatge ‰

Sense cognom 3387 5,1 51,03

GARCIA 2248 3,4 33,87

MARTINEZ 1411 2,1 21,26

LOPEZ 1395 2,1 21,02

SANCHEZ 1342 2,0 20,22

RODRIGUEZ 1293 1,9 19,48

FERNANDEZ 1267 1,9 19,09

GONZALEZ 1187 1,8 17,88

PEREZ 1114 1,7 16,78

RUIZ 723 1,1 10,89

JIMENEZ 665 1,0 10,02

GOMEZ 651 1,0 9,81

MARTIN 586 ,9 8,83

HERNANDEZ 530 ,8 7,99

MUÑOZ 516 ,8 7,77

MORENO 499 ,8 7,52

DIAZ 455 ,7 6,86

ROMERO 444 ,7 6,69

NAVARRO 443 ,7 6,67

TORRES 350 ,5 5,27

ALVAREZ 331 ,5 4,99

MOLINA 311 ,5 4,69

SERRANO 253 ,4 3,81

RAMIREZ 240 ,4 3,62

ORTEGA 223 ,3 3,36

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística. Dades a 1 de gener de 2018
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Bloc 2

02.01. Macromagnituds

02.02. Empreses de Viladecans

02.03. TIC
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02. ECONOMIA

02.01. Macromagnituds

02.01.01 PIB i Valor afegit brut

02.01.01.01 Producte interior brut. Base 2010

02.01.01.02 Valor afegit brut. Base 2010. Per sectors

02.01.01.03 Valor afegit brut. Base 2010. Indústria per branques d'activitat

02.01.01.04 Valor afegit brut. Base 2010. Serveis per branques d'activitat

02.01.02 Renda familiar disponible bruta

02.01.02.01 Renda familiar disponible bruta (RFDB). Base 2010. Índex

02.01.02.02 Renda familiar disponible (RFDB). Base 2010. Per principals components

02.01.02.03 Renda familiar disponible bruta (RFDB). Base 2010. Per recursos (%)

02.01.02.04 Renda familiar disponible bruta (RFDB). Base 2010. Per usos (%)
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02. ECONOMIA

02.01. Macromagnituds

02.01.01.01.Producte interior brut. Base 2010

Viladecans. Sèrie temporal.

PIBmilions 

d'euros
milers d'euros índex Catalunya=100

2016 1.199,90 18,4 61,2

2015 1.163,60 17,9 61,7

2014 1.129,40 17,4 62,3

2013 1.140,40 17,6 64,7

2012 1.048,60 16,2 59,5

2011 1.064,80 16,5 59

Índex

Anys 2012,2013,2015. Dades provisionals.

Any 2016. Dades avançades

Producte interior brut. Base 2010.Viladecans

PIB per habitant
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02.01.01.02.Valor afegit brut. Base 2010. Per sectors

Viladecans. Sèrie temporal.

Agricultura % Indústria % Construcció % Serveis % Total

2014 2,7 0,3 112 10,7 68,4 6,5 866,4 82,6 1.049,60

2013 1,7 0,2 120,6 11,4 82,4 7,8 857,6 80,7 1.062,20

2012 1,8 0,2 118,3 12,2 98,4 10,1 754,8 77,5 973,3

2011 1,7 0,2 124,6 12,6 105,3 10,7 755,8 76,5 987,4

Índex

Valor afegit brut. Base 2010. Per sectorsViladecans

Unitats: Milions d'euros.

Font: Idescat.

Anys 2012,2013,2014. Dades provisionals.

Valor afegit brut. Base 2010. Per sectors(%)Viladecans
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02.01.01.03.Valor afegit brut. Base 2010. Indústria per branques d'activitat

Viladecans. Sèrie temporal.

Indústries 

extractives, energia, 

aigua i residus

%
Alimentació, tèxtil, fusta, arts 

gràfiques, química i cautxú
%

Metal·lúrgia, maquinària, 

material elèctric i de 

transport

% Total

2014 18 16,1 47,5 42,4 46,5 41,5 112

2013 14,1 11,7 46,6 38,6 59,9 49,6 120,6

2012 13 11 42,1 35,6 63,1 53,4 118,3

2011 13,4 10,7 39,3 31,5 72 57,8 124,6

Índex

Unitats: Milions d'euros.

Font: Idescat.

Anys 2012,2013,2014. Dades provisionals.
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02.01.01.04.Valor afegit brut. Base 2010. Serveis per branques d'activitat

Viladecans. Sèrie temporal.

Comerç

Transport 

informació i 

comunicacions

Hostaleria
Act. Financeres i 

assegurances

Act. Immobiliàries 

tècniques i 

administratives

Administració 

pública i altres 

serveis

Total

2014 280,3 74,7 46,1 29,3 266,8 169,3 866,4

2013 277,3 75,9 37,4 27,3 266 173,6 857,6

2012 181,8 82,2 40,8 30,6 257,7 161,7 754,8

2011 179,4 73,3 37,7 31,2 259,7 174,4 755,8

Índex

Àmbit 

geogrà

fic: 

Unitats: Milions d'euros.

Font: Idescat.

Anys 2012,2013,2014. Dades provisionals.
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02.01.02 Renda familiar disponible bruta

02.01.02.01. Renda familiar disponible bruta (RFDB). Base 2010. Índex

Viladecans. Sèrie temporal.

RFDBmilers 

d'euros
milers d'euros índex Catalunya=100

2015 1071167 16,5 97,9

2014 1.046.510 16,2 98

2013 1.010.019 15,6 96,8

2012 1.018.374 15,7 96,8

2011 1.044.143 16,2 96,8

Índex

Any 2015. Dades provisionals.

RFDB per habitant

Font: Idescat.
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02.01.02.02.Renda familiar disponible (RFDB). Base 2010. 

Per principals components. Viladecans. Sèrie temporal.

Remuneració 

d'assalariats

Excedent brut 

d'explotació

Prestacions

socials

Cotitzacions

socials
Impostos

2015 883.670 277.123 252.394 232.248 120.990

2014 839.546 277.742 257.353 226.049 123.496

2013 813.846 275.000 261.639 226.971 121.996

2012 836.202 274.066 258.266 232.272 120.365

2011 880.773 277.084 252.401 244.015 116.350

Índex

Any 2015. Dades provisionals.

Recursos Usos

Renda familiar disponible (RFDB). Base 2010. Per principals componentsViladecans

Unitats: Milers d'euros.

Font: Idescat.
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02.01.02.03. Renda familiar disponible bruta (RFDB). Base 2010. Per recursos (%)

Viladecans. Sèrie temporal.

Remuneració 

d'assalariats

Excedent brut 

d'explotació

Prestacions 

socials
Total

2015 62,5 19,6 17,9 100

2014 61,1 20,2 18,7 100

2013 60,3 20,4 19,4 100

2012 61,1 20 18,9 100

2011 62,5 19,6 17,9 100

Índex

Font: Idescat.

Any 2015. Dades provisionals.
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02.01.02.04. Renda familiar disponible bruta (RFDB). Base 2010. Per usos (%)

Viladecans. Sèrie temporal.

Cotitzacions 

socials
Impostos Total

2015 65,7 34,3 100

2014 64,7 35,3 100

2013 65 35 100

2012 65,9 34,1 100

2011 67,7 32,3 100

Índex

Font: Idescat.

Any 2015. Dades provisionals.
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02. ECONOMIA

02.02. Empreses de Viladecans

02.02.01 Comptes de cotització

02.02.01.01 Centres de cotització Seguretat Social per sector

02.02.01.02 Centres de cotització Seguretat Social per activitat

02.02.01.03 Centres de cotització Seguretat Social per  grandària de l'empresa

02.02.02 Treballadors/es autònoms

02.02.02.01 Treballadors/es autònoms de Viladecans per Sector

02.02.02.02 Treballadors/es autònoms de Viladecans per activitat
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02.02.Empreses de Viladecans 

02.02.01.Comptes de cotització

02.02.01.01.Centres de cotització Seguretat Social per Sector

PERÍODE Agricultura Indústria Construcció Serveis Total

4T 2012 1 150 182 1057 1390

1T 2013 1 139 179 1051 1370

2T 2013 1 139 185 1042 1367

3T 2013 1 136 174 1037 1348

4T 2013 1 136 171 1034 1342

1T 2014 1 135 188 1050 1374

2T 2014 1 139 190 1071 1401

3T 2014 2 136 180 1072 1390

4T 2014 2 142 187 1102 1433

1T 2015 2 141 198 1117 1458

2T 2015 1 142 206 1124 1473

3T 2015 2 141 203 1100 1446

4T 2015 2 141 207 1126 1476

1T 2016 2 141 220 1143 1506

2T 2016 2 145 234 1162 1543

3T 2016 2 141 226 1166 1535

4T 2016 2 143 228 1192 1565

1T 2017 2 146 222 1188 1558

2T 2017 2 139 231 1200 1572

3T 2017 2 134 222 1206 1564

4T 2017 2 132 215 1205 1554

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL, Consell Comarcal del Baix Llobregat

Índex
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02.02.01.02.Centres de cotització Seguretat Social per activitat

PERÍODE

4T 

2012

1T 

2013

2T 

2013

3T 

2013

4T 

2013

1T 

2014

2T 

2014

3T 

2014

4T 

2014

1T 

2015

2T 

2015

3T 

2015

4T 

2015

1T 

2016

2T 

2016

3T 

2016

4T 

2016

1T 

2017

2T 

2017

3T 

2017

4T 

2017

Agricultura, ramaderia i pesca 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Indústries extractives 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Indústries manufactureres 147 136 136 133 133 132 136 133 139 138 138 138 138 137 141 138 140 143 137 132 130

Energia elèctrica i gas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aigua, sanejament i gestió de 

residus 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 3 2 2 2 1 1 1

Construcció 182 179 185 174 171 188 190 180 187 198 206 203 207 220 234 226 228 222 231 222 215

Comerç a l’engròs i al detall 414 406 391 391 386 394 394 404 423 422 425 421 437 454 451 453 465 459 467 464 464

Transport i emmagatzematge 143 137 139 135 136 134 137 134 132 139 132 131 127 125 128 123 118 117 116 121 118

Hostaleria 133 139 141 146 139 141 146 147 144 142 150 143 145 140 149 143 148 152 160 164 162

Informació i comunicacions 15 16 14 20 20 17 21 21 22 23 28 26 24 25 26 29 30 28 28 29 25
Activitats financeres i 

d’assegurances 15 15 14 11 12 13 14 14 13 12 12 11 12 12 13 13 14 13 13 13 12

Activitats immobiliàries 23 24 28 29 30 30 32 32 32 33 30 32 32 33 32 33 33 36 37 39 41

Activitats professionals i tècniques 55 61 64 60 60 65 66 67 73 78 79 76 78 82 87 87 90 87 87 87 89

Activitats administratives i auxiliars 55 53 54 55 51 52 52 50 53 57 59 57 56 56 59 62 66 65 66 65 64
Adm. pública, Defensa i SS 

obligatòria 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 8 7 7 7 8 7 7 7 8 8

Educació 49 51 50 48 52 52 48 49 53 51 49 45 51 50 46 49 53 53 50 51 51
Activitats sanitàries i serveis 

socials 45 44 43 41 43 44 46 45 44 45 44 41 42 42 40 41 42 44 42 41 44
Activitats artístiques i 

d’entreteniment 19 18 19 19 19 19 22 20 21 22 22 23 26 25 28 28 30 32 29 30 32

Altres serveis 78 75 73 70 74 77 81 76 81 82 84 83 84 87 90 91 90 89 92 88 89

Activitats de les llars 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4

Organismes extraterritorials 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

No classificats 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 1390 1370 1367 1348 1342 1374 1401 1390 1433 1458 1473 1446 1476 1506 1543 1535 1565 1558 1572 1564 1554

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL, Consell Comarcal del Baix Llobregat

Índex
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02.02.01.03.Centres de cotització Seguretat Social per  grandària de l'empresa

PERÍODE

Fins a 5 

treballadors

De 6 a 50 

treballadors

De 51 a 250 

treballadors

251 i més 

treballadors Total

4T 2012 1082 279 24 5 1390

1T 2013 1060 280 26 4 1370

2T 2013 1055 289 19 4 1367

3T 2013 1046 276 22 4 1348

4T 2013 1040 275 22 5 1342

1T 2014 1062 283 22 7 1374

2T 2014 1098 274 22 7 1401

3T 2014 1087 273 22 8 1390

4T 2014 1116 290 19 8 1433

1T 2015 1122 305 23 8 1458

2T 2015 1126 318 22 7 1473

3T 2015 1108 309 22 7 1446

4T 2015 1135 311 23 7 1476

1T 2016 1153 322 24 7 1506

2T 2016 1180 332 24 7 1543

3T 2016 1167 337 22 9 1535

4T 2016 1175 354 26 10 1565

1T 2017 1155 362 31 10 1558

2T 2017 1171 363 28 10 1572

3T 2017 1164 362 27 11 1564

4T 2017 1149 365 30 10 1554

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL, Consell Comarcal del Baix Llobregat

Índex
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02.02.02.Treballadors/es autònoms

02.02.02.01.Treballadors/es autònoms de Viladecans per Sector

PERÍODE Agricultura Indústria Construcció Serveis Total

4T 2012 37 279 623 2825 3764

1T 2013 37 277 619 2842 3775

2T 2013 37 267 600 2864 3768

3T 2013 36 261 591 2849 3737

4T 2013 35 268 596 2861 3760

1T 2014 34 269 591 2847 3741

2T 2014 34 269 591 2847 3741

3T 2014 39 268 599 2880 3786

4T 2014 38 263 618 2908 3827

1T 2015 37 259 618 2890 3804

2T 2015 36 265 605 2911 3817

3T 2015 39 258 618 2893 3808

4T 2015 39 255 627 2921 3842

1T 2016 41 255 623 2915 3834

2T 2016 41 256 624 2948 3869

3T 2016 42 261 621 2920 3844

4T 2016 40 265 616 2941 3862

1T 2017 40 260 610 2976 3886

2T 2017 37 254 606 2969 3866

3T 2017 38 254 607 2948 3847

4T 2017 35 256 602 2937 3830

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL, Consell Comarcal del Baix Llobregat

Índex
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02.02.02.02.Treballadors/es autònoms de Viladecans per activitat

PERÍODE

4T 

2012

1T 

2013

2T 

2013

3T 

2013

4T 

2013

1T 

2014

2T 

2014

3T 

2014

4T 

2014

1T 

2015

2T 

2015

3T 

2015

4T 

2015

1T 

2016

2T 

2016

3T 

2016 4T 2016

1T 

2017

2T 

2017

3T 

2017 4T 2017

Agricultura, ramaderia i pesca 37 37 37 36 35 34 34 39 38 37 36 39 39 41 41 42 40 40 37 38 35

Indústries extractives 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Indústries manufactureres 265 263 255 249 256 257 257 256 251 246 252 244 242 241 243 248 252 248 243 243 245

Energia elèctrica i gas 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Aigua, sanejament i gestió de residus 12 12 10 10 10 10 10 10 10 11 11 12 11 12 11 11 11 10 9 9 9

Construcció 623 619 600 591 596 591 591 599 618 618 605 618 627 623 624 621 616 610 606 607 602

Comerç a l’engròs i al detall 903 891 900 882 884 882 882 897 904 908 912 902 925 923 937 922 923 924 919 903 893

Transport i emmagatzematge 646 652 649 649 649 651 651 635 639 634 629 631 626 618 612 610 616 625 622 618 613

Hostaleria 350 364 367 375 373 370 370 382 376 364 360 350 355 352 361 357 349 356 356 358 349

Informació i comunicacions 56 59 57 57 58 63 63 70 77 80 80 80 78 80 78 76 82 86 91 91 93

Activitats financeres i d’assegurances 62 65 67 64 69 59 59 62 59 55 54 55 57 54 53 55 57 59 63 59 55

Activitats immobiliàries 36 36 36 36 36 34 34 36 37 37 40 40 40 39 39 39 42 43 41 44 43

Activitats professionals i tècniques 160 166 173 173 172 179 179 188 191 189 194 194 196 191 195 192 200 202 197 196 201

Activitats administratives i auxiliars 140 142 152 147 145 141 141 136 135 136 139 142 137 142 142 140 136 141 143 144 148

Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Educació 75 79 77 77 79 81 81 76 84 85 87 83 86 92 99 91 94 94 87 91 92

Activitats sanitàries i serveis socials 85 85 88 88 93 92 92 98 103 107 111 113 118 119 116 117 117 122 124 122 122

Activitats artístiques i d’entreteniment 48 46 43 47 49 43 43 45 47 47 51 48 48 47 52 56 57 57 59 57 61

Altres serveis 264 257 255 254 254 252 252 255 256 248 254 255 255 258 264 265 268 267 267 265 267

Activitats de les llars 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Organismes extraterritorials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

No classificats 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 3764 3775 3768 3737 3760 3741 3741 3786 3827 3804 3817 3808 3842 3834 3869 3844 3862 3886 3866 3847 3830

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL, Consell Comarcal del Baix Llobregat

Índex
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02. ECONOMIA

02.03. TIC

02.03.01 Noves Tecnologies

02.03.01.01 Telecomunicacions

02.03.01.01.01 Telèfons fixes i línies de banda ampla
02.03.01.02 Web municipal

02.03.01.02.01 Tipus d'accés al web municipal en percentatges

02.03.01.02.02 Mitjans pel qual es troba el web municipal

02.03.01.02.03 Rànquing de temes més consultats del web municipal
02.03.01.03 Projectes W!

02.03.01.03.01 Evolució dels projectes W!

02.03.01.03.02 Formació en Noves Tecnologies

02.03.01.03.03 Perfil usuaris/es Xplai. 

02.03.02 Administració electrònica

02.03.02.01 Indicadors administració electrònica municipal
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02.03.TIC

02.03.01.Noves Tecnologies

02.03.01.01.Telecomunicacions

02.03.01.01.01. Distribució de telèfons fixes i línies de banda ampla en Viladecans

Indicadors 2010 2011 2012

Telèfons fixes 23.875 26.565 22.623

Variació interanual -1,6 -1,3 4

Línies de banda ampla 10.526 12.527 12.496

Proporció banda ampla per telèfon fixe 44,1 53,2 55,2

Variació banda ampla -5 19 -0,2

Taxa telèfons fixes (per mil) 372,6 364 347

Taxa banda ampla (per mil) 164,3 193,5 291,7

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL i l'Anuario Económico de España.

La taxa de telèfons fixes és la distribució de línies de telèfons fixes per cada 1000 habitants.

La taxa de línies de banda ampla és la distribució de línies de banda ampla per cada 1000 habitants.
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02.03.01.02.Web municipal

02.03.01.02.01.Tipus d'accés al web municipal en percentatges

Any/ Accés Explorer Chrome Firefox Safari Android

2010 67,70% 6,60% 20,60% 4,20% 0,00%

2011 55,84% 15,23% 21,32% 6,09% 1,52%

2012 42,31% 27,21% 18,39% 7,41% 3,20%

2013 28,38% 32,83% 13,72% 10,90% 11,77%

2014 19,80% 41,33% 11,35% 12,97% 13,02%

2015 12,05% 56,89% 8,90% 13,46% 7,57%

2016 8,19% 65,37% 6,90% 1,43% 2,94%
2017 7,36% 58,18% 5,94% 2,24% 8,32%

* Es mostren els principals accessos

Index

Font: Ajuntament de Viladecans. Fundació Ciutat de Viladecans
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02.03.01.02.02. Mitjans per trobar el web municipal

2017

25.388Xarxes socials

Mitjans per trobar el web municipal. 2017

144.650

13.518

37.617

25.388

Cercadors

Llocs de referència 

(altres webs) 

Directe (coneixen 

l’adreça... )

Xarxes socials

Mitjans Cercadors

Llocs de 

referència 

(altres webs) 

Directe 

(coneixen 

l’adreça... )

Xarxes 

socials No dades

Total 

visites

144.650Cercadors

(altres webs) 

0 50.000 100.000 150.000 200.000

Mitjans Cercadors (altres webs) l’adreça... ) socials No dades visites

254.684 23.930 64.243 342.857

74,5% 7% 18,5% 100%

261.567 46.580 50.164 358.311

73% 13% 14% 100%

235.618 46.224 32.867 378 315.087

74,80% 14,70% 10,04% 0,46% 100%

286150 13367 20699 3689 323.905

2012

2013

2010

2011

286150 13367 20699 3689 323.905

88.33% 4,12% 6,39% 1,14% 100%

255.530 27.215 51.870 11.232 345.853

73,88% 7,87% 14,99% 3,24% 100%

302.622 18.643 50.901 9.537 382.165

0,7919 4,88% 13,32% 2,50% 100%

287.028 29.576 62.665 21.287 400587

71,65% 7,38% 15,64% 5,31% 100%

144.650 13.518 37.617 25.388 379146

2013

2014

2015

2016

2017
144.650 13.518 37.617 25.388 379146

63,00% 5,90% 16,40% 11,10% 96%

Index

Font: Ajuntament de Viladecans. Fundació Ciutat de Viladecans
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02.03.01.02.03. Rànquing de temes més consultats de la web municipal

2017

Tema 2017

Home 15,69%

Festa Major 2017 3,70%

Farmàcies de guàrdia 1,28%

Agenda 1,08%

Cercador 0,73%

Font: Ajuntament de Viladecans. Fundació Ciutat de Viladecans

Index

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 183



02.03.01.03. Projectes W!

02.03.01.03.01. Evolució dels projectes W!

Projectes 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

W! Cable

Habitatges connectats 557 782 817 900 960 1033 1023

Wifi Municipal

Usuaris registrats 3.000 4.025 4.511 5.128 5.351 5.458 5.436

Mitjana diària usos 200 22 22 30 25 20 20

W! Cable Biz empreses connectades 5 11 47 68 78 85

Font: Ajuntament de Viladecans. Fundació Ciutat de Viladecans
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02.03.01.03.02. Formació en Noves Tecnologies

2010-2017

Xplai (1) 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Espais per formació 6 7 7 7 7 7 6 6

Nombre de cursos 195 210 135 110 105 95 108 108

Hores de formació 3800 3900 2700 2200 2100 1900 2160 2160

Assistents 969 1062 1253 992 974 932 745 526

Font: Ajuntament de Viladecans. Fundació Ciutat de Viladecans

1.-Xarxa Pública Local d’Accés a Internet.

Index
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02.03.01.03.03. Perfil usuaris/es Xplai. 

2010-2017

3%

1%
7%

Edat usuaris/es Xplai. 2017

7%

41%

-18 anys

18 a 35

36 a 50

51 a 64

48%

51 a 64

65 i +

Usuaris Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total % Total %

Sexe

Homes 330 34% 340 32% 465 37% 347 35% 339 35% 371 40% 311 42% 220 42%

Dones 639 66% 722 68% 788 63% 645 65% 635 65% 561 60% 434 58% 306 58%

Edat

-18 anys 84 7% 34 3% 0 0% 18 2% 52 7% 18 2%

2017201620152010 2011 2012 2013 2014

-18 anys 84 7% 34 3% 0 0% 18 2% 52 7% 18 2%

18 a 35 29 3% 53 5% 9 1% 4 0% 36 4% 14 2% 3 0% 3 0%

36 a 50 223 23% 159 15% 111 9% 196 20% 191 20% 232 25% 50 7% 36 5%

51 a 64 417 43% 457 43% 675 53% 512 52% 507 54% 462 50% 357 48% 252 34%

65 i + 300 32% 393 38% 374 30% 206 21% 200 21% 206 22% 283 38% 217 29%

TOTAL 969 100% 1062 100% 1253 100% 992 100% 934 100% 932 100% 745 100% 526 71%

Font: Ajuntament de Viladecans. Fundació Ciutat de Viladecans
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02.03.02. Administració electrònica

02.03.02.01. Indicadors Administració electrònica municipal

Indicadors 2013 2014 2015 2016 2017

Idcat emesos 199 59 180 341 397

Sol·licituds ateses 20402 21702 20.379 22.413 21.191

Expedients tramitats 5224 5198 6.092 4.588 5.321

Accessos a la carpeta ciutadana 1214 1023 827 723 654

Seu electrònica

Visites 13.321 33.974 48.246 64.867 74.658

Pàgines vistes 86.559 152.654 157.404 173.112 226.927

Pàgines per visita 6,5 4,49 3,26 2,67 3,04

Duració mitjana de la visita en minuts 2:32 3:40 2:11 1:55 2:16

Pàgines més vistes de la seu

Oferta pública d'ocupació castellà 5.951 44,67% 9.094 44.67% 1.500 0,58%

Índex 5.363 40,26% 5.363 40.26% 19.003 12,07% 15.968 9,22% 15.968 9,22%

Oferta pública d'ocupació en català 739 5,55% 739 5.55% 10.900 6,92% 8.462 3,73%

Perfil del contractant en castellà 284 2,13% 284 2.13%

Perfil del contractant en català 104 0,78% 104 0.78%

Proves en curs 13.753 8,74% 27.735 16,02% 33.248 14,65%

Proves en curs (en castellà) 5.497 3,49%

Proves selectives 3.945 2,51% 5.462 3,16% 11.736 5,17%

Borsa treball subgrup a2 àmbit formació i ocupació 4.914 2,84% 4.914 2,84%

Catàleg tràmits (Català) 33.643 1,61%

Recursos humans 4.830 2,79% 7.296 3,22%

Font: Ajuntament de Viladecans, Sistemes d'Informació i Comunicacions

Index
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Bloc 3

03.01. Sector agrari

03.02. Indústria- Energia

03.03. Construcció

03.04. Comerç

03.05. Serveis

03.06. Transport

03.07. Turisme03.07. Turisme

03.08. Sector públic municipal
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03. SECTORS ECONÒMICS

03.01. SECTOR AGRARI

03.01.01 Agricultura

03.01.01.01 Distribució superfície agrària. 1982-2009

03.01.01.02 Nombre d'explotacions i superfície censada. 1982-2009

03.01.01.03 Distribució de la Superfície Agrícola Utilitzada (SAU). 1982-2009

03.01.01.04 Dimensió de les explotacions segons la superfície total. 1982-2009

03.01.01.05 Dimensió de les explotacions, segons la SAU. 1982-2009

03.01.01.06 Distribució de la SAU per règim de tinença. 1982-2009

03.01.01.07 Personalitat jurídica del titular de l'explotació. 1982-2009

03.01.01.08 Aprofitament de la SAU. 1982-2009

03.01.01.09 Superfície regable. 2009

03.01.01.10 Conreus herbacis. Patates. 2009

03.01.01.11 Conreus herbacis. Conreus farratgers. 2009

03.01.01.12 Conreus herbacis. Hortalisses. 2009

03.01.01.13 Conreus herbacis: flors i plantes ornamentals. 2009

03.01.01.14 Conreus herbacis: conreus industrials. 2009

03.01.01.15 Conreus herbacis: llavors i plàntules, guarets i hortes familiars. 2009

03.01.01.16 Conreus llenyosos: fruiters de clima temperat i baies. 2009

03.01.01.17 Conreus llenyosos: fruiters de fruits secs. 2009

03.01.01.18 Conreus llenyosos: olivera. 2009

03.01.01.19 Conreus llenyosos: fruiters de clima subtropical, planters, hivernacle i altres. 2009

03.01.01.20 Xampinyó, bolets i altres fongs conreuats. 2009

03.01.01.21 Distribució de les terres que no són SAU. 2009

03.01.01.22 Dimensió de les explotacions segons la superfície de conreus farratgers. 2009

03.01.01.23 Dimensió de les explotacions segons la superfície d'olivera. 2009

03.01.01.24 Dimensió de les explotacions segons la superfície de fruiters de clima temperat. 2009

03.01.01.25 Dimensió de les explotacions segons la superfície de fruiters de fruits secs. 2009

03.01.01.26 Superfície agrícola utilitzada (SAU). Hectàrees 2009.

 Viladecans-Baix Llobregat-Catalunya. 2009

03.01.01.27 Terres llaurades. Per tipus de conreu. Hectàrees. 2009. 

Viladecans-Baix Llobregat-Catalunya. 2009

03.01.01.28 Explotacions agràries. Segons tinença de terres. 2009. 

Viladecans-Baix Llobregat-Catalunya. 2009

03.01.02 Ramaderia

03.01.02.01 Nombre de caps per espècies. 2009

03.01.02.02 Unitats ramaderes. 2009

03.01.02.03

03.01.02.04 Ovins. 2009

03.01.02.05 Cabrum. 2009

03.01.02.06 Aviram. 2009

03.01.02.07 Equins, conilles mares i ruscs. 2009

03.01.02.08 Classificació de les explotacions segons el seu nombre d'unitats ramaderes (UR)

03.01.03 Mà d'obra

03.01.03.01 Distribució de les persones, jornades i unitats de treball any (UTA) segons el tipus

 de mà d'obra

03.01.03.02 Mà d'obra familiar.Titulars persona física per edat i sexe

03.01.03.03 Mà d'obra familiar. Titulars persona física per percentatge de temps treballat 

a l'explotació i sexe

03.01.03.04 Mà d'obra familiar. Altres familiars per percentatge de temps treballat a 

l'explotació i sexe

03.01.03.05 Mà d'obra assalariada. Assalariats fixos per percentatge de temps treballat 

a l'explotació i sexe

03.01.03.06 Caps d'explotació: persones, jornades i unitats de treball any (UTA)

03.01.03.07 Caps d'explotació per edat i sexe

Bovins. 2009
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03.01.03.08 Caps d'explotació per edat i formació agrària

03.01.03.09 Caps d'explotació per percentatge de temps treballat a l'explotació

03.01.03.10 Classificació de les explotacions segons el seu nombre d'unitats 

de treball any (UTA)

03.01.04 Producció estàndard

03.01.04.01 Classificació de les explotacions segons la seva producció estàndard total (PET)

03.01.04.02 Producció estàndard total (PET) de les explotacions segons l'orientació 

tecnicoeconòmica (OTE)

03.01.05 Desenvolupament rural

03.01.05.01

els recursos o els productes de l'explotació

03.01.05.02 Explotacions segons el percentatge que representen les activitats 

complementàries respecte de l'activitat total de l'explotació

03.01.05.03 Explotacions que s'han beneficiat d'alguna mesura de desenvolupament 

rural en els últims tres anys

03.01.05.04 Explotacions que han produït energia renovable per a la venda o per activitats

 agrícoles o ramaderes

03.01.06 Taules comparatives censos 2009-1999

03.01.06.01 Agricultura. Nombre d'explotacions i superfície censada

03.01.06.02 Agricultura. Distribució de la superfície agrícola utilitzada (SAU)

03.01.06.03 Agricultura. Dimensió de les explotacions segons la SAU

03.01.06.04 Agricultura.  Distribució de la SAU per règim de tinença

03.01.06.05 Agricultura. Personalitat jurídica del titular de l'explotació

03.01.06.06 Agricultura. Terres llaurades: conreus herbacis

03.01.06.07 Agricultura. Terres llaurades: conreus llenyosos

03.01.06.08 Agricultura. Terres per a pastures permanents

03.01.06.09 Ramaderia. Nombre de caps per espècies

03.01.06.10 Ramaderia. Unitats ramaderes (UR)

03.01.06.11 Ramaderia. Classificació de les explotacions segons el seu nombre 

d'unitats ramaderes (UR)

03.01.06.12 Mà d'obra. Distribució de les persones, jornades i unitats 

de treball any (UTA) segons el tipus de mà d'obra

03.01.06.13

03.01.06.14 Mà d'obra.  Caps d'explotació per edat i formació agrària

03.01.06.15 Mà d'obra. Classificació de les explotacions segons el seu nombre d'unitats 

de treball any (UTA)

03.01.06.16 Desenvolupament rural. Explotacions amb activitats complementàries 

en les quals s'utilitzen els recursos o els productes de l'explotació

03.01.07 Empreses sector agrari

03.01.07.01 Empreses i autònoms sector agrari. 2012-2017

Mà d'obra. Titulars persona física per edat i sexe

Explotacions amb altres activitats complementàries en les quals s'utilitzen 
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03.01. SECTOR AGRARI

03.01.01. Agricultura

03.01.01.01. Distribució superfície agrària. 1982-2009

Any

Terres 

llaurades

Pastures 

permanents

Terreny 

forestal Altres

2009 267 22 8 7

1999 408 0 34 14

1989 559 22 33 187
1982 553 4 51 100

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 191



03.01.01.02. Nombre d'explotacions i superfície censada. 1982-2009

Any

Total 

explot.

Sense 

terrese

xplot.

Amb 

terres 

total 

explot.

Amb 

terres 

total 

ha.

Amb terres 

amb 

ramaderia 

explot.

Amb terres 

amb 

ramaderia 

ha.

Amb terres 

sense 

ramaderia 

explot.

Amb terres 

sense 

ramaderia 

ha.

Amb 

terres 

amb SAU 

explot.

Amb terres 

amb SAU 

ha.

Amb 

terres 

amb altres 

terres 

explot.

Amb 

terres 

amb altres 

terres ha.

2009 61 0 61 303 4 20 57 283 60 288 10 15

1999 87 1 86 456 9 55 77 401 80 408 26 49

1989 199 3 196 801 14 81 182 719 178 581 44 220

1982 43 0 43 920 32 428 11 491 38 234 20 685

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex
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03.01.01.03. Distribució de la Superfície Agrícola Utilitzada (SAU). 1982-2009

Any

Total 

explot.

Total 

ha.

Total 

secà 

explot.

Total 

secà 

ha.

Total 

regadiu 

explot.

Total 

regadiu 

ha.

Terres 

llaurades 

explot.

Terres 

llaurades 

ha.

Pastures 

permanents 

explot.

Pastures 

permanents 

ha.

2009 60 288 23 68 52 221 59 267 4 22

1999 80 408 41 73 73 335 80 408 0 0

1989 178 581 98 162 144 418 176 559 2 22

1982 203 557 123 189 154 369 202 553 1 4

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex
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03.01.01.04. Dimensió de les explotacions segons la superfície total. 1982-2009

Any 2009 1999 1989 1982

Total amb terres explot. 61 86 196 225

ha 303 456 801 707

explot. 3 13 50 64

ha 2 6 25 31

explot. 12 8 36 43

ha 15 12 52 56

explot. 22 27 69 71

ha 66 82 223 230

explot. 13 24 24 36

ha 89 140 157 231

explot. 11 11 11 10

ha 131 133 142 129

explot. 0 3 5 1

ha 0 83 127 30

explot. 0 0 1 0

ha 0 0 75 0

explot. 0 0 0 0

ha 0 0 0 0

explot. 0 0 0 0

ha 0 0 0 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex

De 20 a menys de 50 ha

De 50 a menys de 100 ha

De 100 a menys de 200 ha

De 200 o més ha

Menys d'1 ha

D'1 a menys de 2 ha

De 2 a menys de 5 ha

De 5 a menys de 10 ha

De 10 a menys de 20 ha
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03.01.01.05. Dimensió de les explotacions, segons la SAU. 1982-2009

Any 2009 1999 1989 1982

explot. 60 80 178 203

ha 288 408 581 557

explot. 2 12 45 53

ha 1 5 22 26

explot. 13 6 33 43

ha 16 9 46 55

explot. 21 28 68 68

ha 62 82 221 220

explot. 15 24 23 37

ha 103 147 152 234

explot. 9 7 6 2

ha 106 84 72 23

explot. 0 3 3 0

ha 0 82 68 0

explot. 0 0 0 0

ha 0 0 0 0

explot. 0 0 0 0

ha 0 0 0 0

explot. 0 0 0 0

ha 0 0 0 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex

De 10 a menys de 20 ha

De 20 a menys de 50 ha

De 50 a menys de 100 ha

De 100 a menys de 200 ha

De 200 o més ha

Total amb SAU

Menys d'1 ha

D'1 a menys de 2 ha

De 2 a menys de 5 ha

De 5 a menys de 10 ha
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03.01.01.06. Distribució de la SAU per règim de tinença. 1982-2009

Tots els règims Propietat Arrendament Parceria i altres

Any explot. ha. explot. ha. explot. ha. explot. ha.

2009 60 288 44 137 26 134 5 18

1999 80 408 67 235 38 147 12 27

1989 178 581 144 308 54 173 43 100

1982 203 557 162 337 65 159 38 62

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex
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03.01.01.07. Personalitat jurídica del titular de l'explotació. 1982-2009

Any 2009 1999 1989 1982

explot. 61 87 199 225

superfícietotal (ha) 303 456 801 707

SAU (ha) 288 408 581 557

explot. 52 77 195 223

superfícietotal (ha) 246 368 743 662

SAU (ha) 236 328 552 557

explot. 3 0 2 2

superfícietotal (ha) 10 0 50 45

SAU (ha) 9 0 21 0

explot. 0 0 0 0

superfícietotal (ha) 0 0 0 0

SAU (ha) 0 0 0 0

explot. 1 1 0 0

superfícietotal (ha) 10 2 0 0

SAU (ha) 10 2 0 0

explot. 2 0

superfícietotal (ha) 51 0

SAU (ha) 51 0

explot. 5 7 2 0

superfícietotal (ha) 38 35 7 0

SAU (ha) 33 27 7 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex

Societat Agrària 

de Transformació 

(SAT)

Altres condicions 

jurídiques

Total

Persona física

Societat

Entitat pública

Cooperativa de 

producció
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03.01.01.08. Aprofitament de la SAU. 1982-2009

2009 1999 1989 1982

Terres llaurades total explot. 59 80 176 202

Terres llaurades tota lha 267 408 559 553

Terres llaurades total secà explot. 21 41 97 122

Terres llaurades total secà ha 49 73 142 185

Terres llaurade stotal regadiu explot. 52 73 143 154

Terres llaurade stotal regadiu ha 218 335 417 369

Terres llaurades herbacis (inclou guarets i hortes familiars) total explot. 55 77 166 188

Terres llaurades herbacis (inclou guarets i hortes familiars) total ha 236 369 498 484

Terres llaurades herbacis (inclou guarets i hortes familiars)secà explot. 12 29 78 101

Terres llaurades herbacis (inclou guarets i hortes familiars) secà ha 29 51 99 139

Terres llaurades herbacis (inclou guarets i hortes familiars) regadiu explot. 50 72 140 151

Terres llaurades herbacis (inclou guarets i hortes familiars) regadiu ha 208 318 399 345

Terres llaurades fruiters total explot. 11 23 52 46

Terres llaurades fruiters total ha 22 34 58 57

Terres llaurades fruiters secà explot. 7 14 33 31

Terres llaurades fruiters secà ha 15 21 40 35

Terres llaurades fruiters regadiu explot. 6 13 26 21

Terres llaurades fruiters regadiu ha 7 14 18 22

Terres llaurades oliverar total explot. 4 1 1 2

Terres llaurades oliverar total ha 8 3 1 8

Terres llaurades oliverar secà explot. 3 0 1 1

Terres llaurades oliverar secàha 5 0 1 6

Terres llaurades oliverar regadiu explot. 1 1 0 1

Terres llaurades oliverar regadiu ha 3 3 0 2

Terres llaurades vinya total explot. 0 0 0 0

Terres llaurades vinya total ha 0 0 0 0

Terres llaurades vinya secà explot. 0 0 0 0

Terres llaurades vinya secà ha 0 0 0 0

Terres llaurades vinya regadiu explot. 0 0 0 0

Terres llaurades vinya regadiu ha 0 0 0 0

Terres llaurades altres total explot. 0 2 4 2

Terres llaurades altres total ha 0 1 3 4

Terres llaurades altres secà explot. 0 2 4 2

Terres llaurades altres secà ha 0 1 3 4

Terres llaurades altres regadiu explot. 0 0 0 0

Terres llaurades altres regadiu ha 0 0 0 0

Pastures permanents total explot. 4 - - -

Pastures permanents total ha 22 - - -

Pastures permanents total secà explot. 3 - - -

Pastures permanents total secà ha 19 - - -

Pastures permanents total regadiu explot. 1 - - -

Pastures permanents total regadiu ha 2 - - -

Pastures permanents prats o prades permanents total explot. 3 0 1 0

Pastures permanents prats o prades permanents total ha 19 0 2 0
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Pastures permanent sprats o prades permanents secà explot. 2 0 0 0

Pastures permanents prats o prades permanents secà ha 16 0 0 0

Pastures permanents prats o prades permanents regadiu explot. 1 0 1 0

Pastures permanents prats o prades permanents regadiu ha 2 0 2 0

Pastures permanents altres superfícies utilitzades per a pastures (erm, 

matollar, etc.)explot. 1 - - -

Pastures permanents altres superfícies utilitzades per a pastures (erm, 

matollar, etc.)ha 3 - - -

Pastures permanents pastures no utilitzades i acollides a un règim d'ajudes 

explot.

0 - - -

Pastures permanents pastures no utilitzades  iacollides a un règim d'ajudes ha 0 - - -

Pastures permanents altres explot. - 0 1 1

Pastures permanents altres ha - 0 20 4

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.01.09. Superfície regable. 2009

explot. ha explot. ha explot. ha

2009 53 226 52 221 4 5

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex

Total Superfície regada Superfície no regada
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03.01.01.10. Conreus herbacis. Patates. 2009

explot. ha explot. ha explot. ha

2009 9 8 1 0 8 8

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex

Total Secà Regadiu
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03.01.01.11. Conreus herbacis. Conreus farratgers. 2009

2009

Total

explot. 5

ha 21

Secà

explot. 3

ha 9

Regadiu

explot. 2

ha 12

Arrels i tubercles farratgers

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Farratges plurianuals

total

explot. 2

ha 7

secà

explot. 1

ha 1

regadiu

explot. 1

ha 6

Blat de moro farratger collit en verd

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Lleguminoses farratgeres collides en verd

total

explot. 1

ha 6

secà

explot. 0

ha 0

regadiu
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explot. 1

ha 6

Altres farratges verds anuals (cereals, gramínies, colza)

total

explot. 2

ha 8

secà

explot. 2

ha 8

regadiu

explot. 0

ha 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 203



03.01.01.12. Conreus herbacis. Hortalisses. 2009

2009

Total

explot. 46

ha 193

Secà

explot. 5

ha 11

Regadiu

explot. 43

ha 182

En terreny de conreu a l'aire lliure o amb protecció baixa

total

explot. 10

ha 22

secà

explot. 2

ha 6

regadiu

explot. 8

ha 16

En terreny hortícola a l'aire lliure o amb protecció baixa

total

explot. 39

ha 159

secà

explot. 4

ha 5

regadiu

explot. 37

ha 154

En hivernacle o amb protecció alta

explot. 10

ha 12

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.01.13. Conreus herbacis: flors i plantes ornamentals. 2009

2009

Total

explot. 2

ha 3

Secà

explot. 0

ha 0

Regadiu

explot. 2

ha 3

A l'aire lliure i/o amb protecció baixa

total

explot. 2

ha 3

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 2

ha 3

En hivernacle

explot. 1

ha 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex
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03.01.01.14. Conreus herbacis: conreus industrials. 2009

2009

Total

explot. 2

ha 1

Secà

explot. 0

ha 0

Regadiu

explot. 2

ha 1

Bleda-rave sucrera

total

explot. 2

ha 1

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 2

ha 1

Gira-sol

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Soia

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Colza i nabina

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu
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explot. 0

ha 0

Altres cultius oleaginosos

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Plantes aromàtiques, medicinals i espècies

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Altres plantes industrials

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.01.15. Conreus herbacis: llavors i plàntules, guarets i hortes familiars. 2009

2009

Llavors i plàntules destinades a la venda

explot. 1

ha 1

Guarets

total

explot. 5

ha 8

sense ajuda econòmica

explot. 5

ha 8

subvencionats

explot. 0

ha 0

Hortes familiars

explot. 4

ha 0,1

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Àmbit geogràfic: Viladecans

Índex
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03.01.01.16. Conreus llenyosos: fruiters de clima temperat i baies. 2009

2009

Fruiters de clima temperat

total

explot. 7

ha 18

secà

explot. 5

ha 14

regadiu

explot. 3

ha 4

Baies

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Àmbit geogràfic: Viladecans

Índex
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explot. ha explot. ha explot. ha

2009 2 1 1 0 1 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

geogràfic: 

Índex

03.01.01.17. Conreus llenyosos: fruiters de fruits secs. 2009

Total Secà Regadiu
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03.01.01.18. Conreus llenyosos: olivera. 2009

2009

Total

explot. 4

ha 8

Secà

explot. 3

ha 5

Regadiu

explot. 1

ha 3

Oliva de taula

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Oliva d'almàssera

total

explot. 4

ha 8

secà

explot. 3

ha 5

regadiu

explot. 1

ha 3

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.01.19. Conreus llenyosos: fruiters de clima subtropical, planters, 

hivernacle i altres. 2009

Fruiters originaris de clima subtropical 2009

total

explot. 3

ha 4

secà

explot. 1

ha 1

regadiu

explot. 3

ha 3

Planters

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Conreus llenyosos d'hivernacle

explot. 0

ha 0

Altres conreus permanents

total

explot. 0

ha 0

secà

explot. 0

ha 0

regadiu

explot. 0

ha 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.01.20. Xampinyó, bolets i altres fongs conreuats. 2009

explot. ha

2009 1 0,1

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INEÀmbit 

geogràfic: 

Índex
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explot. ha explot. ha explot. ha explot. ha explot. ha

2009 10 15 1 8 3 3 5 3 2 2

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

geogràfic: 

Índex

03.01.01.21. Distribució de les terres que no són SAU. 2009

Total
Superfície 

forestal

Erm i 

matollar

Eres, 

construccions, 

pedreres,patis, 

camins, estanys, 

etc.

Terres 

conreuable

s 

noutilitzad

es en la 

campanya
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2009

explot. 5

ha 21

explot. 1

ha 1

explot. 1

ha 3

explot. 3

ha 17

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Àmbit geogràfic: 

Índex

De 10 a menys de 15 

ha

De 200 a menys de 300 

ha

De 300 a menys de 500 

ha

De 500 a més ha

De 15 a menys de 20 

ha

De 20 a menys de 30 

ha

De 30 a menys de 50 

ha

De 50 a menys de 100 

ha

De 100 a menys de 200 

ha

03.01.01.22. Dimensió de les explotacions segons la superfície de conreus farratgers. 2009

Total amb conreus 

farratgers

Menys de 2 ha

De 2 a menys de 5 ha

De 5 a menys de 10 ha
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2009

explot. 4

ha 8

explot. 2

ha 2

explot. 2

ha 6

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Àmb

Índex

De 10 a menys de 15 ha

De 200 a menys de 300 ha

De 300 a menys de 500 ha

De 500 a més ha

De 15 a menys de 20 ha

De 20 a menys de 30 ha

De 30 a menys de 50 ha

De 50 a menys de 100 ha

De 100 a menys de 200 ha

03.01.01.23. Dimensió de les explotacions segons la superfície d'olivera. 2009

Total amb olivera

Menys de 2 ha

De 2 a menys de 5 ha

De 5 a menys de 10 ha
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03.01.01.24. Dimensió de les explotacions segons la superfície de fruiters

 de clima temperat. 2009

2009

explot. 7

ha 18

explot. 3

ha 4

explot. 4

ha 13

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Àmbit g

Índex

De 200 a menys de 300 ha

De 300 a menys de 500 ha

De 500 a més ha

De 15 a menys de 20 ha

De 20 a menys de 30 ha

De 30 a menys de 50 ha

De 50 a menys de 100 ha

De 100 a menys de 200 ha

Total amb fruiters clima temperat

Menys de 2 ha

De 2 a menys de 5 ha

De 5 a menys de 10 ha

De 10 a menys de 15 ha
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de fruits secs. 2009

2009

explot. 2

ha 1

explot. 2

ha 1

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

explot. 0

ha 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex

De 10 a menys de 15 ha

De 200 a menys de 300 ha

De 300 a menys de 500 ha

De 500 a més ha

De 15 a menys de 20 ha

De 20 a menys de 30 ha

De 30 a menys de 50 ha

De 50 a menys de 100 ha

De 100 a menys de 200 ha

03.01.01.25. Dimensió de les explotacions segons la superfície de fruiters 

Total amb fruiters de fruits secs

Menys de 2 ha

De 2 a menys de 5 ha

De 5 a menys de 10 ha
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03.01.01.26.Superfície agrícola utilitzada (SAU). Hectàrees 2009. 

Viladecans-Baix Llobregat-Catalunya

Viladecans
Baix 

Llobregat
Catalunya

Terres llaurades 267 3.092 792.425

Pastures permanents 22 530 355.107

Total 288 3.622 1.147.532

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex
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03.01.01.27 . Terres llaurades. Per tipus de conreu. Hectàrees. 2009. 

Viladecans-Baix Llobregat-Catalunya

Viladecans
Baix 

Llobregat
Catalunya

Herbacis 236 1.627 511.150

Fruiters 22 748 110.819

Olivera 8 296 101.236

Vinya 0 410 61.391

Altres 0 11 7.829

Total 267 3.092 792.425

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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Viladecans
Baix 

Llobregat
Catalunya

Sense terres 0 12 1.519

Amb terres 61 601 59.320

Total 61 613 60.839

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

03.01.01.28. Explotacions agràries. Segons tinença de terres. 2009. Viladecans-Baix Llobregat-Catalunya
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03.01.02. Ramaderia

explot. caps explot. caps explot. caps explot. caps explot. caps explot. caps explot. caps

2009 1 1 2 1.140 3 33 0 0 3 21 2 12 1 20

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Índex

03.01.02.01. Nombre de caps per espècies. 2009

Bovins Ovins Cabrum Porcins Aviram Conilles 

mares

Equins
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explot. UR explot. UR explot. UR explot. UR explot. UR explot. UR explot. UR explot. UR

2009 4 135 1 1 2 114 3 3 0 0 3 0 2 0 1 16

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Àmbit 

Índex

03.01.02.02. Unitats ramaderes. 2009

Total Bovins Ovins Cabrum Porcins Aviram Conilles 

mares

Equins
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2009

Total

explot. 1

caps 1

Vaques

total

explot. 1

caps 1

de llet

explot. 1

caps 1

altres

explot. 0

caps 0

Altres bovins de 24 mesos i més

total

explot. 0

caps 0

mascles

explot. 0

caps 0

braves

explot. 0

caps 0

Bovins de 12 a menys de 24 mesos

total

explot. 0

caps 0

mascles

explot. 0

caps 0

femelles

explot. 0

caps 0

Bovins de menys de 12 mesos

explot. 0

caps 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Àmbit geogràfic: V

Índex

03.01.02.03. Bovins. 2009
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explot. caps explot. caps explot. caps

2009 2 1.140 2 808 2 332

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INEÀmbit 

geogràfic: 

Índex

03.01.02.04. Ovins. 2009

Total
Ovelles mare 

i borregues 
Altres ovins
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explot. caps explot. caps explot. caps

2009 3 33 3 32 1 1

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Àmbi

Índex

03.01.02.05. Cabrum. 2009

Total
Cabres mare icabres per a 

reposició
Altres cabrums
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explot. caps explot. caps explot. caps explot. caps

2009 3 21 3 21 0 0 0 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Àmbit 

Índex

03.01.02.06. Aviram. 2009

Total Gallines 

ponedores

Pollastres Altres 

avirams
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explot. caps explot. caps explot. nombre ruscs

2009 1 20 2 12 0 0

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

geogràfic: 

Índex

03.01.02.07. Equins, conilles mares i ruscs. 2009

Equins Conilles 

mares

Ruscs
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03.01.02.08.Classificació de les explotacions segons el seu nombre 

d'unitats ramaderes (UR)

explot. UR explot. UR explot. UR explot. UR explot. UR explot. UR explot. UR

2009 4 135 2 1 1 19 0 0 0 0 1 115 0 0

geogràfic: 

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

De 100 a 

menys de 

De 500 UR i 

més
Total

De més de 

0 a menys 

De 5 a 

menys de 

De 20 a 

menys de 

De 50 a 

menys de 
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03.01.03. Mà d'obra

03.01.03.01. Distribució de les persones, jornades i unitats de treball any (UTA) 

segons el tipus de mà d'obra

2009

Total

explot. 61

jornades 33.396

UTA 134

Mà d'obra familiar

total

explot. 52

nombre persones 114

jornades 18.612

UTA 71

titular

nombre persones 52

jornades 10.687

UTA 36

altres familiars

explot. 47

nombre persones 62

jornades 7.925

UTA 35

Mà d'obra assalariada

total

explot. 19

jornades 14.559

UTA 62

fixa

explot. 19

nombre persones 62

jornades 12.826

UTA 55

eventual

explot. 4

jornades 1.733

UTA 8

Mà d'obra no ocupada directament pel titular

explot. 4

jornades 225

UTA 1

Àmbit geogràfic: Viladecans

Índex
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03.01.03.02. Mà d'obra familiar.Titulars persona física per edat i sexe

2009

Totes les edats

titulars

total 52

homes 42

dones 10

titulars caps d'explotació

total 46

homes 38

dones 8

Menys de 25 anys

titulars

total 0

homes 0

dones 0

titulars caps d'explotació

total 0

homes 0

dones 0

De 25 a 34 anys

titulars

total 1

homes 1

dones 0

titulars caps d'explotació

total 1

homes 1

dones 0

De 35 a 44 anys

titulars

total 5

homes 5

dones 0

titulars caps d'explotació

total 5

homes 5

dones 0

De 45 a 54 anys

titulars

total 14

homes 10

dones 4

titulars caps d'explotació

total 12

homes 9

dones 3

De 55 a 64 anys

titulars
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total 17

homes 16

dones 1

titulars caps d'explotació

total 16

homes 15

dones 1

De 65 anys o més

titulars

total 15

homes 10

dones 5

titulars caps d'explotació

total 12

homes 8

dones 4

Àmbit geogràfic: Viladecans

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.03.03. Mà d'obra familiar. Titulars persona física per percentatge de temps 

treballat a l'explotació i sexe

2009

Total

titulars

total 52

homes 42

dones 10

titulars caps d'explotació

total 46

homes 38

dones 8

Percentatge de temps treballat < 25%

titulars

total 12

homes 6

dones 6

titulars caps d'explotació

total 10

homes 5

dones 5

Percentatge de temps treballat del 25 a < 50%

titulars

total 4

homes 4

dones 0

titulars caps d'explotació

total 3

homes 3

dones 0

Percentatge de temps treballat del 50 a < 75%

titulars

total 2

homes 2

dones 0

titulars caps d'explotació

total 2

homes 2

dones 0

Percentatge de temps treballat del 75 a < 100%

titulars

total 3

homes 1

dones 2

titulars caps d'explotació

total 3

homes 1

dones 2

Percentatge de temps treballat del 100%

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 233



titulars

total 30

homes 29

dones 1

titulars caps d'explotació

total 28

homes 27

dones 1

Sense dedicació

titulars

total 1

homes 0

dones 1

Àmbit geogràfic: Viladecans

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.03.04. Mà d'obra familiar. Altres familiars per percentatge de temps treballat 

a l'explotació i sexe

2009

Total

altres familiars

explotacions 47

total 62

homes 26

dones 36

altres familiars caps d'explotació

total 6

homes 5

dones 1

Percentatge de temps treballat < 25%

altres familiars

total 21

homes 10

dones 11

altres familiars caps d'explotació

total 0

homes 0

dones 0

Percentatge de temps treballat del 25 a < 50%

altres familiars

total 9

homes 5

dones 4

altres familiars caps d'explotació

total 2

homes 2

dones 0

Percentatge de temps treballat del 50 a < 75%

altres familiars

total 3

homes 3

dones 0

altres familiars caps d'explotació

total 0

homes 0

dones 0

Percentatge de temps treballat del 75 a < 100%

altres familiars

total 20

homes 1

dones 19

altres familiars caps d'explotació

total 0

homes 0

dones 0
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Percentatge de temps treballat del 100%

altres familiars

total 9

homes 7

dones 2

altres familiars caps d'explotació

total 4

homes 3

dones 1

Àmbit geogràfic: Viladecans

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.03.05. Mà d'obra assalariada. Assalariats fixos per percentatge de temps treballat a 

l'explotació i sexe

2009

Total

assalariats fixos

explotacions 19

total 62

homes 58

dones 4

assalariats fixos caps d'explotació

total 9

homes 8

dones 1

Percentatge de temps treballat < 25%

assalariats fixos

total 3

homes 3

dones 0

assalariats fixos caps d'explotació

total 3

homes 3

dones 0

Percentatge de temps treballat del 25 a < 50%

assalariats fixos

total 3

homes 3

dones 0

assalariats fixos caps d'explotació

total 0

homes 0

dones 0

Percentatge de temps treballat del 50 a < 75%

assalariats fixos

total 2

homes 2

dones 0

assalariats fixos caps d'explotació

total 0

homes 0

dones 0

Percentatge de temps treballat del 75 a < 100%

assalariats fixos

total 15

homes 13

dones 2

assalariats fixos caps d'explotació

total 1

homes 1

dones 0

Percentatge de temps treballat del 100%

assalariats fixos

total 39

homes 37

dones 2

assalariats fixos caps d'explotació

total 5

homes 4

dones 1

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.03.06. Caps d'explotació: persones, jornades i unitats de treball any (UTA)

pers. jornades UTA pers. jornades UTA pers. jornades UTA pers. jornades UTA

2009 61 12.845 45 46 9.911 34 6 1.185 5 9 1.749 6

geogrà

Índex

Total Titulars Altres familiars Assalariats fixos

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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2009

el titular 46

un membre de la família del titular 6

una altra persona 9

total 61

homes 51

dones 10

total 0

homes 0

dones 0

total 1

homes 1

dones 0

total 15

homes 13

dones 2

total 14

homes 11

dones 3

total 19

homes 18

dones 1

total 12

homes 8

dones 4

Àmbit ge

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

03.01.03.07. Caps d'explotació per edat i sexe

De 45 a 54 

anys

De 55 a 64 

anys

De 65 anys o 

més

Cap 

d'explotació

Totes les 

edats

Menys de 25 

anys

De 25 a 34 

anys

De 35 a 44 

anys
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03.01.03.08. Caps d'explotació per edat i formació agrària

2009

exclusivament pràctica 44

estudis professionals 5

estudis universitaris 5

altra formació agrària o cursos 7

exclusivament pràctica 0

estudis professionals 0

estudis universitaris 0

altra formació agrària o cursos 0

exclusivament pràctica 1

estudis professionals 0

estudis universitaris 0

altra formació agrària o cursos 0

exclusivament pràctica 7

estudis professionals 1

estudis universitaris 3

altra formació agrària o cursos 4

exclusivament pràctica 9

estudis professionals 2

estudis universitaris 0

altra formació agrària o cursos 3

exclusivament pràctica 16

estudis professionals 1

estudis universitaris 2

altra formació agrària o cursos 0

exclusivament pràctica 11

estudis professionals 1

estudis universitaris 0

altra formació agrària o cursos 0

Ha rebut algun cursde formació 

agrària en els últims 12 mesos 11

geogràfic: 

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

De 55 a 64 

anys

De 65 anys o 

més

Totes les 

edats

Menys de 25 

anys

De 25 a 34 

anys

De 35 a 44 

anys

De 45 a 54 

anys
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2009

total 61

titulars 46

altres familiars 6

assalariats 9

total 13

titulars 10

altres familiars 0

assalariats 3

total 5

titulars 3

altres familiars 2

assalariats 0

total 2

titulars 2

altres familiars 0

assalariats 0

total 4

titulars 3

altres familiars 0

assalariats 1

total 37

titulars 28

altres familiars 4

assalariats 5

Viladecans

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

03.01.03.09. Caps d'explotació per percentatge de temps treballat a l'explotació

100%

Total

< 25%

Del 25% a < 50%

Del 50% a < 75%

Del 75% a < 100%
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03.01.03.10. Classificació de les explotacions segons el seu nombre 

d'unitats de treball any (UTA)

2009

explot. 61

UTA 133

explot. 12

UTA 1

explot. 4

UTA 3

explot. 26

UTA 41

explot. 6

UTA 14

explot. 6

UTA 23

explot. 5

UTA 28

explot. 1

UTA 8

explot. 1

UTA 14

Àmbit geogràfi

Índex

Total

Menys de 0'5 UTA

De 0'5 a menys d'1 UTA

D'1 a menys de 2 UTA

De 2 a menys de 3 UTA

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

De 3 a menys de 5 UTA

De 5 a menys de 7 UTA

De 7 a menys de 9 UTA

De 9 UTA i més
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03.01.04. Producció estàndard

2009

explot. 61

euros 3.326.291

explot. 5

euros 1.564

explot. 3

euros 5.048

explot. 1

euros 2.280

explot. 1

euros 5.318

explot. 5

euros 40.905

explot. 7

euros 82.399

explot. 7

euros 130.764

explot. 10

euros 331.682

explot. 11

euros 834.516

explot. 10

euros 1.600.632

explot. 1

euros 291.184

explot. 0

euros 0

explot. 0

euros 0

explot. 0

euros 0

Àmbit geogràfic: Viladecans

Índex

De 500.000a menys de 1.000.000 €

estàndard total (PET)

De 1.000.000a menys de 3.000.000 €

De 3.000.000 € i més

03.01.04.01. Classificació de les explotacions segons la seva producció 

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

Total

Menys de 1.000 €

De 1.000a menys de 2.000 €

De 2.000a menys de 4.000 €

De 4.000a menys de 6.000 €

De 6.000a menys de 10.000 €

De 10.000a menys de 15.000 €

De 15.000a menys de 25.000 €

De 25.000a menys de 50.000 €

De 50.000a menys de 100.000 €

De 100.000a menys de 250.000 €

De 250.000a menys de 500.000 €
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segons l'orientació tecnicoeconòmica (OTE)

2009

explot. 9

euros 136.477

explot. 33

euros 2.642.886

explot. 6

euros 86.727

explot. 3

euros 92.033

explot. 0

euros 0

explot. 7

euros 368.169

explot. 0

euros 0

explot. 0

euros 0

Sense 

PETexplot. 3

Àmbit geogràfic: Viladecans

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE

03.01.04.02. Producció estàndard total (PET) de les explotacions 

6. Policultius

7. Ramaderia mixta

8. Conreus i ramaderia

1. Agricultura general

2. Horticultura

3. Conreus llenyosos

4. Herbívors

5. Granívors
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03.01.05. Desenvolupament rural

Totalexplot.

Turisme, 

allotjament i 

altres activitats 

recreatives 

explot.

Artesania 

explot.

Transformació 

de productes 

agraris explot.

Producció 

d'energia 

renovable 

explot.

Transformac

ió de fusta 

explot.

Treballs 

agrícoles sota 

contracte per 

altres 

explotacions 

explot.

Treballs no 

agrícoles 

sota 

contracte 

explot.

Silvicultura 

explot.
Altres explot.

2009 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

geogràf

Índex

03.01.05.01. Explotacions amb altres activitats complementàries en les quals s'utilitzen els recursos o els productes de l'explotació

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.05.02. Explotacions segons el percentatge que representen les activitats 

complementàries respecte de l'activitat total de l'explotació

Totalexplot. Menys del 10%explot.
Del 10% a menys del 

50%explot.
Del 50% o mésexplot.

2009 1 0 1 0

Àmbit 

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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 en els últims tres anys

2009

Total explot. 3

Utilització de serveis d'assessorament 

explot. 3

Modernització de les explotacions 

agràries explot. 0

Augment de valor afegit dels productes 

agrícoles i forestals explot.
0

Compliment de les normes establertes 

en la normativa comunitària explot.
0

Participació en programes relatius a la 

qualitat dels aliments explot. 0

Pagaments vinculats amb la directiva 

relativa al marc de l'aigua explot.
0

Pagaments relacionats amb 

l'agricultura ecològica explot. 0

Pagaments relacionats amb altres 

ajudes agroambientals explot. 0

Ajudes relatives al benestar dels 

animals explot. 0

Diversificació cap a activitats no 

agrícoles explot. 0

Foment d'activitats turístiques explot. 0

Índex

03.01.05.03. Explotacions que s'han beneficiat d'alguna mesura de desenvolupament rural

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.05.04. Explotacions que han produït energia renovable per a la venda 

o per activitats agrícoles o ramaderes

Total explot. eòlica explot. solar explot. biometà explot.
altra energia de 

biomasa explot.
altres explot.

2009 0 0 0 0 0 0

Índex

Font d'energia renovable

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' Idescat i Cens agrari de l'INE
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03.01.06.01. Agricultura. Nombre d'explotacions i superfície censada

2009 1999

Total explot. 61 80

Sense terres explot. 0 1

Amb terres

total

explot. 61 79

ha 303 431

amb ramaderia

explot. 4 9

ha 20 55

sense ramaderia

explot. 57 70

ha 283 376

amb SAU

explot. 60 75

ha 288 407

amb altres terres

explot. 10 21

ha 15 24

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

Una explotació agrària amb terres i ramaderia es considera, a efectes censals, situada 

en el municipi on es troba la major part de les terres.
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2009 1999

Total

explot. 60 75

ha 288 407

secà

explot. 23 38

ha 68 72

regadiu

explot. 52 71

ha 221 335

Terres llaurades

explot. 59 75

ha 267 407

Pastures permanents

explot. 4 0

ha 22 0

Índex

03.01.06.02. Agricultura. Distribució de la superfície agrícola utilitzada (SAU)

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.
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03.01.06.03. Agricultura. Dimensió de les explotacions segons la SAU

2009 1999

explot. 60 75

ha 288 407

explot. 2 7

ha 1 4

explot. 13 6

ha 16 9

explot. 21 28

ha 62 82

explot. 15 24

ha 103 147

explot. 9 7

ha 106 84

explot. 0 3

ha 0 82

explot. 0 0

ha 0 0

explot. 0 0

ha 0 0

explot. 0 0

ha 0 0

Índex

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de

Total amb SAU

Menys d'1 ha

D'1 a menys de 2 ha

De 2 a menys de 5 ha

De 5 a menys de 10 ha

De 10 a menys de 20 ha

De 20 a menys de 50 ha

De 50 a menys de 100 ha

De 100 a menys de 200 ha

De 200 o més ha
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explot. ha explot. ha explot. ha explot. ha

2009 60 288 44 137 26 134 5 18

1999 75 407 62 234 38 147 11 26

Índex

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.

03.01.06.04. Agricultura.  Distribució de la SAU per règim de tinença

Tots els règims Propietat Arrendament Parceria i altres

Font: Ajuntament de Viladecans
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explot. SAU (ha) explot. SAU (ha) explot. SAU (ha) explot. SAU (ha) explot. SAU (ha) explot. SAU (ha) explot. SAU (ha)

2009 61 288 52 236 3 9 0 0 1 10 .. .. 5 33

1999 80 407 71 327 0 0 0 0 1 2 2 51 6 27

Índex

03.01.06.05. Agricultura. Personalitat jurídica del titular de l'explotacióViladecans.

Total Persona física Societat Entitat pública
Cooperativa de 

producció

Societat agrària 

de transformació 

Altres condicions 

jurídiques

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.
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2009 1999

explot. 55 73

ha 236 368

explot. 0 3

ha 0 19

explot. 2 0

ha 2 0

explot. 9 5

ha 8 5

explot. 2 0

ha 1 0

explot. 5 3

ha 21 9

explot. 46 65

ha 193 318

explot. 2 4

ha 3 8

explot. 1 1

àrees 100 20

explot. 5 6

ha 8 10

explot. 4 5

àrees 10 17

explot. .. 0

àrees .. 0

Índex

Flors i plantes ornamentals

Llavors i plàntules

Guarets

03.01.06.06. Agricultura. Terres llaurades: conreus herbacis

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

Total

Cereals per a gra

Lleguminoses per a gra

Patata

Conreus industrials

Hortes familiars

Altres

Conreus farratgers

Hortalisses

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.
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03.01.06.07. Agricultura. Terres llaurades: conreus llenyosos

2009 1999

explot. 13 23

ha 31 38

explot. 0 0

ha 0 0

explot. 7 22

ha 18 34

explot. 3 0

ha 4 0

explot. 2 1

ha 1 1

explot. 4 1

ha 8 3

explot. 0 0

ha 0 0

explot. 0 0

ha 0 0

explot. 0 0

ha 0 0

explot. 0 1

ha 0 1

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

Total

Cítrics

Fruiters originaris de clima temperat i baies

Fruiters originaris de clima subtropical

Fruiters de fruits secs

Olivera

Vinya

Planters

Conreus llenyosos en hivernacle

Altres
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explot. ha explot. ha explot. ha

2009 4 22 3 19 1 3

1999 0 0 0 0 0 0

Índex

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

03.01.06.08. Agricultura. Terres per a pastures permanents

Total Prats o prades permanents
Altres superfícies utilitzades 

per a pastures

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.
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2009 1999

explot. 1 1

caps 1 15

explot. 2 4

caps 1.140 1.690

explot. 3 6

caps 33 1.350

explot. 0 3

caps 0 1.353

explot. 3 3

caps 21 85

explot. 2 2

caps 12 32

explot. 1 2

caps 20 7

explot. 0 0

nombre 0 0

 part de les 

terres.

Índex

Una explotació agrària amb terres i ramaderia es considera, a efectes censals, situada en el municipi on es troba la major

03.01.06.09. Ramaderia. Nombre de caps per espècies

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.

Conilles 

mares

Equins

Ruscs

Bovins

Ovins

Cabrum

Porcins

Aviram

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 257



03.01.06.10. Ramaderia. Unitats ramaderes (UR)

2009 1999

explot. 4 10

UR 135 707

explot. 1 1

UR 1 6

explot. 2 4

UR 114 169

explot. 3 6

UR 3 135

explot. 0 3

UR 0 389

explot. 3 3

UR 0 1

explot. 2 2

UR 0 1

explot. 1 2

UR 16 6

Índex

Aviram

Conilles 

mares

Equins

Total

Bovins

Ovins

Cabrum

Porcins

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 258



d'unitats ramaderes (UR)

2009 1999

explot. 4 10

UR 135 707

explot. 2 2

UR 1 1

explot. 1 1

UR 19 6

explot. 0 3

UR 0 131

explot. 0 2

UR 0 179

explot. 1 2

UR 115 390

explot. 0 0

UR 0 0

Índex

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.

03.01.06.11. Ramaderia. Classificació de les explotacions segons el seu nombre 

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

De 100 a menys de 500 UR

De 500 UR i més

Total

De més de 0 a menys de 5 UR

De 5 a menys de 20 UR

De 20 a menys de 50 UR

De 50 a menys de 100 UR
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03.01.06.12. Mà d'obra. Distribució de les persones, 

jornades i unitats de treball any (UTA) segons el tipus de mà d'obra

2009 1999

Total

explot. 61 80

jornades 33.396 49.211

UTA 134 193

Mà d'obra familiar

total

explot. 52 71

nombre persones 114 127

jornades 18.612 25.243

UTA 71 87

titular

nombre persones 52 71

jornades 10.687 17.465

UTA 36 58

altres familiars

explot. 47 35

nombre persones 62 56

jornades 7.925 7.778

UTA 35 30

Mà d'obra assalariada

total

explot. 19 38

jornades 14.559 22.702

UTA 62 100

fixa

explot. 19 29

nombre persones 62 79

jornades 12.826 16.274

UTA 55 71

eventual

explot. 4 25

jornades 1.733 6.428

UTA 8 28

Mà d'obra autònoms o empreses de serveis

explot. 4 23

jornades 225 1.267

UTA 1 6

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.
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2009 1999

Totes les edats

titulars

total 52 71

homes 42 63

dones 10 8

titulars caps explotació

total 46 67

homes 38 62

dones 8 5

Menys de 25 anys

titulars

total 0 0

homes 0 0

dones 0 0

titulars caps explotació

total 0 0

homes 0 0

dones 0 0

De 25 a 34 anys

titulars

total 1 2

homes 1 2

dones 0 0

titulars caps explotació

total 1 2

homes 1 2

dones 0 0

De 35 a 44 anys

titulars

total 5 14

homes 5 12

dones 0 2

titulars caps explotació

total 5 14

homes 5 12

dones 0 2

De 45 a 54 anys

titulars

total 14 22

homes 10 20

dones 4 2

titulars caps explotació

total 12 21

homes 9 20

dones 3 1

De 55 a 64 anys

titulars

total 17 26

homes 16 23

03.01.06.13. Mà d'obra. Titulars persona física per edat i sexe
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dones 1 3

titulars caps explotació

total 16 25

homes 15 23

dones 1 2

De 65 anys o més

titulars

total 15 7

homes 10 6

dones 5 1

titulars caps explotació

total 12 5

homes 8 5

dones 4 0

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.
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2009 1999

exclusivament pràctica 44 59

estudis professionals 5 3

estudis universitaris 5 1

altra formació agrària o cursos 7 17

exclusivament pràctica 0 0

estudis professionals 0 0

estudis universitaris 0 0

altra formació agrària o cursos 0 0

exclusivament pràctica 1 3

estudis professionals 0 0

estudis universitaris 0 0

altra formació agrària o cursos 0 1

exclusivament pràctica 7 7

estudis professionals 1 2

estudis universitaris 3 0

altra formació agrària o cursos 4 8

exclusivament pràctica 9 20

estudis professionals 2 0

estudis universitaris 0 0

altra formació agrària o cursos 3 6

exclusivament pràctica 16 22

estudis professionals 1 1

estudis universitaris 2 1

altra formació agrària o cursos 0 2

exclusivament pràctica 11 7

estudis professionals 1 0

estudis universitaris 0 0

altra formació agrària o cursos 0 0

Índex

03.01.06.14. Mà d'obra.  Caps d'explotació per edat i formació agrària

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

De 55 a 64 

anys

De 65 anys o 

més

Totes les 

edats

Menys de 25 

anys

De 25 a 34 

anys

De 35 a 44 

anys

De 45 a 54 

anys
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Classificació de les explotacions segons el seu nombre d'unitats de treball any (UTA)

2009 1999

explot. 61 80

UTA 133 187

explot. 12 9

UTA 1 2

explot. 4 6

UTA 3 4

explot. 26 30

UTA 41 36

explot. 6 12

UTA 14 28

explot. 6 14

UTA 23 54

explot. 5 6

UTA 28 34

explot. 1 1

UTA 8 7

explot. 1 2

UTA 14 21

Índex

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.

03.01.06.15. Mà d'obra. 

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

De 3 a menys de 5 UTA

De 5 a menys de 7 UTA

De 7 a menys de 9 UTA

De 9 UTA i més

Total

Menys de 0'5 UTA

De 0'5 a menys d'1 UTA

D'1 a menys de 2 UTA

De 2 a menys de 3 UTA
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03.01.06.16. Desenvolupament rural. 

Explotacions amb activitats complementàries en les quals s'utilitzen els recursos o els productes de l'explotació.

Turisme, 

allotjament i 

altres activitats 

recreatives 

explot.

Artesania 

explot.

Transformació 

de productes 

agraris explot.

Transformació 

de fusta explot.

Producció 

d'energia 

renovable 

explot.

Altres 

explot.

Treballs 

agrícoles sota 

contracte per 

altres 

explotacions 

explot.

Treballs no 

agrícoles sota 

contracte explot.

2009 1 0 0 0 0 0 0 0

1999 1 0 1 0 0 2 0 0

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans

1999: Idescat. Cens agrari.

2009: Idescat, a partir de les dades del Cens agrari de l'INE.

Dades del 1999 adaptades a la població investigada el 2009.

.. A les taules municipals no es difonen les dades desagregades dels municipis amb menys de quatre explotacions.
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03.01.07. Empreses sector agrari

03.01.07.01. Empreses i autònoms sector agrari

Període Empreses Autònoms

4T 2012 1 37

1T 2013 1 37

2T 2013 1 37

3T 2013 1 36

4T 2013 1 35

1T 2014 1 34

2T 2014 1 34

3T 2014 2 39

4T 2014 2 38

1T 2015 2 37

2T 2015 1 36

3T 2015 2 39

4T 2015 2 39

1T 2016 2 41

2T 2016 2 41

3T 2016 2 42

4T 2016 2 40

1T 2017 2 40

2T 2017 2 37

3T 2017 2 38

4T 2017 2 35

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l'OC-BL i del Departament d'Empresa i Ocupació 

Índex
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03. SECTORS ECONÒMICS

03.02. Indústria- Energia

03.02.01. Indústria

03.02.01.01 Empreses sector industrial
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03.02. Indústria- Energia

03.02.01. Indústria

03.02.01.01 Empreses sector industrial a Viladecans

Període Empreses %respecte total empreses 

4T2017 132 8,49%

3T2017 134 8,57%

2T2017 139 8,84%

1T2017 146 9,37%

4T2016 143 9,14%

3T2016 141 9,19%

2T2016 145 9,40%

1T2016 141 9,36%

4T2015 141 9,55%

3T2015 141 9,75%

2T2015 142 9,64%

1T2015 141 9,67%

4T2014 142 9,91%

3T2014 136 9,78%

2T2014 139 9,92%

1T2014 135 7,96%

4T2013 136 9,50%

3T2013 136 10,09%

2T2013 139 10,17%

1T2013 139 10,15%

4T2012 150 10,79%

3T2012 153 10,93%

2T2012 148 10,34%

1T2012 148 10,26%

Font: Ajuntament de Viladecans,  a partir de les dades de l'OC-BL.

Índex
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03. SECTORS ECONÒMICS

03. 03. Construcció 

03.03.01. Empreses dedicades a la construcció

03.03.02. Construcció d'habitatges de nova planta

03.03.03. Preu i superfície dels habitatges de nova construcció

03.03.04. Habitatges acabats segons tipologia edificatòria
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03. 03. Construcció

03.03.01. Empreses dedicades a la construcció

Període Construcció %respecte total empreses 

4T2017 215 13,84%

3T2017 222 14,19%

2T2017 231 14,69%

1T2017 222 14,25%

4T2016 228 14,57%

3T2016 226 14,72%

2T2016 234 15,17%

1T2016 220 14,61%

4T2015 207 14,02%

3T2015 203 14,04%

2T2015 206 13,99%

1T2015 198 13,58%

4T2014 187 13,05%

3T2014 180 12,95%

2T2014 190 13,56%

1T2014 188 11,08%

4T2013 171 11,94%

3T2013 174 12,91%

2T2013 185 13,53%

1T2013 179 13,07%

4T2012 182 13,09%

3T2012 193 13,79%

2T2012 197 13,77%

1T2012 209 14,48%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l' OCBL

Índex
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03.03.02. Construcció d'habitatges de nova planta

1992-2017

Habitatges 

iniciats amb 

protecció 

oficial

Habitatges 

iniciats

Habitatges 

acabats amb 

protecció 

oficial

Cèdules 

habitabilitat 

(primera 

ocupació)

Habitatges 

acabats

2017 111 133 43 9 46

2016 48 111 0 8 2

2015 42 48 0 48 32

2014 15 1 15 116 108

2013 0 41 0 10 6

2012 0 99 0 39 25

2011 0 52 0 30 11

2010 0 2 0 80 32

2009 0 18 0 353 345

2008 0 94 0 358 374

2007 0 144 0 314 352

2006 0 484 50 315 305

2005 0 492 0 272 267

2004 50 420 181 367 551

2003 0 472 0 461 397

2002 77 252 0 661 529

2001 104 469 40 680 764

2000 0 1.041 72 1.020 1.212

1999 0 727 0 366 372

1998 40 1.456 0 429 556

1997 112 460 136 329 472

1996 0 505 1 642 506

1995 136 552 0 377 340

1994 0 337 0 546 518

1993 0 569 1 477 383

1992 44 329 2 398 364

Font: Ajuntament de Viladecans 

1992-2009: Departament de Medi Ambient i Habitatge.

2010-2015: Departament de Territori i Sostenibilitat. Secretaria d'Habitatge i Millora Urbana.

Índex
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03.03.03. Preu i superfície dels habitatges de nova construcció a Viladecans

2013-2017

2013 2014 2015 2016 2017

Habitatges

Lliures 39 13 8 23 1

Protegits - - - - -

Total 39 13 8 23 1

Superfície mitjana (m
2
 construït)

Lliures 94,4 78,0 71,9 103,5 144,0

Protegits - - - - -

Total 94,4 78,0 71,9 103,5 144,0

Preu mitjà (milers d'€) 194,6 128,3 117,8 196,3 171,3

Preu / m
2
 construït

Mitjà 2.180,7 1.695,0 1.648,5 1.904,5 -

Màxim 3.333,3 1.984,6 1.808,5 2.346,0 -

Mínim 803,6 1.266,7 1.438,6 1.742,6 -

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de la Generalitat de Catalunya. Departament de territori i sostenibilitat

Algunes dades 2017 estan sotmeses a secret estadístic

Índex
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03.03.04. Habitatges acabats segons tipologia edificatòria

2005-2017

Unifamiliars aïllats Unifamiliars adossats Plurifamiliars en bloc Total

2017 1 1 44 46

2016 1 1 0 2

2015 1 1 30 32

2014 0 0 108 108

2013 2 1 3 6

2012 4 1 20 25

2011 3 0 8 11

2010 6 1 25 32

2009 1 5 339 345

2008 11 5 358 374

2007 9 5 338 352

2006 21 7 277 305

2005 16 18 233 267

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de Secretaria d'Habitatge i Millora Urbana

Índex
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03. SECTORS ECONÒMICS

03.04. Comerç

03.04.01 Establiments comercials

03.04.02 Activitats foment del comerç

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 274



03.04. Comerç

03.04.01 Establiments comercials

Període Comerç a l’engròs i al detall % Respecte total d'empreses Total empreses

4T 2012 414 29,78% 1390

1T 2013 406 29,64% 1370

2T 2013 391 28,60% 1367

3T 2013 391 29,01% 1348

4T 2013 386 28,76% 1342

1T 2014 394 28,68% 1374

2T 2014 394 28,12% 1401

3T 2014 404 29,06% 1390

4T 2014 423 29,52% 1433

1T 2015 422 28,94% 1458

2T 2015 425 28,85% 1473

3T 2015 421 29,11% 1446

4T 2015 437 29,61% 1476

1T 2016 454 30,15% 1506

2T 2016 451 29,23% 1543

3T 2016 453 29,51% 1535

4T 2016 465 29,71% 1565

1T2017 459 29,46% 1558

2T2017 467 29,71% 1572

3T2017 464 29,67% 1564

4T2017 464 29,86% 1554

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'OC-BL i Departament d'Empresa i Ocupació

Índex
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03.04.02. Activitats foment del comerç

Evolució 2010-2017

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2015 2017

Servei de comerç

Campanyes de promoció i dinamització comercial 14 11 8 10 9 23 23 21

Fires comercials locals 3 3 3 2 1 1 1 1

Expositors 216 194 223 196 130 165 165 n.d.

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis per l'Activitat Econòmica

Índex
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03. SECTORS ECONÒMICS

03.05. Serveis

03.05.01 Empreses sector serveis
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03.05. Serveis

03.05.01 Empreses sector serveis

Període Serveis %respecte total empreses Total d'empreses

4T 2012 1057 76,04% 1390

1T 2013 1051 76,72% 1370

2T 2013 1042 76,23% 1367

3T 2013 1037 76,93% 1348

4T 2013 1034 77,05% 1342

1T 2014 1050 76,42% 1374

2T 2014 1071 76,45% 1401

3T 2014 1072 77,12% 1390

4T 2014 1102 76,90% 1433

1T 2015 1117 76,61% 1458

2T 2015 1124 76,31% 1473

3T 2015 1100 76,07% 1446

4T 2015 1126 76,29% 1476

1T 2016 1143 75,90% 1506

2T 2016 1162 75,31% 1543

3T 2016 1166 75,96% 1535

4T 2016 1192 76,17% 1565

1T 2017 1188 76,25% 1558

2T 2017 1200 76,34% 1572

3T 2017 1206 77,11% 1564

4T 2017 1205 77,54% 1554

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'HERMES, Diputació de Barcelona

Índex
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03. SECTORS ECONÒMICS

03.06. Transport

03.06.01 Parc de vehicles

03.06.01.01 Vehicles segons tipologia

03.06.01.02 Índex de motorització

03.06.01.03 Vehicles segons anys d'antiguitat

03.06.02 Usos del transport públic

03.06.02.01 Usos del transport públic en Viladecans

03.06.02.02 Desplaçaments línies d'autobús últim any

03.06.03 Accidents de trànsit amb víctimes
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03.06. Transport

03.06.01. Parc de vehicles

03.06.01.01.Vehicles segons tipologia

Any Turismes Camions Ciclomotors Motocicletes Autocars/bus Remolcs Tractors Total

1998 20.758 3.011 1.926 1.527 87 368 341 28.222
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Turismes Camions Ciclomotors Motocicletes

1998 20.758 3.011 1.926 1.527 87 368 341 28.222

1999 22.343 3.174 2.192 1.591 87 413 394 30.194

2000 22.402 3.236 2.496 1.614 86 416 414 31.011

2001 23.428 3.329 2.737 1.683 82 410 436 32.102

2002 24.121 3.386 1.873 1.741 82 442 465 32.110

2003 24.623 3.475 2.032 1.715 85 325 523 33.332

2004 24.867 3.563 2.054 1.801 85 292 554 34.045

2005 25.331 3.694 2.084 1.998 91 308 610 35.172

2006 27.274 3.889 2.176 2.475 104 499 329 37.155

2007 27.672 4.034 2.142 2.913 125 487 594 37.993

2008 26.729 4.278 2.082 3.190 159 401 686 37.525

2009 27.032 4.230 2.101 3.509 190 403 674 38.139

2010 27.252 4.135 2.063 3.751 177 451 678 38.507

2011 27.247 3.955 2.019 3.994 175 455 650 38.497

2012 27.386 3.890 1.955 4.146 178 652 460 38.667

2013 27.288 3.759 1.862 4.294 171 438 603 38.415

2014 27.013 3.636 1.772 4.395 170 442 580 38.008

2015 26.968 3.528 1.697 4.586 188 449 550 37.966

2016 27.306 3.582 1.633 4.833 181 470 538 38.543

2017 27.768 3.573 1.599 5.099 185 491 537 39.252

Font: Ajuntament de Viladecans. Diputació de Barcelona. Impost VehIcles Tracció Mecànica.

Índex
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03.06.01.02. Índex de Motorització. Viladecans. 1998-2017

Any Turismes Camions Ciclomotors Motocicletes Autocars/bus Remolcs Tractors Total

1998 378,52 54,91 35,12 27,84 1,59 6,71 6,22 507,82

1999 402,03 57,11 39,44 28,63 1,57 7,43 7,09 538,10

2000 399,24 57,67 44,48 28,76 1,53 7,41 7,38 542,80

2001 410,07 58,27 47,91 29,46 1,44 7,18 7,63 551,46

2002 414,36 58,17 32,17 29,91 1,41 7,59 7,99 541,09

2003 555,23
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Gràfica Evolució Índex de Motorització. 1998-2017

2003 414,93 58,56 34,24 28,90 1,43 5,48 8,81 555,23

2004 414,22 59,35 34,21 30,00 1,42 4,86 9,23 557,72

2005 414,97 60,51 34,14 32,73 1,49 5,05 9,99 575,01

2006 445,89 63,58 35,57 40,46 1,70 8,16 5,38 602,01

2007 448,36 65,36 34,71 47,20 2,03 7,89 9,62 607,18

2008 427,17 68,37 33,27 50,98 2,54 6,41 10,96 591,05

2009 425,77 66,63 33,09 55,27 2,99 6,35 10,62 595,21

2010 425,30 64,53 32,20 58,54 2,76 7,04 10,58 594,82

2011 420,89 61,09 31,19 61,70 2,70 7,03 10,04 590,55

2012 418,04 59,38 29,84 63,29 2,72 9,95 7,02 590,84

2013 416,97 57,44 28,45 65,61 2,61 6,69 9,21 587,76

2014 413,31 55,63 27,11 67,25 2,60 6,76 8,87 579,84

2015 409,98 53,63 25,80 69,72 2,86 6,83 8,36 577,18

2016 413,77 54,28 24,75 73,24 2,74 7,12 8,15 584,05

2017 418,38 53,83 24,09 76,83 2,79 7,40 5,38 591,40

Font: Ajuntament de Viladecans. Gestió Tributària

Nota: Els totals estan expresats en tant per mil (‰)
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03.06.01.03.

Vehicles segons anys d'antiguitat

2009-2017

2009 2017

Més de 15 anys 3845 9038

16000

Comparativa vehicles segons anys d'antiguitat. 2009-2017

Més de 15 anys 3845 9038

D'11 a 15 anys 5.237 11.702

De 6 a 10 anys 12.786 9.209

De1 a 5 anys 14.582 7.131

10000

12000

14000

4000

6000

8000 2009

2017

0

2000

Més de 15 anys D'11 a 15 anys De 6 a 10 anys De1 a 5 anys

Anys d'antiguitat 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Més de 15 3.845 3.826 3.830 4.067 4.537 5.247 6.469 7.750 9.038

De 11 a 15 5.237 6.272 7.300 8.674 9.692 10.221 10.674 11.224 11.702

10 anys 2.468 2.471 2.564 2.164 2.337 2.679 2.905 2.930 2.671

9 2.626 2.654 2.234 2.392 2.745 2.950 3.026 2.753 1.9489 2.626 2.654 2.234 2.392 2.745 2.950 3.026 2.753 1.948

8 2.710 2.320 2.465 2.792 3.049 3.115 2.804 1.975 1.654

7 2.374 2.548 2.857 3.125 3.189 2.859 1.965 1.617 1.592

6 2.608 2.938 3.170 3.239 2.925 1.994 1.629 1.607 1.344

5 2.970 3.262 3.273 2.987 1.995 1.643 1.638 1.336 1.118

4 3.284 3.332 2.987 1.985 1.657 1.638 1.316 1.106 1.104

3 3.348 3.037 1.993 1.676 1.638 1.320 1.087 1.095 1.3633 3.348 3.037 1.993 1.676 1.638 1.320 1.087 1.095 1.363

2 3.020 2.034 1.662 1.638 1.286 1.070 1.082 1.345 1.783

1 1.960 1.680 1.656 1.259 992 1.027 1.291 1.676 1.763

Sense concretar 1.651 2.117 2.504 2.669 2.373 2.245 2.080 2.129 2.172

Total 38.101 38.491 38.495 38.667 38.415 38.008 37.966 38.543 39.252

Font: Ajuntament de Viladecans. Diputació de Barcelona. Impost Vehicles Tracció Mecànica.
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03.06.02. Usos del transport públic

03.06.02.01. Usos del transport públic en Viladecans

2009-2017

Desplaçaments 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Autobusos

VB1 269.588          282.448        285.692        244.523        230.572        237.069 248.790 244.995 245.842

VB2 211.401          228.659        256.058        344.633        368.023        367.462 361.545 359.579 402.287

VB3 141.858          152.333        161.336        35.686          10.353 10.330 0

VB4 9.603              8.675            10.759          13.556          12.285          11.673

Total Vilabús 632.450          672.115        713.845        638.398        610.880        614.884 620.665 604.574 659.802

L80 648.264          555.476        597.799        571.967        558.586        577.218 564.307 527.725 598.323

L81 1.276.646       1.321.820     1.393.802     1.302.821     1.313.593     1.321.230 1.327.000 1.297.264 1.393.192

L82 1.071.174       1.085.790     1.104.692     1.082.572     1.099.519     1.136.813 1.200.306 1.231.462 1.213.027

L85 1.349.317       1.352.763     1.407.715     1.403.230     1.487.872     1.542.213 1.611.214 1.689.469 1.858.674

L86 1.061.721       1.087.120     1.110.177     1.069.311     1.063.834     1.083.288 1.098.761 1.106.670 1.030.876

L87 490.861          483.972        503.772        486.119        468.711        490.984 489.584 499.191 524.330

L88 129.378          128.843        132.830        133.481        135.203        143.014 144.376 148.541 170.598

L96 2.299.803       2.299.970     2.334.867     2.301.705     2.318.512     2.380.222 2.389.272 2.457.112 2.520.919

L97 1.191.406       1.245.788     1.311.565     1.360.386     1.405.833     1.435.210 1.460.293 1.482.307 1.551.148

L99 146.528          391.090        487.450        495.016        511.711        551.628 587.927 556.561 636.753

Total Línies diürnes** 9.665.098       9.952.632     10.911.892   10.206.608   10.363.374   10.661.820 10.873.040 10.996.302 11.497.840

N14 364.269          359.037        407.260        407.248        424.131        443.554 466.230 494.941 519.776

N16 299.798          300.779        317.293        359.708        402.690        431.221 469.896 474.623 513.979

Total Línies nocturnes** 664.067          659.816        724.553        766.956        826.821        874.775 936.126 969.564 1.033.755

Total 10.961.615     11.284.563   12.350.290   11.611.962   12.011.430   12.151.479 12.429.831 12.570.440 13.191.397

Mitjana diària viatges 30.032            30.917          33.836          31.814          32.908          33.292 34.054 34.440 36.141

**Línies d'autobús que tenen parada a Viladecans. Es comptabilitzen el total de passatgers de la línia

Font: Ajuntament de Viladecans. Medi Ambient i Espai Públic
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03.06.02.02. Desplaçaments línies d'autobús 2017

Despla-

çaments
Gen Feb Març Abr Mai Jun Jul Ago Set Oct Nov Des Total

VB1 19.435 20.236 23.956 18.605 23.969 22.397 20.401 15.247 19.358 21.685 22.744 17.809 245.842

VB2 32.809 35.431 41.811 31.002 39.975 37.087 33.559 15.051 32.874 37.296 37.621 27.771 402.287

VB4- Servei 

platja

0 0 0 0 0 0 5.558 5.854 261 0,00 0,00 0,00 11.673

Total 

Vilabús 52.244 55.667 65.767 49.607 63.944 59.484 59.518 36.152 52.493 58.981 60.365 45.580 659.802

L80 47.575 46.556 55.017 47.645 55.563 50.326 52.074 36.999 49.968 53.203 54.787 48.610 598.323 

L81 111.738 109.227 130.695 109.938 130.258 119.823 119.095 88.662 115.276 122.480 125.022 110.978 1.393.192 

L82 98.362 98.356 109.462 90.445 111.967 105.410 103.677 79.442 100.584 108.601 109.341 97.380 1.213.027 

L85 149.833 151.275 176.116 145.798 178.017 162.918 151.888 107.154 149.984 168.745 173.151 143.795 1.858.674 

L86 90.687 88.539 90.151 79.780 93.174 86.926 84.812 67.952 84.271 91.299 92.447 80.838 1.030.876 

L87 40.911 40.458 48.804 40.204 49.719 43.782 45.516 32.870 42.164 48.276 48.133 43.493 524.330 

L88 12.772 13.253 15.641 12.995 15.914 15.043 14.571 11.352 14.560 15.174 15.490 13.833 170.598 

L96 189.832 191.982 223.237 193.311 228.224 238.117 243.893 212.872 208.468 208.493 204.312 178.178 2.520.919 

L97 119.402 131.795 157.907 115.094 151.185 129.473 112.982 65.419 122.640 152.316 168.684 124.251 1.551.148 

L99 46.240 43.731 50.671 50.323 57.706 57.013 60.506 56.432 58.308 55.141 51.171 49.511 636.753 

Total 

diürn**
907.352 915.172 1.057.701 885.533 1.071.727 1.008.831 989.014 759.154 946.223 1.023.728 1.042.538 890.867 11.497.840 

N14 35.654 33.932 38.372 40.335 45.135 49.907 56.294 49.451 48.170 42.447 37.570 42.509 519.776 

N16 34.078 32.698 35.664 40.343 46.231 48.553 53.895 49.606 46.303 45.691 38.574 42.343 513.979 

Total 

nocturn**
69.732 66.630 74.036 80.678 91.366 98.460 110.189 99.057 94.473 88.138 76.144 84.852 1.033.755 

TOTALS 1.029.328 2.008.308 2.320.972 1.950.958 2.362.708 2.235.090 2.207.253 894.363 1.093.189 1.170.847 1.179.047 1.021.299 13.191.397 

Mitjana/dia 33.204 71.725 74.870 65.032 76.216 74.503 71.202 28.850 36.440 37.769 39.302 32.945 36.141 

Font: Ajuntament de Viladecans. Espai Públic

**Línies d'autobús que tenen parada a Viladecans. Es comptabilitza el total de passatgers de la línia
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03.06.03. Accidents de trànsit amb víctimes

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Via urbana 72 52 129 124 156 133 144

Via interurbana 27 28 33 25 36 30 38

Total 99 80 162 149 192 163 182

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL i del Servei Català de Trànsit
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03. SECTORS ECONÒMICS

03.07. Turisme

03.07.01 Establiments hotelers

03.07.02 Ocupació hotelera
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03.07. Turisme

03.07.01. Establiments i places hoteleres a Viladecans

Any Establiments Places Establiments Places Establiments Places Establiments Places

2016 1 204 1 200 3 223 5 627

2015 1 204 1 200 3 223 5 627

2014 1 204 1 200 3 223 5 627

2013 1 204 3 223 4 427

2012 1 204 3 225 4 429

2011 1 204 3 225 4 429

2010 1 204 3 225 4 429

2009 1 204 3 225 4 429

2008 1 204 3 225 4 429

2007 0 0 2 27 2 27

2006 0 0 3 64 3 64

2005 0 0 3 64 3 64

2004 0 0 3 64 3 64

2003 0 0 3 64 3 64

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat i del Departament d'Empresa i Ocupació.
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03.07.02. Percentatge d'ocupació en establiments de Viladecans

2012-2016

2012 2013 2014 2015 2016

Gener : 23,7 23,5 35,7 32,5

Febrer : 55,4 : 42 61

Març : : 42,5 77,8 46,0

Abril : : 40,6 86,3 96,7

Maig : : 65,8 : 93,0

Juny 78,1 76,0 77,7 83,0 :

Juliol 66,5 : 75,5 : 94,2

Agost 54,8 81,5 87,3 98,0 :

Setembre 78,0 70,7 79,0 92,0 98,0

Octubre 54,6 74,2 74,0 97,0 96,2

Novembre 34,1 53,0 20,6 77,0 77,5

Desembre 38,0 31,7 39,5 45,6 51,1

Promig anual 57,7 58,3 60,1 69,7 73,4

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l' OC-BL, Enquesta d'Ocupació Hotelera

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 288



03. SECTORS ECONÒMICS

03.08 Sector públic municipal

03.08.01 Pressupostos

03.08.01.01 Pressupost consolidats. Ingressos i despeses per organismes. 1994-2018

03.08.01.02 Pressupost. Evolució dels ingressos per capítols comptables. 1995-2005

03.08.01.03 Pressupost. Evolució dels ingressos per capítols comptables. 2006-2018

03.08.01.04 Pressupost. Evolució de la despesa per capítols comptables. 1995-2005

03.08.01.05 Pressupost. Evolució de la despesa per capítols comptables. 2006-2018

03.08.01.06 Pressupost consolidat. Ingressos Ajuntament i Societat Privada Municipal. 2018

03.08.01.07 Pressupost consolidat. Despeses Ajuntament i Societat Privada Municipal. 2018

03.08.02 Impostos

03.08.02.01 Impost de béns immobles urbans (IBI). Viladecans 1990-2017

03.08.02.02 Impost de béns immobles rústics (IBI). Viladecans 2006-2017

03.08.02.03 Impost Activitat Econòmiques. Viladecans 2005-2017

03.08.02.04 Import IAE per Codi de situació últim any

03.08.02.05 Impost de vehicles de tracció mecànica. Viladecans 2005-2018

03.08.02.06 Evolució tarifes IVTM Viladecans 2018 per tipus de vehicle

03.08.02.07 Preu públic guals. Registres emesos Viladecans 2005-2017

03.08.03 Recursos humans

03.08.03.01 Evolució plantilla de personal segons tipus de contractació. Viladecans 2007-2018

03.08.03.02 Distribució del personal per Àrees. Viladecans 2007-2018

03.08.03.03 Personal Ajuntament de Viladecans per Règim Jurídic d'aplicació. 2018

03.08.03.04 Personal Empreses Municipals
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03.08.01. Pressupostos

03.08.01.01. Pressupostos municipals consolidats

Evolució dels ingressos i despeses per organismes

1994-2018

Any Ajuntament Empreses Municipals Total

1994 2.680.000.000 24.400.000 2.704.400.000

1995 3.421.500.000 124.528.272 3.506.028.272

1996 4.425.000.000 58.441.490 4.483.441.490

1997 4.486.600.000 1.665.329.281 6.151.929.281

1998 4.754.000.000 1.257.826.586 6.011.826.586

1999 5.180.000.000 1.504.784.193 6.684.784.193

2000 5.400.000.000 2.218.777.000 7.618.777.000

2001 5.950.000.000 3.600.474.000 9.550.474.000

2002 40.666.300 44.598.235 85.264.535

2003 40.190.000 53.429.471 93.619.471

2004 42.720.000 55.287.145 99.032.145

2005 47.390.000 27.033.884 72.692.065

2006 51.320.000 42.908.767 94.168.767

2007 60.540.000 74.056.215 136.551.215

2008 61.075.000 23.385.961 86.540.961

2009 62.711.000 33.365.863 95.061.863

2010 68.975.000 41.184.766 108.724.766

2011 58.360.000 18.041.152 75.219.152

2012 57.151.000 14.430.797 70.257.797

2013 60.250.543 10.338.609 71.200.216

2014 65.854.653 15.101.355 79.364.908

2015 59.929.541 13.320.084 73.249.625

2016 61.876.007 16.184.344 78.060.351

2017 63.661.882 13.722.180 77.384.062

2018 67.901.458 44.170.729 112.072.187

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals

De 1994 a 2001 en pessetes, de 2002 en endavant en euros

Totals sense descomptar les transferències
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03.08.01.02.

Pressupostos de l'Ajuntament

Evolució dels ingressos per capítols comptables

2003-2011

Cap. Denominació 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Operacions Corrents

1 Impostos directes 19.425.625 19.305.000 20.592.800 22.229.400 23.883.000 25.860.000 28.072.000 28.472.000 29.667.000

2 Impostos indirectes 1.500.000 3.150.000 2.655.000 2.860.000 2.600.000 2.600.000 600.000 450.000 400.000

3 Taxes i altres ingressos 4.209.962 4.313.700 5.631.081 6.174.814 6.284.240 6.759.144 6.337.610 5.397.772 4.809.399

4 Transferències corrents 9.943.479 11.824.400 12.062.100 12.527.450 14.771.260 15.266.800 16.373.650 18.075.100 15.366.100

5 Ingressos Patrimonials 231.702 316.100 343.000 380.070 424.800 484.000 543.405 564.000 559.000

Total Operacions corrents 35.310.768 38.909.200 41.283.981 44.171.734 47.963.300 50.969.944 51.926.665 52.958.872 50.801.499

Operacions Capital

6 Alienació inversions 595 600 600 600 600 600 600 600 600

7 Transferències capital 360.006 600 3.086.819 3.629.066 9.057.500 6.085.856 4.855.135 7.996.928 6.039.301

8 Actius financers 18.631 18.600 18.600 18.600 18.600 18.600 18.600 18.600 18.600

9 Passius financers 4.500.000 3.791.000 3.000.000 3.500.000 3.500.000 4.000.000 5.410.000 8.000.000 1.500.000

Total Operacions Capital 4.879.232 3.810.800 6.106.019 7.148.266 12.576.700 10.105.056 10.284.335 16.016.128 7.558.501

TOTAL INGRESSOS 40.190.000 39.121.568 45.015.219 51.320.000 60.540.000 61.075.000 62.211.000 68.975.000 58.360.000

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals
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03.08.01.03

Pressupostos de l'Ajuntament

Evolució dels ingressos per capítols comptables.

2012-2018

Cap. Denominació 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Operacions Corrents

1 Impostos directes 30.343.500 31.373.100 31.885.500 32.205.000 32.355.500 32.919.500 33.726.500

2 Impostos indirectes 350.000 450.000 450.000 450.000 450.000 350.000 350.000

3 Taxes i altres ingressos 4.509.311 4.260.192 3.966.440 4.460.660 4.540.243 5.736.743 5.899.000

4 Transferències corrents 15.543.900 16.282.440 16.425.379 16.744.913 17.339.007 17.905.309 19.770.258

5 Ingressos Patrimonials 580.000 490.800 745.450 639.579 679.926 600.000 633.000

Total Operacions corrents 51.326.711 52.856.532 53.481.769 54.500.152 55.364.676 57.511.552 60.378.758

Operacions Capital

6 Alienació inversions 600 600 1.017.000 500 600 600 3600600

7 Transferències capital 3.305.089 4.774.811 8.337.284 1.910.289 2992131 2631130 921500

8 Actius financers 18.600 18.600 18.600 18.600 18600 18600 600

9 Passius financers 2.500.000 2.600.000 3.000.000 3.500.000 3500000 3500000 3000000

Total Operacions Capital 5.824.289 7.394.011 12.372.884 5.429.389 6.511.331 6.150.330 7.522.700

TOTAL INGRESSOS 57.151.000 60.250.543 65.854.653 59.929.541 61.876.007 63.661.882 67.901.458

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals
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03.08.01.04

Pressupostos de l'Ajuntament

Evolució de la despesa per capítols comptables

2003-2011

Cap. Denominació 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Operacions Corrents

1 Personal 15.193.768 16.977.000 17.448.756 18.003.878 20.183.288 20.582.428 21.616.288 21.401.669 19.983.377

2 Béns corrents i serveis 13.234.506 14.764.098 15.870.816 17.303.724 18.610.691 21.560.538 21.631.359 23.138.944 21.600.784

3 Interessos 1.560.747 1.220.000 1.230.243 1.278.322 1.572.819 1.233.446 1.420.533 1.170.243 995.000

4 Transferències corrents 2.428.980 1.956.888 2.851.379 3.723.703 4.003.090 4.408.181 4.262.995 4.301.606 3.808.624

Total Operacions corrents 32.418.001 34.917.986 37.401.194 40.309.627 44.369.888 47.784.593 48.931.175 50.012.462 46.387.785

Operacions Capital

6 Inversions reals 4.339.400 2.750.000 2.961.600 5.062.000 9.685.500 6.595.155 4.698.500 8.802.864 8.545.860

7 Transferències capital 527.600 1.050.000 3.135.819 2.322.666 3.114.500 3.553.501 6.166.172 7.251.064 200.000

8 Variació Actius financers 19.232 20.000 19.200 19.200 19.200 19.200 19.200 19.200 19.200

9 Variació Passius financers 2.885.767 3.982.014 3.872.187 3.606.507 3.350.912 3.122.551 2.895.953 2.889.410 3.207.155

Total Operacions Capital 7.771.999 7.802.014 9.988.806 11.010.373 16.170.112 13.290.407 13.779.825 18.962.538 11.972.215

TOTAL DESPESES 40.190.000 42.720.000 47.390.000 51.320.000 60.540.000 61.075.000 62.711.000 68.975.000 58.360.000

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals
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03.08.01.05

Pressupostos de l'Ajuntament

Evolució de la despesa per capítols comptables

2012-2018

Cap. Denominació 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Operacions Corrents

1 Personal 20.643.633 20.500.000 20.398.000 20.231.200 20.433.000 20.433.000 20.885.000

2 Béns corrents i serveis 20.925.272 19.797.954 21.297.594 20.809.382 20.656.436 22.548.266 23.130.781

3 Interessos 1.135.000 1.400.337 1.406.120 1.100.000 1.050.000 1.220.425 694.958

4 Transferències corrents 4.253.024 5.111.861 5.635.742 6.434.066 7.938.813 8.700.575 9.299.414

5 1.388.564 700.000 600.000 558.651 490.000

Total Operacions corrents 46.956.929 48.198.716 48.737.456 49.274.648 50.678.249 53.460.917 54.500.153

Operacions Capital

6 Inversions reals 6.218.681 7.614.439 13.802.566 6.728.215 7.036.314 5.856.426 8.302.527

7 Transferències capital 200.000 343.000 343.000 343.000 343.000 408.340 874.732

8 Variació Actius financers 19.200 19.200 19.200 19.200 19.200 19.200 20.600

9 Variació Passius financers 3.756.190 4.075.188 2.952.431 3.564.478 3.799.244 3.916.999 4.203.446

Total Operacions capital 10.194.071 12.051.827 17.117.197 10.654.893 11.197.758 10.200.965 13.401.305

TOTAL DESPESES 57.151.000 60.250.543 65.854.653 59.929.541 61.876.007 63.661.882 67.901.458

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals

Índex

Fons contingència i altres 

imprevistos
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03.08.01.06.

Pressupostos municipals consolidats

Estat d'Ingressos Ajuntament i Societat Privada Municipal

2018

Capítols Denominació Ajuntament

Fundació 

Ciutat 

Viladecans

Grup Agregat 

de les 

Societats 

Municipals

Operacions Corrents

1 Impostos directes 33.726.500 0 0

2 Impostos indirectes 350.000 0 0

3 Taxes i altres ingressos 5.899.000 46.514 12.050.467

4 Transferències corrents 19.770.258 621.097 5.309.150

5 Ingressos Patrimonials 633.000 0 9

Total Operacions Corrents 60.378.758 667.611 17.359.626

Operacions Capital

6 Alienació inversions reals 3.600.600 0 27.228.160

7 Transferències capital 921.500 0 0

8 Actius financers 600 0 0

9 Passius financers 3.000.000 0 0

Total Operacions Capital 7.522.700 0 27.228.160

TOTAL INGRESSOS 67.901.458 667.611 27.228.160

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals

Índex
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03.08.01.07

Pressupostos municipals consolidats

Estat de despeses Ajuntament i Societat Privada Municipal

2018

Capítols Denominació Ajuntament

Fundació 

Ciutat 

Viladecans

Grup Agregat 

de les 

Societats 

Municipals

Operacions Corrents

1 Despeses de personal 20.885.000,00 388.890,04 3718207,50

2 Compra de béns corrents i serveis 23.130.781,00 274.706,96 8947904,15

3 Despeses financeres 694.958,00 0,00 403982,81

4 Transferències corrents 9.299.414,00 0,00 0,00

5 Fons de contingència i altres imprevistos 490.000,00 0,00 0,00

Total Operacions Corrents 54.500.153,00 663.597,00 13.070.094,46

Operacions Capital

6 Inversions reals 8.302.527,00 0,00 0,00

7 Transferències capital 874.732,00 0,00 0,00

8 Actius financers 20.600,00 0,00 0,00

9 Passius financers 4.203.446,00 4.013,70 30270662,86

Total Operacions Capital 13.401.305,00 4.013,70 30270662,86

TOTAL INGRESSOS 67.901.458,00 667.610,70 43.340.757,32

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals

Índex
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03.08.02. Impostos

03.08.02.01. Impost de béns immobles urbans (IBI)

1990-2017

1990 19.203 313.019 2.001 1.869

1991 19.203 2.103 1.963

1992 19.775 2.520 2.362

1993 20.011 2.705 2.705

1994 22.219 4.892 4.799

1995 23.219 5.242 4.907

1996 23.892 5.626 5.322

1997 24.760 5.931 5.878

1998 25.060 6.506 6.455

1999 28.314 6.941 6.463

2000 28.304 7.534 7.477

2001 28.637 7.510 7.051

2002 31.573 8.926 8.885

2003 34.299 10.470 10.450

2004 32.500 9.569 9.547

2005 37.032

2006 37.708

2007 38.306 (BICE *)

2008 38.849 72

2009 41.395 75

2010 42.710 74

2011 43.224 28

2012 43.375 15

2013 44.146 34

2014 43.384 35

2015 43.334 48

2016 43.640 48

2017 44.093 48

Índex

Any Rebuts emesos Base imposable Quota íntegra Deute Tributari
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03.08.02.02

Impost de béns immobles rústics (IBI) 

Viladecans 2006-20172006-2017

Any Rebuts emesos

2006 563

2007 491

2008 573

2009 579

2010 577

2011 583

2012 591

2013 588

2014 474

2015 431

2016 599

2017 614

Índex
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03.08.02.03

Impost Activitat Econòmiques

Viladecans 2005-2017

Any 

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Índex

475

Rebuts Emesos

515

514

525

523

542

539

491

538

521

497

467

531

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 299



3.08.02.04. Import IAE per Codi de situació últim any

Codi situació Coef. situació

Nombre 

registres Quota Periode

Quota 

Ponderada

Quota 

Bonificada

Quota 

Tributaria

35% Recàrrec 

Provincial Import

0 0 73 22.216,86 € 29.497,25 € 29.447,99 € 29.497,25 € 10.306,81 € 39.754,80 €

1 3,80 407 356.969,92 € 475.811,68 € 471.903,57 € 4.808.082,80 € 165.166,33 € 1.958.399,91 €

2 3,56 31 14.977,82 € 19.803,85 € 17.559,39 € 70.501,59 € 6.145,79 € 68.657,19 €

3 3,21 8 3.258,04 € 4.395,94 € 4.395,94 € 14.110,92 € 1.538,58 € 15.649,54 €

4 2,74 12 5.740,44 € 7.624,41 € 7.624,41 € 20.890,82 € 2.668,55 € 23.559,44 €

Total 531 403.163,08 € 537.133,13 € 530.931,30 € 4.943.083,38 € 185.826,06 € 2.106.020,88 €

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals

Índex
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03.08.02.05.

Impost de vehicles de tracció mecànica

Viladecans 2005-2018

Any Rebuts emesos

2005 33.088

2006 34.977

2007 37.993

2008 37.438

2009 38.100

2010 38.817

2011 38.495

2012 38.667

2013 38.415

2014 38.008

2015 37.966

2016 38.543

2017 39.252

2018 39.926

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals

Índex
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03.08.02.06.

Evolució tarifes IVTM Viladecans 2018 per tipus de vehicle

Tarifa Descripció N.Vehicles Total Import total tarifa

A1 Turismes de menys de 8 CV   931 21416,14

A2 Turismes de 8 fins a 11,99 CV 13743 866194,32

A3 Turismes de 12 fins a 15,99 CV 12258 1598147,1

A4 Turismes de 16 fins a 19,99 CV   1092 176890,14

A5 Turismes de 20 CV en endavant 242 49056

B1 Autobusos de menys de 21 places        11 499,8

B2 Autobusos de 21 a 50 places 162 1423,68

B3 Autobusos de més de 50 places  15 4152,4

C1 Camions de menys de 1.000 kg de càrrega 2353 191105,6

C2 Camions de 1.000 a 2.999 kg de càrrega 897 145108,6

C3 Camions de més de 2.999 a 9.999 kg   222 52438,88

C4 Camions de més de 9.999 Kg de càrrega   63 18389,2

D1 Tractors de menys de 16 CV     223 7280,04

D2 Tractors de 16 a 25 CV   68 2832,54

D3 Tractors de més de 25 CV 270 44482,2

E1 Remolcs i semirremolcs < 1.000 i >750 kg 215 70,68

E2 Remolcs i semirremolcs de 1000 a 2999 kg 32 1610,66

E3 Remolcs i semirremolcs > 2.999 kg   262 42816,2

F1 Ciclomotors 1577 13777,14

F2 Motocicletes fins a 125 cc   2476 21600,54

F3 Motocicletes de més de 125 fins a 250 cc 655 9568,48

F4 Motocicletes de més de 250 fins a 500 cc 617 18089,1

F5 Motocicletes de més de 500 fins a 1000cc 1326 78754

F6 Motocicletes de més de 1.000 cc    216 25443,6

Total general 39926 3391147,04

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea d'Economia i Avaluació

Índex
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03.08.02.07

Preu públic guals

Registres emesos Viladecans 2005-2017

Any Registres Emesos

2005 2.837

2006 2.931

2007 2.894

2008 2.982

2009 2.983

2010 2.988

2011 3.042

2012 3.051

2013 3.066

2014 3.149

2015 3.158

2016 3.154

2017 3.186

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Generals

Índex
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03.08.03. Recursos Humans

03.08.03.01

Evolució plantilla de personal contractat en ajuntament

Viladecans 2007-2018

Any Total Funcionaris Laborals Eventuals
Laboral temporal 

sense plaça

2007 390 228 137 16 9

2008 393 230 138 16 9

2009 393 230 138 16 9

2010 402 236 139 16 11

2011 404 239 136 16 13

2012 410 252 129 16 13

2013 398 246 124 16 12

2014 389 247 117 16 9

2015 380 247 110 16 7

2016 361 259 86 10 6

2017 360 285 58 11 6
2018 363 284 54 11 14

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea d'Economia i Avaluació

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 304



03.08.03.02

Distribució del personal per Àrees 

Viladecans 2007-2018

Àrea 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Àrees fins el 2015

Alcaldia 37 38 38 39 40 50 59 43 43

Acció Municipal 14 10

Planificació Territorial 39 40 40 38 38 32 29 32 31

Serveis Personals 116 123 123 123 121 115 114 141 156

Espai Públic 176 177 177 183 183 176 152 178 175

Medi Ambient i Ciutat Sostenible 14 14 14 15 17 13 13 15 13

Empreses Innovació i Ocupació 36 34 40 36

Economia i Avaluació 81 70 85 84

Economia i Gestió Interna 95 94 94 97 97

Promoció de la Ciutat 37 36 36 41 40

Àmbits a partir de 2016

Àmbit Presidència 126 113 115

Àmbit Promoció Ciutat 78 84 82

Àmbit Serveis Ciutadania 313 281 279

TOTAL GENERAL 514 522 522 536 548 503 471 506 506 517 478 476

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea d'Economia i Avaluació

*2014 endavant, incloses vacants

**No es contemplen vacants econòmiques ni personal eventual

Índex
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03.08.03.03.

Personal Ajuntament de Viladecans per Règim Jurídic d'aplicació

2018

Règim Jurídic d'aplicació Ocupada Vacant TOTAL

PERSONAL EVENTUAL 11 1 12

PERSONAL FUNCIONARI

Habilitació estatal 1 2 3

Escala d'administració general:

Subescala tècnica 1 0 1

Subescala administrativa 54 15 69

Subescala auxiliar 13 17 30

Subescala subalterna 12 7 19

Escala d'administració especial:

Subescala tècnica 43 25 68

Subescala serveis especials Policia Local 85 9 94

Subescala serveis especials personal d'oficis 1 1 2

Comeses especials titulats superiors 18 7 25

Comeses especials titulats mitjans 23 20 43

Comeses especials tècnics especialistes 25 8 33

Comeses especials auxiliar tècnics 8 1 9

PERSONAL LABORAL 54 12 66

TOTAL 349 125 474

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea d'Economia i Avaluació

* No es contemplen les vacants econòmiques

Índex
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03.08.03.04

Personal d' Empreses Municipals

2017

Empresa 2017

VIGEM 7

VIMED 16

VIQUAL 51

VIURBANA 12

Fundació Ciutat Viladecans 10
Total 96

Font: VIGEM i Fundació Ciutat de Viladecans

Índex
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Bloc 4

04.01. Treball04.01. Treball

04.02. Promoció econòmica

04.03. Educació i formació

04.04. Llengua

04.05. Cultura

04.06. Entitats de Viladecans

04.07. Eleccions i participació ciutadana

04.08. Seguretat ciutadana04.08. Seguretat ciutadana

04.09. Esports
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04. TREBALL I SOCIETAT

04.01. TREBALL

04.01.01 Atur registrat

04.01.01.01 Atur registrat a Viladecans. Sexe i grup d'edat.

04.01.01.02 Atur trimestral registrat a Viladecans. Durada de la demanda i sexe.

04.01.01.03 Atur registrat a Viladecans. Nivell Formatiu i sexe.

04.01.01.04 Atur trimestral registrat a Viladecans per sector i activitat econòmica

04.01.01.05 Atur registrat a Viladecans. Gran Grup d'Ocupació.

04.01.01.06 Atur registrat a Viladecans. Àmbit Nacionalitat. 

04.01.01.07 Atur registrat a Viladecans. Beneficiaris de prestacions per desocupació

04.01.01.08 Taxa de cobertura de les prestacions per desocupació

04.01.01.09 Taxa d'atur trimestral per sexe i edat

04.01.02 Contractacions registrades a Viladecans

04.01.02.01 Contractació registrada. Sexe, edat, sector i tipus de contracte. 2012-2017

04.01.02.02 Contractació mensual per tipus de contracte i sexe

04.01.02.03 Contractacions mensuals per ETT

04.01.03 Població assalariada 

04.01.03.01 Afiliacions a la Seguretat Social dels residents a Viladecans per sector. 2013-2017

04.01.03.02 Afiliacions Seguretat Social en comptes de cotització de Viladecans per sector, 

activitat i grandària de l'empresa. 2013-2017

04.01.04 Població autònoma

04.01.04.01 Població de règim autònom de Viladecans per sector, activitat i grandària de l'empresa

2013-2017

04.01.05 Estadístiques de pensions contributives

04.01.05.01 Pensions de la seguretat social per tipus. Tots els règims de cotització

04.01.05.02 Pensió contributiva mitjana de la Seguretat Social per tipus. Tots els règims de cotització

04.01.05.03 Pensió mitjana de la Seguretat Social per tipus i sexe. Tots els règims de cotització

04.01.06 Regulació de l'ocupació en Viladecans

04.01.06.01 Regulació d'ocupació per tipus de mesura autoritzada

04.01.06.02 Evolució de la regulació d'ocupació per grans sectors

04.01.06.03 Regulació de l'ocupació per tipus de mesura autoritzada i causa segons sexe

04.01.06.04 Regulació de l'ocupació per activitats econòmiques

04.01.07 Eleccions Sindicals Viladecans

04.01.07.01 Representants elegits, personal d'aplicació Estatut dels treballadors

04.01.07.02 Representants elegits, personal funcionari
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04.01. TREBALL

04.01.01. Atur registrat

04.01.01.01. Atur registrat a Viladecans. Sexe i grup d'edat.

2017

Home Dona

1rTrim 1.653 2.370

2nTrim 1.407 2.187

3rTrim 1.423 2.294

4tTrim 1.509 2.293

-25 25 a 44 45i+

1rTrim 344 1.519 2.160

2nTrim 254 1.346 1.994

3rTrim 290 1.377 2.050

4tTrim 275 1489 2038

1.653 1.407 1.423 1.509

2.370
2.187 2.294 2.293

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

1rTrim 2nTrim 3rTrim 4tTrim

Atur trimestral per sexe. 2017

Dona

Home

1.519
1.346 1.377 1489

2.160
1.994 2.050 2038

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

Atur trimestral per grup d'edat. 2017

45i+

25 a 44

-25

PERÍODE 1T 2017 2T 2017 3T 2017 4T 2017

Total 4.023 3.594 3.717 3.802

Menys de 25 anys 344 254 290 275

De 25 a 44 anys 1.519 1.346 1.377 1.489

Més de 44 anys 2.160 1.994 2.050 2.038

Homes 1.653 1.407 1.423 1.509

Menys de 25 anys 198 143 148 138

De 25 a 44 anys 586 489 491 568

Més de 44 anys 869 775 784 803

Dones 2.370 2.187 2.294 2.293

Menys de 25 anys 146 111 142 137

De 25 a 44 anys 933 857 886 921

Més de 44 anys 1.291 1.219 1.266 1.235

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l'Observatori d'Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya

Índex

344 254 290 275

1.519
1.346 1.377 1489

0

500

1.000

1.500

2.000

1rTrim 2nTrim 3rTrim 4tTrim

25 a 44

-25
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04.01.01.02. Atur trimestral registrat a Viladecans. Durada de la demanda i sexe.

2017

Home Dona Total Home Dona Total Home Dona Total Home Dona Total

Fins a 3 593 573 1.166 450 532 982 519 641 1.160 551 598 1.149

De 3 a 6 231 288 519 199 233 432 173 239 412 232 330 562

De 6 a 9 149 215 364 103 166 269 116 170 286 114 144 258

De 9 a 12 82 134 216 101 140 241 68 119 187 86 134 220

De 12 a 15 59 88 147 58 106 164 71 109 180 54 93 147

De 15 a 18 54 87 141 46 65 111 48 89 137 54 93 147

1T 2T 3T 4TDurada de la 

demanda en 

mesos

0

100

200

300
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900

Fins a 3 De 3 a 6 De 6 a 9 De 9 a 12 De 12 a 15 De 15 a 18 De 18 a 21 De 21 a 24 Més de 24

Home Dona

De 15 a 18 54 87 141 46 65 111 48 89 137 54 93 147

De 18 a 21 45 77 122 39 69 108 38 53 91 40 72 112

De 21 a 24 42 75 117 32 56 88 37 61 98 33 46 79

Més de 24 398 833 1.231 379 820 1.199 353 813 1.166 345 783 1.128

Total 1.653 2.370 4.023 1.407 2.187 3.594 1.423 2.294 3.717 1.509 2.293 3.802

Font: Ajuntament de Viladecans a partir de l'Observatori d'Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya

Índex
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04.01.01.03. Atur registrat a Viladecans. Nivell Formatiu i sexe.

2017

Sense estudis i primaris 628

FP- Secundaris 389

EGB- Secundaris 2297

FP Superior-E.post secundari 285

Universitaris 201

Nivell formatiu Home Dona Total Home Dona Total Home Dona Total Home Dona Total

Sense estudis 16 17 33 11 16 27 10 18 28 12 19 31

Estudis primaris incomplets 74 104 178 59 94 153 63 95 158 61 103 164

Estudis primaris complets 190 272 462 177 251 428 165 252 417 188 245 433

FP- E. Secundaris 144 272 416 126 255 381 134 286 420 129 260 389

1T 2T 3T 4T

17%

10%

60%

8%

5%

Gràfica atur per nivell formatiu. 2017

Sense estudis i primaris

FP- Secundaris

EGB- Secundaris

FP Superior-E.post secundari

Universitaris

FP- E. Secundaris 144 272 416 126 255 381 134 286 420 129 260 389

EGB - E. Secundaris 1.063 1.397 2460 871 1.295 2166 883 1.334 2217 943 1.354 2297

FP Superior- E. post-secundaris 100 184 284 92 169 261 95 174 269 95 190 285

Univ. 1r.Cicle - E. post-secundaris 22 40 62 20 35 55 26 44 70 29 37 66

Univ. 2n-3r Cicle - E post-secundaris 43 84 127 50 71 121 46 90 136 51 84 135

Altres estudis post-secundaris 1 0 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2

Total 1.653 2.370 4.023 1.407 2.187 3.594 1.423 2.294 3.717 1.509 2.293 3.802

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Observatori d'Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya

Índex
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04.01.01.04. Atur trimestral registrat a Viladecans per sector i activitat econòmica

2017

Sector

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Sense ocupació anterior

Sector i Subsecció 1T 2T 3T 4T

Sector Econòmic

Agricultura 22 17 23 23

Indústria 489 459 455 457

Construcció 410 342 353 371

Serveis 2.801 2.538 2.629 2.718

Sense ocupació anterior 301 238 257 233

Secció d'activitat econòmica

22 17 23 23
489 459 455 457

410 342 353 371

2.801
2.538 2.629 2.718

301

238 257 233

1T 2T 3T 4T

Atur trimestral registrat a Viladecans per sector d'activitat. 

2017

Agricultura Indústria Construcció Serveis Sense ocupació anterior

Secció d'activitat econòmica

Agricultura, ramaderia i pesca 22 17 23 23

Indústries extractives 2 1 1 3

Indústries manufactureres 463 437 430 428

Energia elèctrica i gas 1 2 3 2

Aigua, sanejament i gestió de residus 23 19 21 24

Construcció 410 342 353 371

Comerç a l'engròs i al detall 662 612 623 646

Transport i emmagatzematge 169 126 129 148

Hostaleria 285 289 288 325

Informació i comunicacions 49 54 56 53

Activitats financeres i d'assegurances 19 21 20 17

Activitats immobiliàries 27 19 21 17

Activitats professionals i tècniques 153 131 143 144

Activitats administratives i auxiliars 799 682 703 768

Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 182 174 190 170

Educació 54 50 74 57

Activitats sanitàries i serveis socials 156 146 147 158

Activitats artístiques i d'entreteniment 44 50 52 49

Altres serveis 152 132 132 121

Activitats de les llars 49 51 50 44

Organismes extraterritorials 1 1 1 1

Sense ocupació anterior 301 238 257 233

Total 4.023 3.594 3.717 3.802

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Observatori d'Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya

Índex
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04.01.01.05. Atur registrat a Viladecans. Gran Grup d'Ocupació.

2017

Gran grup ocupació T1 T2 T3 T4

Directors i gerents 43 39 46 44

Professionals científics i intel·lectuals 168 165 172 158

Tècnics i professionals de suport 362 344 334 306

Empl. oficina comptables i administratius 672 651 605 602

Treb. restauració, personals i venedors 1193 1.124 1.123 1.036

Treb. act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 48 52 58 53

Artesans, treballadors indústr. i construcció 813 699 671 712

Op. instal·lacions i màquines, i muntadors 442 408 409 404

Ocupacions elementals 1714 1595 1548 1612

Gran grup d'ocupació 1T 2T 3T 4T

Ocupacions militars 0 0 0 0

Directors i gerents 29 27 32 26

Professionals científics i intel·lectuals 126 100 128 127

Tècnics i professionals de suport 283 258 256 240

Empleats oficina comptables i administratius 504 462 476 476

Treballadors restauració, personals i venedors 908 830 889 921

Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 37 34 33 44

0

26

127

240

476

921

44

431

242

1295

Ocupacions militars

Directors i gerents

Professionals científics i intel·lectuals

Tècnics i professionals de suport

Empleats oficina comptables i administratius

Treballadors restauració, personals i venedors

Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres

Artesans, treballadors indústries i construcció

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors

Ocupacions elementals

Atur registrat a Viladecans per gran grup d'ocupació. 2017

Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 37 34 33 44

Artesans, treballadors indústries i construcció 492 427 415 431

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 298 253 231 242

Ocupacions elementals 1346 1203 1257 1295

Total 4.023 3.594 3.717 3.802

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Observatori d'Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya
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04.01.01.06. Atur registrat a Viladecans. Àmbit Nacionalitat. 

2017

Espanyols 3.487

Estrangers 315

Nacionalitat 1T 2T 3T 4T

Total espanyols 3.672 3.324 3.431 3.487

Total estrangers 351 270 286 315

Europa 70 57 56 50

Magrib 205 147 162 182

Àfrica del nord exclòs el Magrib 0 0 0 0

Àfrica occidental 8 7 6 8

92%

8%

Atur registrat 2017. Àmbit nacionalitat

Espanyols

Estrangers

Àfrica central, oriental i austral 2 3 4 2

Amèrica del nord 2 1 2 2

Amèrica central i del sud 51 43 47 54

Pròxim Orient i Orient Mitjà 1 1 0 1

Altres països i territoris d'Àsia 12 11 9 16

Austràlia, Oceania 0 0 0 0
Sense nacionalitat 0 0 0 0

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Observatori d'Empresa i Ocupació. Generalitat de Catalunya
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2014-2017

Període Total 

Nivell 

contributiu

Nivell 

assistencial

Renda Activa 

d'Inserció

Activació per 

a l'ocupació

4T 2013 3834 1921 1625 288 -

1T 2014 3701 1822 1608 271 -

2T 2014 3451 1735 1446 270 -

3T 2014 3332 1599 1457 276 -

4T 2014 3237 1543 1411 283 -

1T 2015 3116 1382 1425 273 36

04.01.01.07. Atur registrat a Viladecans. Beneficiaris de prestacions per desocupació
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1T 2015 3116 1382 1425 273 36

2T 2015 2922 1302 1311 265 44

3T 2015 2744 1180 1278 261 25

4T 2015 2678 1179 1227 252 20

1T 2016 2550 1065 1221 246 18

2T 2016 2455 1088 1122 229 16

3T 2016 2341 1046 1078 203 14

4T 2016 2335 1090 1028 192 25

1T 2017 2179 973 1002 179 25

2T 2017 2187 1077 899 186 25

3T 2017 2081 997 867 176 41

4T 2017 2172 1108 866 161 37

Font: Ajuntament de Viladecans,, a partir de l'OC-BL i l'Observatorio de las Ocupaciones-Servicio Público de Empleo Estatal en Barcelona.

Les dades corresponen al darrer mes de cada trimestre
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04.01.01.08. Taxa de cobertura de les prestacions per desocupació

2014-2017

PERÍODE Total 

Nivell 

contributiu

Nivell 

assistencial

Renda Activa 

d'Inserció

Activació per 

a l'ocupació

4T 2013 61,63 30,88 26,12 4,63 -

1T 2014 60,55 29,81 26,31 4,43 -

2T 2014 60,66 30,50 25,42 4,75 -

3T 2014 57,76 27,72 25,26 4,78 -

4T 2014 58,03 27,66 25,30 5,07 -

1T 2015 57,11 25,33 26,12 5,00 0,66

2T 2015 57,54 25,64 25,82 5,22 0,87

3T 2015 55,24 23,76 25,73 5,25 0,50

4T 2015 54,33 23,92 24,89 5,11 0,41

1T 2016 53,82 22,48 25,77 5,19 0,38

2T 2016 57,45 25,46 26,26 5,36 0,37

3T 2016 54,47 24,34 25,08 4,72 0,33

4T 2016 56,10 26,19 24,70 4,61 0,60

1T 2017 54,16 24,19 24,91 4,45 0,62

2T 2017 60,85 29,97 25,01 5,18 0,70

3T 2017 55,99 26,82 23,33 4,74 1,10

4T 2017 57,13 29,14 22,78 4,23 0,97

Font: OC-BL a partir de les dades facilitades per l'Observatorio de las Ocupaciones-Servicio Público 

de Empleo Estatal en Barcelona.

Les dades corresponen al darrer mes de cada trimestre
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04.01.01.09. Taxa d'atur trimestral per sexe i edat

2014-2017

Període Total 

Menys de 

25 anys

De 25 a 44 

anys

Més de 

44 anys Homes Dones

4T 2013 20,15 22,50 16,60 25,40 18,81 21,57

1T 2014 19,77 23,40 15,99 24,88 18,51 21,06

2T 2014 18,54 21,46 14,33 24,36 16,75 20,36

3T 2014 18,70 23,05 14,62 24,12 17,06 20,38

4T 2014 17,93 20,86 13,88 23,54 16,41 19,49

1T 2015 17,51 23,36 13,72 22,04 15,22 19,93

2T 2015 16,36 20,87 12,42 21,29 13,69 19,16

3T 2015 15,97 20,53 12,07 20,85 13,30 18,77

4T 2015 15,73 19,34 11,86 20,72 13,78 17,81

1T 2016 15,14 20,80 11,15 19,98 12,90 17,52

2T 2016 13,73 17,31 9,81 18,79 11,09 16,51

3T 2016 13,75 18,35 9,90 18,57 11,26 16,37

4T 2016 13,19 15,52 9,22 18,49 10,61 15,91

1T 2017 12,70 16,17 9,04 16,94 10,07 15,52

2T 2017 11,47 12,43 8,08 15,81 8,68 14,46

3T 2017 11,63 13,74 8,11 15,93 8,63 14,83

4T 2017 11,87 13,13 8,72 15,86 9,11 14,84

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL idel Departament d'Empresa i Ocupació (mitjanes trimestrals)

El càlcul de la taxa d'atur registral es fa en relació amb la població activa registrada segons metodologia 

del Departament d'Empresa i Coneixement.
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04.01.02. Contractacions registrades 

04.01.02.01. Contractació registrada. 2012-2017

Sexe, edat, sector i tipus de contracte

PERÍODE 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Homes 5.298 5.377 4.957 5.752 7.343 8.058

Dones 4.555 4.491 4.178 5.156 7.089 7.846

Menys de 25 anys 2.249 2.230 1.872 2.316 3.301 3.710

De 25 a 44 anys 5.836 5.900 5.287 6.245 8.357 8.608

Més de 44 anys 1.768 1.738 1.976 2.347 2.774 3.586

Agricultura 91 104 119 149 173 221

Indústria 633 557 1.018 1.478 1.356 1.704

Construcció 1.137 1.230 1.480 1.394 1.360 1.352

Serveis 7.992 7.977 6.518 7.887 11.543 12.627

Indefinits 1.164 1.158 1.404 1.647 2.171 2.358

Temporals 8.689 8.710 7.731 9.261 12.261 13.546

Total 9.853 9.868 9.135 10.908 14.432 15.904

INDICADOR

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL i Departament d'Empresa i Ocupació 
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04.01.02.02. Contractació mensual per tipus de contracte i sexe. 2017

PERÍODE Gen Feb Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Oct Nov Des 2017

Total 1.299 1.169 1.304 1.149 1.454 1.434 1.829 1.047 1.485 1.496 1.275 963 15.904

Ordinari temps indefinit 94 102 115 118 93 103 98 87 149 157 89 77 1282

Foment de la contractació 

indefinida 8 13 9 8 9 10 5 2 5 6 7 4 86

Indefinit discapacitats 1 0 1 2 1 2 0 2 1 1 1 0 12

Convertits en indefinits 72 76 73 80 75 71 70 47 124 121 105 64 978

Obra o servei 537 432 508 375 491 548 1014 488 696 680 585 382 6.736

Eventuals circumstàncies 

producció 447 428 433 447 659 550 457 267 363 351 337 293 5.032

Interinitat 132 106 151 107 118 131 165 140 139 160 143 126 1.618

Temporals bonificats 

discapacitats 0 3 1 0 1 4 0 0 1 1 0 1 12

Inserció 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Relleu 1 1 0 3 0 2 0 2 1 2 2 1 15

Jubilació parcial 0 1 4 3 2 3 0 2 3 3 2 4 27

Substitució jubilació 64 anys 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pràctiques 2 6 9 6 3 5 10 7 2 13 1 11 75

Formació 5 1 0 0 2 4 10 3 1 0 1 0 27

Altres 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 3

Homes 600 574 662 573 764 749 984 541 713 776 640 482 8.058

Ordinari temps indefinit 47 63 72 80 50 68 66 50 76 85 51 46 754

Foment de la contractació 

indefinida 4 8 6 4 8 6 3 1 2 5 5 1 53

Indefinit discapacitats 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 5

Convertits en indefinits 37 36 38 39 36 40 43 31 47 56 54 31 488

Obra o servei 263 201 263 171 268 289 576 278 348 380 306 217 3.560

Eventuals circumstàncies 

producció 221 238 230 243 365 299 232 146 203 204 179 137 2.697

Interinitat 23 23 41 29 32 39 49 30 33 40 43 38 420

Temporals bonificats 

discapacitats 0 1 0 0 0 2 0 0 1 0 0 1 5

Inserció 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Relleu 1 1 0 3 0 2 0 1 1 0 0 1 10

Jubilació parcial 0 1 3 1 1 1 0 0 2 0 1 4 14

Substitució jubilació 64 anys 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pràctiques 0 2 8 2 3 2 6 2 0 5 0 6 36

Formació 3 0 0 0 0 1 9 1 0 0 0 0 14

Altres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

Dones 699 595 642 576 690 685 845 506 772 720 635 481 7.846

Ordinari temps indefinit 47 39 43 38 43 35 32 37 73 72 38 31 528

Foment de la contractació 

indefinida 4 5 3 4 1 4 2 1 3 1 2 3 33

Indefinit discapacitats 0 0 0 1 0 2 0 1 1 1 1 0 7

Convertits en indefinits 35 40 35 41 39 31 27 16 77 65 51 33 490

Obra o servei 274 231 245 204 223 259 438 210 348 300 279 165 3.176

Eventuals circumstàncies 

producció 226 190 203 204 294 251 225 121 160 147 158 156 2.335

Interinitat 109 83 110 78 86 92 116 110 106 120 100 88 1.198

Temporals bonificats 

discapacitats 0 2 1 0 1 2 0 0 0 1 0 0 7

Inserció 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Relleu 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 0 5

Jubilació parcial 0 0 1 2 1 2 0 2 1 3 1 0 13

Substitució jubilació 64 anys 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pràctiques 2 4 1 4 0 3 4 5 2 8 1 5 39

Formació 2 1 0 0 2 3 1 2 1 0 1 0 13

Altres 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Font: OC-BL, a partir de les dades del Departament d'Empresa i Ocupació 
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04.01.02.03. Contractacions mensuals per ETT. 2017

PERÍODE Gen Feb Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Oct Nov Des Total

Durada

<=1 dia 54 48 33 28 28 36 97 37 41 63 51 32 548

>1 a <=3 dies 21 28 23 12 29 16 76 19 35 42 18 25 344

>3 a <=5 dies 5 14 5 12 6 7 37 15 7 7 11 11 137

>5 a <=10 dies 4 4 3 3 5 8 70 11 16 10 7 5 146

>10 a <=15 dies 3 1 1 4 3 1 29 7 15 10 8 9 91

>15 a <=30 dies 13 11 7 3 10 13 62 17 5 8 14 12 175

>30 dies 12 12 17 11 23 17 75 20 19 8 10 15 239

Indeterminada 122 107 134 142 152 145 225 138 184 225 196 122 1.892

Total 234 225 223 215 256 243 671 264 322 373 315 231 3.572

Contractació registrada per Empreses de Treball Temporal (suma de contractes registrats cada mes)

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'OC-BL i del Departament d'Empresa i Ocupació 
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04.01.03. Població Assalariada

04.01.03.01. Afiliacions a la Seguretat Social dels residents a Viladecans per sector

2013-2017

35000

Evolució afiliacions a la Seguretat Social per sector

15000

20000

25000

30000

35000

Evolució afiliacions a la Seguretat Social per sector

Serveis

Construcció

Indústria

0

5000

10000

15000

4
T

 2
0
1
2

1
T

 2
0
1
3

2
T

 2
0
1
3

3
T

 2
0
1
3

4
T

 2
0
1
3

1
T

 2
0
1
4

2
T

 2
0
1
4

3
T

 2
0
1
4

4
T

 2
0
1
4

1
T

 2
0
1
5

2
T

 2
0
1
5

3
T

 2
0
1
5

4
T

 2
0
1
5

1
T

 2
0
1
6

2
T

 2
0
1
6

3
T

 2
0
1
6

4
T

 2
0
1
6

Construcció
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Agricultura

Període Agricultura Indústria Construcció Serveis Total

4T 2012 156 3991 1745 20207 26099

1T 2013 151 3933 1728 19986 25798

2T 2013 150 3894 1719 20025 25788

3T 2013 156 3848 1660 20184 25848
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3T 2013 156 3848 1660 20184 25848

4T 2013 138 3887 1644 20357 26026

1T 2014 140 3869 1693 20418 26120

2T 2014 153 3963 1714 20453 26283

3T 2014 161 3910 1686 20607 26364

4T 2014 152 3936 1716 21051 26855

1T 2015 151 3974 1791 21064 26980

2T 2015 173 4058 1808 21147 27186

3T 2015 167 3975 1789 21408 27339

4T 2015 153 3994 1797 21722 27666

1T 2016 159 4006 1828 21850 27843

2T 2016 166 4100 1871 21907 28044

3T 2016 164 4050 1862 22077 28153

4T 2016 145 4080 1850 22566 286414T 2016 145 4080 1850 22566 28641

1T 2017 155 4088 1904 22656 28803

2T 2017 156 4131 1941 22715 28943

3T 2017 163 4131 1942 23235 29471

4T 2017 149 4113 1889 23225 29376

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'OC-BL i l'Idescat
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04.01.03.02. Afiliacions Seguretat Social en comptes de cotització de Viladecans. Sector, activitat i grandària de l'empresa. 2013-2017

PERÍODE 4T/13 1T/14 2T/14 3T/14 4T/14 1T/15 2T/15 3T/15 4T/15 1T/16 2T/16 3T/16 4T/16 1T/17 2T/17 3T/17 4T/17

Agricultura 3 3 4 5 8 9 7 9 10 7 7 8 8 9 9 6 5

Indústria 1.697 1.718 1.715 1.664 1.677 1.677 1.723 1.723 1.724 1.781 1.789 1.804 1.855 1.870 1.833 1.820 1.840

Construcció 931 1.115 1.079 1.121 1.129 1.265 1.271 1.190 1.200 1.227 1.630 1.583 1.510 1.569 1.619 1.605 1.557

Serveis 7.483 7.617 7.495 7.711 8.120 8.197 8.239 8.418 8.793 8.863 8.451 8.748 10.803 11.019 10.704 11.245 11.598

Agricultura, ramaderia i pesca 3 3 4 5 8 9 7 9 10 7 7 8 8 9 9 6 5

Indústries extractives 4 4 6 6 6 7 8 8 8 8 10 11 16 18 19 17 18

Indústries manufactureres 1.690 1.710 1.704 1.653 1.667 1.664 1.709 1.710 1.712 1.769 1.775 1.791 1.837 1.849 1.813 1.802 1.821

Energia elèctrica i gas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Aigua, sanejament i gestió de residus 3 4 5 5 4 6 6 5 4 4 4 2 2 3 1 1 1

Construcció 931 1.115 1.079 1.121 1.129 1.265 1.271 1.190 1.200 1.227 1.630 1.583 1.510 1.569 1.619 1.605 1.557

Comerç a l’engròs i al detall 2.037 2.023 2.042 2.054 2.152 2.142 2.433 2.436 2.712 2.667 2.816 2.824 3.006 3.001 3.057 3.083 3.071

Transport i emmagatzematge 1.013 1.010 1.029 953 1.005 1.001 1.096 1.058 1.048 1.053 1.159 1.075 1.237 1.254 1.333 1.282 1.348

Hostaleria 707 717 545 750 791 800 595 825 858 839 572 872 1.735 1.783 1.390 1.812 1.840

Informació i comunicacions 139 131 296 309 325 332 319 311 315 339 340 358 370 338 380 387 389

Activitats financeres i d’assegurances 31 31 31 31 30 32 31 30 31 34 36 35 244 253 264 236 268

Activitats immobiliàries 52 50 44 44 44 47 43 45 44 50 49 50 54 62 68 76 80

Activitats professionals i tècniques 260 345 342 339 358 378 388 381 409 447 374 396 509 550 563 657 684

Activitats administratives i auxiliars 552 535 568 573 580 601 628 637 621 597 516 549 887 999 1.005 1.001 1.053

Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 521 513 502 505 516 548 526 517 511 561 487 489 511 555 565 517 527

Educació 1.041 1.076 934 1.005 1.101 1.111 997 1.001 1.011 1.008 862 842 924 958 832 878 922

Activitats sanitàries i serveis socials 864 911 886 888 909 912 885 876 915 931 904 939 968 903 903 961 1.006

Activitats artístiques i d’entreteniment 78 86 98 87 124 114 113 116 122 108 123 122 129 124 112 122 147

Altres serveis 183 184 173 167 181 175 182 182 190 223 206 189 221 231 224 225 255

Activitats de les llars 5 5 5 5 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4

Organismes extraterritorials 0 0 0 1 1 1 0 0 3 3 3 4 4 4 4 4 4

Fins a 5 treballadors 2.023 2.056 2.134 2.079 2.164 2.105 2.187 2.190 2.249 2.269 2.264 2.213 2.295 2.275 2.320 2.288 2.289

De 6 a 50 treballadors 3.871 3.889 3.800 3.843 4.219 4.234 4.470 4.443 4.532 4.641 4.701 4.836 5.110 5.041 5.131 5.291 5.280

De 51 a 250 treballadors 2.488 2.168 1.969 1.958 1.890 2.136 2.163 2.310 2.503 2.554 2.433 2.179 2.978 3.471 3.123 3.057 3.520

251 i més treballadors 1.732 2.340 2.390 2.621 2.661 2.673 2.420 2.397 2.443 2.414 2.479 2.915 3.793 3.680 3.591 4.040 3.911

Total 10.114 10.453 10.293 10.501 10.934 11.148 11.240 11.340 11.727 11.878 11.877 12.143 14.176 14.467 14.165 14.676 15.000

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'OC-BL i del Departament d'Empresa i Ocupació 
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04.01.04. Població autònoma

04.01.04.01. Població de règim autònom per sector i activitat

2013-2017

PERÍODE 4T/13 1T/14 2T/14 3T/14 4T/14 1T/15 2T/15 3T/15 4T/15 1T/16 2T/16 3T/16 4T/16 1T/17 2T/17 3T/17 4T/17

Agricultura 35 34 34 39 38 37 36 39 39 41 41 42 40 40 37 38 35

Indústria 268 269 269 268 263 259 265 258 255 255 256 261 265 260 254 254 256

Construcció 596 591 591 599 618 618 605 618 627 623 624 621 616 610 606 607 602

Serveis 2.861 2.847 2.847 2.880 2.908 2.890 2.911 2.893 2.921 2.915 2.948 2.920 2.941 2.976 2.969 2.948 2.937

Agricultura, ramaderia i pesca 35 34 34 39 38 37 36 39 39 41 41 42 40 40 37 38 35

Indústries extractives 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Indústries manufactureres 256 257 257 256 251 246 252 244 242 241 243 248 252 248 243 243 245

Energia elèctrica i gas 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Aigua, sanejament i gestió de residus 10 10 10 10 10 11 11 12 11 12 11 11 11 10 9 9 9

Construcció 596 591 591 599 618 618 605 618 627 623 624 621 616 610 606 607 602

Comerç a l’engròs i al detall 884 882 882 897 904 908 912 902 925 923 937 922 923 924 919 903 893

Transport i emmagatzematge 649 651 651 635 639 634 629 631 626 618 612 610 616 625 622 618 613

Hostaleria 373 370 370 382 376 364 360 350 355 352 361 357 349 356 356 358 349

Informació i comunicacions 58 63 63 70 77 80 80 80 78 80 78 76 82 86 91 91 93

Activitats financeres i d’assegurances 69 59 59 62 59 55 54 55 57 54 53 55 57 59 63 59 55

Activitats immobiliàries 36 34 34 36 37 37 40 40 40 39 39 39 42 43 41 44 43

Activitats professionals i tècniques 172 179 179 188 191 189 194 194 196 191 195 192 200 202 197 196 201

Activitats administratives i auxiliars 145 141 141 136 135 136 139 142 137 142 142 140 136 141 143 144 148

Adm. pública, Defensa i SS obligatòria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Educació 79 81 81 76 84 85 87 83 86 92 99 91 94 94 87 91 92

Activitats sanitàries i serveis socials 93 92 92 98 103 107 111 113 118 119 116 117 117 122 124 122 122

Activitats artístiques i d’entreteniment 49 43 43 45 47 47 51 48 48 47 52 56 57 57 59 57 61

Altres serveis 254 252 252 255 256 248 254 255 255 258 264 265 268 267 267 265 267

Activitats de les llars 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Organismes extraterritorials 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total 3.760 3.741 3.741 3.786 3.827 3.804 3.817 3.808 3.842 3.834 3.869 3.844 3.862 3.886 3.866 3.847 3.830

Font: OC-BL, a partir de les dades del Departament d'Empresa i Ocupació 
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04.01.05. Estadístiques de pensions contributives

04.01.05.01. Pensions de la Seguretat Social per tipus. Tots els règims de cotització

Incapacitat 

permanent Jubilació Viduïtat Orfenesa

Favor de 

familiars Total

2017 1.677 7.726 2.772 408 7 12.590

2016 1.657 7.477 2.697 412 7 12.250

2014 1.630 7.065 2.644 404 6 11.749

2013 1.624 6.860 2.612 368 5 11.469

2012 1.667 6.599 2.525 332 6 11.129

2011 1.601 6.360 2.454 308 7 10.730

Unitats: Pensions.

Font: Idescat, a partir de dades de l'Institut Nacional de la Seguretat Social.

Les dades de l'any 2015 no estan disponibles.

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 325



04.01.05.02. Pensió contributiva mitjana de la Seguretat Social per Tipus. 

Tots els règims de cotització

Incapacitat 

permanent Jubilació Viduïtat Orfenesa

Favor de 

familiars Total

2017 1062,13 1157,68 698,84 384,01 544,62 1018,51

2016 1063,43 1142,28 687,86 365,43 543,32 1005,1

2014 1022,85 1105,35 667,45 355,96 587,78 969,33

2013 1021,45 1088,41 660,05 355,62 395,1 957,56

2012 1001,83 1060,16 646,07 353,92 378,46 936,03

2011 991,39 1033,72 636,39 341,91 415,55 916,27

Unitats: Euros.

Font: Idescat, a partir de dades de l'Institut Nacional de la Seguretat Social.

Les dades de l'any 2015 no estan disponibles.
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04.01.05.03. Pensió mitjana de la Seguretat Social per tipus i sexe

Tots els règims de cotització

Any

Incapacitat 

permanent Jubilació Viduïtat Orfenesa

Favor de 

familiars Total

2017

Homes 1163,06 1394,08 505,96 389,4 .. 1295,06

Dones 893,96 727,74 713,43 377,64 627,39 728,01

2016

Homes 1173,16 1373,13 494,26 368,01 .. 1279,24

Dones 876,55 710,3 701,62 362,32 625,89 712,74

2014

Homes 1147,23 1329,45 475,49 346,47 .. 1241,23

Dones 819,7 665,89 679,9 366,85 695,81 678,9

2013

Homes 1134,05 1275,89 453,42 344 .. 1201,33

Dones 776,81 619,54 658,24 364,58 378,46 647,08

2012

Homes 1134,05 1275,89 453,42 344 .. 1201,33

Dones 776,81 619,54 658,24 364,58 378,46 647,08

2011

Homes 1125,57 1242,92 456,64 325,34 .. 1175,64

Dones 755,82 597,68 646,94 361,03 415,55 631,13

Unitats: Euros.

Font: Idescat, a partir de dades de l'Institut Nacional de la Seguretat Social.

Les dades de l'any 2015 no estan disponibles.

(..) Dada confidencial, amb baixa fiabilitat o no disponible.
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04.01.06. Regulació d'ocupació en Viladecans

04.01.06.01. Regulació d'ocupació per tipus de mesura autoritzada

2002-2017

Any Expedients autoritzatsTreballadors/es afectats

2002 3 44

2003 1 12

2004 2 23

2005 3 29

2008 2 34

2009 29 455

2010 30 545

2011 23 370

2012 50 498

2013 30 333

2014 10 85

2015 4 33

2016 3 24
2017 4 30

Total

Expedients autoritzats n % n % n %

2002 3 100% 3

2003 1 100% 1

2004 2 100% 2

2005 3 100% 3

2008 2 100% 2

2009 4 13,79% 17 58,62% 8 27,59% 29

2010 7 23,33% 15 50,00% 8 26,67% 30

2011 3 13,04% 9 39,13% 11 47,83% 23

Rescissió Suspensió Reducció

3 1 2 3 2
29 30 23

50 30 10 4 3 4
44

12 23 29 34

455

545

370

498

333

85

33 24 30
0

50
100
150
200
250
300
350
400
450
500
550

2002 2003 2004 2005 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Gràfica evolució expedients i treballadors afectats. 2001-2017

Expedients autoritzats Treballadors/es afectats

2011 3 13,04% 9 39,13% 11 47,83% 23

2012 6 12,00% 25 50,00% 19 38,00% 50

2013 10 33,33% 11 36,67% 9 30,00% 30

2014 2 20,00% 5 50,00% 3 30,00% 10

2015 0 0,00% 1 25,00% 3 75,00% 4

2016 0 0,00% 1 33,33% 2 66,67% 3

2017 1 25,00% 2 50,00% 1 25,00% 4

Treballadors afectats

2002 44 100% 44

2003 12 100% 12

2004 23 100% 23

2005 29 100% 29

2008 34 100% 34

2009 85 18,68% 307 67,47% 63 13,85% 455

2010 272 49,91% 227 41,65% 46 8,44% 545

2011 158 42,70% 108 29,19% 104 28,11% 370

2012 123 24,70% 249 50,00% 126 25,30% 498

2013 131 39,34% 100 30,03% 102 30,63% 333

2014 23 27,06% 35 41,18% 27 31,76% 85

2015 0 0,00% 6 18,18% 27 81,82% 33

2016 0 0,00% 10 41,67% 14 58,33% 24

2017 7 23,33% 21 70,00% 2 6,67% 30

Font: Ajuntament de Viladecans,  a partir de les dades del Departament d'Empresa i Ocupació
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04.01.06.02. Evolució de la regulació d'ocupació per grans sectors

2002-2017

Agricultura Indústria Construcció Serveis Total

n % n % n % n %

Expedients autoritzats

2002 2 66,67% 1 33,33% 3

2003 1 100,00% 1

2004 1 50,00% 1 50,00% 2

2005 1 33,33% 1 33,33% 1 33,33% 3

2008 1 50,00% 1 50,00% 2

2009 17 58,62% 7 24,14% 5 17,24% 29

2010 15 50,00% 10 33,33% 5 16,67% 30

2011 7 30,43% 9 39,13% 7 30,43% 23

2012 21 42,00% 7 14,00% 22 44,00% 50

2013 1 3,33% 12 40,00% 1 3,33% 16 53,33% 30

2014 5 50,00% 5 50,00% 10

2015 1 25,00% 3 75,00% 4

2016 3 100,00% 3

2017 1 25,00% 3 75,00% 4

Treballadors afectats

2002 25 56,82% 19 43,18% 44

2003 12 100,00% 12

2004 7 30,43% 16 69,57% 23

2005 6 20,69% 21 72,41% 2 6,90% 29

2008 17 50,00% 17 50,00% 34

2009 372 81,76% 50 10,99% 33 7,25% 455

2010 356 65,32% 166 30,46% 23 4,22% 545

2011 53 14,32% 188 50,81% 129 34,86% 370

2012 262 53,69% 58 11,89% 168 34,43% 488

2013 11 3,30% 142 42,64% 8 2,40% 172 51,65% 333

2014 46 54,12% 39 45,88% 85

2015 6 18,18% 27 81,82% 33

2016 24 100,00% 24

2017 7 23,33% 23 76,67% 30

Font: Ajuntament de Viladecans,  a partir de les dades del Departament d'Empresa i Ocupació
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04.01.06.03. Regulació de l'ocupació per tipus de mesura autoritzada

 i causa segons sexe

2017

Homes % Dones % Total

Mesura autoritzada

Reducció 2 100% 2

Rescissió 3 70,00% 4 30,00% 10

Suspensió 15 107,14% 6 42,86% 14

Total 20 83,33% 10 41,67% 24

Causa

10-Aplicació mesures econòmiques 5 55,56% 4 44,44% 9

14- De producció 15 6 21

Total 20 66,67% 10 33,33% 30

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades del Departament d'Empresa i ocupació
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04.01.06.04. Regulació de l'ocupació per activitats econòmiques

2017

10-Indústries de productes alimentaris 2

47-Comerç detall, exc. Vehicles de motor 7

71- Serveis tècnics, arquitectura i enginyeria 9

85-Educació 12

Divisió econòmica Expedients %

Treballadors 

afectats %

10-Indústries de productes alimentaris 1 10% 2 6,67%

47-Comerç detall, exc. Vehicles de motor 1 10% 7 23,33%

71- Serveis tècnics, arquitectura i enginyeria 1 10% 9 30%

85-Educació 1 10% 12 40%
Total 10 100% 30 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades del Departament d'Empresa i ocupació
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04.01.07. Eleccions sindicals Viladecans

Sindicat 2012 % 2013 % 2014 % 2015 % 2016 % 2017 %

CCOO 108 41,86% 111 43,36% 96 41,38% 97 47,09% 99 53,23% 109 50,23%

UGT 115 44,57% 113 44,14% 103 44,40% 76 36,89% 65 34,95% 64 29,49%

USO 16 6,20% 16 6,25% 16 6,90% 16 7,77% 6 3,23% 9 4,15%

CGT 7 2,71% 6 2,34% 9 3,88% 9 4,37% 7 3,76% 11 5,07%

No afil. 8 3,10% 7 2,73% 1 0,43% 0 0,00% 1 0,54% 2 0,92%

Altres 4 1,55% 3 1,17% 7 3,02% 8 3,88% 8 4,30% 22 10,14%

Total Elegits 258 100% 256 100% 232 100% 206 100% 186 100% 217 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades del Departament d'Empresa i Ocupació
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Sindicat 2012 % 2013 % 2014 % 2015 % 2017 %

CCOO 6 20,00% 6 20,00% 6 20,00% 5 16,67% 5 16,67%

UGT 6 20,00% 6 20,00% 6 20,00% 6 20,00% 6 20,00%

IAC 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

CSI-CSIF 3 10,00% 3 10,00% 3 10,00% 0 0,00% 0 0,00%

CGT 7 23,33% 7 23,33% 7 23,33%

Altres 15 50,00% 15 50,00% 8 26,67% 12 40,00% 12 40,00%

Total Elegits 30 100% 30 100% 30 100% 30 100% 30 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades del Departament d'Empresa i Ocupació
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04. TREBALL I SOCIETAT

04.02. Promoció Econòmica

04.02.01. Activitats de promoció econòmica

04.02.01.01 Accions i persones participants als serveis de Formació i Ocupació

04.02.01.02 Serveis a les empreses

04.02.01.03 Serveis per a l'activitat econòmica. Comerç

04.02.01.04 Serveis per a l'activitat econòmica. Mercats municipals

04.02.01.05 Activitats del foment del turisme
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04.02. PROMOCIÓ ECONÒMICA

04.02.01. Activitats de Promoció Econòmica

04.02.01.01. Programes i actuacions dels serveis d'ocupació

Programes i actuacions dels serveis d'ocupació 2016 2017

OCUPA'T

Informació laboral

Persones ateses 985 2067

Orientació professional

Persones ateses 471 882

Persones que han trobat feina 1080 1039

Grau de satisfacció* 3,56 3,75

Formació i treball per a joves

Programes de Formació i Inserció

Programes 4 4

Joves participants 106 57

Programes de Formació i Inserció NEE

Programes 1 1

Joves participants 19 10

Programa en alternança

Programes 1 1

Joves participants 13 10

Itineraris d'inserció laboral

Programes 2 2

Joves participants 44 49

Total joves atesos 182 126

Acreditacions obtingudes

Inserció 

Educativa 44% 82%

Laboral 42% 59%

Grau de satisfacció* 3,5 3,5

Qualificació i desenvolupament professional

Formació per l'ocupació

Participants 394 419

Accions 28 28

Itineraris d'inserció professional

Programes 2 3

Participants 98 158

Total acreditacions oficials obtingudes (Certificats professionalitat, 

ACTIC, Idiomes, altres) 80% 87%

E-learning 210 243

Aula Mentor 31 76

Aula Oberta 179 167

Inserció laboral 49% 51%

Grau de satisfacció* 3,65 3,5

Dades globals de formació

Total participants accions formació 884 1122

Acreditacions oficials obtingudes 0,76 0,8

Total accions realitzades 287 474

Inserció laboral global 0,453 0,59

Empreses col.laboradores en

Programes amb contractació laboral 44 71

Pràctiques professionals 173 191

Gestió d'ofertes 255 269

Grau de satisfacció* 3,34 3,6

* El grau de satisfacció es medeix sobre 4

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis d'Ocupació
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04.02.01.02. Serveis a les Empreses. Indicadors 2016-2017

Emprenedoria i creació d'empreses 2016 2017

Accions d'assessorament 391 494

Persones usuàries del servei d'assessorament 170 186

Emprenedors/es que han passat pel servei 421 345

Plans d'empresa finalitzats 121 71

Empreses creades 179 78

Empreses creades a Viladecans 144 74

% d'empreses creades a Viladecans 80% 70%

% d'empreses creades per dones 44% 41%

% d'empreses creades per persones amb formació universitària 21,80% 18%

Llocs de treball generats a Viladecans 142 87

Activitat de l'Oficina d'Atenció a l'Empresa (VAE) 

Atencions "Activitat" 1.953 1782

Atencions "Can Calderon"   2.792 2118

Atencions totals 4.745 3900

Tràmits d'activitats

Tràmits que han iniciat expedient   551 331

Altres tràmits que no generen expedient 434 612

Tràmits totals 985 943

Tipus d'atenció

Presencial   50,66% 49,54%

Telefònica   45,92% 45,70%

Correu electrònic   2,31% 4,26%

Web        1,10% 0,50%

Serveis a les empreses

Atencions a persones emprenedores 1626 1323

Atencions a empreses 733 1408

Consultes de persones emprenedores 664 403

Consultes d’empreses 542 579

Empreses creades amb plans d’empresa 86 65

Accions de sensibilització a l’emprenedoria 4 11

Accions de sensibilització a empreses 7 9

Accions formatives 40 35

Empreses allotjades 35

Persones emprenedores ateses 1175 2240

Total empreses ateses 919 1928

Llocs de treball generats per les empreses creades amb suport del centre 231 69

Prospecció, visites a empreses 324 153

Lideratge empresarial

Trobades empresarials 2 2

Accions formatives 3 2

Cooperació i innovació empresarial

Trobades 2 2

Tallers 2 2

Reempresa

Projectes cedents 9 5

Reempresa 12 13

Font: Ajuntament de Viladecans. Servei de Creació d'Empreses
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04.02.01.03. Serveis per a l'Activitat Econòmica.  Comerç

2017

PROGRAMA INDICADOR 31.12.17

Mercat municipal Obertura parades / botigues 10

Mercat Plaça Constitució Obertura parades / botigues 15

Plaça Constitució Campanyes promocionals 19

Suport a l’estratègia comercial * Campanyes promocionals 10

* Col·laboració amb la xarxa comercial

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis per a l'Activitat Econòmica. Comerç
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04.02.01.04. Serveis per a l'Activitat Econòmica.  Mercats municipals

2017

Tipus de parada Mercat Plaça constitució Mercat Plaça d'Europa

Nombre de parades 13 10

Nombre de locals exteriors 2

Restauració 2 1

Moda i complements 1

Aviram 2 2

Carnisseria 2 1

Cansaladeria-Xarcuteria 1 1

Fruiteria 1 2

Fruits secs i menjars 1

Peixateria 1 2

Pesca salada 1 1

Súper o autoservei 1

Establiments vacants 4 1

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis per a l'Activitat Econòmica. Comerç
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04.02.01.05. Activitats del foment del turisme

2017

Indicadors per activitat

Turisme de negocis Can Calderon

Sol.licituds 32

Actes 18

Grau satisfacció 6,0/6

Suport a l'estratègia de turisme gastronòmic

Nombre d'agremiats 57

VII Fira Tapa assistents 1709

VII Fira Tapa establiments participants 14

Tapa Weekend establimenst participants 17

Fira Sant Isidre

Expositors 195

Satisfacció expositors 7/10

Satisfacció visitants 8/10

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis per a l'Activitat Econòmica. Turisme.
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04. TREBALL I SOCIETAT

04. 03. Educació i formació

04.03.01 Nivell d'estudis de la població

04.03.01.01 Nivell d'estudis de la població major d'edat per sexe

04.03.01.02 Nivell d'estudis de la població major d'edat per grups d'edat

04.03.01.03 Nivell d'estudis de la població major d'edat per barri. Totals

04.03.01.04 Nivell d'estudis de la població major d'edat per barri. Valors relatius

04.03.01.05 Nivell d'estudis agrupats de la població major d'edat per barri

04.03.01.06 Nivell d'estudis agrupats de la població major d'edat per grups d'edat

04.03.02 Dades curs 2016-17

04.03.02.01 Centres, unitats, alumnat i personal educador Educació Infantil i primària

04.03.02.02 Centres, grups, alumnat i personal docent Ensenyament Secundari i PQPI

04.03.03 Matriculacions curs 2017-18

04.03.03.01 Evolució aules i alumnes

04.03.03.02 Alumnes de primer cicle d'educació infantil per centre i edat

04.03.03.03 Matriculats primària centres públics i concertats

04.03.03.04 Alumnes d'Ensenyament Secundari Obligatori (ESO)

04.03.03.05 Alumnes de Batxillerat

04.03.03.06 Alumnes de Cicles Formatius

04.03.03.07 Total alumnes d'Ensenyament Secundari

04.03.04 Acreditacions Ensenyament Reglat

04.03.04.01 Acreditacions ESO

04.03.04.02 Acreditacions Batxillerat

04.03.05 Ensenyament No Reglat

04.03.05.01 Alumnes Centre de Formació d'Adults

04.03.05.02 Alumnes Escola Oficial d'Idiomes
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04.03.Educació i formació

04.03.01. Nivell d'estudis de la població

04.03.01.01. Nivell d'estudis de la població major d'edat per sexe

2018

Nivell d'estudis per sexe. 2018

Altres titulacions mitjanes

Arquitecte, Enginyeria tèc.

Estudis Superiors no …

Doctorat i Postgrau

Nivell d'estudis per sexe. 2018

Homes

Dones

FP2. Cicle Form. Grau Sup.

Batx. Superior. BUP.COU

Títol grau mitjà. Diplomat.

Títol superior. Llicenciat

Altres titulacions mitjanes

Arquitecte, Enginyeria tèc.

Sense estudis

Primària, EGB incompleta

ESO Grad Esc. Batx.Elem

FP1.Cicle Form. Grau Mitjà

FP2. Cicle Form. Grau Sup.

Batx. Superior. BUP.COU

 

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000

No sap llegir, escriure

Sense estudis

Font: Padró Municipal d'Habitants. Dades provisionals a 1/01/2018

 
Nivell d'estudis Homes % Dones % Total %Total

No sap llegir, escriure 303 0,58% 583 1,11% 886 1,68%

Sense estudis 2028 3,86% 2689 5,11% 4717 8,97%

Primària, EGB incompleta 5020 9,54% 5484 10,43% 10504 19,97%

ESO Grad Esc. Batx.Elem 6885 13,09% 6040 11,48% 12925 24,58%

FP1.Cicle Form. Grau Mitjà 2878 5,47% 2446 4,65% 5324 10,12%

FP2. Cicle Form. Grau Sup. 2604 4,95% 2214 4,21% 4818 9,16%

Batx. Superior. BUP.COU 3117 5,93% 3141 5,97% 6258 11,90%Batx. Superior. BUP.COU 3117 5,93% 3141 5,97% 6258 11,90%

Títol grau mitjà. Diplomat. 793 1,51% 1650 3,14% 2443 4,65%

Títol superior. Llicenciat 1442 2,74% 2068 3,93% 3510 6,67%

Altres titulacions mitjanes 4 0,01% 4 0,01% 8 0,02%

Arquitecte, Enginyeria tèc. 408 0,78% 111 0,21% 519 0,99%

Estudis Superiors no universitaris 16 0,03% 15 0,03% 31 0,06%

Doctorat i Postgrau 219 0,42% 324 0,62% 543 1,03%

Altres INE (Cód.16) 68 0,13% 39 0,07% 107 0,20%

Total 25785 49% 26808 51% 52593 100%Total 25785 49% 26808 51% 52593 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d’habitants. Dades provisionals, 01/01/2018
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04.03.01.02. Nivell d'estudis de la població major d'edat per grups d'edat

2018

Nivell d'Estudis Total %Estudis %Edat Total %Estudis %Edat Total %Estudis %Edat

No sap lleguir,escriure 177 19,98% 2,36% 16 1,81% 0,10% 86 9,71% 0,58%

Sense estudis 353 7,48% 4,71% 357 7,57% 2,21% 466 9,88% 3,12%

Primària, EGB incompleta 572 5,45% 7,63% 1169 11,13% 7,23% 2729 25,98% 18,26%

ESO Grad.Esc.Batx.Elem 2308 17,86% 30,80% 4643 35,92% 28,73% 3922 30,34% 26,24%

FP1, CicleForm.Grau Mitjà 824 15,48% 11,00% 1944 36,51% 12,03% 2133 40,06% 14,27%

FP2.Cicle Form.Grau Sup. 506 10,50% 6,75% 2212 45,91% 13,69% 1773 36,80% 11,86%

Batx.Superior.BUP.COU 1818 29,05% 24,26% 2183 34,88% 13,51% 1796 28,70% 12,01%

Títol grau mitjà.Diplomat 102 4,18% 1,36% 1295 53,01% 8,01% 744 30,45% 4,98%

Títol superior.LLicenciat 604 17,21% 8,06% 1715 48,86% 10,61% 1011 28,80% 6,76%

Altres titulacions mitjan 2 25,00% 0,03% 3 37,50% 0,02% 1 12,50% 0,01%

Arquitecte, Enginy tèc 21 4,05% 0,28% 315 60,69% 1,95% 156 30,06% 1,04%

Estudis Superiors no univ 1 3,23% 0,01% 23 74,19% 0,14% 4 12,90% 0,03%

Doctorat i Postgrau 99 18,23% 1,32% 287 52,85% 1,78% 128 23,57% 0,86%

Altres INE (Cód.16) 107 100,00% 1,43% 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0,00%

Total 7494 14,25% 100% 16162 30,73% 100% 14949 28,42% 100%

Nivell d'Estudis Total %Estudis %Edat Total %Estudis %Edat Total %Estudis %Edat

No sap lleguir,escriure 188 21,22% 2,03% 419 47,29% 8,85% 886 100% 1,68%

Sense estudis 1624 34,43% 17,55% 1917 40,64% 40,49% 4717 100% 8,97%

Primària, EGB incompleta 4248 40,44% 45,91% 1786 17,00% 37,72% 10504 100% 19,97%

ESO Grad.Esc.Batx.Elem 1679 12,99% 18,15% 373 2,89% 7,88% 12925 100% 24,58%

FP1, CicleForm.Grau Mitjà 365 6,86% 3,94% 58 1,09% 1,22% 5324 100% 10,12%

FP2.Cicle Form.Grau Sup. 277 5,75% 2,99% 50 1,04% 1,06% 4818 100% 9,16%

Batx.Superior.BUP.COU 408 6,52% 4,41% 53 0,85% 1,12% 6258 100% 11,90%

Títol grau mitjà.Diplomat 251 10,27% 2,71% 51 2,09% 1,08% 2443 100% 4,65%

Títol superior.LLicenciat 157 4,47% 1,70% 23 0,66% 0,49% 3510 100% 6,67%

Altres titulacions mitjan 2 25,00% 0,02% 0 0,00% 0,00% 8 100% 0,02%

Arquitecte, Enginy tèc 25 4,82% 0,27% 2 0,39% 0,04% 519 100% 0,99%

Estudis Superiors no univ 1 3,23% 0,01% 2 6,45% 0,04% 31 100% 0,06%

Doctorat i Postgrau 28 5,16% 0,30% 1 0,18% 0,02% 543 100% 1,03%

Altres INE (Cód.16) 0 0,00% 0,00% 0 0,00% 0,00% 107 100% 0,20%

Total 9253 17,59% 100% 4735 9,00% 100% 52593 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans,Padró Municipal d’habitants. Dades provisionals, 01/01/2018

Índex
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60 a 74 75 i més Total
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04.03.01.03. Nivell d'estudis de la població major d'edat per barri. Valors absoluts. 

2018

Nivell d'Estudis

Barri 

Antic

Barri 

de 

Sales

Can 

Palmer - 

Can 

Batllori

Can 

Sellarés

El 

Ginestar

El Poblat 

Roca

El Torrent 

Ballester

Grup 

Sant 

Jordi

L'Alba-

Rosa-Can 

Guardiola

L'Eixam

ple 

Centre

La 

Montserra

tina

La Torre-

Roja-

Campre

ciós

Mas 

Ratès Total

No sap llegir, escriure 32 209 115 68 54 112 19 74 53 27 44 49 30 886

Sense estudis 260 1117 642 327 304 461 137 304 223 220 249 269 204 4717

Primària, EGB incompleta 696 2255 990 1037 915 840 355 677 444 549 560 735 451 10504

ESO Grad Esc. Batx.Elem 744 2569 1227 1403 1150 1269 491 699 588 633 741 958 453 12925

FP1.Cicle Form. Grau Mitjà 320 1027 428 656 552 463 256 219 174 267 329 449 184 5324

FP2. Cicle Form. Grau Sup. 274 718 342 598 520 508 322 164 129 273 364 432 174 4818

Batx. Superior. BUP.COU 349 970 415 663 763 603 383 193 195 461 521 557 185 6258

Títol grau mitjà. Diplomat. 135 316 133 281 336 264 203 71 56 172 236 168 72 2443

Títol superior. Llicenciat 202 466 172 384 444 370 319 101 73 254 356 271 98 3510

Altres titulacions mitjanes 1 1 2 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 8

Arquitecte, Enginyeria tèc. 24 48 21 74 46 79 60 15 10 30 56 48 8 519

Estudis Superiors no 

universitaris
2 7 4 3 3 2 3 2 1 1 1 2 0 31

Doctorat i Postgrau 23 59 28 47 78 65 53 14 8 66 53 30 19 543

Altres INE (Codi 16) 5 11 16 11 6 9 7 17 5 4 3 8 5 107

Total 3067 9773 4535 5552 5173 5046 2609 2550 1959 2957 3513 3976 1883 52593

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d’habitants. Dades provisionals, 01/01/2018

Índex
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04.03.01.04. Població major d'edat, per barri i nivell d’instrucció. Valors relatius. 

2018

Nivell d'Estudis

Barri 

Antic

L'Eixample 

Centre

La 

Montserratina

El 

Ginestar

La Torre-

Roja-

Campreci

ós

Barri de 

Sales

Grup Sant 

Jordi

Can 

Sellarés El Poblat Roca

Can Palmer- 

Can Batllori

L'Alba-Rosa- 

Can 

Guardiola

El Torrent 

Ballester Mas Ratès Total

No sap llegir, escriure
1,04% 2,14% 2,54% 1,22% 1,04% 2,22% 0,73% 2,90% 2,71% 0,91% 1,25% 1,23% 1,59% 1,68%

Sense estudis 8,48% 11,43% 14,16% 5,89% 5,88% 9,14% 5,25% 11,92% 11,38% 7,44% 7,09% 6,77% 10,83% 8,97%

Primària, EGB 

incompleta
22,69% 23,07% 21,83% 18,68% 17,69% 16,65% 13,61% 26,55% 22,66% 18,57% 15,94% 18,49% 23,95% 19,97%

ESO Grad Esc. 24,26% 26,29% 27,06% 25,27% 22,23% 25,15% 18,82% 27,41% 30,02% 21,41% 21,09% 24,09% 24,06% 24,58%

FP1.Cicle Form. Grau 

Mitjà
10,43% 10,51% 9,44% 11,82% 10,67% 9,18% 9,81% 8,59% 8,88% 9,03% 9,37% 11,29% 9,77% 10,12%

FP2. Cicle Form. Grau 

Sup.
8,93% 7,35% 7,54% 10,77% 10,05% 10,07% 12,34% 6,43% 6,58% 9,23% 10,36% 10,87% 9,24% 9,16%

Batx. Superior. 

BUP.COU
11,38% 9,93% 9,15% 11,94% 14,75% 11,95% 14,68% 7,57% 9,95% 15,59% 14,83% 14,01% 9,82% 11,90%

Títol grau mitjà. 

Diplomat.
4,40% 3,23% 2,93% 5,06% 6,50% 5,23% 7,78% 2,78% 2,86% 5,82% 6,72% 4,23% 3,82% 4,65%

Títol superior. 

Llicenciat
6,59% 4,77% 3,79% 6,92% 8,58% 7,33% 12,23% 3,96% 3,73% 8,59% 10,13% 6,82% 5,20% 6,67%

Altres titulacions 

mitjanes
0,03% 0,01% 0,04% 0,00% 0,04% 0,02% 0,04% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,02%

Arquitecte, Enginyeria 

tèc.
0,78% 0,49% 0,46% 1,33% 0,89% 1,57% 2,30% 0,59% 0,51% 1,01% 1,59% 1,21% 0,42% 0,99%

Estudis Superiors no 

universitaris
0,07% 0,07% 0,09% 0,05% 0,06% 0,04% 0,11% 0,08% 0,05% 0,03% 0,03% 0,05% 0,00% 0,06%

Doctorat i Postgrau 0,75% 0,60% 0,62% 0,85% 1,51% 1,29% 2,03% 0,55% 0,41% 2,23% 1,51% 0,75% 1,01% 1,03%

Altres INE (Codi 16) 0,16% 0,11% 0,35% 0,20% 0,12% 0,18% 0,27% 0,67% 0,26% 0,14% 0,09% 0,20% 0,27% 0,20%

Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

4928 2142 2127 922

Índex 340 654 276 438 427 326 364 175 325 1476 816 428 267

Batxillerat 380 550 440 203 652 180 516 371 522 993 421 762 181

Estudis Universitaris 372 684 453 207 720 137 456 621 579 776 326 826 163

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d’habitants. Dades provisionals, 01/01/2018
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04.03.01.05. Nivell d'estudis agrupats de la població major d'edat per barri

2018

Barri

Sense 

estudis %

Primària, 

EGB i ESO

Formació 

Professional % Batxillerat %

Estudis Superiors i 

Universitaris % Total %

Barri Antic 292 9,52% 1440 46,95% 594 19,37% 349 11,38% 387 12,62% 3067 100,00%

L'Eixample Centre 1326 13,57% 4824 49,36% 1745 17,86% 970 9,93% 897 9,18% 9773 100,00%

La Montserratina 757 16,69% 2217 48,89% 770 16,98% 415 9,15% 360 7,94% 4535 100,00%

El Ginestar 395 7,11% 2440 43,95% 1254 22,59% 663 11,94% 789 14,21% 5552 100,00%

La Torre-Roja-Campreciós 358 6,92% 2065 39,92% 1072 20,72% 763 14,75% 909 17,57% 5173 100,00%

Barri de Sales 573 11,36% 2109 41,80% 971 19,24% 603 11,95% 781 15,48% 5046 100,00%

Grup Sant Jordi 156 5,98% 846 32,43% 578 22,15% 383 14,68% 639 24,49% 2609 100,00%

Can Sellarés 378 14,82% 1376 53,96% 383 15,02% 193 7,57% 203 7,96% 2550 100,00%

El Poblat Roca 276 14,09% 1032 52,68% 303 15,47% 195 9,95% 148 7,55% 1959 100,00%

Can Palmer- Can Batllori 247 8,35% 1182 39,97% 540 18,26% 461 15,59% 523 17,69% 2957 100,00%

L'Alba-Rosa- Can Guardiola 293 8,34% 1301 37,03% 693 19,73% 521 14,83% 702 19,98% 3513 100,00%

El Torrent Ballester 318 8,00% 1693 42,58% 881 22,16% 557 14,01% 519 13,05% 3976 100,00%

Mas Ratès 234 12,43% 904 48,01% 358 19,01% 185 9,82% 197 10,46% 1883 100,00%

Total 5603 11% 23429 45% 10142 19% 6258 12% 7054 13% 52593 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d’habitants. Dades provisionals, 01/01/2018

Índex
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04.03.01.06. Nivell d'estudis agrupats de la població major d'edat per grups d'edat

2018

18 a 29 % 30 a 44 % 45 a 59 % 60 a 74 % 75 i+ % Total %

Sense estudis 530 1,01% 373 0,71% 552 1,05% 1812 3,45% 2336 4,44% 5603 10,65%

Estudis Primaris 2880 5,48% 5812 11,05% 6651 12,65% 5927 11,27% 2159 4,11% 23429 44,55%

Formació Professional 1330 2,53% 4156 7,90% 3906 7,43% 642 1,22% 108 0,21% 10142 19,28%

Batxillerat 1818 3,46% 2183 4,15% 1796 3,41% 408 0,78% 53 ,10% 6258 11,90%

Estudis Superiors i Universitaris 829 1,58% 3638 6,92% 2044 3,89% 464 0,88% 79 0,15% 7054 13,41%

Altres INE (Codi 16) 107 0,20% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 107 0,20%

Total 7494 14% 16162 31% 14949 28% 9253 18% 4735 9% 52593 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d’habitants. Dades provisionals, 01/01/2018
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04.03.02. Dades curs 2016-17

04.03.02.01. Centres, unitats, alumnat i personal educador d'educació infantil i primària

Ed.Infantil 1r cicle Total Sector Públic Sector Privat-Concertat

Llars d'infants 11 4 7

Unitats 42 23 19

Personal 78 48 30

Tutors 43 24 19

Directors 11 2 7

Altres 24 20 4

Alumnat 581 343 238

Menys d'1 any 54 32 22

1 any 195 117 78

2 anys 332 194 138

Ed.Infantil 2n cicle i Primària Total Sector Públic Sector Privat-Concertat

Centres 16 11 5

Unitats 84 60 24

Alumnat 6704 4926 1778

Ed. Infantil 2n cicle 2055 1499 556

P-3 652 482 170

P-4 665 475 190

P-5 738 542 196

Educació Primària 4649 3427 1222

Primer 784 582 202

Segon 735 541 194

Tercer 797 600 197

Quart 798 591 207

Cinquè 753 543 210

Sisè 782 570 212

Personal docent 441 316 125

Docent especialista d'infantil 113 81 32

Docent generalista de primària 183 131 52

Docent especialista de llengua estrangera 37 25 12

Docent especialista de música 17 12 5

Docent especialista d'educació física 30 21 9

Docent de religió 16 12 4

Docent especialista d'educació especial 37 31 6

Altre personal docent 8 3 5

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir del Departament d'Ensenyament.
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04.03.02.02. Centres, grups, alumnat i personal docent Educació Secundària i PQPI

Secundària Total Sector Públic Sector Privat- Concertat

Centres 9 5 4

Personal docent 397 548 122

Docents d'educació secundària 328 525 76

Docents tècnics d'FP 47 12 35

Mestres 13 7 6

Docents de religió 6 4 2

Altre personal docent 3 3

ESO

Grups 101 73 28

Alumnat 2938 2118 820

Primer 760 547 213

Segon 799 579 220

Tercer 712 517 195

Quart 667 475 192

Batxillerat

Centres 6 4 2

Grups 24 19 5

Alumnat 718 591 157

Primer 414 328 86

Segon 334 263 71

CFGM

Centres 3 2 1

Grups 21 16 5

Alumnat 637 504 133

CFGS

Centres 2 1 1

Grups 9 8 4

Alumnat 317 249 68

PFI*

Centres 4 3 1

Alumnat 100 88 12

PFI* Programes de Formació i Inserció

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir del Departament d'Ensenyament.
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04.03.03.  Matriculacions curs escolar 2009-2018

04.03.03.01. Evolució alumnes i aules 2009-2018

Ensenyament

Grups Alumnes

Núm. 

Centres Grups Alumnes

Núm. 

Centres Grups Alumnes

Núm. 

Centres

Educació Infantil

Esc. bressol públiques 21 316 4 21 316 4 21 316 4

Esc. bressol privades 21 298 6 22 311 7 23 284 7

Total 42 614 10 43 627 11 44 600 11

Educació primària

Centres Públics 179 4.266 11 187 4.552 12 198 4.839 12

Centres Concertats 72 1.783 5 72 1.805 5 72 1.790 5

Total 251 6.049 16 259 6.357 17 270 6.629 17

Educació secundària

Instituts 97 2.564 4 90 2.510 4 87 2.722 4

Centres concertats 40 1.091 4 39 1.098 4 41 1.133 4

Total 137 3.655 8 129 3.608 8 128 3.855 8

Centre d'adults 19 559 1 19 636 1 20,5 264 1

Total 448 10.877 31 431 10.592 33 483 11.612 33

Ensenyament

Grups Alumnes

Núm. 

Centres Grups Alumnes

Núm. 

Centres Grups Alumnes

Núm. 

Centres

Educació Infantil

Esc. bressol públiques 23 353 4 23 353 4 23 349 4

Esc. bressol privades 23 253 7 23 207 7 21 228 7

Total 46 606 11 46 560 11 44 577 11

Educació primària

Centres Públics 200 4.935 11 204 4.967 11 206 5.010 11

Centres Concertats 72 1.780 5 72 1.814 5 72 1.828 5

Total 272 6.715 16 276 6.781 16 278 6.838 16

Educació secundària

Instituts 95 2.795 5 97 2.931 5 107 3.106 5

Centres concertats 41 1.151 4 42 1.148 4 42 1.172 4

Total 3.946 9 139 4.079 9 149 4.278 9

Centre d'adults 20 650 1 21 659 1 26,0 830 1

Total 338 11.917 33 482 12.079 33 471 12.523 33

Ensenyament

Grups Alumnes Centres Grups Alumnes Centres Grups Alumnes Centres

Educació Infantil

Esc. bressol públiques 23 344 4 23 349 4 23 349 4

Esc. bressol privades 20 206 7 18 221 7 16 160 6

Total 43 550 11 41 570 11 39 509 10

Educació primària

Centres Públics 204 4.992 11 201 4.932 11 197 4.838 11

Centres Concertats 72 1.799 5 72 1.772 5 72 1.784 5

Total 276 6.791 16 273 6.704 16 269 6.622 16

Educació secundària

Instituts 111 3.273 5 114 3.382 5 123 2.884 6

Centres concertats 40 1.208 4 45 1.147 4 40 1.833 4

Total 151 4.481 9 159 4.529 9 163 4.717 10

Centre d'adults 26 809 1 26 736 1 25 775 1

Total 470 12.631 33 499 12.539 33 496 12.623 34

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Personals. Departament d'educació.
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04.03.03.02. Alumnes de primer cicle d'educació infantil per centre i edat

Curs 2017-18

 EBM La Ginesta 87

 EBM La Marina 94

 EBM La Muntanyeta 74

 EBM La Pineda 94

Chiquitin 22

El Ganxet 36

El Niu dels Petits 10

Pam i Pipa 29

Petonets 34

Pi de l'Snoopy 29

 CENTRES  Infants Grups Infants Grups Infants Grups Infants Grups

 EBM La Ginesta 8 1 39 3 40 2 87 6

 EBM La Marina 8 1 26 2 60 3 94 6

4 a 12 mesos 12 a 24 mesos 24 a 36 mesos Totals

87

94

74

94

22

36

10

29

34

29

EBM La Ginesta

EBM La Marina

EBM La Muntanyeta 

EBM La Pineda

Chiquitin

El Ganxet

El Niu dels Petits

Pam i Pipa

Petonets

Pi de l'Snoopy

Alumnes per Escola Bressol. 2017-18

 EBM La Muntanyeta 8 1 26 2 40 2 74 5

 EBM La Pineda 8 1 26 2 60 3 94 6

 TOTALS CENTRES PÚBLICS  32 4 117 9 200 10 349 23

El Ganxet 3 1 13 1 20 1 36 3

El Niu dels Petits 4 1 6 1 10 2

Pi de l'Snoopy 2 1 11 1 16 1 29 3

Pam i Pipa 11 1 18 1 29 2

Chiquitin 4 1 10 1 8 1 22 3

Petonets 5 1 10 1 19 1 34 3

Total centres privats 14 4 59 6 87 6 160 16

Total Públics i Privats 46 8 176 15 287 16 509 39

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'Educació. 
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04.03.03.03. Matriculats primària centres públics i concertats curs 2017-18

CENTRES P3 P4 P5 1r 2n 3r 4t 5è 6è

Públics 466 483 479 548 590 524 602 598 548

Concertats 191 175 195 197 206 203 197 208 212

PÚBLICS  P3   P4   P5   1R   2N   3R   4T   5È   6È   TOTAL  

Escola Àngela Roca 25 24 27 25 51 41 51 50 48 342

Escola Can Palmer 25 26 26 51 46 48 47 45 46 360

Escola Doctor Trueta 50 50 51 50 50 48 50 50 50 449

Escola El Garrofer 50 51 50 51 50 50 49 50 49 450

Escola Enxaneta 23 27 26 39 35 19 34 44 19 266

466 483 479
548 590

524
602 598

548

191 175 195

197
206

203

197 208
212

P3 P4 P5 1r 2n 3r 4t 5è 6è

Alumnes d'Educació Primària per titularitat. 

Curs 2017-18

Públics Concertats

Escola Enxaneta 23 27 26 39 35 19 34 44 19 266

Escola Germans Amat i Targa 47 53 50 51 53 44 50 54 42 444

Escola Marta Mata 51 50 50 76 75 76 73 76 75 602

Escola Mediterrània 22 26 25 25 26 22 49 51 43 289

Escola Miquel Martí i Pol 76 75 76 77 78 75 76 78 76 687

Escola Montserratina 46 50 50 51 75 50 50 50 50 472

Escola Pau Casals 51 51 48 52 51 51 73 50 50 477

TOTAL  PÚBLICS 466 483 479 548 590 524 602 598 548 4838

CONCERTATS  

Goar 50 40 49 51 51 50 50 50 55 446

Sagrada Família 50 49 50 51 51 52 52 52 51 458

Sant Gabriel 51 50 50 50 52 54 50 53 50 460

Santo Tomás 21 21 24 24 27 24 20 27 28 216

Teide 19 15 22 21 25 23 25 26 28 204

 TOTAL  CONCERTATS 191 175 195 197 206 203 197 208 212 1784

 TOTAL MUNICIPAL 657 658 674 745 796 727 799 806 760 6622

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'Educació.
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04.03.03.04. Alumnes matriculats en ESO curs 2017-18 per curs i grup

1r 2n 3r 4t

Total alumnes pública 554 590 549 535

Total alumnes concertada 208 215 220 192

CENTRE 1r 2n 3r 4t Total

Públics

IES Mestres i Busquets 106 88 93 95 382

Grups 4 3 3 3 13

IES Sales 98 94 92 90 374

Grups 3 3 3 3 12

IES Miramar 119 152 116 118 505

Grups 4 5 4 4 17

IES Torre Roja 114 177 158 140 589

Grups 4 6 5 5 20

554 590 549 535

208
215

220
192

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Alumnes matriculats ESO per  curs i titularitat del centre. 

Curs 2017-18

Total alumnes 
concertada

Total alumnes 
pública

Grups 4 6 5 5 20

Institut Jose Fina Castellví 117 79 90 92 378

Grups 4 3 3 3 13

Institut Viladecans VI 91 91

Grups 3 3

Total alumnes pública 645 590 549 535 2319

Total grups 22 20 18 18 78

Concertats

Col·legi Goar 60 61 67 49 237

Grups 2 2 2 2 8

Col·legi Sant Gabriel 60 62 62 59 243

Grups 2 2 2 2 8

Col·legi Teide 30 30 33 26 119

Grups 1 1 1 1 4

Col·legi Sagrada Família 58 62 58 58 236

Grups 2 2 2 2 8

Total alumnes concertada 208 215 220 192 835

Total grups 7 7 7 7 28

Total municipi 853 805 769 727 3154

Total grups municipi 29 27 25 25 106

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'Educació.
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04.03.03.05. Alumnes matriculats en Batxillerat  2017-18 per curs i grup

CENTRE 1r Batx. 2n Batx.

Total Públics 309 256

Total Concertat-privat 88 83

CENTRE 1r Batx. 2n Batx. Total

Públic

Institut J. Mestres i Busquets 35 45 80

Grups 1 2 3

Institut de Sales 96 89 185

Grups 3 3 6

Institut Miramar 68 72 140

Grups 2 2 4

Institut Torre Roja 64 50 114

Grups 2 2 4

Institut Josefina Castellví 46 46

Grups 2 2

309
256

88
83

1r Batx. 2n Batx.

Alumnes Batxillerat per tipologia de centre i curs. 

2017-2018

Total Públics Total Concertat-privat

Grups 2 2

Total Públics 309 256 565

Grups 10 9 19

Concertat-privat

Col·legi Goar 39 35 74

Grups 1 1 2

Col·legi Sant Gabriel 49 48 97

Grups 2 2 4

Total Concertat-privat 88 83 171

Grups 3 3 6

Total municipi 397 339 736

Grups 13 12 25

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'Educació.

Índex
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04.03.03.06.  Alumnes matriculats en Cicles Formatius curs 2017-18 Per cicle i curs

CICLES FORMATIUS CFGM 1r CFGM 2nCFGS 1rCFGS 2n

Total Públics 303 137 117 110

Total concertat-privat 60 39 150 141

Total

CICLES FORMATIUS 1r 2n 1r 2n

Públics

IES SALES Cures auxiliars d'Infermeria 126 126

Farmàcia i parafarmàcia 58 51 109

Higiene Bucodental 59 52 111

Dietètica 29 30 59

Documentació i administració sanitària 29 28 57

IES TORRE ROJA At. Persones en sit. Dependència 30 22 52

CENTRE

CFGM CFGS

303

137 117 110

60

39

150 141

CFGM 1r CFGM 2n CFGS 1r CFGS 2n

Alumnes matriculats en Cicles Formatiusper curs i titularitat del 

centre. Curs 2017-18

Total Públics Total concertat-privat

IES TORRE ROJA At. Persones en sit. Dependència 30 22 52

Activitats comercials 19 18 37

Gestió administrativa 23 18 41

Gestió de vendes i espais comercials 17 12 29

Sistemes microinformàtics i xarxes 30 16 46

Total Públics 303 137 117 110 667

Concertats-Privats

SANT GABRIEL Conducció d'activ. Fisicoesportives 

en el medi natural 30 30

Electromecànica de vehicles autom. 30 19 49

Carrosseria 17 17

Animació d'activ. físiques i esportives 33 31 64

Total concertat-privat 60 36 33 31 160

Total municipal 363 173 150 141 827

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'Educació.

Índex
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04.03.03.07. Total alumnes d'Ensenyament secundari, curs escolar 2017-18

Centre ESO Batxillerat Cicles Formatius Total

IES Mestres i Busquets 382 80 462

IES Sales 374 185 462 1021

IES Miramar 505 140 645

IES Torre Roja 589 114 205 908

Institut Josefina Castellví 378 46 424

Institut Viladecans VI 91 91

382

374

505

589

378

91

237

243

119

236

80

185

140

114

46

74

97

462

205

160

IES Mestres i Busquets

IES Sales

IES Miramar

IES Torre Roja

Institut Josefina Castellví

Institut Viladecans VI

Col·legi Goar

Col·legi Sant Gabriel

Col·legi Teide

Col·legi Sagrada Família

Alumnes d'Ensenyament secundari 2017-2018

ESO Batxillerat Cicles Formatius

Institut Viladecans VI 91 91

Col·legi Goar 237 74 311

Col·legi Sant Gabriel 243 97 160 500

Col·legi Teide 119 119

Col·legi Sagrada Família 236 236

Total 3154 736 827 4717

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'Educació.

Índex
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04.03.04. Dades d'acreditació.

04.03.04.01. Dades d'acreditació ESO. 

2008-2017

Acreditació

2008-

2009

2009-

2010

2010-

2011

2011-

2012

2012-

2013

2013-

2014

2014-

2015

2015-

2016

2016-

2017

Acreditats 73% 74% 75% 74% 81% 87% 89% 87% 85%

73% 74% 75% 74%

81%
87% 89% 87% 85%

12% 11%

25% 26%

19%
13% 11% 13% 15%
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2012

2012-
2013

2013-
2014

2014-
2015

2015-
2016

2016-
2017

Gràfica Dades d'acreditació. 2008-2017

Acreditats

No acreditats

Acreditats 73% 74% 75% 74% 81% 87% 89% 87% 85%

No acreditats 12% 11% 25% 26% 19% 13% 11% 13% 15%

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'Educació.

Índex
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04.03.04.02. Acreditacions Segon de Batxillerat

Cursos 2013-2016

2013-2014 2014-2015 2015-2016

Alumnes avaluats 289 296 309

Promo/gradua sense pendents juny 181 203 195

Promo/gradua sense pendents setembre 31 42 58

Repeteixen 77 51 56

% acreditació 73% 83% 82%

Font: Ajuntament de Viladecans, apartir del Departament d'Ensenyament.

Índex
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04.03.05. Ensenyament no Reglat

04.03.05.01. Formació d'adults

Alumnes Centre de Formació d'Adults Edelia Hernández

Curs 2017-18

Grups Alumnes

Informàtica 4 111

COMPETIC Inicial 2 50

COMPETIC 1 1 26

COMPETIC 2 1 25

COMPETIC3 1 10

Llengua castellana 3 132

Castellà 1A 2 45

Castellà 1B 45

Castellà 2 1 42

Llengua catalana 2 62

Català 1 1 41

Català 2 1 21

Anglès 5 174

Anglès 1A 3 30

Anglès 1B 30

Anglès 1C 31

Anglès 2A 2 26

Anglès 2B 31

Anglès 3A 1 26

Anglès 3B 1 20

Preparació de proves d'Accés 4 107

Proves d'Accés a la Universitat majors 25 1 33

Proves d'Accés CFGS A 2 35

Proves d'Accés CFGS B 23

Curs d'Accés Cicle Formatiu Grau Mitjà (CAM) 1 16

Formació instrumental 3 77

Instrumental 1 1 26

Instrumental 2 1 24

Instrumental 3 1 27

Graduat en Educació Secundària 3 72

GES 1 1 25

GES 2A 1 22

GES 2B 1 25

Punt Suport GES-IOC 1 40

TOTAL 25 775

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'Educació.

Índex
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04.03.05.02. Escola Oficial d'Idiomes

Curs 2017-2018

Grups Alumnat matriculat

Anglès

Primer 1 33

Segon 3 92

Tercer 2 63

Quart 2 63

Cinquè 2 47

C1 1 30

Total 11 328

Francès

Primer 1 51

Segon 1 34

Tercer 1 20

Quart 1 16

Cinquè 1 8

Total 5 129

Alemany

Primer 4 57

Segon 2 48

Tercer 2 27

Quart 2 20

Cinquè 1 16

Total 11 168

TOTAL 27 625

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'EducacióFont: Ajuntament de Viladecans. Departament d'Educació

Índex
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04. TREBALL I SOCIETAT

04.04. Llengua

04.04.01 Coneixement del català

04.04.01.01 Coneixement del català per edat i sexe

04.04.01.02 Coneixement del català per lloc de naixement i sexe

04.04.01.03 Coneixements del català per grans grups d'edat i lloc de naixement

04.04.01.04 Coneixement del català i Comunitat Autònoma de naixement

04.04.01.05 Coneixement i any d'arribada a Catalunya

04.04.01.06 Coneixement del català segons lloc de naixement dels pares

04.04.01.07 Coneixement del català per nacionalitat i sexe

04.04.01.08 Coneixement del català per grup d'edat i nacionalitat

04.04.01.09 Coneixement del català per estudis acabats i estudis en curs

04.04.01.10 Coneixement del català per professió

04.04.02 Normalització lingüística

04.04.02.01 El Servei Local de Català de Viladecans en xifres
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04.04. LLENGUA

04.04.01. Coneixement del Català

04.04.01.01. Coneixement del català per edat i sexe

Edat homes dones total homes dones total homes dones total homes dones total homes dones total homes dones total

De 2 a 4 anys 1.285 1.341 2.626 1.208 1.163 2.371 268 361 629 .. .. .. .. .. .. .. 177 255

De 5 a 9 anys 2.100 1.907 4.008 2.047 1.907 3.954 1.638 1.637 3.275 1.707 1.657 3.364 1.291 1.263 2.554 .. 0 ..

De 10 a 14 anys 1.682 1.634 3.317 1.634 1.634 3.269 1.600 1.600 3.200 1.634 1.634 3.269 1.535 1.578 3.113 .. 0 ..

De 15 a 19 anys 1.514 1.419 2.933 1.514 1.351 2.865 1.413 1.304 2.717 1.514 1.334 2.847 1.357 1.284 2.640 0 .. ..

De 20 a 24 anys 1.534 1.543 3.077 1.534 1.532 3.065 1.399 1.443 2.842 1.463 1.484 2.947 1.289 1.381 2.670 0 .. ..

De 25 a 29 anys 1.982 2.190 4.172 1.982 2.177 4.159 1.793 1.936 3.729 1.878 2.051 3.929 1.643 1.852 3.495 0 .. ..

De 30 a 34 anys 3.012 3.008 6.020 2.947 2.967 5.913 2.518 2.526 5.044 2.739 2.730 5.469 2.229 2.396 4.625 .. .. ..

De 35 a 39 anys 3.549 3.306 6.855 3.407 3.262 6.669 2.700 2.803 5.503 3.079 3.087 6.166 2.388 2.628 5.016 .. .. 186

De 40 a 44 anys 3.158 2.887 6.045 3.108 2.796 5.903 2.152 2.005 4.157 2.693 2.413 5.106 1.629 1.665 3.295 .. .. ..

De 45 a 49 anys 2.455 2.300 4.755 2.423 2.199 4.622 1.525 1.404 2.929 1.956 1.790 3.746 1.034 1.020 2.054 .. .. 132

De 50 a 54 anys 2.017 1.977 3.994 1.938 1.778 3.716 1.025 955 1.980 1.413 1.243 2.656 490 563 1.053 .. .. 278

De 55 a 59 anys 1.638 1.746 3.384 1.581 1.606 3.187 777 830 1.607 1.177 1.037 2.214 238 368 605 .. 140 196

De 60 a 64 anys 1.538 1.680 3.218 1.234 1.499 2.734 450 607 1.057 728 880 1.609 210 159 369 304 180 484

De 65 a 69 anys 1.307 1.461 2.769 1.174 1.266 2.440 449 410 860 634 601 1.235 .. .. 284 .. 196 329

De 70 a 74 anys 1.020 1.126 2.147 905 865 1.770 303 224 527 367 327 694 .. .. 193 .. 261 376

De 75 a 79 anys 863 1.208 2.071 571 912 1.483 225 344 569 238 392 631 .. .. 152 292 295 588

De 80 a 84 anys 427 479 906 315 377 692 .. 227 351 .. 266 402 .. .. .. .. .. 214

De 85 anys i més 248 529 777 217 364 581 .. 242 362 .. 224 357 .. .. .. .. 165 196

Total 31.331 31.742 63.072 29.739 29.655 59.394 20.479 20.859 41.339 23.546 23.184 46.731 15.755 16.652 32.407 1.592 2.087 3.678

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat i del Cens de població i habitatges de l'INE.

.. Informació no disponible. Vegeu metodologia.

El Cens 2011 inclou dades provinents d'enquesta. Els resultats han estat convenientment arrodonits i es mostren sense decimals. Per aquesta raó algun total pot no coincidir amb la suma de la seva 

Població de 2 anys i més segons coneixement del català per edat i sexeViladecans. 2011

Pob. de 2 anys i més L'entén El sap parlar El sap llegir El sap escriure No l'entén
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04.04.01.02. Coneixement del català per lloc de naixement i sexe

L'entén El sap parlar El sap llegir
El sap 

escriure
No l'entén

Població de 2 

anys i més

Total població

Catalunya 39.276 33.395 34.781 27.825 788 40.064

Resta d'Espanya 14.615 5.071 7.920 2.348 2.332 16.946

Estranger 5.503 2.872 4.030 2.234 559 6.062

Total 59.394 41.339 46.731 32.407 3.678 63.072

Homes

Catalunya 19.842 16.497 17.486 13.558 403 20.245

Resta d'Espanya 7.033 2.458 3.897 1.114 948 7.981

Estranger 2.864 1.524 2.163 1.083 .. 3.105

Total homes 29.739 20.479 23.546 15.755 1.592 31.331

Dones

Catalunya 19.434 16.899 17.295 14.267 385 19.819

Resta d'Espanya 7.582 2.612 4.023 1.234 1.383 8.966

Estranger 2.639 1.349 1.867 1.151 318 2.957

Total dones 29.655 20.859 23.184 16.652 2.087 31.742

Índex

Població de 2 anys i més segons coneixement del català i lloc de naixementViladecans. 2011

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l' Idescat i del Cens de població i habitatges de l'INE.

.. Informació no disponible. Vegeu metodologia.

El Cens 2011 inclou dades provinents d'enquesta. Els resultats han estat convenientment arrodonits i es mostren sense decimals. 
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04.04.01.03. Coneixement del català per grans grups d'edat i lloc de naixement

Edat L'entén El sap parlar El sap llegir
El sap 

escriure
No l'entén

Població de 2 

anys i més

Nascuts a Catalunya

De 2 a 15 anys 9.308 6.885 6.495 5.508 317 9.625

De 16 a 29 anys 7.463 7.169 7.395 6.886 .. 7.517

De 30 a 44 anys 14.745 13.129 14.089 11.885 183 14.928

De 45 a 64 anys 5.906 4.585 5.210 2.845 135 6.041

De 65 anys i més 1.854 1.627 1.592 702 .. 1.953

Total 39.276 33.395 34.781 27.825 788 40.064

Nascuts a la resta d'Espanya

De 2 a 15 anys .. .. .. .. 0 ..

De 16 a 29 anys 540 378 378 352 0 540

De 30 a 44 anys 1.604 924 1.309 652 .. 1.700

De 45 a 64 anys 7.366 2.589 4.387 1.041 683 8.048

De 65 anys i més 4.947 1.042 1.708 182 1.553 6.500

Total 14.615 5.071 7.920 2.348 2.332 16.946

Nascuts a l'estranger

De 2 a 15 anys 800 752 760 742 .. 839

De 16 a 29 anys 1.415 1.070 1.280 897 .. 1.454

De 30 a 44 anys 2.137 650 1.343 399 .. 2.292

De 45 a 64 anys 987 400 628 196 .. 1.261

De 65 anys i més .. .. .. .. .. 216

Total 5.503 2.872 4.030 2.234 559 6.062

.. Informació no disponible. Vegeu metodologia.El Cens 2011 inclou dades provinents d'enquesta. Els resultats han estat convenientment arrodonits i es mostren 

sense decimals. Per aquesta raó algun total pot no coincidir amb la suma de la seva desagregació per sexe, 

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat i el Cens de població i habitatges de l'INE.

Població de 2 anys i més nascuda a Catalunya segons coneixement del català i edatViladecans. 2011
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04.04.01.04. Població de 2 anys i més segons coneixement del català

 i Comunitat Autònoma de naixement

L'entén El sap parlar El sap llegir
El sap 

escriure
No l'entén

Població de2 

anys i més

Barcelona 31.599 25.399 26.005 18.947 798 32.397

Girona 119 94 92 65 2 121

Lleida 295 249 251 131 11 306

Tarragona 300 244 242 134 4 304

Andalusia 9.246 3.189 3.966 961 2.043 11.289

Aragó 879 495 532 159 59 938

Astúries 110 61 71 27 12 122

Balears 59 44 46 26 2 61

Canàries 43 26 28 19 6 49

Cantàbria 48 26 30 12 6 54

Castella la Manxa 1.462 529 643 163 228 1.690

Castella Lleó 1.115 473 584 166 174 1.289

Comunitat Valenciana632 380 389 143 46 678

Extremadura 1.531 524 661 141 348 1.879

Galícia 632 267 322 96 73 705

Madrid 218 121 140 60 26 244

Múrcia 513 206 226 62 97 610

Navarra 46 29 31 17 5 51

Pais Basc 106 63 72 40 11 117

La Rioja 39 18 17 8 5 44

Ceuta / Melilla 128 53 68 10 28 156

Estranger 1.368 671 762 399 795 2.163

Total 50.488 33.161 35.178 21.786 4.779 55.267

Índex

Població de 2 anys i més segons coneixement del català i lloc de naixement.Viladecans. 2001

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat i el Cens de població i habitatges de l'INE.
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04.04.01.05. Coneixement i any d'arribada a Catalunya

Població de2 

anys i més
L'entén El sap parlar El sap llegir

El sap 

escriure
No l'entén

Sense canvi 29.617 28.821 23.603 22.885 15.681 796

Després de 1990 926 557 204 234 106 369

De 1990 a 1986 1.050 736 291 354 158 314

De 1985 a 1981 532 429 185 216 100 103

De 1980 a 1976 1.144 905 349 431 182 239

De 1975 a 1971 3.887 3.112 959 1.218 384 775

De 1970 a 1966 4.705 3.774 983 1.292 271 931

De 1965 a 1961 5.573 4.598 1.254 1.534 226 975

De 1960 a 1951 3.306 2.908 1.152 1.120 154 398

De 1950 a 1941 868 801 434 357 52 67

De 1940 a 1931 291 278 184 139 22 13

De 1930 a 1921 158 156 133 90 25 2

Abans de 1921 38 34 29 15 1 4

Total 52.095 47.109 29.760 29.885 17.362 4.986

Índex

Població de 2 anys i més segons coneixement del català i any d'arribada a Catalunya.Viladecans. 1996

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat. Estadística de població.
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04.04.01.06. Coneixement del català segons lloc de naixement dels pares

L'entén El sap parlar El sap llegir
El sap 

escriure
No l'entén

Pob. de 2 

anys i més 

nascuda a 

Catalunya

Ambdós nascuts a Espanya 37.299 31.797 33.174 26.494 638 37.937

Pare nascut a Espanya, mare 

nascuda a l'estranger 697 618 602 506 .. 708

Pare nascut a l'estranger, mare 

nascuda a Espanya 661 591 548 489 .. 661

Ambdós nascuts a l'estranger 619 390 457 336 .. 758

Total 39.276 33.395 34.781 27.825 788 40.064

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat i el Cens de població i habitatges de l'INE.

.. Informació no disponible. Vegeu metodologia.

El Cens 2011 inclou dades provinents d'enquesta. Els resultats han estat convenientment arrodonits i es mostren sense 

decimals. Per aquesta raó algun total pot no coincidir amb la suma de la seva desagregació per sexe, edat o territori.
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04.04.01.07. Coneixement del català per nacionalitat i sexe

L'entén El sap parlar El sap llegir
El sap 

escriure
No l'entén

Població de2 

anys i més

Total

Espanyola 54.725 38.905 43.336 30.498 3.062 57.787

Estrangera 4.669 2.434 3.395 1.909 617 5.286

Total 59.394 41.339 46.731 32.407 3.678 63.072

Homes

Espanyola 27.276 19.204 21.696 14.825 1.350 28.626

Estrangera 2.463 1.275 1.850 929 .. 2.704

Total 29.739 20.479 23.546 15.755 1.592 31.331

Dones

Espanyola 27.449 19.700 21.640 15.673 1.712 29.160

Estrangera 2.206 1.159 1.544 979 375 2.581

Total 29.655 20.859 23.184 16.652 2.087 31.742

Índex

El Cens 2011 inclou dades provinents d'enquesta. Els resultats han estat convenientment arrodonits i es mostren sense 

decimals. Per aquesta raó algun total pot no coincidir amb la suma de la seva desagregació per sexe, edat o territori.

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat i del Cens de població i habitatges de l'INE.

.. Informació no disponible. Vegeu metodologia.
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04.04.01.08. Coneixement del català per grup d'edat i nacionalitat

Edat L'entén El sap parlar El sap llegir
El sap 

escriure
No l'entén

Població de2 

anys i més

Espanyola

De 2 a 15 anys 9.343 7.031 6.576 5.651 222 9.565

De 16 a 29 anys 8.107 7.595 7.868 7.261 .. 8.161

De 30 a 44 anys 16.756 14.268 15.751 12.698 271 17.027

De 45 a 64 anys 13.683 7.343 9.842 4.003 835 14.518

De 65 anys i més 6.836 2.669 3.300 884 1.680 8.516

Total 54.725 38.905 43.336 30.498 3.062 57.787

Estrangera

De 2 a 15 anys 923 744 818 720 .. 1.057

De 16 a 29 anys 1.311 1.023 1.185 873 .. 1.350

De 30 a 44 anys 1.730 436 990 237 .. 1.893

De 45 a 64 anys 575 .. 383 .. .. 832

De 65 anys i més .. .. .. .. .. ..

Total 4.669 2.434 3.395 1.909 617 5.286

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat i del Cens de població i habitatges de l'INE.

.. Informació no disponible. Vegeu metodologia.

El Cens 2011 inclou dades provinents d'enquesta. Els resultats han estat convenientment arrodonits i es 

mostren sense decimals. Per aquesta raó algun total pot no coincidir amb la suma de la seva desagregació 

per sexe, edat o territori.

Població de 2 anys i més de nacionalitat espanyola segons coneixement del català i edatViladecans. 2011
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04.04.01.09. Coneixement del català per estudis acabats i estudis en curs

L'entén El sap parlar El sap llegir El sap escriure No l'entén Població de 16 anys i +

Estudis acabats

No sap llegir o escriure 515 .. 0 0 811 1.327

Sense estudis 4.014 949 1.330 251 1.280 5.295

Educació primària 5.899 2.572 3.759 1.237 450 6.349

ESO 15.731 10.231 12.656 6.928 568 16.299

Batxillerat superior 5.634 4.682 5.153 4.189 .. 5.696

FP grau mitjà 4.964 4.192 4.574 3.334 .. 4.973

FP grau superior 5.054 4.446 4.826 4.002 .. 5.066

Diplomatura 3.186 2.937 3.140 2.830 .. 3.295

Grau universitari 712 555 611 422 .. 721

Llicenciatura i doctorat 3.419 2.969 3.287 2.844 .. 3.430

Total 49.129 33.564 39.337 26.036 3.322 52.451

Estudis en curs

ESO, Educació secundària per a adults 166 .. 157 .. .. 177

Programes de qualificació professional inicial 501 382 459 325 0 501

Batxillerat 436 436 436 436 .. 486

FP mitjà, arts plàstiques i disseny i ensenyaments esportius 493 469 493 465 0 493

Ensenyament d'escoles oficials d'idiomes 623 562 607 518 0 623

Ensenyaments professionals de música i dansa .. .. .. .. 0 ..

FP superior, arts plàstiques i disseny i ensenyaments esportius 522 482 482 471 0 522

Diplomatura universitària, arquitectura i enginyeria tècniques 237 226 237 226 0 237

Estudis de grau universitaris i d'ensenyaments artístics 871 822 862 791 0 871

Llicenciatura, arquitectura i enginyeria 462 436 448 436 0 462

Màster oficial universitari, especialitats mèdiques 395 382 395 341 .. 435

Doctorat .. .. .. .. 0 ..

Altra educació reglada (ensenyaments inicials per a adults) .. .. .. .. .. ..

Cursos de formació dels serveis públics d'ocupació 712 457 639 378 .. 736

Altres cursos de formació no reglats 4.776 4.099 4.499 3.652 .. 4.909

Total 10.194 8.753 9.714 8.039 0 10.452

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Idescat i del Cens de població i habitatges de l'INE.
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04.04.01.10. Coneixement del català per professió

L'entén El sap parlar El sap llegir
El sap 

escriure
No l'entén

Població de 

16 anys i més

Directors i gerents 1.244 1.002 1.166 776 .. 1.278

Tècnics i professionals científics i intel.lectuals 2.828 2.670 2.814 2.498 0 2.828

Tècnics i professionals de suport 4.078 3.557 3.829 3.065 .. 4.135

Empleats comptables, administratius i altres empleats d'oficina 4.344 3.949 4.178 3.492 .. 4.390

Treballadors dels serveis de restauració, personals, protecció i venedors 5.592 4.299 4.907 3.516 .. 5.650

Treballadors qualificats en el sector agrícola, ramader, forestal i pesquer .. .. .. .. 0 ..

Artesans i treballadors qualificats de les indústr. manuf. i la construcció 3.393 2.100 2.523 1.535 125 3.518

Operadors d'instal.lacions i maquinària, i muntadors 2.363 1.612 1.994 1.232 .. 2.391

Ocupacions elementals 2.195 1.205 1.720 835 .. 2.395

Ocupacions militars .. .. .. .. 0 ..

Total 26.156 20.461 23.217 17.002 548 26.704

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l' Idescat i del Cens de població i habitatges de l'INE.

.. Informació no disponible. Vegeu metodologia.

El Cens 2011 inclou dades provinents d'enquesta. Els resultats han estat convenientment arrodonits i es mostren sense decimals. Per aquesta raó algun total pot no coincidir amb la suma de la seva 

desagregació per sexe, edat o territori.

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 370



04.04.02. Normalització Lingüística
04.04.02.01. El Servei Local de Català de Viladecans en xifres
2016-2017

Activitat del Servei Local de Català de Viladecans 2016 2017

Nombre de cursos presencials de català   25 25
Inicials i B1  3 4
B2 i B3  4 3
Elementals  3 3
Intermedis  8 6
Suficiència  7 8
Complementaris i específics  1

Inscripcions als cursos de català   438 457
Inicials i B1  59 87
B2 i B3  67 46
Elementals  42 66
Intermedis  136 101
Suficiència  134 148
Resta de nivells  9

Procedència alumnat
Nats a Catalunya  29,00% 27,80%
Nats a la resta de l'Estat Espanyol  36,50% 27,80%
Nats a l'estranger  34,50% 44,40%
    
Alumnat col·lectius de procedència específica     
Marroc  10 21
Pakistan  5 8
Xina 2

Voluntariat per la llengua     
Nombre de parelles  90 87
Nombre d'aprenents  45 52
Nombre de voluntaris  27 39
    
Llengua, cultura i cohesió  8 7
Activitats del foment de la lectura 4
Altres activitats de llengua, cultura i cohesió  5 1
Altres activitats de dinamització 3 2
    
Assessorament lingüístic  598 427
Pàgines revisades a l'administració local  588 403
Pàgines revisades al sector econòmic 5 3
Pàgines revisades al sector associatiu 5 6
Pàgines revisades a altres sectors 15
Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades del Servei Local de Català de Viladecans

Índex
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04.05.02 Teatre Al Carrer

04.05.02.01 Companyies participants

04.05.02.02 Actuacions
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04.05.04.02.       Evolució de l´activitat Biblioteca 2000-2017

04.05.04.03.       Préstec de documents mensuals 2009-2017
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04.05.01. Atrium Viladecans

04.05.01.01. Ateneu de les Arts

2017

Ateneu Alumnes Tallers/Cursos

Música 157 35

Arts escèniques (teatre i dansa) 95 12

Música

47%

Arts escèniques 

(teatre i dansa)

29%

Arts visuals i 

plàstiques

24%

Alumnes Ateneu de les Arts. 2017

Arts escèniques (teatre i dansa) 95 12

Arts visuals i plàstiques 79 10

Total 331 57

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' Empresa Municipal Viladecans Qualitat SPPM

Índex
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04.05.01.02. Arts Escèniques

2017

Tipus d'obra Actuacions Espectadors Mitjana

Audiovisual 10 447 45

Circ 2 400 200

Dansa 8 2.162 270

Màgia 7 4622 660

Concert 34 9570 281
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Mitjana d'espectadors per tipus d'obra. 2017

Concert 34 9570 281

Musical 5 1979 396

Òpera 1 741 741

Teatre 41 9705 237

Total 108 29626 274

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l' Empresa Municipal Viladecans Qualitat SPPM

Índex
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04.05.01.03. Indicadors d'espais escènics. 2017

Indicador 2017

Espai

Nombre d'espais escènics municipals 1

Nombre de sales dels espais escènics municipals 2

Número de butaques 1048

Butaques per cada 1.000 habitants 15,88

Places ofertades (aforament anual x nombre de funcions) per cada 1.000 habitants 900,94

Funcions

Nombre d'espectacles d'arts en viu 109

Nombre de funcions 154

Nombre de funcions de teatre 70

% funcions de teatre s/ total 48,95

Nombre de funcions de música 52

% funcions de música s/ total 36,36

Nombre de funcions de dansa 12

% funcions de dansa s/ total 8,39

Nombre de funcions d'altres gèneres 9

% funcions d'altres gèneres s/ total 6,29

Nombre de funcions per al públic en general 86

% funcions per al públic general s/ total 60,14

Nombre de funcions per al públic familiar 25

% funcions per al públic familiar s/ total 17,48

Nombre de funcions per al públic escolar 32

% funcions per al públic escolar s/ total 22,38

Assistents

Nombre d'assistents 38421

Assistents per cada 1.000 habitants 582,20

Assistents Programació General i Familiar per cada 1.000 habitants 467,66

% d'assistents sobre aforament 64,62

% d'assistents a funcions de teatre s/ total 45,58

% d'assistents a funcions de música s/ total 35,10

% d'assistents a funcions de dansa s/ total 6,01

% d'assistents a funcions d'altres gèneres s/ total 13,31

% d'assistents a funcions per al públic general s/ total 70,30

% d'assistents a funcions per al públic familiar s/ total 10,02

% d'assistents a funcions per al públic escolar s/ total 19,67

Preu mitjà per entrada venuda (teatre general i familiar) 13,40

Tecnologia

Nombre anual de visites 96519

Visites al web per cada 1.000 habitants 1,46

Nombre de perfils actius a les xarxes socials 3

MItjana de seguidors a les xarxes socials 2977

Font: Cercles de comparació. Diputació de Barcelona. Ajuntament de Viladecans
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04.05.02 Teatre al Carrer

04.05.02.01. Teatre al Carrer. Companyies per procedència

2010-2017

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Alemanya 1 1 1

Bèlgica 1 1 1 1 3

Canada 1

Eslovènia 1

Espanya 7 10 8 12 29 27 26 33

França 5 3 4 3 5 2 3

Itàlia 1 1

Kènia 1

Països Baixos 1

Polònia 1

Rússia 1

Suecia 1 1

Xile 1

Catalunya 17 16 19 20 21 17 21 23

Andalusia 2 2 1 1 2

Aragó 1 1 1

Astúries 1

Castella i Lleó 1 1 1

Castella la Manxa 1

Comunitat Valenciana 1 1 3 1

Galícia 1

Illes Balears 1 1

Illes Canàries 1

Madrid 1 2 1 1

Murcia 1 1 1

Pais Basc 1 1 1 3 2 1 1 1

4 5 7 5 5 4 6 5

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Empresa Municipal Viladecans Qualitat SPPM

Índex

Locals- Viladecans

País de Procedència

Comunitat Autònoma
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04.05.02.02 Teatre al Carrer. Actuacions

2010-2017

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Número de companyies 32 32 35 39 36 34 37 37

Número d'actuacions 70 77 107 79 76 80 85 97

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Empresa Municipal Viladecans Qualitat SPPM

Índex
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04.05.03. Museu, arxiu i patrimoni de Viladecans

04.05.03.01. Activitat Museu Viladecans  

Activitat 2014

Gestió d'objectes i peces

Col·leccions ingressades 3

Objectes i peces 14

Registre i descripció 159

Restauració i conservació 159

Activitats educatives

Lliurament de bibliografia

Tipus publicacions diferents 2

Centres educatius 7

Classes 14

Alumnes 360

Tallers

Tallers diferents 1

Sessions 13

Centres educatius 7

Alumnes 334

Visites 4

Visites diferents 48

Nombre visites 13

Centres educatius 22

Alumnes 1160

Itineraris

Itineraris diferents 1

Itineraris realitzats 13

Centres educatius 7

Alumnes 427

Activitats de difusió

Exposicions permanents

Exposicions diferents 3

Visitants 6677

Exposicions temporals

Exposicions diferents 2

Visitants 738

Activitats de dinamització

Visites guiades i itineraris

Nombre d'activitats diferents 5

Assistents 370

Xerrades i conferències

Nombre xerrades 4

Assistents 188

Contacontes

Sessions 7

Assistents 87

Activitats puntuals

Activitats diferents 4

Assistents 2371

Publicacions 1

Font: Ajuntament de Viladecans. Patrimoni Cultural.

Índex
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04.05.03.02. Arxiu Municipal Gestió Documental

Activitat 2014

Ingressos de documentació

Nombre d'ingressos 4

Unitats d'instal·lació (documentació municipal) 82

Unitats documentals (documentació no municipal) 204

Imatges ingressades 980

ml de documentació 9.89

GB de documentació  municipal 425

MB de documentació no municipal 250

Elaboració d'instruments de descripció

Unitats d'instal·lació catalogades i inventariades 503

ml. Lineals de documentació incorporada a inventari 61

Expedients incorporats a GIAM 166

Sèroes documentals tractades i incorporades a inventari 17

Expedients de transferències incorporats a inventari 13

Consultes/usuaris

Consultes 6402

Consultes internes de l'arxiu d'imatges 224

Consultes de ciutadans de l'arxiu d'imatges 91

Reproduccions de documentació

Documents reproduïts per a departaments municipals 651

Documents reproduïts per a ciutadans 265

Préstec documental

Nombre de préstecs 130

Tria i avaluació documental

Expedients d'avaluació documental 14

ml de documentació eliminada 61.92

Unitats d'instal·lació eliminades 516

Sèries documentals avaluades 22

Digitalització de fons documentals

Pàgines digitalitzades del fons documental municipal 5668

Pàgines digitalitzades a sol·licitud de departaments municipals 2922

Pàgines digitalitzades a sol·licituds de ciutadans 228

Restauració de fons documentals

Nombre de restauracions 5

Font: Ajuntament de Viladecans. Patrimoni cultural. 
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04.05.03.03. Activitats educatives i de difusió de l'Arxiu Municipal.

Activitats educatives i de difusió 2014

Activitats educatives

Visites guiades

Nombre de visites 6

Centres educatius 4

Alumnes 124

Tallers

Nombre de tallers diferents 4

Tallers realitzats 25

Centres educatius 15

Alumnes 650

Activitats de difusió

Exposicions temporals

Nombre d'exposicions diferents 3

Visitants 1200

Exposicions itinerants

Nombre d'exposicions diferents 2

Itineràncies realitzades 4

Equipaments públics utilitzats 4

Visitants 1600

Publicacions

Nombre de publicacions 2

Participació en jornades i congressos

Nombre de dinamitzacions 3

Font: Ajuntament de Viladecans. Patrimoni Cultural.

Índex
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04.05.03.04. Activitat Oficina del Patrimoni Cultural

Activitat 2014

Biblioteca i Hemeroteca

Ingressos llibres i revistes 123

Registre i catalogació

Llibres 478

Revistes 3

Digitalització de l'Hemeroteca

Nombre de pàgines 140

Nomenclàtor de la ciutat

Expedients 3

Elements d'Interès patrimonial

Informes realitzats 7

Intervencions arqueològiques 2

Difussió

Jornades i congressos 2

Font: Ajuntament de Viladecans. Patrimoni Cultural.
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04.05.04.  Biblioteca Municipal

04.05.04.01. Hàbits de lectura. 

Usuaris 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Població àrea d'influència 64.077 64.737 65.188 65.444 65358 65779 66084 65993

Usuaris amb carnet 28.553 28.212 29.172 29.897 30206 30286 30293 30635
%  usuaris inscrits sobre 

població atesa 44,56 43,58 44,75 45,68 46,22 46,04% 45,84% 46,42%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, Biblioteca Municipal
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04.05.04.02. Evolució de l'activitat Biblioteca

2000-2017

ANYS 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

Visitants   166.179      152.190      155.496      166.436      162.431      147.947      132.190      139.494      151.592   

Usuaris 

préstec
    36.521        35.338        34.469        33.712        30.970        29.432        26.960        25.888        27.832   

Préstec 

documents     87.389        87.597        85.365        84.440        85.043        85.396        78.116        77.043        80.243   

Llibres     58.970        48.571        39.116        39.115        47.350        46.144        43.314        43.485        47.791   

Audios     28.419        29.057        24.925        25.035        27.628        30.582        27.081        25.785        25.051   

Us 

d’internet       3.863          4.464          5.741        10.575        10.951        13.644        15.267        11.796        12.730   

Nous 

carnets       2.388          1.926          1.911          2.527          2.291          1.985          1.730          1.538          2.464   

ANYS 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Visitants   151.566      144.496      133.108      106.492      114.166   105.414 107.437 106.869 106.650

Usuaris 

préstec
    28.259        28.522        39.107        29.172        23.161   21.446 20.799 19.603 18.098

Préstec 

documents     80.628        88.113        83.864        78.505        84.056   85.298 77.761 67.195 63.122

Llibres     49.348        51.576        47.368   53.895 20.797 48.655 45.161

Audios     24.000        19.300        19.788   4.796 3.205 12.346 11.271

Us 

d’internet     17.024        20.404        13.819        13.352        12.426   11.098 9.272 19.175 17.452

Nous 

carnets       2.441          2.576          2.151             960          1.946   1.837 1.595 1.460 1.460

Font: Ajuntament de Viladecans, Biblioteca Municipal
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04.05.04.03. Préstec de documents mensual. 

2009-2017

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Gener 6531 7054 6886 7578 7577 6583 7397 5939 6068

Febrer 7318 7716 7378 7630 6045 7220 7366 6621 5016

Març 8634 8690 8088 8879 6792 7161 6682 6716 6201

Abril 7934 7850 6867 6989 7840 6968 7047 7052 5988

Maig 6842 7082 6695 6976 7145 7468 5827 5542 5494

Juny 6455 6551 6096 5824 5309 5406 5568 4826 4269

Juliol 6560 7611 7689 6314 9984 11172 7222 4862 4945
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Prèstec mensual de documents. 2017

Juliol 6560 7611 7689 6314 9984 11172 7222 4862 4945

Agost - 5801 5606 1994 1704 1679 5047 3721 4412

Setembre 7217 6773 6369 5622 6977 5988 5965 5205 4892

Octubre 8541 7408 7235 7382 7890 7851 7772 5699 5109

Novembre 7094 8019 8362 7299 6215 6494 6543 5338 6583

Desembre 7502 7258 6593 4354 4369 4740 5325 4688 4145

Totals 80628 87813 83864 76841 79860 78730 77761 66209 63122

Font: Ajuntament de Viladecans. Biblioteca Municipal 

Índex
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04.05.04.04. Usuaris per dia i hora

Usuaris 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Per dia 112 120 141 112 87 82 75 72 386

Per hora 17,8 22 23 18 14 14,2 12 12 63

Font: Ajuntament de Viladecans, Biblioteca Municipal
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04.05.04.05. Indicadors préstec de biblioteca

Indicadors 2013 2014 2015 2016 2017

Préstecs per visita 1,50 1,2 0,7 0,6 0,6

Préstecs per ús de préstec 3,40 3,9 3,6 3,4 3,4

Usos de préstec per visita 4,90 4,9 5 5,5 5,9

Font: Ajuntament de Viladecans, Biblioteca Municipal 
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04.05.04.06. Indicadors per ús de tecnologies 

Indicadors 2013 2014 2015 2016 2017

Visites que fan ús del servei d'Internet i/o ofimàtica 12426 11097 9272 7584 6019

Visites que fan ús del servei de Wi-Fi 8983 11994 10474 11591 11433

Usos d'Internet a través de Wi-Fi sobre el total d'usos d'Internet 41,95% 51,94% 53,04% 60,44% 65,50%

Font: Ajuntament de Viladecans, Biblioteca Municipal
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04.05.07.07. Usuaris per tipus 

2011-2017

Tipus d'usuari 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Adults 7595 14936 14998 14715 14416 8522 8690

Joves 2258 4080 4845 4645 4701 10313 10209

Infants 3202 8881 8636 9303 9520 9764 9996

Gent Gran 628 1037 1260 1368 1435 1471 1515

Altres 136 238 149 172 212 223 225

TOTAL 13819 29172 29888 30203 30284 30293 30635

Font: Ajuntament de Viladecans, Biblioteca Municipal
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04.05.04.08. Préstecs per secció. 2010-2017

Seccions 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Fons General 44182 38833 29973 30438 32175 24232 20019 18106

Fons Infantil 21703 21929 11348 23157 25910 24628 21548 21956

Música i Cinema 8769 8916 8082 11420 10576 10052 6682 5189

Revistes 4649 1388 4808 3790 4609 4010 3709 3914

Col·lecció local 118 116 1373 149 147 155 127 64

Petits lectors 1665 462 1633 1646 1603 1554 1644

Referència 27 26 669 31 23 12 6 0

Magatzem 1504 2404 5521 2815 3052 2494 2476 2090

Fons Especial 5482 5587 4572 4857 4805 3704 3353

Fons Mòbil 38 0 0 0 0 6 2

TOTAL 86.472 80.864 66.808 78.290 82.943 67.186 59.831 56.318

Font: Ajuntament de Viladecans, Biblioteca Municipal
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04. TREBALL I SOCIETAT

04.06. Entitats de Viladecans

04.06.01 Evolució anual de la creació d'entitats amb estatut propi

04.06.02 Entitats segons tipologia

04.06.03 Entitats per sector associatiu

04.06.04 Persones associades a Viladecans per sector
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04.06.01.

Evolució anual de la creació d'entitats amb estatut propi

1981-2017

Any Entitats

1981 2

1982 1

1983 1

1987 1

1989 2

1991 2

1992 9

1993 1
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%
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1993 1

1994 3

1995 5

1996 5

1997 13

1998 4

1999 7

2000 13

2001 12

2002 10

2003 18

2004 33

2005 12

2006 11

2007 10

2008 7

2009 8

2010 6

2011 11

2012 12

2013 9

2014 7

2015 11

2016 8

2017 9

Total 263

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament de Cultura i Comunitat
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04.06.02

2010-2017

Assoc

iació

163

Club 

Espor

tiu

34

Feder

ació

4

Fund

ació

5

Religi

osa

4

Entita

t 

iniciati

va 

social

1

Entitats segons tipologia

77%

16%

2% 2%
2% 1%

Gràfica entitats segons tipologia. 2017

Associació

Club Esportiu

Federació

Fundació

Religiosa

Entitat iniciativa social

Tipus 

d'entitat Associació Club Esportiu Federació Fundació Religiosa

Iniciativa 

social Sindicat Total

Total 147 36 5 4 2 1 1 196

% 75,00% 18,37% 2,55% 2,04% 1,02% 0,51% 0,51% 100%

Total 155 37 5 4 3 1 0 205

% 75,61% 18,05% 2,44% 1,95% 1,46% 0,49% 0,00% 100%

Total 164 39 5 4 3 1 0 216

% 75,93% 18,06% 2,31% 1,85% 1,39% 0,46% 0,00% 100%

Total 164 39 5 5 3 1 0 217

% 75,58% 17,97% 2,30% 2,30% 1,38% 0,46% 0,00% 100%

Total 149 34 3 5 3 1 0 195

% 76,41% 17,44% 1,54% 2,56% 1,54% 0,51% 0,00% 100%

Total 153 30 3 5 4 1 196

% 78,06% 15,31% 1,53% 2,55% 2,04% 0,51% 0,00% 100%

Total 160 31 3 5 4 1 204

% 78,43% 15,20% 1,47% 2,45% 1,96% 0,49% 0,00% 100%

2017 Total 163 34 4 5 4 1 211

% 0,7725 0,1611 0,019 0,0237 0,019 0,0047 0 1

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament de Cultura i Comunitat
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04.06.03

Entitats per sector associatiu

2010-2017

Moviment ciutadà 1

Medi Ambient 3

Patrimoni cultural 4

Empresarials 6

Gent Gran 6

Salut Pública i consum 6

Cooperació 8

Igualtat de gènere 8

Joventut 13
Ajuda mútua i defensa drets 16

Territorial 17

Educació 31

Esports 43

Cultura 49

SECTOR 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

0 20 40 60

Moviment ciutadà

Medi Ambient

Patrimoni cultural

Empresarials

Gent Gran

Salut Pública i consum

Cooperació

Igualtat de gènere

Joventut

Ajuda mútua i defensa drets

Territorial

Educació

Esports

Cultura

Entitats per sector associatiu. 2017

SECTOR 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Ajuda mútua i defensa drets 16 17 12 16 12 15 15 16

Cooperació 11 13 10 12 9 8 8 8

Cultura 45 44 44 45 44 47 48 49

Educació 27 30 31 30 31 30 30 31

Empresarials 8 8 4 8 5 5 6 6

Esports 47 49 40 50 43 39 40 43

Gent Gran 6 6 6 6 6 6 6 6

Joventut 18 20 13 21 14 13 13 13

Medi Ambient 2 2 2 2 2 2 3 3

Sindicals 1

Territorial 15 16 16 16 16 16 17 17

Salut Pública i consum 1 2 2 3 4 5 6

Igualtat de gènere 7 7 7 7 8 8

Patrimoni cultural 2 2 2 3 4 4

Moviment ciutadà 1 1 1 1

Total 196 206 189 217 195 196 204 211

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament de Cultura i Comunitat

Index
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04.06.04. Persones associades a Viladecans per sector

2011-2017

Moviment ciutadà 26

Salut Pública i consum 41

Cooperació 47

Patrimoni cultural 103

Igualtat de Gènere 177

Medi ambient 203

Empresarials 305

Joventut 343

Ajuda mútua i defensa de drets 1.641

Esports 2.621

Gent Gran 3.081

Cultura 3.180

Moviment ciutadà 26

Cooperació 38

Patrimoni cultural 110

Igualtat de Gènere 199

Medi ambient 203

Joventut 396

Salut Pública i consum 707

Empresarials 756

Ajuda mútua i defensa de drets 1.874

Cultura 2.888

Gent Gran 3.118

Esports 3.584

Territorial 5181
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5181

6.429

Patrimoni cultural

Medi ambient

Salut Pública i consum

Ajuda mútua i defensa de drets

Gent Gran

Territorial

Persones associades per sector. 2017

Territorial 5181

Educació 6.429

Educació 6.318

Sindicals

Sector associatiu 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 %

Ajuda mútua i defensa de drets 1.350 1.125 1.480 1.487 1.641 1.761 1.874 7,35%

Cooperació 142 149 77 78 47 38 38 0,15%

Cultura 3.185 2.963 2.936 3.109 3.180 2.624 2.888 11,32%

Educació 5.730 6.118 6.041 6.007 6.318 6.473 6.429 25,20%

Empresarials 542 275 276 308 305 755 756 2,96%

Esports 2.911 2.938 2.938 3.027 2.621 3.422 3.584 14,05%

Gent Gran 3.461 3.589 2.981 3.005 3.081 3.130 3.118 12,22%

Igualtat de Gènere 244 213 171 177 215 199 0,78%

Joventut 501 377 385 356 343 381 396 1,55%

Medi ambient 203 203 203 203 203 203 203 0,80%

Moviment ciutadà 26 26 26 0,10%

Patrimoni cultural 85 86 26 103 108 110 0,43%

Salut Pública i consum 8 11 11 11 41 639 707 2,77%

Sindicals 0,00%

Territorial 4.688 4.558 5.359 5.377 5.777 5.838 5.181 20,31%

TOTAL 18.033 22.635 22.986 23.165 23.863 25.613 25.509 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament de Cultura i Comunitat. 
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4. TREBALL I SOCIETAT

04.07. Eleccions i participació ciutadana

04.07.01 Eleccions Municipals

04.07.01.01 Eleccions Municipals 2015. Resultat per barris censals.

04.07.01.02 Eleccions Municipals 2015. Participació per barris censals.

04.07.01.03 Eleccions Municipals 2011. Resultat per barris censals.

04.07.01.04 Eleccions Municipals 2011. Participació per barris censals.

04.07.01.05 Eleccions Municipals 2007. Resultat per barris censals.

04.07.01.06 Eleccions Municipals 2007. Participació per barris censals.

04.07.01.07 Eleccions municipals 2003. Resultats per Barris censals.

04.07.01.08 Eleccions municipals 2003. Participació per Barris censals.

04.07.02 Eleccions al Parlament de Catalunya

04.07.02.01 Eleccions al Parlament de Catalunya 2017. Resultats per Barris censals

04.07.02.02 Eleccions al Parlament de Catalunya 2017. Participació per Barri censal

04.07.02.03 Eleccions al Parlament de Catalunya 2015. Resultats per Barris censals

04.07.02.04 Eleccions al Parlament de Catalunya 2015. Participació per Barri censal

04.07.02.05 Eleccions al Parlament de Catalunya 2012. Resultats per Barris censals

04.07.02.06 Eleccions al Parlament de Catalunya 2012. Participació per Barri censal

04.07.02.07 Eleccions al Parlament de Catalunya 2010. Resultats per Barris censals.

04.07.02.08 Eleccions al Parlament de Catalunya 2010. Participació per Barris censals

04.07.02.09 Eleccions al Parlament de Catalunya 2006. Resultat per barris censals.

04.07.02.10 Eleccions al Parlament de Catalunya 2006. Participació per barris censals.

04.07.02.11 Eleccions al Parlament de Catalunya 2003. Resultats per Barris censals.

04.07.02.12 Eleccions al Parlament de Catalunya 2003. Participació per Barris censals.

04.07.03 Eleccions a Corts Generals

04.07.03.01 Eleccions a Corts Generals 2016. Resultats per Barris censals

04.07.03.02 Eleccions a Corts Generals 2016. Participació per Barris censals

04.07.03.03 Eleccions a Corts Generals 2015. Resultats per Barris censals.

04.07.03.04 Eleccions a Corts Generals 2015. Participació per Barris censals.

04.07.03.05 Eleccions a Corts Generals 2011. Resultats per Barris censals.

04.07.03.06 Eleccions a Corts Generals 2011. Participació per Barris censals.

04.07.03.07 Eleccions a Corts Generals 2008. Resultats per Barris censals.

04.07.03.08 Eleccions a Corts Generals 2008. Participació per Barris censals.

04.07.03.09 Eleccions a Corts Generals 2004. Resultats per Barris censals.

04.07.03.10 Eleccions a Corts Generals 2004. Participació per Barris censals.

04.07.04 Eleccions al Parlament Europeu

04.07.04.01 Eleccions al Parlament Europeu 2014. Resultats per Barris Censals

04.07.04.02 Eleccions al Parlament Europeu 2014. Participació per Barris Censals

04.07.04.03 Eleccions al Parlament Europeu 2009. Resultats per Barris censals.

04.07.04.04 Eleccions al Parlament Europeu 2009. Participació per Barris censals.

04.07.04.05 Eleccions al Parlament Europeu 2004. Resultats per Barris censals.

04.07.04.06 Eleccions al Parlament Europeu 2004. Participació per Barris censals.

04.07.05 Referèndums

04.07.05.01 Referèndum Estatut d’ Autonomia Catalunya 2006. Resultats i participació per barri.
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04.07.05.02 Referèndum Constitució Europea 2005. Resultats i participació per Barris censals.

04.07.06 Dates eleccions des de 1976

04.07.06.01 Dates eleccions des de 1976
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04.07.01.  Eleccions Municipals

04.07.01.01. Eleccions Municipals 2015. Resultats per barri censal

C´s 3554

ERC-AM 2660

GANEMOS 1643

Resultats eleccions municipals 2015

C´s ERC-AM GANEMOS ICV-EUiA-E PSC-CP PP VSP Altres
GANEMOS 1643

ICV-EUiA-E 2472

PSC-CP 9892

PP 1750

VSP 1696

Altres 2040

14%

10%
7%

7%

8%

Resultats eleccions municipals 2015

C´s ERC-AM GANEMOS ICV-EUiA-E PSC-CP PP VSP Altres

10%

6%

10%

7%

10%

38%

BARRI C´s CIU

ERC-

AM

GANE-

MOS

ICV-

EUiA-E

PSC-

CP PP PxC UPyD VSP BLANC NUL TOTAL

Barri Antic 157 182 246 91 150 480 103 25 8 65 21 15 1543

L'Eixample Centre 524 230 453 270 423 1911 303 104 33 341 60 34 4686

La Montserratina 250 41 139 99 171 901 119 73 19 195 35 21 2063

El Ginestar 398 82 273 177 279 1003 179 72 15 206 34 30 2748

La Torre-roja-Campreciós 369 200 381 189 299 931 171 54 11 152 26 17 2800La Torre-roja-Campreciós 369 200 381 189 299 931 171 54 11 152 26 17 2800

Barri de Sales 415 123 323 212 297 1078 174 102 13 145 45 15 2942

Grup Sant Jordi 86 40 89 43 89 303 72 10 1 21 9 7 770

Can Sellarès 160 34 94 93 86 515 82 15 10 91 10 11 1201

El Poblat Roca 91 20 67 64 77 391 56 22 10 69 9 7 883

Can Palmer-Can Batllori 258 80 171 90 131 582 126 41 5 79 26 14 1603

L'Alba-rosa-Can Guardiola 324 118 209 113 196 588 136 31 8 117 41 16 1897

El Torrent Ballester 367 73 164 140 210 845 145 45 15 152 24 25 2205El Torrent Ballester 367 73 164 140 210 845 145 45 15 152 24 25 2205

El Mas Ratés 155 31 51 62 64 364 84 38 6 63 15 5 938

TOTAL MUNICIPI 3554 1254 2660 1643 2472 9892 1750 632 154 1696 355 217 26279

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.

Índex
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04.07.01.02. Eleccions Municipals 2015. Participació per barri censal

El Poblat Roca 48,7

La Montserratina 50,86

Mas Ratés 51,45

Can Sellarés 51,81El Torrent Ballester

Grup Sant Jordi

Participació per barri. Eleccions municipals 2015

Can Sellarés 51,81

Eixample Centre 51,84

El Ginestar 53,04

Barri Antic 54,01

Barri de Sales 54,31

Alba-Rosa-Can Guardiola 56,98

La Torre-Roja-Campreciós 57,01

Can Palmer-Can Batllori 57,74Barri Antic

Barri de Sales

Alba-Rosa-Can Guardiola

La Torre-Roja-Campreciós

Can Palmer-Can Batllori

El Torrent Ballester

Grup Sant Jordi

Can Palmer-Can Batllori 57,74

El Torrent Ballester 58,64

Grup Sant Jordi 59,32

La Montserratina

Mas Ratés

Can Sellarés

Eixample Centre

El Ginestar

Barri Antic

Barri de Sales

BARRI Electors Votants % Participació % Abstenció

Barri Antic 2857 1543 54,01 45,99

0 20 40 60 80

El Poblat Roca

La Montserratina

Mas Ratés

Barri Antic 2857 1543 54,01 45,99

Eixample Centre 9039 4686 51,84 48,16

La Montserratina 4056 2063 50,86 49,14

El Ginestar 5181 2748 53,04 46,96

La Torre-Roja-Campreciós 4911 2800 57,01 42,99

Alba-Rosa-Can Guardiola 3329 1897 56,98 43,02

Barri de Sales 5417 2942 54,31 45,69

Grup Sant Jordi 1298 770 59,32 40,68Grup Sant Jordi 1298 770 59,32 40,68

Can Sellarés 2318 1201 51,81 48,19

El Poblat Roca 1813 883 48,7 51,3

Can Palmer-Can Batllori 2776 1603 57,74 42,26

El Torrent Ballester 3760 2205 58,64 41,36

Mas Ratés 1823 938 51,45 48,55

TOTAL 48578 26279 54,1 45,9TOTAL 48578 26279 54,1 45,9

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.

Índex
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04.07.01.03. Eleccions Municipals 2011. Resultats per barri censal

C'S 812

CIU 3135

ERC 1010

ICV-EUiA 2349

PP 3691

PxC 1271

PSC-PM 8394

CAP 905

BARRI C'S CIU ERC

ICV-

EUiA PP PxC

PSC-

PM CAP SI BLANC NUL TOTAL

Barri Antic 30 362 88 156 185 52 464 43 22 76 37 1515

4%

14%

5%

11%

17%
6%

39%

4%

Resultats eleccions municipals 2011

C'S CIU ERC ICV-EUiA PP PxC PSC-PM CAP

Barri Antic 30 362 88 156 185 52 464 43 22 76 37 1515

Eixample Centre 137 574 199 400 628 228 1667 170 50 183 67 4303

La Montserratina 53 157 50 189 268 131 815 77 13 71 29 1853

El Ginestar 99 297 104 220 346 175 762 80 12 132 43 2270

La Torre-Roja-Campreciós 81 455 110 293 402 93 822 130 31 115 41 2573

Barri De Sales 78 214 94 210 321 120 640 105 13 95 37 1927

Grup Sant Jordi 32 149 57 128 191 52 423 94 10 67 15 1218

Can Sellarés 47 125 38 81 182 57 471 15 10 40 16 1082

El Poblat Roca 25 75 34 86 120 62 384 18 4 25 7 840

Can Palmer-Can Batllori 61 173 64 128 239 70 507 17 12 64 17 1352

Alba-Rosa-Can Guardiola 73 280 75 204 307 74 475 38 21 75 33 1655

El Torrent Ballester 65 194 71 169 314 113 684 68 12 113 34 1837

El Mas Rates 31 80 26 85 188 44 280 50 5 47 22 858

TOTAL MUNICIPI 812 3135 1010 2349 3691 1271 8394 905 215 1103 398 23283

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.

Índex
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04.07.01.04. Eleccions Municipals 2011. Participació per barri censal

El Ginestar 45,22

La Montserratina 45,98

El Poblat Roca 46,28

Can Sellarés 46,68

El Mas Rates 46,71

Barri De Sales 48,08

Eixample Centre 48,16

El Torrent Ballester 50,18

Can Palmer-Can Batllori 50,37

Alba-Rosa-Can Guardiola 52,08

Grup Sant Jordi 53,26

La Torre-Roja-Campreciós 53,64

Barri Antic 54,01

BARRI CENSAL Electors Votants %Participació %Abstenció

40 45 50 55

El Ginestar

La Montserratina

El Poblat Roca

Can Sellarés

El Mas Rates

Barri De Sales

Eixample Centre

El Torrent Ballester

Can Palmer-Can Batllori

Alba-Rosa-Can Guardiola

Grup Sant Jordi

La Torre-Roja-Campreciós

Barri Antic

Participació per barri. Eleccions Municipals 2011

BARRI CENSAL Electors Votants %Participació %Abstenció

Barri Antic 2805 1515 54,01 45,99

Eixample Centre 8935 4303 48,16 51,84

La Montserratina 4030 1853 45,98 54,02

El Ginestar 5020 2270 45,22 54,78

La Torre-Roja-Campreciós 4797 2573 53,64 46,36

Barri De Sales 4008 1927 48,08 51,92

Grup Sant Jordi 2287 1218 53,26 46,74

Can Sellarés 2318 1082 46,68 53,32

El Poblat Roca 1815 840 46,28 53,72

Can Palmer-Can Batllori 2684 1352 50,37 49,63

Alba-Rosa-Can Guardiola 3178 1655 52,08 47,92

El Torrent Ballester 3661 1837 50,18 49,82

El Mas Rates 1837 858 46,71 53,29

TOTAL MUNICIPI 47375 23283 49,15% 51,85%

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.

Índex
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04.07.01.05. Eleccions Municipals 2007. Resultat per barris censals.

BARRI CENSAL C'S CiU ERC EU

ICV-

EUiA PP

PSC-

PM BLANC NUL TOTAL

Barri Antic 58 311 197 47 130 127 496 46 9 1.421

Eixample Centre 165 598 272 151 341 427 1.815 91 20 3.880

6%

16%

7%

3%

10%

13%

45%

Resultats eleccions municipals 2007

C'S CiU ERC EU ICV-EUiA PP PSC-PM

Eixample Centre 165 598 272 151 341 427 1.815 91 20 3.880

La Montserratina 77 207 65 50 181 184 878 28 9 1.679

El Ginestar 148 326 138 113 218 224 777 33 8 1.985

La Torre-Roja-Campreciós 140 470 223 93 251 260 862 63 15 2.377

Barri De Sales 76 335 87 53 142 246 625 27 1 1.592

Grup Sant Jordi 59 167 67 37 109 118 402 25 4 988

Can Sellarés 61 108 48 6 88 134 552 20 2 1.019

El Poblat Roca 24 69 51 3 89 74 436 18 2 766

Can Palmer-Can Batllori 75 127 60 18 136 191 633 29 5 1.274

Alba-Rosa-Can Guardiola 93 254 117 24 161 195 549 55 4 1.452

El Torrent Ballester 92 192 89 52 153 195 773 41 3 1.590

El Mas Rates 36 114 21 21 65 118 335 25 6 741

TOTAL MUNICIPI 1.104 3.278 1.435 668 2.064 2.493 9.133 501 88 20.764

Índex
Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.01.06. Eleccions Municipals 2007. Participació per barris censals.

El Ginestar 39,67

El Poblat Roca 41,07

El Mas Rates 41,4

Can Sellarés 41,75

La Montserratina 41,83

Barri De Sales 42,9

Eixample Centre 43,3

El Torrent Ballester 44,25

Can Palmer-Can Batllori 46,29

Alba-Rosa-Can Guardiola 46,99

Barri Antic 48,65

La Torre-Roja-Campreciós 48,92

Grup Sant Jordi 50,2

BARRI CENSAL Electors Votants %Participació %Abstenció

Barri Antic 2921 1421 48,65 51,35

0 10 20 30 40 50 60
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El Torrent Ballester
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La Torre-Roja-Campreciós

Grup Sant Jordi

Participació per barri. Eleccions municipals 2007

Barri Antic 2921 1421 48,65 51,35

Eixample Centre 8960 3880 43,3 56,7

La Montserratina 4014 1679 41,83 58,17

El Ginestar 5004 1985 39,67 60,33

La Torre-Roja-Campreciós 4859 2377 48,92 51,08

Barri De Sales 3711 1592 42,9 57,1

Grup Sant Jordi 1968 988 50,2 49,8

Can Sellarés 2441 1019 41,75 58,25

El Poblat Roca 1865 766 41,07 58,93

Can Palmer-Can Batllori 2752 1274 46,29 53,71

Alba-Rosa-Can Guardiola 3090 1452 46,99 53,01

El Torrent Ballester 3593 1590 44,25 55,75

El Mas Rates 1790 741 41,4 58,6

TOTAL MUNICIPI 46968 20764 44,21 55,79

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.01.07. Eleccions municipals 2003. Resultats per barris censals.

BARRIS CENSALS

PSC-

PSOE CDE IC-V(EPM) ERC-AM CIU PP TOTAL

Barri Antic 656 2 166 336 365 141 1.666

45%

1%13%

10%

19%

12%

Resultats eleccions municipals 2003

PSC-PSOE CDE IC-V(EPM) ERC-AM CIU PP

Barri Antic 656 2 166 336 365 141 1.666

Eixample Centre 2.405 21 571 491 896 550 4.934

La Montserratina 1.170 8 291 117 315 212 2.113

El Ginestar 1.065 17 323 179 358 296 2.238

La Torre-Roja-Campreciós 1.053 11 376 420 592 353 2.805

Barri De Sales 479 16 171 132 524 233 1.555

Grup Sant Jordi 458 11 177 111 251 137 1.145

Can Sellarés 659 29 165 60 246 171 1.330

El Poblat Roca 586 5 110 57 144 89 991

Can Palmer-Can Batllori 734 5 214 120 215 238 1.526

Alba-Rosa-Can Guardiola 547 14 224 154 265 200 1.404

El Torrent Ballester 985 17 267 159 279 226 1.933

El Mas Rates 442 12 102 62 159 188 965

TOTAL MUNICIPI 11.239 168 3.157 2.398 4.609 3.034 24.605

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.01.08 .Eleccions municipals 2003. Participació per barris censals.

El Ginestar 48,53

El Poblat Roca 49,21

La Montserratina 51,26

Can Sellarés 51,66

Barri De Sales 52,65

Eixample Centre 52,66

Alba-Rosa-Can Guardiola 54,36

El Mas Rates 54,62

Can Palmer-Can Batllori 55,01

Barri Antic 55,32

El Torrent Ballester 55,8

La Torre-Roja-Campreciós 59,52

Grup Sant Jordi 62,8

BARRIS CENSALS CENS PARTICIPACIÓ NULS BLANC %PARTIC.

Barri Antic 3.071 1.666 7 26 55,32

Eixample Centre 9.476 4.934 15 41 52,66

La Montserratina 4.177 2.113 8 20 51,26
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Participació per barri eleccions municipals 2003

La Montserratina 4.177 2.113 8 20 51,26

El Ginestar 4.686 2.238 6 30 48,53

La Torre-Roja-Campreciós 4.829 2.805 18 51 59,52

Barri De Sales 2.984 1.555 3 13 52,65

Grup Sant Jordi 1.871 1.145 5 25 62,8

Can Sellarés 2.617 1.330 2 20 51,66

El Poblat Roca 2.028 991 1 6 49,21

Can Palmer-Can Batllori 2.827 1.526 8 21 55,01

Alba-Rosa-Can Guardiola 2.660 1.404 10 32 54,36

El Torrent Ballester 3.511 1.933 6 20 55,8

El Mas Rates 1.807 965 2 20 54,62

TOTAL MUNICIPI 46.544 24.605 91 325 53,76

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02. Eleccions al Parlament de Catalunya

04.07.02.01. Eleccions al Parlament de Catalunya 2017. Resultats per Barris censals
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Resultats eleccions al Parlament de Catalunya 2017
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Barri Censal CUP

CatComú-

Podem C'S

ERC-

CatSI

JUNTSx

CAT PACMA PSC PP

RECO

R-TES 

C

Alba-Rosa-Can Guardiola 58 289 1.085 483 249 21 549 122 10

15%
RECOR-TES C

Alba-Rosa-Can Guardiola 58 289 1.085 483 249 21 549 122 10

Barri Antic 77 182 698 428 315 36 481 87 12

Barri de Sales 77 372 1.286 558 250 45 765 144 21

Can Palmer-Can Batllori 43 232 909 336 172 30 559 131 8

Can Sellarés 23 162 765 175 95 23 391 93 6

Eixample Centre 171 682 2.683 971 505 137 1.720 319 29

El Ginestar 51 484 1.694 653 255 72 1.094 157 19El Ginestar 51 484 1.694 653 255 72 1.094 157 19

El Poblat Roca 30 148 556 182 68 13 319 64 2

El Torrent Ballester 39 331 1.260 456 176 29 864 116 17

Grup Sant Jordi 31 257 789 377 140 22 422 78 8

La Montserratina 49 313 1.307 322 136 60 910 166 11

La Torre-Roja-Campreciós 99 461 1.433 712 402 61 865 175 19

Mas Ratés 20 131 677 183 55 30 326 108 4

TOTAL 768 4.044 15.142 5.836 2.818 579 9.265 1.760 166TOTAL 768 4.044 15.142 5.836 2.818 579 9.265 1.760 166

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.02. Eleccions al Parlament de Catalunya 2017. Participació per Barri censal

Can Sellarés 76,35
Alba-Rosa-Can Guardiola

El Torrent Ballester

Participació per barri. Eleccions al Parlament de Catalunya 2017

Can Sellarés 76,35

El Poblat Roca 78,23

La Montserratina 80,02

Barri de Sales 80,26

Eixample-Centre 81,22

Barri Antic 82,63

Mas Ratés 84,93

El Ginestar 85,69Mas Ratés

El Ginestar

La Torre-Roja-Campreciós

Can Palmer-Can Batllori

Grup Sant Jordi

Alba-Rosa-Can Guardiola

El Torrent Ballester

El Ginestar 85,69

Can Palmer-Can Batllori 85,73

Alba-Rosa-Can Guardiola 86,17

El Torrent Ballester 86,36

La Torre-Roja-Campreciós 86,45

Grup Sant Jordi 87,89

El Poblat Roca

La Montserratina

Eixample Centre

Barri Antic

Barri de Sales

Mas Ratés

El Ginestar

Barri Censal % Participació % Abstenció Blancs Nuls

60 65 70 75 80 85

Can Sellarés

El Poblat Roca

La Montserratina

Alba-Rosa-Can Guardiola 86,17 13,83 12 19

Barri Antic 82,63 17,37 11 4

Barri de Sales 80,26 19,74 16 19

Can Palmer-Can Batllori 85,73 14,27 10 4

Can Sellarés 76,35 23,65 7 10

Eixample-Centre 81,22 18,78 37 22

El Ginestar 85,69 14,31 17 14El Ginestar 85,69 14,31 17 14

El Poblat Roca 78,23 21,77 7 2

El Torrent Ballester 86,36 13,64 15 14

Grup Sant Jordi 87,89 12,11 8 2

La Montserratina 80,02 19,98 10 12

La Torre-Roja-Campreciós 86,45 13,55 20 14

Mas Ratés 84,93 15,07 4 6

TOTAL 83,23 16,77 174 142TOTAL 83,23 16,77 174 142

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.03. Eleccions al Parlament de Catalunya 2015. Resultats per Barris censals
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Resultats eleccions al Parlament de Catalunya 2015

CUP CatSíqspot C's JxSí PSC PP RESTA

5%

15%

22%

9%

3%

28%

18%

22%

Barri Censal CUP CatSíqspot C's JxSí PSC PP RESTA

Alba-Rosa-Can Guardiola 127 355 810 619 469 249 92

Barri Antic 128 259 453 628 402 181 76

Barri de Sales 216 645 1.181 809 777 325 153

Can Palmer-Can Batllori 92 300 684 401 451 210 72

18%

Can Palmer-Can Batllori 92 300 684 401 451 210 72

Can Sellarés 57 242 426 181 482 170 48

Eixample Centre 332 1.023 1.781 1.085 1.611 557 251

El Ginestar 146 642 1.281 711 825 325 140

El Poblat Roca 50 254 324 174 298 116 49

El Torrent Ballester 154 451 948 437 761 256 117

Grup Sant Jordi 52 154 285 232 203 87 34

La Montserratina 96 479 856 294 846 270 96La Montserratina 96 479 856 294 846 270 96

La Torre-Roja-Campreciós 226 588 998 910 739 326 117

Mas Ratés 51 188 507 166 294 188 39

TOTAL 1.727 5.580 10.534 6.647 8.158 3.260 1.284

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.04.Eleccions al Parlament de Catalunya 2015. Participació per Barri censal

Can Sellarés 70,29

El Poblat Roca 70,52Alba-Rosa-Can Guardiola

El Torrent Ballester

Participació per barri. Eleccions al Parlament de 

Catalunya 2015

El Poblat Roca 70,52

La Montserratina 73,15

Eixample Centre 74,37

Barri Antic 75,35

Barri de Sales 76,46

Mas Ratés 78,52

El Ginestar 79,13

La Torre-Roja-Campreciós 80,32
Mas Ratés

El Ginestar

La Torre-Roja-Campreciós

Can Palmer-Can Batllori

Grup Sant Jordi

Alba-Rosa-Can Guardiola

El Torrent Ballester

La Torre-Roja-Campreciós 80,32

Can Palmer-Can Batllori 80,45

Grup Sant Jordi 80,52

Alba-Rosa-Can Guardiola 83,16

El Torrent Ballester 83,49

El Poblat Roca

La Montserratina

Eixample Centre

Barri Antic

Barri de Sales

Mas Ratés

El Ginestar

Barri Censal % Participació % Abstenció Resta Blancs Nuls

Alba-Rosa-Can Guardiola 83,16 16,84 92 8 6

60 65 70 75 80 85

Can Sellarés

El Poblat Roca

La Montserratina

Alba-Rosa-Can Guardiola

Barri Antic 75,35 24,65 76 10 6

Barri de Sales 76,46 23,54 153 24 9

Can Palmer-Can Batllori 80,45 19,55 72 4 8

Can Sellarés 70,29 29,71 48 14 8

Eixample Centre 74,37 25,63 251 35 31

El Ginestar 79,13 20,87 140 23 16

El Poblat Roca 70,52 29,48 49 7 3El Poblat Roca 70,52 29,48 49 7 3

El Torrent Ballester 83,49 16,51 117 10 22

Grup Sant Jordi 80,52 19,48 34 0 7

La Montserratina 73,15 26,85 96 17 8

La Torre-Roja-Campreciós 80,32 19,68 117 23 11

Mas Ratés 78,52 21,48 39 7 4

TOTAL 77,31 22,69 1.284 182 139

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.05. Eleccions al Parlament de Catalunya 2012. Resultats candidatures per Barri.

BARRIS CENSALS C'S CiU

ERC-

CAT SI ICV-EUiA PSC-PSOE P P PXC Resta TOTAL 

Barri Antic 225 475 188 235 356 248 44 123 1.894
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Resultats eleccions al Parlament de Catalunya 2012

C'S CiU ERC-CAT SI ICV-EUiA PSC-PSOE P P PXC Resta

Barri Antic 225 475 188 235 356 248 44 123 1.894

Eixample Centre 648 720 377 755 1.643 823 207 413 5.586

La Montserratina 346 180 115 320 833 339 104 136 2.373

El Ginestar 549 462 253 471 835 486 110 204 3.370

La Torre Roja-

Camprecios 423 576 294 456 740 504 57 206 3.256

Barri de les Sales 338 417 199 368 584 361 103 207 2.577

Grup Sant Jordi 248 256 151 269 329 252 29 124 1.658

Can Sellares 169 126 78 175 441 268 29 95 1.381

El Poblat Roca 136 110 69 144 337 149 45 72 1.062

Can Palmer-Can Batllori 281 261 144 214 442 346 53 118 1.859

Alba Rosa-Can Guardiola 351 408 188 297 422 366 55 164 2.251

El Torrent Ballester 397 305 132 365 692 359 77 186 2.513

El Mas Rates 201 115 49 119 322 237 36 115 1.194

TOTAL MUNICIPI 4.312 4.411 2.237 4.188 7.976 4.738 949 2.163 30.974

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.06. Eleccions al Parlament de Catalunya 2012. Participació per Barri

El Poblat Roca 59,68

La Montserratina 61,72

Can Sellarés 62,24

Barri de les Sales 64,59

Eixample Centre 64,73

El Mas Ratés 66,83

El Ginestar 68,3

Barri Antic 68,89

La Torre Roja-Camprecios 70,09

El Torrent Ballester 70,45

Can Palmer-Can Batllori 71,1

Alba Rosa-Can Guardiola 71,45

Grup Sant Jordi 73,97
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Participació per barri eleccions al Parlament de Catalunya 

2012

BARRIS CENSALS Electors Votants % Participació % Abstenció Blancs Nuls

Barri Antic 2.819 1.942 68,89 31,11 27 21

Eixample Centre 8.848 5.727 64,73 35,27 94 47

La Montserratina 3.992 2.464 61,72 38,28 55 36

El Ginestar 5.108 3.489 68,3 31,7 85 34

La Torre Roja-Camprecios 4.808 3.370 70,09 29,91 69 45

Barri de les Sales 4.095 2.645 64,59 35,41 53 15

Grup Sant Jordi 2.336 1.728 73,97 26,03 49 21

Can Sellarés 2.288 1.424 62,24 37,76 30 13

El Poblat Roca 1.823 1088 59,68 40,32 22 4

Can Palmer-Can Batllori 2.709 1.926 71,1 28,9 46 21

Alba Rosa-Can Guardiola 3.243 2.317 71,45 28,55 42 24

El Torrent Ballester 3.705 2.610 70,45 29,55 58 39

El Mas Ratés 1.860 1243 66,83 33,17 27 22

TOTAL MUNICIPI 47.634 31.973 67,12 32,88 657 342

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística
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04.07.02.07. Eleccions al Parlament de Catalunya 2010. Resultats per Barri.

BARRIS CENSALS C'S CiU ERC ICV-EUiA PSC-PSOE P P PXC SI Altres

TOTAL 

BARRI

Barri Antic 56 615 96 146 354 200 37 18 54 1.576

Eixample Centre 184 1.259 189 347 1.525 643 135 28 191 4.501
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Resultats eleccions al Parlament de Catalunya 2010

C'S CiU ERC ICV-EUiA PSC-PSOE P P PXC SI Altres

Eixample Centre 184 1.259 189 347 1.525 643 135 28 191 4.501

La Montserratina 114 394 56 134 729 270 93 3 74 1.867

El Ginestar 156 824 103 202 645 404 124 14 86 2.558

La Torre Roja-

Camprecios 155 909 112 229 704 427 60 32 74 2.702

Barri de les Sales 123 598 70 190 547 296 81 23 67 1.995

Grup Sant Jordi 104 392 56 139 305 208 31 16 35 1.286

Can Sellares 66 225 47 75 378 192 41 8 37 1.069

El Poblat Roca 40 168 23 88 316 113 34 4 31 817

Can Palmer-Can Batllori 128 441 57 106 412 282 30 13 55 1.524

Alba Rosa-Can Guardiola 160 599 102 156 440 336 35 16 53 1.897

El Torrent Ballester 140 509 56 158 609 340 62 7 77 1.958

El Mas Rates 68 194 21 64 281 196 40 3 40 907

TOTAL MUNICIPI 1.494 7.127 988 2.034 7.245 3.907 803 185 874 24.657

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.08. Eleccions al Parlament de Catalunya 2010. Participació per Barri

El Poblat Roca 45,72

Can Sellares 48,14

La Montserratina 48,58

Eixample Centre 52,31

Barri de les Sales 52,42

El Ginestar 53,18

El Mas Rates 53,22

El Torrent Ballester 56,92

Barri Antic 58,42

La Torre Roja-Camprecios 59,05

Can Palmer-Can Batllori 59,3

Grup Sant Jordi 61,61

Alba Rosa-Can Guardiola 62,04

BARRIS CENSALS Electors Votants % Participació % Abstenció Blancs Nuls
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Participació per barri eleccions al Parlament de Catalunya  

2010

Barri Antic 2.819 1.647 58,42 41,58 56 15

Eixample Centre 8.902 4.657 52,31 47,69 130 26

La Montserratina 4.004 1.945 48,58 51,42 60 18

El Ginestar 4.991 2.654 53,18 46,82 81 15

La Torre Roja-Camprecios 4.772 2.818 59,05 40,95 102 14

Barri de les Sales 3.968 2.080 52,42 47,58 78 7

Grup Sant Jordi 2.162 1.332 61,61 38,39 37 9

Can Sellares 2.308 1.111 48,14 51,86 30 12

El Poblat Roca 1.824 834 45,72 54,28 16 1

Can Palmer-Can Batllori 2.678 1.588 59,3 40,7 56 8

Alba Rosa-Can Guardiola 3.156 1.958 62,04 37,96 50 11

El Torrent Ballester 3.607 2.053 56,92 43,08 76 19

El Mas Rates 1.819 968 53,22 46,78 55 6

TOTAL MUNICIPI 47.010 25.645 54,55 45,45 827 161

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.09. Eleccions al Parlament de Catalunya 2006. Resultat per barri.

BARRI CENSAL C'S CiU ERC

ICV-

EUiA

PSC-

CPC PP ALTRES BLANC NUL TOTAL

Barri Antic 27 433 183 136 479 148 34 44 6 1.490
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Resultats eleccions al Parlament de Catalunya 2006

C'S CiU ERC ICV-EUiA PSC-CPC PP ALTRES

Barri Antic 27 433 183 136 479 148 34 44 6 1.490

Eixample Centre 114 904 290 326 1.795 486 142 59 11 4.127

La Montserratina 54 187 96 150 873 193 69 35 15 1.672

El Ginestar 96 466 199 213 850 267 88 42 9 2.230

La Torre-Roja-Campreciós 122 668 206 258 949 320 58 63 20 2.664

Barri De Sales 49 384 127 143 571 209 80 30 3 1.596

Grup Sant Jordi 50 226 105 124 333 141 26 24 4 1.033

Can Sellarés 45 150 71 97 452 157 50 26 4 1.052

El Poblat Roca 15 112 68 58 409 97 19 10 2 790

Can Palmer-Can Batllori 74 296 104 133 507 240 23 22 6 1.405

Alba-Rosa-Can Guardiola 90 425 149 152 571 231 34 32 4 1.688

El Torrent Ballester 86 319 111 141 785 244 55 33 7 1.781

El Mas Rates 30 138 29 67 339 159 35 16 3 816

TOTAL MUNICIPI 852 4.708 1.738 1.998 8.913 2.892 713 436 94 22.344

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.10. Eleccions al Parlament de Catalunya 2006. Participació per barri.

La Montserratina 41

El Poblat Roca 41,87

Can Sellarés 43,1

El Ginestar 44,2

El Mas Rates 44,98

Eixample Centre 45,62

Barri De Sales 46,37

El Torrent Ballester 49,57

Can Palmer-Can Batllori 51,02

Barri Antic 51,38

Grup Sant Jordi 53,58

La Torre-Roja-Campreciós 54,66

Alba-Rosa-Can Guardiola 55,04

BARRI CENSAL Electors Votants %Participació %Abstenció

Barri Antic 2.900 1.490 51,38 48,62

Eixample Centre 9.047 4.127 45,62 54,38
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Participació per barri eleccions al Parlament de Catalunya 

2006

La Montserratina 4.078 1.672 41 59

El Ginestar 5.045 2.230 44,2 55,8

La Torre-Roja-Campreciós 4.874 2.664 54,66 45,34

Barri De Sales 3.442 1.596 46,37 53,63

Grup Sant Jordi 1.928 1.033 53,58 46,42

Can Sellarés 2.441 1.052 43,1 56,9

El Poblat Roca 1.887 790 41,87 58,13

Can Palmer-Can Batllori 2.754 1.405 51,02 48,98

Alba-Rosa-Can Guardiola 3.067 1.688 55,04 44,96

El Torrent Ballester 3.593 1.781 49,57 50,43

El Mas Rates 1.814 816 44,98 55,02

TOTAL MUNICIPI 46.870 22.344 47,67 52,33

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.11. Eleccions Parlament de Catalunya 2003. Resultats per Barri

BARRIS CENSALS CiU PSC-CPC ERC P P C IC-EV Altres TOTAL 

Barri Antic 526 662 253 185 137 17 1.704

Eixample Centre 937 2.456 399 603 359 109 5.075

La Montserratina 244 1.202 121 219 208 34 2.218

20%

48%

9%

13%

8%
2%

Resultats eleccions al Parlament de Catalunya 2003

CiU PSC-CPC ERC P P C IC-EV Altres

La Montserratina 244 1.202 121 219 208 34 2.218

El Ginestar 441 1.199 226 355 202 50 2.049

La Torre-Roja-Campreciós 661 1.199 312 385 257 56 2.395

Barri De Sales 398 660 114 209 127 39 1.556

Grup Sant Jordi 250 486 111 174 104 17 664

Can Sellarés 149 690 94 157 118 33 1.164

El Poblat Roca 156 570 67 95 75 24 999

Can Palmer-Can Batllori 290 774 146 306 136 16 1.624

Alba-Rosa-Can Guardiola 380 639 149 208 128 30 1.086

El Torrent Ballester 364 1.038 170 260 159 37 1.585

El Mas Rates 122 454 52 173 78 16 955

TOTAL MUNICIPI 4.918 12.029 2.214 3.329 2.088 478 25.056

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.02.12. Eleccions al Parlament de Catalunya 2003. Participació per Barri.

Can Sellarés 48,08

El Poblat Roca 48,89

La Montserratina 49,43

El Mas Rates 50,92

Eixample Centre 52,27

Barri De Sales 53,03

El Ginestar 53,33

Alba-Rosa-Can Guardiola 56,84

El Torrent Ballester 57,43

Barri Antic 58,72

Can Palmer-Can Batllori 59,93

La Torre-Roja-Campreciós 60,29

Grup Sant Jordi 61,5

El Mas Rates 50,92

BARRIS CENSALS CENS CANDIDATURES

VOTS 

NULS

VOTS EN 

BLANC % PARTICIPACIÓ

Barri Antic 3.050 1.780 1 10 58,72

Eixample Centre 9.400 4.863 9 41 52,27

La Montserratina 4.149 2.028 4 19 49,43
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Participació per barri eleccions al Parlament de Catalunya 

2003

La Montserratina 4.149 2.028 4 19 49,43

El Ginestar 4.701 2.473 2 32 53,33

La Torre-Roja-Campreciós 4.837 2.870 14 32 60,29

Barri De Sales 2.942 1.547 5 8 53,03

Grup Sant Jordi 1.878 1.142 4 9 61,5

Can Sellarés 2.608 1.241 3 10 48,08

El Poblat Roca 2.027 987 0 4 48,89

Can Palmer-Can Batllori 2.815 1.668 6 13 59,93

Alba-Rosa-Can Guardiola 2.725 1.534 1 14 56,84

El Torrent Ballester 3.573 2.028 9 15 57,43

El Mas Rates 1.795 895 6 13 50,92

TOTAL MUNICIPI 46.500 25.056 64 220 54,49

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.03. Eleccions a Corts Generals

04.07.03.01. Eleccions a Corts Generals 2016. Resultats per barris censals

ERC- PSC- RECORTES 

15%

4%

31%

8%

15%
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Resultats eleccions a Corts Generals 2016

C’s CDC ECP ERC-CATSI PP PACMA PCPC PSC-PSOE RECORTES CERO

Barri censal C’s CDC ECP

ERC-

CATSI PP PACMA PCPC

PSC-

PSOE

RECORTES 

CERO

Alba-Rosa-Can Guardiola 423 107 718 246 358 36 1 444 8

Barri Antic 207 155 524 247 270 31 2 408 5

Barri de Sales 451 94 934 186 339 57 5 627 13

Can Palmer-Can Batllori 338 82 571 154 332 36 4 421 5

Can Sellarés 205 30 429 84 223 22 4 406 7

Eixample Centre 765 210 1727 396 802 138 15 1723 24

El Ginestar 609 83 1174 248 471 85 7 802 22

El Poblat Roca 137 13 389 55 144 33 0 309 4

El Torrent Ballester 408 105 843 176 371 34 4 698 7

Grup Sant Jordi 331 80 570 146 244 28 3 363 4

La Montserratina 361 34 770 124 365 61 4 848 10

La Torre-Roja-Campreciós 500 207 1058 345 500 64 6 728 16

Mas Ratés 226 18 338 71 235 29 0 309 4

TOTAL 4961 1218 10045 2478 4654 654 55 8086 129

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística
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04.07.03.02. Eleccions a Corts Generals 2016. Participació per barris censals

El Poblat Roca 60,73

Can Sellarés 61,77

La Montserratina 63,97

Barri de Sales 64,17

Eixample Centre 65,33

Barri Antic 66,6

Mas Ratés 67,68

El Ginestar 68,03

Can Palmer-Can Batllori 70,36

La Torre-Roja-Campreciós 70,52

El Torrent Ballester 71,27

Alba-Rosa-Can Guardiola 71,73

Grup Sant Jordi 74,46

Barris Electors Votants % Participació % Abstenció Blanc Nuls

Alba-Rosa-Can Guardiola 3307 2372 71,73 28,27 17 14

Barri Antic 2826 1882 66,6 33,4 16 17
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La Torre-Roja-Campreciós

El Torrent Ballester

Alba-Rosa-Can Guardiola

Grup Sant Jordi

Participació per barris. Eleccions a Corts Generals 2016

Barri Antic 2826 1882 66,6 33,4 16 17

Barri de Sales 4279 2746 64,17 35,83 28 12

Can Palmer-Can Batllori 2797 1968 70,36 29,64 14 11

Can Sellarés 2307 1425 61,77 38,23 5 10

Eixample Centre 8976 5864 65,33 34,67 31 33

El Ginestar 5223 3553 68,03 31,97 36 16

El Poblat Roca 1808 1098 60,73 39,27 7 7

El Torrent Ballester 3783 2696 71,27 28,73 38 12

Grup Sant Jordi 2420 1802 74,46 25,54 16 17

La Montserratina 4094 2619 63,97 36,03 22 20

La Torre-Roja-Campreciós 4899 3455 70,52 29,48 19 12

Mas Ratés 1838 1244 67,68 32,32 6 8
Total 48557 32724 67,39 32,61 255 189

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística

Índex
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04.07.03.03. Eleccions a Corts Generals 2015. Resultats per Barris censals.

Eleccions Generals. Resultats 2015

PSC-PSOE ERC-CATSÍ PP C's DL EN COMÚ RESTA

25%

6%

32%

3%

PSC-PSOE ERC-CATSÍ PP C's DL EN COMÚ RESTA
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12%

18%
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32%

Barri Censal PSC-PSOE ERC-CATSÍ PP C's DL EN COMÚ RESTA

Alba-Rosa-Can Guardiola 497 212 306 500 131 793 102

Barri Antic 440 203 225 280 185 597 66

Barri de Sales 657 175 329 558 111 1112 97

Can Palmer-Can Batllori 434 141 290 414 91 652 68

18%

4%

Can Palmer-Can Batllori 434 141 290 414 91 652 68

Can Sellarés 493 88 203 267 25 484 48

Eixample Centre 1819 382 705 991 247 1980 242

El Ginestar 886 230 442 777 105 1.303 130

El Poblat Roca 336 57 148 179 21 458 34

El Torrent Ballester 785 145 336 567 69 1000 73

Grup Sant Jordi 374 132 207 405 84 674 71

La Montserratina 907 113 331 439 44 929 84La Montserratina 907 113 331 439 44 929 84

La Torre-Roja-Campreciós 791 324 433 643 233 1221 124

Mas Ratés 341 57 219 273 22 377 37

TOTAL 8.760 2.259 4.174 6.293 1.368 11.580 1.176

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 419



04.07.03.04. Eleccions a Corts Generals 2015. Participació per Barris censals.

El Poblat Roca 68,77

Can Sellarés 70,59

La Montserratina 70,61

Barri de Sales 71,48

Eixample Centre 71,61

Barri Antic 71,81

Mas Ratés 73,24

El Ginestar 75,02

Can Palmer-Can Batllori 77

La Torre-Roja-Campreciós 77,44

Alba-Rosa-Can Guardiola 77,64

El Torrent Ballester 79,43

Grup Sant Jordi 81,04

Barri Censal % Participació % Abstenció Resta Blancs Nuls

Alba-Rosa-Can Guardiola 77,64 22,36 102 8 7

Barri Antic 71,81 28,19 66 20 19

Barri de Sales 71,48 28,52 97 19 9
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Participació per Barris censals. Corts Generals 2015

Barri de Sales 71,48 28,52 97 19 9

Can Palmer-Can Batllori 77,00 23,00 68 21 18

Can Sellarés 70,59 29,41 48 11 6

Eixample Centre 71,61 28,39 242 37 38

El Ginestar 75,02 24,98 130 26 12

El Poblat Roca 68,77 31,23 34 3 4

El Torrent Ballester 79,43 20,57 73 13 8

Grup Sant Jordi 81,04 18,96 71 10 9

La Montserratina 70,61 29,39 84 7 10

La Torre-Roja-Campreciós 77,44 22,56 124 16 14

Mas Ratés 73,24 26,76 37 9 14

TOTAL 74,19 25,81 1.176 200 168

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística
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04.07.03.05. Eleccions a Corts Generals 2011. Resultats per Barris censals.

BARRIS CENSALS CIU PSC-PSOE P P ERC IC-V Altres

TOTAL 

BARRI

Barri Antic 454 585 415 78 188 125 1.845
Eixample Centre 835 2.380 1.283 140 537 428 5.603
La Montserratina 215 1.209 550 40 198 226 2.438
El Ginestar 531 1.277 877 69 313 300 3.367
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Resultats electorals. Eleccions a Corts Generals. 2011.

CIU

PSC-PSOE

P P

ERC

IC-V

Altres

El Ginestar 531 1.277 877 69 313 300 3.367
La Torre Roja-Camprecios 619 1.133 812 102 340 240 3.246
Barri de les Sales 441 932 624 55 258 266 2.576
Grup Sant Jordi 311 585 367 42 198 121 1.624
Can Sellares 137 615 379 44 118 112 1.405
El Poblat Roca 122 519 246 33 106 83 1.109
Can Palmer-Can Batllori 283 676 519 47 182 148 1.855
Alba Rosa-Can Guardiola 447 706 634 68 204 178 2.237
El Torrent Ballester 354 988 658 60 249 198 2.507
El Mas Rates 123 470 385 17 102 83 1.180

MUNICIPI 4.872 12.075 7.749 795 2.993 2.508 30.992

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.03.06. Eleccions a Corts Generals 2011. Participació per Barris censals.

Can Sellarés 62,42%

El Poblat Roca 62,42%

La Montserratina 63,55%

Eixample Centre 65,25%

Barri de Sales 66,57%

Mas Rates 66,88%

Barri Antic 67,28%

El Ginestar 69,54%

La Torre-Roja-Campreciós 70,06%

Can Palmer-Can Batllori 71,42%

El Torrent Ballester 71,53%

Grup Sant Jordi 72,61%

Alba-Rosa-Can Guardiola 72,82%

BARRIS CENSALS Electors Votants %Participació % Abstenció

Alba-Rosa-Can Guardiola 3194 2326 72,82% 27,18%

Barri Antic 2812 1892 67,28% 32,72%

Barri de Sales 4002 2664 66,57% 33,43%

Can Palmer-Can Batllori 2677 1912 71,42% 28,58%

Can Sellarés 2318 1447 62,42% 37,58%

Eixample Centre 8895 5804 65,25% 34,75%

56% 58% 60% 62% 64% 66% 68% 70% 72% 74%
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El Torrent Ballester

Grup Sant Jordi

Alba-Rosa-Can Guardiola

Percentatge de participació per barri. Eleccions a Corts Generals 2011

Eixample Centre 8895 5804 65,25% 34,75%

El Ginestar 5020 3491 69,54% 30,46%

El Poblat Roca 1820 1136 62,42% 37,58%

El Torrent Ballester 3656 2615 71,53% 28,47%

Grup Sant Jordi 2304 1673 72,61% 27,39%
La Montserratina 4022 2556 63,55% 36,45%

La Torre-Roja-Campreciós 4790 3356 70,06% 29,94%

Mas Rates 1833 1226 66,88% 33,12%

MUNICIPI 47.343 32.098 67,80% 32,20%

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.03.07. Eleccions a Corts Generals 2008. Resultats per Barris censals.

CODI BARRIS CENSALS CIU PSOE P P ERC IC-V Altres BARRI

1 Barri Antic 372 1.036 354 98 115 51 2.026

2 Eixample Centre 643 3.580 1.003 165 262 148 5.801

3 La Montserratina 137 1.773 412 45 105 59 2.531

4 El Ginestar 368 2.011 682 114 139 81 3.395

5 La Torre Roja-Camprecios 511 1.848 689 109 190 80 3.427

11%

60%

19%

3%
5% 2%

Resultats eleccions a Corts Generals 2008.

CIU PSC-PSOE P P ERC IC-V Altres

5 La Torre Roja-Camprecios 511 1.848 689 109 190 80 3.427

6 Barri de les Sales 273 1.435 462 67 129 84 2.450

7 Grup Sant Jordi 177 788 267 49 80 33 1.394

8 Can Sellares 108 1.008 272 35 78 41 1.542

9 El Poblat Roca 92 803 193 32 67 34 1.221

10 Can Palmer-Can Batllori 198 1.121 442 68 98 48 1.975

11 Alba Rosa-Can Guardiola 335 1.174 484 89 96 35 2.213

12 El Torrent Ballester 238 1.631 517 67 99 64 2.616

13 El Mas Rates 97 714 304 19 33 35 1.202

TOTAL MUNICIPI 3.549 18.922 6.081 957 1.491 793 31.793

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.

Índex
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04.07.03.08. Eleccions a Corts Generals 2008. Participació per Barris censals.

Can Sellarés 65,6

La Montserratina 65,68

El Poblat Roca 66,56

Eixample Centre 67,37

Barri de les Sales 68,06

El Mas Ratés 68,71

El Ginestar 70,53

Barri Antic 72,53

La Torre Roja-Campreciós 72,95

El Torrent Ballester 74,57

Alba Rosa-Can Guardiola 74,77

Grup Sant Jordi 74,83

Can Palmer-Can Batllori 74,83

CODI BARRIS CENSALS CENS PARTICIPACIÓ NULS BLANCS % PARTICIP.

1 Barri Antic 2.876 2.086 17 28 72,53

2 Eixample Centre 8.863 5.971 28 69 67,37

3 La Montserratina 3.972 2.609 14 34 65,68

60 62 64 66 68 70 72 74 76
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Participació per Barri. Eleccions a Corts Generals 2008

3 La Montserratina 3.972 2.609 14 34 65,68

4 El Ginestar 4.972 3.507 9 38 70,53

5 La Torre Roja-Campreciós 4.825 3.520 15 42 72,95

6 Barri de les Sales 3.701 2.519 17 27 68,06

7 Grup Sant Jordi 1.935 1.448 16 15 74,83

8 Can Sellarés 2.416 1.585 15 13 65,6

9 El Poblat Roca 1.869 1.244 4 10 66,56

10 Can Palmer-Can Batllori 2.710 2.028 5 26 74,83

11 Alba Rosa-Can Guardiola 3.087 2.308 18 36 74,77

12 El Torrent Ballester 3.606 2.689 17 24 74,57

13 El Mas Ratés 1.793 1.232 5 13 68,71
TOTAL MUNICIPI 46.625 32.746 180 375 70,23

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.

Índex
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04.07.03.09. Eleccions a Corts Generals 2004. Resultats per Barris censals.

CODI BARRIS CENSALS CiU PSOE P P ERC IC-V Altres BARRI

1 Barri Antic 394 1.089 342 281 142 45 2.293

2 Eixample Centre 742 3.970 1024 428 440 146 6.750

3 La Montserratina 197 1.895 427 128 225 75 2.947

4 El Ginestar 366 2.011 613 263 243 87 3.583
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Resultats  eleccions a Corts Generals 2004.

CiU PSC-PSOE P P ERC IC-V Altres

4 El Ginestar 366 2.011 613 263 243 87 3.583

5 La Torre-Roja-Campreciós 585 1.915 616 321 244 63 3.744

6 Barri De Sales 277 1.057 398 142 138 37 2.049

7 Grup Sant Jordi 198 744 256 138 131 31 1.498

8 Can Sellarés 108 1.166 287 114 116 60 1.851

9 El Poblat Roca 93 913 175 99 92 41 1.413

10 Can Palmer-Can Batllori 251 1.143 444 156 128 39 2.161

11 Alba-Rosa-Can Guardiola 304 1.049 389 190 135 47 2.114

12 El Torrent Ballester 270 1.679 453 171 179 61 2.813

13 El Mas Ratés 116 744 295 55 61 39 1.310

3.901 19.375 5.719 2.486 2.274 771 34.526

Índex

TOTAL MUNICIPI

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.03.10.Eleccions a Corts Generals 2004. Participació per Barris censals.

Barri De Sales 69,74

El Poblat Roca 70,26

Can Sellarés 71,38

La Montserratina 71,81

Eixample Centre 72,2

El Mas Rates 73,06

El Ginestar 75,13

Barri Antic 75,6

Alba-Rosa-Can Guardiola 76,51

Can Palmer-Can Batllori 77,12

La Torre-Roja-Campreciós 77,64

El Torrent Ballester 78,27

Grup Sant Jordi 79,26

BARRIS CENSALS CENS PARTICIPACIÓ NULS BLANCS % PARTICIPACIÓ

Barri Antic 3.033 2.293 13 13 75,6

Eixample Centre 9.349 6.750 18 67 72,2
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Participació per barri. Eleccions a corts generals 2004

Eixample Centre 9.349 6.750 18 67 72,2

La Montserratina 4.104 2.947 10 33 71,81

El Ginestar 4.769 3.583 6 53 75,13

La Torre-Roja-Campreciós 4.822 3.744 17 40 77,64

Barri De Sales 2.938 2.049 8 18 69,74

Grup Sant Jordi 1.890 1.498 8 15 79,26

Can Sellarés 2.593 1.851 8 24 71,38

El Poblat Roca 2.011 1.413 1 13 70,26

Can Palmer-Can Batllori 2.802 2.161 15 23 77,12

Alba-Rosa-Can Guardiola 2.763 2.114 7 26 76,51

El Torrent Ballester 3.594 2.813 16 37 78,27

El Mas Rates 1.793 1.310 4 32 73,06

MUNICIPI 46.461 34.526 131 394 75,44

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.04. Eleccions al Parlament Europeu

04.07.04.01. Eleccions al Parlament Europeu 2014. Resultats per Barri Censal
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Eleccions al parlament Europeu 2014. Resultats total municipi.

C's CiU ERC-NECat- ICV-EUiA PP PSOE PODEMOS UPyD

Barri Censal C's CiU

ERC-

NECat-

ICV-

EUiA PP PSOE PODEMOS UPyD RESTA

Alba-Rosa-Can Guardiola 175 167 232 210 165 294 114 34 109

Barri Antic 98 210 237 151 110 274 60 36 76

Barri de Sales 256 177 258 298 213 507 226 70 212

Can Palmer-Can Batllori 180 92 165 122 177 303 99 37 114

Can Sellarés 101 48 84 96 126 345 86 31 89

Eixample Centre 322 295 383 469 367 1133 260 87 318

El Ginestar 249 127 270 211 239 536 220 67 267

El Poblat Roca 54 28 70 100 84 233 64 23 60

El Torrent Ballester 191 114 167 225 184 470 148 53 136

Grup Sant Jordi 64 57 82 74 75 140 37 22 42

La Montserratina 123 52 107 194 172 546 142 41 141

La Torre-Roja-Campreciós 200 264 344 292 280 517 178 61 176

Mas Ratés 76 40 55 76 110 232 61 30 62

TOTAL 2089 1671 2454 2518 2302 5530 1695 592 1802

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 427



04.07.04.02. Eleccions al Parlament Europeu 2014. Participació per Barris Censals

La Montserratina 39,58

El Poblat Roca 40,91

Eixample Centre 42,23

Mas Ratés 42,67

Barri de Sales 43,16

El Ginestar 43,99

Can Sellarés 44,5

Barri Antic 45,7

Alba-Rosa-Can Guardiola 46,78

El Torrent Ballester 47,09

Grup Sant Jordi 47,3

Can Palmer-Can Batllori 48,66

La Torre-Roja-Campreciós 49,03
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Participació per barri. Eleccions Parlament Europeu 2014

Barri Censal % Participación % Abstención Resta Blanc Nuls

Alba-Rosa-Can Guardiola 46,78 53,22 109 33 9

Barri Antic 45,7 54,3 76 17 17

Barri de Sales 43,16 56,84 212 58 16

Can Palmer-Can Batllori 48,66 51,34 114 37 21

Can Sellarés 44,5 55,5 89 25 8

Eixample Centre 42,23 57,77 318 80 55

El Ginestar 43,99 56,01 267 47 35

El Poblat Roca 40,91 59,09 60 21 1

El Torrent Ballester 47,09 52,91 136 28 29

Grup Sant Jordi 47,3 52,7 42 6 14

La Montserratina 39,58 60,42 141 35 26

La Torre-Roja-Campreciós 49,03 50,97 176 42 30

Mas Ratés 42,67 57,33 62 21 17

TOTAL 44,46 55,54 1802 450 278

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.04.03. Eleccions al Parlament Europeu 2009. Resultats per Barris censals.

CODI BARRIS CENSALS CiU

PSC-

PSOE P P

Europa dels 

pobles IC-V Altres

TOTAL 

BARRI

1 Barri Antic 219 442 198 69 67 43 1038

2 Eixample Centre 283 1736 573 106 134 141 2832

3 La Montserratina 86 843 206 25 55 68 1215

4 El Ginestar 143 779 333 59 85 94 1399

5 La Torre Roja-Campreciós 287 847 372 79 98 97 1683
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Resultats per barri. Eleccions al Parlament Europeu 2009

CiU PSC-PSOE P P Europa dels pobles IC-V Altres

5 La Torre Roja-Campreciós 287 847 372 79 98 97 1683

6 Barri de les Sales 157 660 270 47 93 79 1227

7 Grup Sant Jordi 94 368 152 30 51 40 695

8 Can Sellarés 61 487 116 20 34 79 718

9 El Poblat Roca 41 384 90 34 32 25 581

10 Can Palmer-Can Batllori 129 492 268 38 51 49 978

11 Alba Rosa-Can Guardiola 177 453 278 69 87 79 1064

12 El Torrent Ballester 114 702 273 41 70 65 1200

13 El Mas Ratés 45 312 167 15 34 20 573

TOTAL MUNICIPI 1836 8505 3296 632 891 879 15160

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.04.04. Eleccions Parlament Europeu 2009. Participació per Barris censals.

El Ginestar 31

La Montserratina 32,8

El Poblat Roca 33,7

Eixample Centre 34,2

El Mas Ratés 34,2

Can Sellarés 34,4

Barri de les Sales 35

El Torrent Ballester 35,7

Barri Antic 37,7

La Torre Roja-Campreciós 37,9

Alba Rosa-Can Guardiola 38,3

Can Palmer-Can Batllori 39,2

Grup Sant Jordi 39,7
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Participació per barri. Eleccions Parlament europeu 2009

CODI BARRIS CENSALS CENS PARTICIPACIÓ % % ABSTENCIÓ Blancs Nuls

1 Barri Antic 2.829 1.065 37,7 62,35 20 7

2 Eixample Centre 8.847 3.026 34,2 65,8 40 13

3 La Montserratina 3.986 1.308 32,8 67,19 24 1

4 El Ginestar 4.953 1.536 31 68,99 33 10

5 La Torre Roja-Campreciós 4.817 1.826 37,9 62,09 36 10

6 Barri de les Sales 3.842 1.345 35 64,99 32 7

7 Grup Sant Jordi 1.942 771 39,7 60,3 31 5

8 Can Sellarés 2.373 816 34,4 65,61 16 3

9 El Poblat Roca 1.848 623 33,7 66,29 14 3

10 Can Palmer-Can Batllori 2.692 1.054 39,2 60,85 26 1

11 Alba Rosa-Can Guardiola 3.093 1.183 38,3 61,75 34 6

12 El Torrent Ballester 3.641 1.299 35,7 64,32 31 3

13 El Mas Ratés 1.794 614 34,2 65,77 18 3
TOTAL  MUNICIPI 46.657 16.466 35,3 64,71 355 72

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.04.05. Eleccions al Parlament Europeu 2004. Resultats per Barris censals.

BARRIS CENSALS CiU PSC-PSOE P P ERC ICV-EUiA Altres TOTAL  

Barri Antic 139 535 186 105 73 16 1.054

Eixample Centre 220 1.965 526 168 201 84 3.164

7%

60%

19%

5%

7%
2%

Resultats per barri. Eleccions al Parlament Europeu 2004

CiU PSC-PSOE P P ERC ICV-EUiA Altres

Eixample Centre 220 1.965 526 168 201 84 3.164

La Montserratina 32 952 198 26 97 24 1.329

El Ginestar 75 886 281 78 94 30 1.444

La Torre Roja-Campreciós 183 942 347 107 137 34 1.750

Barri de les Sales 116 523 186 39 62 20 946

Grup Sant Jordi 67 399 115 46 66 16 709

Can Sellarés 29 557 161 42 57 35 881

El Poblat Roca 22 471 80 26 47 8 654

Can Palmer-Can Batllori 62 573 260 41 66 17 1.019

Alba Rosa-Can Guardiola 89 533 213 83 72 26 1.016

El Torrent Ballester 59 776 231 50 50 77 1.243

El Mas Ratés 36 367 165 17 36 14 635

MUNICIPI 1.129 9.479 2.949 828 1.058 401 15.844

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.04.06. Eleccions al Parlament Europeu 2004. Participació per Barris censals.

El Ginestar 29,71

Barri de les Sales 32,56

La Montserratina 32,62

El Poblat Roca 32,97

Eixample Centre 34,03

Can Sellarés 34,33

El Torrent Ballester 34,81

Barri Antic 35,02

Alba Rosa-Can Guardiola 35,29

El Mas Ratés 35,93

La Torre Roja-Campreciós 36,34

Can Palmer-Can Batllori 36,5

Grup Sant Jordi 37,32

BARRIS CENSALS CENS CANDIDATURES

VOLTS 

NULS BLANCS %PARTICIPACIÓ

Barri Antic 3.041 1.054 3 8 35,02

Eixample Centre 9.341 3.164 3 12 34,03

La Montserratina 4.096 1.329 4 3 32,62

El Ginestar 4.907 1.444 3 11 29,71

La Torre Roja-Campreciós 4.843 1.750 4 6 36,34

0 5 10 15 20 25 30 35 40
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Barri de les Sales
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El Poblat Roca
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Can Sellarés

El Torrent Ballester

Barri Antic

Alba Rosa-Can Guardiola

El Mas Ratés
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Can Palmer-Can Batllori

Grup Sant Jordi

Participació per barri. Eleccions al Parlament Europeu 2004

La Torre Roja-Campreciós 4.843 1.750 4 6 36,34

Barri de les Sales 2.930 946 2 6 32,56

Grup Sant Jordi 1.913 709 2 3 37,32

Can Sellarés 2.587 881 3 4 34,33

El Poblat Roca 1.993 654 1 2 32,97

Can Palmer-Can Batllori 2.808 1.019 1 5 36,5

Alba Rosa-Can Guardiola 2.890 1.016 0 4 35,29

El Torrent Ballester 3.620 1.243 7 10 34,81

El Mas Ratés 1.787 635 2 5 35,93

MUNICIPI 46.756 15.844 35 79 34,13

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 432



04.07.05. Referèndums

04.07.05.01. Referèndum Estatut d’ Autonomia de Catalunya 2006. 

Resultats i perticipació per barris censals.

BARRI CENSAL Electors Votants % Participació % Abstenció SI NO BLANCS NULS

0
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Resultats per barri. Referèncum Estatut d'Autonomia de Catalunya 2006

SI

NO

BARRI CENSAL Electors Votants % Participació % Abstenció SI NO BLANCS NULS

Barri Antic 2884 1286 44,59 55,41 957 254 67 8

Eixample Centre 9100 3547 38,98 61,02 2671 714 134 28

La Montserratina 4101 1568 38,23 61,77 1177 314 65 12

El Ginestar 5025 1984 39,48 60,52 1438 451 89 6

La Torre-Roja-Campreciós 4862 2253 46,34 53,66 1651 461 117 24

Barri De Sales 3408 1415 41,52 58,48 1040 306 56 13

Grup Sant Jordi 1932 933 48,29 51,71 689 188 48 8

Can Sellarés 2466 903 36,62 63,38 643 203 53 4

El Poblat Roca 1889 716 37,9 62,1 533 143 32 8

Can Palmer-Can Batllori 2742 1295 47,23 52,77 877 352 61 5

Alba-Rosa-Can Guardiola 3074 1276 41,51 58,49 905 288 78 5

El Torrent Ballester 3566 1537 43,1 56,9 1096 361 70 10

El Mas Ratés 1807 678 37,52 62,48 471 176 29 2

TOTAL MUNICIPI 46856 19391 41,38 58,62 14148 4211 899 133

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.05.02. Referèndum Constitució Europea 2005. Resultats i participació

per Barris censals

BARRI CENSAL Electors Votants % Participació NO SI BLANCS NULS
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Resultats referèndum Constitució Europea 2005

NO

SI

Barri Antic 3.038 1.073 35,32 238 733 90 12

L'Eixample Centre 9.213 3.247 35,24 595 2.428 175 49

La Montserratina 4.118 1.481 35,96 213 1.158 86 24

El Ginestar 4.988 1.712 34,32 352 1.247 102 11

T.Roja - Llevadura 4.876 1.968 40,36 442 1.356 148 22

Barri De Sales 3.061 1.190 38,88 246 862 72 10

Grup Sant Jordi 1.957 773 39,5 186 530 51 6

Can Sellarés 2.540 928 36,54 173 702 43 10

El Poblat Roca 1.954 662 33,88 136 479 32 15

Can Palmer - Can Batllori 2.761 1.139 41,25 216 844 68 11

Alba-Rosa-Can Guardiola 2.994 1.094 36,54 245 772 73 4

El Torrent Ballester 3.605 1.399 38,81 252 1.037 97 13

El Mas Ratés 1.773 642 36,21 86 515 32 9

TOTAL 46.878 17.308 36,92 3.380 12.663 1.069 196

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04.07.06. Dates eleccions des de 1976

04.07.06.01. Dates eleccions des de 1976 per tipus de convocatòria

ANYS ELECCIONS A CORTS 

GENERALS

ELECCIONS 

MUNICIPALS

ELECCIONS AL 

PARLAMENT DE 

CATALUNYA

ELECCIONS AL 

PARLAMENT 

EUROPEU Refèrendums

1976 Referèndum per a la reforma política

1977 15/06/1977

1978 06/12/1978 Referendum para ratificar la constitución

1979 01/03/1979 03/04/1979

1980 20/03/1980

1981

1982 28/10/1982

1983 08/05/1983

1984 29/04/1984

1985

1986 22/06/1986

1987 10/06/1987 10/06/1987

1988 29/05/1988

1989 29/10/1989 15/06/1989

1990

1991 26/05/1991

1992 15/03/1992

1993 06/06/1993

1994 12/06/1994

1995 28/05/1995 19/11/1995

1996 03/03/1996

1999 13/06/1999 17/10/1999 13/06/1999

2000 12/03/2000

2003 25/05/2003 16/11/2003

2004 14/03/2004 13/06/2004

2005 20/02/2005**

2006 01/11/2006 18/6/2006*

2007 27/05/2007

2008 09/03/2008

2009 07/06/2009

2010 28/11/2010

2011 20/11/2011 22/05/2011

2012 25/11/2012

2014 25/05/2014

2015 20/12/2015 24/05/2015 27/09/2015

2016 26/06/2016

*Reforma Estatut Autonomia

**Constitució Europea

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística.
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04. TREBALL I SOCIETAT

04.08 Seguretat ciutadana

04.08.01 Policia Local

04.08.01.01 Efectius Policia Local en Viladecans. 

04.08.01.02 Gestió dels vehicles abandonats al carrer

04.08.01.03 Utilització del Parc Infantil de Trànsit per municipis

04.08.01.04 Participants Parc Infantil de Trànsit 

04.08.01.05 Indicadors servei de Policia Local

04.08.02 Servei municipal de mediació

04.08.02.01 Casos atesos per any i mes. Evolució 2007-2017

04.08.02.02 Tipus de conflictes atesos. Últim any

04.08.02.03 Nombre de persones implicades per edat. Últim any

04.08.03 Agents cívics

04.08.03.01 Actuacions agents cívics. 2016-2017

04.08.04 Mossos d'Esquadra

04.08.04.01 Delictes i faltes. 2015-2017
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04.08.01. Policia Local

Any Inspector

Sots-

Inspector Sergent Caporal Agent Total Per mil

1993 1 2 3 7 48 61 1,21

1997 2 2 4 7 65 80 1,5

2000 2 2 4 5 61 74 1,33

2005 2 2 4 9 73 90 1,47

04.08.01.01. Efectius de Policies Locals en Viladecans

1993-2017
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Evolució dels efectius de la Policia Local. 1993-2017

2005 2 2 4 9 73 90 1,47

2006 2 2 4 9 53 70 1,14

2007 0 2 5 10 80 97 1,57

2008 3 1 4 9 62 79 1,26

2009 2 1 4 8 70 86 1,35

2010 1 1 4 8 69 84 1,31

2011 1 1 6 10 68 86 1,35

2012 2 1 6 10 64 83 1,29

2013 1 1 5 10 73 90 1,39

2014 1 1 5 10 68 85 1,30

2015 2 6 9 65 82 1,25

2016 2 5 9 69 85 1,29

2017 2 5 9 70 86 1,26

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades del Departament d'Interior i l' Idescat.

Índex
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04.08.01.02. Gestió dels vehicles abandonats al carrer

2012-2017

Accions 2012 2013 2015 2016 2017

Localitzacions de vehicles 124 89 126 87 129

Senyalització vehicles detectats 73 71 126 87 129

Denúncies per abandonament 45 60 43 29 33

Iniciacions d'expedients 52 52 35 13 27

Retirades de vehicles 141 190 155 99 118

Per policia local 32 60 27 20 27

Per propietaris 109 130 128 79 91

% vehicles retirats per propietaris 77% 68% 83% 80% 77%

Font: Ajuntament de Viladecans. Policia Local

Índex
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04.08.01.03. Utilització del Parc Infantil de Trànsit per municipis

2017

MUNICIPIS Grups

Viladecans 64

Gavà 49

Begues 4

TOTAL 117

Font: Ajuntament de Viladecans. Policia Local.

Índex

2828

Participants

1546

1185

97

55%

42%

3%

Utilització PIT per municipi 2017

Viladecans Gavà Begues

Índex
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04.08.01.04. Participants de Viladecans al Parc Infantil de Trànsit

Curs escolar Classes teòriques Classes pràctiques Teatre

2016/17 2240 1501 671

2015/16 2219 1546 653

2014/15 2179 1421 648

2013/14 2186 1406 733

2012/13 2122 1364 666

2011/12 2127 1347 709

2010/11 2063 1259 705

2009/10 1932 1144 251

Font: Ajuntament de Viladecans. Policia Local.

Índex
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04.08.01.05. Indicadors servei de Policia Local

Indicadors 2015 2016 2017

Policies

Nombre de policies operatius per cada 1.000 habitants 1,30 1,22 1,26

Mitjana d'edat de la policia 42,54 46,20 45,53

% de dones policia respecte el nombre total de policies 10,59 11,25 10,84

Activitat policial

Trànsit

Denúncies de trànsit per cada 1.000 habitants 172,57 214,03 193,67

Denúncies de trànsit per cada 100 vehicles censats al municipi 29,93 36,70 32,81

Nombre de proves d'alcoholèmia per cada 1.000 habitants 9,61 35,27 42,43

% d'alcoholèmies positives respecte el total de controls d'alcoholèmia efectuats 10,79 4,44 3,71

Nombre de serveis de protecció escolar per cada 1.000 habitants 105,72 105,35 104,25

Activitats de grua per cada 1.000 habitants 14,00 16,05 19,00

Accidents de trànsit en vies urbanes per cada 1.000 habitants 10,04 5,49 5,44

Accidents de trànsit amb víctimes per cada 1.000 habitants 5,72 2,49 2,30

% de víctimes mortals i greus respecte el total 9,23 0,98 1,05

Activitat

Nombre d'actuacions de policia assistencial per cada 1.000 habitants 21,79 16,75 14,76

Nombre d'actuacions de policia administrativa per cada 1.000 habitants 32,66 37,23 31,41

Nombre d'identificacions i controls de seguretat ciutadana per cada 1.000 hab. 22,23 42,69 99,71

Ciutadans assistents a accions formatives per cada 1.000 habitants 33,24 33,73 33,94

Fets delictius

Delictes per cada 1.000 habitants 44,07 43,81 45,75

% de delictes resolts respecte el total 24,99 26,02 27,99

Detinguts per cada 1.000 habitants 2,20 2,77 2,94

Denúncies per drogues i armes per cada 1.000 habitants 2,52 2,30 2,05

% de delictes enregistrats per la Policia Local 5,50 5,55 6,56

% de detinguts realitzats per la Policia Local 18,75 19,78 30,93

Font: Ajuntament de Viladecans. Policia Local.

Índex
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04.08.02. Servei municipal de mediació

04.08.02.01. Casos atesos per any i mes

2007-2017

Mes 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Gener 7 8 13 11 15 19 3 14 9 15 7

Febrer 8 12 14 17 13 10 6 7 5 13 12

Març 7 13 13 14 5 6 3 12 21 12 17

Abril 9 18 10 11 8 9 10 4 13 10 9

Maig 12 8 12 7 12 13 9 4 14 17 18

Juny 10 9 7 13 13 10 4 14 17 20 21

Juliol 14 13 9 10 12 10 11 7 18 10 6

Agost 5 4 3 5 4 6 5 4 3

Setembre 6 19 17 6 11 4 12 12 11 10 16

Octubre 9 17 15 12 12 11 10 8 19 14 15

Novembre 7 10 12 15 16 6 10 8 7 11 13

Desembre 9 26 13 7 2 0 3 6 15 9 11

Total 98 153 140 127 122 103 85 102 154 145 148

Font: Ajuntament de Viladecans. Regidoria de Convivència i Cohesió Social 

Índex
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04.08.02.02. Tipus de conflictes atesos

2017

Veïnals 102

Familiars 27

Escolars 7

Activitats econòmiques 4

Associatius 2

Ús d'espais públics 3

2017

Soroll 34 23,45%

Olors 2 1,38%

Obres 9 6,21%

Neteja i higiene 8 5,52%

Tipus de conflicte

Veïnals 

70%

19%

5%
3%1%2%

Tipus de conflictes atesos, 2017

Veïnals Familiars Escolars Activitats econòmiques Associatius Ús d'espais públics

Neteja i higiene 8 5,52%

Humitats 6 4,14%

Gestió de la comunitat 18 12,41%

Dificultats relació/comunicació 8 5,52%

Ús dels espais comuns 2 1,38%

Aire condicionat 1 0,69%

Animals domèstics 11 7,59%

Altres conflictes 3 2,07%

Familiars 27 18,62%

Escolars 7 4,83%

Activitats econòmiques 4 2,76%

Associatius 2 1,38%

Ús d'espais públics 3 2,07%

145 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Regidoria de Convivència i Cohesió Social 

Índex
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04.08.02.03. Nombre de persones implicades per edat

2017

Edat / Any 2017

Menors de 18 anys 7

De 18 a 30 anys 38

De 31 a 64 anys 238

De 65 anys i més 61

Total 344

2%
11%

69%

18%

Persones implicades per edat

Menors de 18 anys

De 18 a 30 anys

De 31 a 64 anys

De 65 anys i més

Total 344

Font: Ajuntament de Viladecans. Regidoria de Convivència i Cohesió Social 

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 444



04.08.03. Agents Cívics

04.08.03.01. Actuacions agents cívics

Actuacions

Actuacions Serveis Actuacions Serveis

Serveis ordinaris 7 1.740 9 3.739

Canalització entrades i sortides 60,3% 73,5%

Campanyes sensibilització 12 8905 9 8426

Recomanacions parcs i places 31% 29%

Recomanacions tinença animals 31% 29%

Recomanacions alimentadors/es 31% 29%

Intervencions conflictes 44 885 42 810

Districte I 39% 41%

Districte II 29% 26%

Districte III 32% 33%

Derivacions situacions risc 1 34 1 25

Col·laboracions puntuals 24 2.054 29 2.049

Xerrades/ tallers 18 36 20 40

Accions informatives 1 32 1 59

Accions de difusió 1 13 1 15

Total 108 13.699 112 15.163

Font: Ajuntament de Viladecans. Regidoria de Convivència i Cohesió Social 

Índex

2016 2017
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04.08.04. Mossos d´Esquadra

04.08.04.01. Delictes i faltes  2012-2017

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Delictes

Contra les persones 44 24 144 162 158 208

Contra el patrimoni 1655 1448 1196 1789 2651 2715

Relatius al trànsit 41 34 42 59 53 64

Contra l'ordre públic 14 11 24 3 30 24

Contra la salut pública 13 17 5 7 8 6

Resta delictes 78 63 32 118 287 288

Total 1845 1719 1443 2008 3187 3305

Faltes 128 1601 1447 754 0 0

Fets amb Violència de gènere 125 95 72 83 81 94

Total fets 3968 3415 2962 2845 3135 3399

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de la Generalitat de Catalunya, Mossos d'Esquadra

Nota: Furts inclosos dins de total de delictes i faltes contra el patrimoni.

Índex
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04. TREBALL I SOCIETAT

04.09. Esports

04.09.01. Equipaments esportius

04.09.01.01 Pistes poliesportives

04.09.01.02 Pavellons poliesportius

04.09.01.03 Sales esportives

04.09.01.04 Camps de futbol

04.09.01.05 Piscines 

04.09.01.06 Espais singulars i altres espais convencionals

04.09.01.07 Pistes de petanca

04.09.02 Usuaris i usos de les instal·lacions esportives

04.09.02.01 Usuaris per sistema d'accés. 

04.09.02.02 Tipus d'abonaments Atrium Viladecans. 

04.09.02.03 Usos de les instal·lacions esportives per activitats. 

04.09.02.04 Usos esport federat per instal·lació esportiva. 

04.09.03 Clubs esportius de Viladecans

04.09.03.01 Evolució esport federat a Viladecans

04.09.03.02 Evolució de l'esport federat i no federat a Viladecans

04.09.04 Activitats esportives municipals

04.09.04.01 Participants en activitats puntuals 

04.09.04.02 Participants en Jocs Escolars per modalitat esportiva.

04.09.04.03 Participants en Jocs Escolars per categoríes. 

04.09.04.04 Participants en Jocs Escolars per escola i Club Esportiu. 
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04.09.01. Equipaments esportius

04.09.01.01

Pavellons i pistes poliesportives

Pistes Tipologia m²

En Escoles Públiques

Escola Pública Can Palmer 1 POL-2 (39,15x24m) 939,60

Escola Pública Pau Casals 1 POL-3 (48,45x32,9m) 2 POL-1 (28,39x17,14m) 2.545,74

Escola Pública Montserratina 1 POL-3 (41,3x29,5m) 1.218,35

Escola Pública Angela Roca 1 1 POL-2 (40x20m) 800

Escola Pública Angela Roca 2 1 POL-1 (32,7x21,14m) 691,28

Escola Pública Garrofer 1 POL-1 (36,08x18,12m) 653,77

Escola Pública Amat Targa 2 POL-2 (39,28x22,88m) 1.797,46

Escola Pública P Trueta 2 POL-1 (37,7x21m) 1.579,63

Escola Pública Marta Mata 1 POL-3 (41,3x32m) 1.321,00

Escola Pública Miquel Martí Pol 1 POL-3 (42,93x29,1m) 1.249,26

Escola Mediterranea 1 POL-1 (25,93x16,2m) 420,07

Escola Anxaneta 1 POL-3 (42,67x39m) i 1 POL-1 (32x19m) 2.272,13

Total en Escoles Públiques 15.488,29

En Col·legis 

Col·legi St.Gabriel 1 POL-1 (33x17,2m) 1 POL-2 (35x24,5m) 1.425,10

Col·legi St. Tomas 1 POL-1 (23,46x18,08m) 424,16

Col·legi Teide 1 POL-1 (38,66x14,44m) 558,25

Col·legi GOAR 1 POL-3 (46x27m) 1.242,00

Total en Col·legis 3.649,51

En Instituts

Institut Sales 1 POL-3 (44,33x32,08m) 1.422,11

Institut J. Mestres Busquets 1 POL-1 (34,7x18,52m), 1 POL-2 (38,88x22,2m) 1.506,38

Institut Miramar 1 POL-3 (42,2x28,42m) 1.199,32

Institut Torre-roja 2 POL-2 (40x20m) 1.600,00

Total en Instituts 5.727,81

En equipaments i espais públics

Can Sellares 1 POL-2 (42,34x21,56m), 1 POL-1 (30x18m) 1.452,85

Atrium 2 POL-2 (42,5x23m) 977,50

Total en equipaments i espais públics 2.430

En espais i equipaments privats

Poliesportiu Jofer 1 POL-2 (42,64x21,76m) 927,85

Total en equipaments i espais privats 927,9

Total pistes poliesportives 28.223,81

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 

Índex
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04.09.01.02

Pavellons poliesportius

Pavellons poliesportius Tipologia m²

En Col·legis 

Col·legi Sant Gabriel PAV-2 (44x22,2m) 976,80

Total en Col·legis 976,80

En equipaments i espais públics

Pavelló Montserratina PAV-1 (26,78x15,71m) 420,71

Atrium PAV-3 (45,09x26,61m) 1199,85

Podium PAV-3 (45x28m) 1260,00

Total en equipaments i espais públics 2880,56

Total pavellons poliesportius 3857,36

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 
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04.09.01.03

Sales esportives

Sales Esportives Tipologia m²

En Escoles Públiques

Escola Pública Pau Casals 1 SAL-1 (14,41x9,01m) 129,83

Escola Pública Montserratina 1 SAL-1 (14,88X13,33m) 1 Altres SAL petit. (7,6x5,63m) 241,14

Escola Pública Garrofer 1 SAL-2 (18,72x14,69m) 1Altres SAL (8,26x6,47m) 328,44

Escola Pública Anxaneta 1 SAL-2 (20x14m) 280,00

Escola Pública Marta Mata 1 SAL-2 (20x10,42m) 1 Alt SAL (9x6,7m) 268,70

Escola Pública Miquel Martí Pol 1 SAL-2 (14,2X14,18m) 1 Alt SAL (12,15x6,53m) 280,70

Escola Pública Dr. Trueta 1 SAL-1 (17,75x8m) 1 Altres SAL petit (6,32x4,27m) 168,99

Escola Pública Amat i Targa 1 SAL-1 (17,73x5,9m) 1 Alt SAL (13,68x6,61m) 195,02

Escola Pública Can Palmer 2 Alt SAL (9,34x6,66m) (13,61x5,63m) 138,82

Escola Pública Angela Roca II 1 SAL-1 (16,1x8,3m) 133,63

Escola Pública Angela Roca 1 Alt SAL (9,54x7,03m) 67,07

ESCOLA MEDITERRÀNIA 1 ALT sales petites (8,13x5,37m) 43,66

Total en Escoles Públiques 2.276,00

En Col·legis 

Col·legi SAFA 1 SAL-1(19,74x9,85m) 194,44

Col·legi Teide 1 SAL-2 (18,85x14,6m) 275,21

Col·legi GOAR 2 Altres SAL (9,74x6,14m) (10,94x5,97m) 125,12

Total en Col·legis 594,77

En Instituts 

Institut Sales 1 SAL-3 (28,04x13,17m) 369,29

Institut Mestres Busquets 1 SAL-3 (20x18,92m) 378,40

Institut Miramar 1 SAL-1 (19,78x9,32m) 1 ALT sales petites (9,29x4,73m) 228,29

Institut Torre-roja 1 SAL-1 (14,48x9,69) 140,31

Total en Instituts 1.116,29

En equipaments i espais públics

Atrium 5 Altres SAL (97,55m2) (97,38m2) (72,88m2) (219,47m2) (131,76m2) 619,04

Estadi Municipal Beisbol 1 Altres SAL  (7,5x7,28m) 54,60

Podium 4 Altres SAL (203,34m2+333,83m2+126,40m2+76,71m2) 740,28

Mancomunitat Can Sellarés 1 Altres SAL petites (11,5x4,25m) 48,88

Poliesportiu Montserratina 1 ALT sales petites (13,26x3,67m) 48,66

Total en equipaments i espais públics 1.511,46

En espais i equipaments privats

Club Esports Ramon Casas 1 Altres SAL (8,7x7,35m) 63,95

Escola Boxa Viladecans 1 Altres SAL (23x5,76m) 184,16

Gimnàs Sprint 1 Altres SAL amb equip (12x10m) 1 SAL espec. (10x9m) 239,40

i 1 Altres SAL petit. (10,5x2,8m)

Urban Fit 1 Altres SAL amb equip (16,28x38,65m) 629,22

Àccura Viladecans 1 SAL-3 (600m2), 1 SAL-2 (252m2), 2 SAL-1 (210+231m2) i Alt SAL (153m2) 1.446,00

Total en equipaments i espais privats 2.562,73

Total SAL 4.508,18

Total Altres SAL 3.553,07

Total SAL i Altres SAL 8.061,25

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 
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04.09.01.04

Camps de futbol

Camps de futbol Tipologia m²

En Instituts 

Institut de Sales CAM Futbol 7 (61,5x60,16m) 3.700

Total en Instituts 3.700

En equipaments i espais públics

Can Sellares 1 CAM-2 (114,4x59,66m) 1 CAM beisbol (79x57m) 11.328

Torre-Roja 1 CAM-2 (117,6x67,2m) 1 CAM futbol 7 (70,56x38,08m) 10.590

Municipal 1 CAM-2 (104x63) 1 CAM Futbol 7 (54,62x45,54m) 9.039

Estadi Municipal de Beisbol 1 CAM de Softbol (68,5x60,9m) 1 CAM de Beisbol (125x100m) 16.672

Total en equipaments i espais públics 47.628

En espais i equipaments privats

ACCURA 1 CAM futbol 7 gespa (60x30m) 1.800,00

Total en equipaments i espais privats 1.800,00

Total camps de futbol 53.128

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 
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04.09.01.05

Piscines 

Piscines cobertes Tipologia m²

En espais i equipaments públics

Atrium PCO-2 (12,5x25m) + (11,525m) 600,00

Podium 25 x 17,21 m 430,00

Total en espais i equipaments públics 1.030,00

En espais i equipaments privats

ACCURA PCO-1 (12,5x25m) 312,50

Total en espais i equipaments privats 312,50

Total piscines cobertes 1.342,50

Piscina Aire Lliure

Tipologia m²

En espais i equipaments públics

Podium 2 PAL (20x10m + 9x18m  aprox) 395,00

Total en espais i equipaments públics 395,00

En equipaments i espais privats

Club Tennis Mar 1 PAL (25x12,5m) 312,50

Total en equipaments i espai privats 312,50

Total Piscina Aire Lliure 707,50

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 
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04.09.01.06. Espais singulars i altres espais convencionals

Espais Tipologia m²

En equipaments i espais públics

Estadi municipal de beisbol
1 CON Recta de salts (102,62x3,95m) 3 SIN Altres 

espais singulars. Túnel batuda. 405,35

Recta d'atletisme 1 SIN Recta atletisme 100 metres 400,00

Parc de la Riera de Sant Climent 1 SIN Circuit de cursa a peu.

Total en equipaments i espai públics 805,35

En equipaments i espais privats

Escalera del Mayorazgo 3 SIN Pista de doma, picador(724,94 m²). Pista de 

doma, picador. (393,88 m²).Pista de salts.(80 m²). 
1.198,82

Hipica Can Feliu 3 SIN Pista de doma, picador(800 m²). Pista de salts 

(1.200 m²).Pista de doma (350 m²). 
2.350,00

Karting Viladecans Parc recreatiu 4 Circuit de karts.  1SIN Camp Minigolf 780,00

Total en equipaments i espai privats 4.328,82

Total espais especials 5.134,17

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 
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04.09.01.07. Pistes de petanca

Pistes de Petanca Tipologia m²

En equipaments i espais públics

Can Pastera

24 PET  pistes de petanca 

(15x96m) 1.440,00

PETANCA ZONA VERDA AV. CAN PALMER Pistes de petanca. (54x13,68m) 246,24

MANCOMUNITAT CAN SELLARÈS Pistes de petanca. (16x28m) 448,00

PARC DE LA PAU Pistes de petanca. (15,56x17,54m) 272,92

Total en equipaments i espai públics 2.407,16

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 
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04.09.02

Usuaris i usos de les instal·lacions esportives municipals

04.09.02.01

Usuaris per sistema d'accès Atrium i Podium Viladecans

2011-2017

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Abonaments 6.256 5.025 4.077 4.010 8.083 8.889 8.252

Cursetistes i campus 1.055 1.160 1.200 928 1.100 1.531 2.784

Programa natació escolar 1.199 1.249 1.602 1.658 1.756

Pagament d'entrada 10.401 7.603 5.004 5.020 11.389 16.005 13.629

Lloguer d'espais esportius 5.965 4.563 2.072 1.551 758 522 195

Esport federat 2.903 1.941 1.877 2.827 2.881 2.974 3.300

Total 26.580 20.292 15.428 15.585 25.813 31.579 29.916

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 

Esport federat: Inclou BF Viladecans, Club Patí Viladecans, Club Natació Viladecans, 

Club Beisbol Viladecans, Club Softbol Viladecans, Club Atletisme Viladecans, UD Viladecans,  

Penya Blanc i Blava, UD Sector Montserratina, Club Rugby Sales i CF Viladecans, At Viladecans, Ritmica Viladecans 

C.Petanca Viladecans, Club Bàdminton Viladecans, Club Voleibol Viladecans.

*A partir del 2015 es comptabilitzen Atrium i Pòdium
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04.09.02.02

Tipus d'abonaments Atrium i Podium Viladecans

2011-2017

Abonaments 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 %

Per categoria

Adults 2.488 1.898 1.567 1.609 4.579 5.349 5.071 61%

Menors 1.170 14%

Juvenil 350 314 231 187 1.458 2.373 776 9%

Gent Gran 1.150 1.161 1.071 996 1.214 1.167 1.101 13%

Familiar 580 472 345 348 134 2%

Per modalitat 2.017 100%

Franja horària 874 714 669 691 893 1.001 729 9%

Jornada completa 3.694 3.131 2.545 2.449 6.358 7.888 7.523 91%

Total 4.568 3.845 3.214 3.140 7.251 8.889 8.252 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 456



04.09.02.03

Usos de les instal·lacions per espais Atrium i Podium

2011-2017

Sistema d'accès 2011 % 2012 % 2013 % 2014 % 2015 % 2016 % 2017 %

Cursets de natació i campus 18.870 3,15 19.577 3,36 19.464 3,45 17.257 2,89 18.203 2,52 20.946 2,38 40.141 4,55

Programa natació escolar 49.863 8,31 46.236 7,93 44.372 7,87 44.043 7,38 58.553 8,09 49.632 5,64 50.253 5,70

Accès Instal·lació per entrades puntuals17.484 2,91 14.723 2,52 10.044 1,78 10.285 1,72 11.389 1,57 16.005 1,82 15.308 1,74

Usos a piscina 73.802 12,30 71.782 12,31 72.662 12,88 103.073 17,27 116.145 16,06 193.039 21,95 182.356 20,67

Activitats físiques dirigides 43.497 7,25 40.580 6,96 37.175 6,59 43.342 7,26 71.282 9,85 81.544 9,27 93.514 10,60

Activitats aquàtiques dirigides 27.400 4,57 27.007 4,63 24.778 4,39 25.958 4,35 22.806 3,15 31.416 3,57 35.632 4,04

Fitness- musculació 120.485 20,08 120.177 20,61 112.543 19,95 102.264 17,13 164.470 22,74 185.053 21,04 196.423 22,27

Esport Federat 248.559 41,43 243.148 41,69 243.000 43,08 250.660 41,99 260.567 36,02 265.300 34,32 268.450 30,43

Total 599.960 100 583.230 100 564.038 100 596.882 100 723.415 100 879.406 100 882.077 100

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 

Esport federat: Inclou BF Viladecans, Club Patí Viladecans, Club Natació Viladecans,  

C.Basquet San Gabriel; Ritmica Viladecans, Club Bàdminton Viladecans, Club Vilaritmica, Club Rítmica Unió, 

Club Voleibol Viladecans
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04.09.02.04

Usos esport federat per instal·lació esportiva

2011-2017

Usos per instal·lació 2011 % 2012 % 2013 % 2014 % 2015 % 2016 % 2017 %

Atrium Viladecans 52.302 23,93 54.426 22,41 51.623 21,24 60796,54 24,25 53.259 20,44 60.984 20,21 61.990 20,00

Estadi Municipal de Beisbol 24.257 11,10 28.069 11,56 28.909 11,90 28659 11,43 27.356 10,50 26.296 8,71 26.310 8,49

Camp Municipal de Futbol 69.485 31,79 84.539 34,81 85.415 35,15 83966,715 33,50 87.456 33,56 79.326 26,29 81.350 26,25

Camp de Futbol Torre Roja 72.515 33,18 75.834 31,22 77.054 31,71 77237,9125 30,81 76.987 29,55 71.909 23,83 72.980 23,55

Podium Joan Masgrau 8.967 3,44 49.282 16,33 52.350 16,89

Pabelló Montserratina 6542 2,511 13975 4,6 14.975 4,83

Total 218559 100 242868 100 243000 100 250660 100 260567 100 301772 100 309.955    100

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 
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04.09.03. Clubs esportius de Viladecans

04.09.03.01. Evolució de la participació i activitat de l'esport federat a Viladecans

2009-2017

Any Esportistes Partits Tècnics Equips

2009 2.060 2.456 179 139

2010 2.128 2.815 161 139

2011 2.385 3.654 193 147

2012 2.647 4.303 252 159
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Evolució esportistes i nombre de partits

Esportistes Partits

2012 2.647 4.303 252 159

2013 2.737 4.568 272 173

2014 2.816 4.834 322 227

2015 2.881 4.869 230 233

2016 2.974 4.674 280 208

2017 2.974 4.695 280 215

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat, Departament d'Esports. 
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04.09.03.02. Evolució de l'esport Federat i no Federat a Viladecans

2009-2017

Any Equips Esportistes Equips Esportistes Equips Esportistes Tècnics Partits

2017 164 2963 46 680 210 3643 282 5920

2016 162 2293 46 681 208 2974 280 4674

2015 163 2159 70 722 23 2881 230 4869

2014 153 1986 74 830 227 2816 322 4834

2013 130 2033 43 704 173 2737 272 4568

2012 124 2010 35 637 159 2647 282 4303

2011 116 1837 31 548 147 2385 193 3654

2010 118 1578 21 550 139 2128 161 2815

2009 110 1581 29 479 139 2060 179 2456

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat SPPM, Departament d'Esports

Índex

Esport Federat Esport no Federat Total
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04.09.04

Participació en activitats esportives municipals

04.09.04.01

Participants en activitats puntuals

2009-2017

Activitat 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Bicicletada 2300 2.100 2.050 * 1469 1600 790 1.000

Cursa popular 628 618 799 1124 1.125 994 606 748 675

Cross escolar 442 452 583 750 1064 914 1022 1.011

3x3 Basquet 21 23 71 64 106 68 0

Campus d'estiu 125 107 83

Cursa de San Silvestre 1219 1361 1373 1307 1014 1250 1201

Cursa de la dona 350 500 534

Total 774 3490 3505 5.182 3354 3595 4484 4310 4421

* Suspesa per pluja

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'esports
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04.09.04.02. Participants en Jocs Escolars per modalitat esportiva. 2012-2016

Activitat

Masculí Femení Total Masculí Femení Total

Cross 25 23 48 28 25 53

Badminton 34 25 59 48 32 80

Atletisme 11 10 21 18 19 37

Futbol 722 22 744 675 17 692

Gimnàstica rítmica 1 148 149 0 137 137

Bàsquet 185 40 225 63 46 109

Futbol sala 56 9 65 24 3 27

Natació 78 73 151 84 86 170

Patinatge 4 50 54 14 59 73

Voleibol 3 40 43 1 49 50

Multiesport 48 108 156 71 89 160

Beisbol 6 5 11

Activitat

Masculí Femení Total Masculí Femení Total

Cross 36 17 53 31 15 46

Badminton 36 15 51 28 13 41

Atletisme 38 25 63 55 46 101

Futbol 524 9 533 417 12 429

Gimnàstica rítmica 1 175 176 0 199 199

Bàsquet 79 16 95 23 3 26

Futbol sala 58 1 59 38 0 38

Natació 102 99 201 86 89 175

Patinatge 25 80 105 25 82 107

Voleibol 2 53 55 1 11 12

Multiesport 60 216 276 46 208 254

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'esports

Índex
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AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 462



04.09.04.03

Participants en Jocs Escolars per categories

2012-2017

Categoria

Masculí Femení Total Masculí Femení Total

Promeses 210 91 301 219 141 360

Pre-Benjamí 354 142 496 263 111 374

Benjamí 303 104 407 238 119 357

Aleví 161 106 267 173 108 281

Infantil 88 58 146 47 75 122

Cadet 52 40 92 43 36 79

Juvenil 5 12 7 8 15

Categoria

Masculí Femení Total Masculí Femení Total

Promeses 211 161 372 188 173 361

Pre-Benjamí 274 153 427 183 127 310

Benjamí 177 152 329 177 143 320

Aleví 185 95 280 177 116 233

Infantil 49 93 142 66 74 140

Cadet 45 41 86 12 32 44

Juvenil 25 6 31 7 13 20

Categoria

Masculí Femení Total

Promeses 162 110 272

Pre-Benjamí 179 149 328

Benjamí 150 139 289

Aleví 123 130 253

Infantil 87 85 172

Cadet 34 43 77

Juvenil 6 8 14

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'esports

Índex

2014-2015

2012 - 2013 2013 - 2014

2015 - 2016

2016-2017
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04.09.04.04

Participants en Jocs Escolars per escola i Club esportiu

2012-2017

Escola- Club

2012-

2013

2013-

2014

2014-

2015

2015-

2016

2016-

2017

AMPA  Dr.  Fleming- Enxaneta 0 11 0 0 0

AMPA Amat Targa 41 47 16 22 24

AMPA Àngela Roca 22 14 24 33 27

AMPA Can Palmer 82 38 159 44 13

AMPA  Garrofer 155 164 150 110 168

AMPA Dr. Trueta 27 10 35 26 31

AMPA Montserratina 136 166 200 153 200

AMPA Pau Casals 109 168 210 141 204

AMPA  Marta Mata 91 53 37 38 15

AMPA Mediterrània 13 9 9 7 0

AMPA  Miquel Martí i Pol 108 33 51 30 40

Club Atletisme Viladecans 69 90 63 103 107

Club Escacs 0 0 0 16 7

Club Illusió Dreams 0 0 0 27 52

Club Patí Viladecans 46 50 50 45 40

IES  Sales 44 101 98 0 18

IES José Mestres 10 0 0 0 0

IES Viladecans 20 0 0

IES Miramar 16 13 17 0 14

IES Torre Roja 67 49 56 56 45

Col·legi Sant Gabriel 0 0 0 50 19

Col·legi Goar 55 49 53 104 142

Col·legi Teide 15 14 16 6 5

Col·legi Sagrada Família 12 10 0 0 0

C.Bàsquet Viladecans & Sant Gabriel 20 25 15 0 0

Club Rítmica La Unió 23 32 43 74 60

Club Gimnàstica Rítmica Viladecans 106 83 105 120 118

Club Natació Viladecans 13 25 15 23 22

Club U.D. Sector Montserratina 174 163 62 26 48

Club U.D. Viladecans 157 135 120 83 34

Club Voleibol Viladecans 43 34 29 12 0

C. Bàsquet Femení Viladecans Esport 58 117 0 0 0

C. Badmington Viladecans 47

C. Vilarítmica Dreams 18

C. Patinatge Velocitat 12

C. Athletic Viladecans 0 27 14 21 15

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament d'esports
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Bloc 5

05.01. Serveis Socials

05.02. Polítiques d'Igualtat, joventut i gent gran

05.03. Salut pública i atenció al consumidor

05.04. Atenció al ciutadà i sindicatura de greuges

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 465



05. CONDICIONS DE VIDA I PROTECCIÓ SOCIAL

05.01. Serveis Socials

05.01.01 Persones i problemàtiques ateses

05.01.01.01 Persones ateses per sexe. 

05.01.01.02 Persones ateses per sexe i edat. 

05.01.01.03 Evolució de les famílies ateses 

05.01.01.04 Problemàtiques més ateses. 

05.01.02 Atenció domiciliària i teleassistència

05.01.02.01 Nombre d'usuaris d'atenció domiciliària segons sexe, franja d'edat i tipus d'ajut. 

05.01.02.02 Teleassistència. Persones ateses per sexe i edat

05.01.03 Intervenció als centres escolars

05.01.03.01 Beneficiaris de beques menjador. Sèrie temporal

05.01.03.02 Casos treballats amb les escoles per grup d'edat i sexe

05.01.04 Disminuits físics, psíquics i sensorials

05.01.04.01 Persones reconegudes legalment amb disminució.

05.01.04.02 Persones amb reconeixement legal de disminució segons tipus.

05.01.05 Residències gent gran

05.01.05.01 Places en residències per a la Gent Gran. 
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05.01. SERVEIS SOCIALS

05.01.01  Persones i problemàtiques ateses 

05.01.01.01. Persones ateses per sexe

2001-2017

Any Homes % Dones % Total

2001 1008 41,40 1427 58,60 2435
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Evolució persones ateses per sexe

Dones

Homes

2001 1008 41,40 1427 58,60 2435

2002 1165 41,15 1666 58,85 2831

2003 1057 42,64 1422 57,36 2479

2004 1254 42,81 1675 57,19 2929

2005 1281 41,71 1790 58,29 3071

2006 1434 40,03 2148 59,97 3582

2007 2254 42,93 2997 57,07 5251

2008 3128 43,94 3991 56,06 7119

2009 4416 45,47 5296 54,53 9712

2010 4472 47,19 5004 52,81 9476

2011 4452 47,22 4976 52,78 9428

2012 5232 50,88 5049 49,11 10381

2013 6236 46,76 7100 53,24 13336

2014 6072 48,14 6541 51,86 12613

2015 6589 50,26 6522 49,74 13111

2016 6022 48,36 6430 51,64 12452

2017 5335 47,48 5901 52,52 11236

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis Socials

Índex
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05.01.01.02. Persones ateses per sexe i edat

2017

Sexe/edat 0 - 17 18-35 36-64 64-84 85 i més Total

Homes 1078 1166 2078 715 298 5335

Dones 960 1351 1994 1120 476 5901

Total 2038 2517 4072 1835 774 11236

Font: Ajuntament de Viladecans.  Serveis Socials

Índex
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1120

Persones ateses per sexe i edat

Homes Dones

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 468



05.01.01.03. Evolució de famílies ateses

2000-2017

Any Famílies

2000 814

2001 864

2002 905

2003 938

2004 1099

2005 1370
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Evolució de les famílies ateses

2005 1370

2006 1603

2007 1850

2008 3334

2009 3527

2010 3251

2011 3630

2012 3944

2013 6024

2014 7144

2015 7629

2016 6870

2017 4761

Font: Ajuntament de Viladecans.  Serveis Socials

Índex
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05.01.01.04. Problemàtiques més ateses. 2003-2017

0
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2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Sospita de maltractament

Aprenentatge

Discapacitats

Salut i drogodependències

Mancances socials

Laborals

Econòmiques

Habitatge

Any 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Habitatge 326 402 484 436 469 872 880 956 1063 1172 2182 2053 3187 2988 2412

Econòmiques 1488 1497 2170 2228 2441 3244 4186 4335 4732 5217 7192 7019 8178 7925 6831

Laborals 1714 1945 2764 3710 3228 4020 5957 6559 6728 7417 7116 7124 7325 6795 5913

Mancances socials 1640 1893 2630 3129 2948 3798 3986 3288 3744 4127 5146 4828 4211 3820 3451

Salut i drogodependències 1131 1120 1772 1885 1934 2858 3322 3019 2822 2909 3133 3247 1089 1431 1684

Discapacitats 324 573 1178 1134 1194 1637 919 912 995 1094 1287 1170 1954 1696 1368

Aprenentatge 480 740 805 1028 1155 1685 2646 2408 2153 2372 2535 2424 1898 1753 1534

Sospita de maltractament 302 454 626 663 713 925 1122 740 936 1028 1288 1132 826 761 449

Altres 143 274 668 322 375 355 676 631 135 132 118 87 71 61 87

TOTAL 7.548 8.898 13.097 14.535 14.457 19.394 23.694 22.848 23.308 25.468 29.997 29.084 28.739 27.230 23.729

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis Socials

Índex
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05.01.02. Atenció domiciliària

05.01.02.01. Nombre d'usuaris d'atenció domiciliària per grup d'edat i tipus d'ajut

2017

Homes Dones Total

SAD social

0-17 113 128 241

18-64 132 108 240

65-84 154 217 371

85 i+ 72 108 180

Total 471 561 1032

SAD dependència

0-17 5 5 10

18-64 21 35 56

65-84 46 163 209

85 i+ 57 97 154

Total 129 300 429

Total usuaris SAD 600 861 1461

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis Socials

Índex
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05.01.02.02. Teleassistència. Persones ateses per sexe i edat

2017

Grup d'edat Homes Dones Total

0-17 0 0 0

18-64 37 33 70

65-84 640 212 852

85 o més 346 155 501

Total 1023 400 1423

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis Socials

Índex
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05.01.03. Intervenció als centres escolars

05.01.03.01

Nombre de beneficiaris de beques menjador

2006-2017

Beques de l'Ajuntament 
2006-

2007

2007-

2008

2008-

2009

2009-

2010

2010-

2011

2011-

2012

2012-

2013

2013-

2014

2014-

2015

2015-

2016

2016-

2017

TOTAL 74 73 140 81 140 80 123 206 294 289 217

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis Socials

Nota: Només les beques atorgades per l'Ajuntament.

Índex
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05.01.03.02

Casos treballats amb les escoles per grup d'edat i sexe

Entrevistes als centres educatius

Curs 2016-17

Casos treballats 

Infantil

8%

ESO

42%

Casos treballats 

Primària

50%

ESO

42%

Cicle Total %

Infantil 78 8,45%

Primària 462 50,05%

ESO 383 41,50%ESO 383 41,50%
TOTAL 923 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis Socials

Índex
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05.01.04 Disminuïts físics, psíquics i sensorials

05.01.04.01.Persones reconegudes legalment amb disminució per motius de salut. 1998-2017

Any Total

1998 1773

1999 1975

2000 2193

2001 2397

2002 2581

2003 2782
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Persones reconegudes legalment amb disminució 

1998-2017

2003 2782

2004 3053

2005 3302

2006 3549

2007 3680

2008 3877

2009 3971

2010 4206

2011 4343

2012 4649

2013 4799

2014 4980

2015 4924

2016 5023

2017 5222

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir 

de l'IDESCAT, Generalitat de Catalunya, 

departament de Treball, Afers Socials i 

Família
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05.01.04.02

Persones amb reconeixement legal de disminució segons tipus. 

1998-2017

Motòrics
Físics no 

motòrics
Visuals Auditius Psíquics

Malalts 

mentals

No 

consta
Total

2017 1790 1147 265 298 536 980 206 5222

2016 1747 1144 261 280 501 939 151 5023

2015 (*) 1709 1175 257 274 479 917 113 4924

2014 1742 1285 .. 276 457 944 .. 4980

2013 1667 1252 271 .. 426 915 .. 4799

2012 1612 1231 265 .. 404 880 .. 4649

2011 1504 1140 259 .. 375 817 .. 4343

2010 1440 1148 246 226 349 795 2 4206

2009 1353 1100 232 210 327 747 2 3971

2008 1336 1108 221 188 321 701 2 3877

2007 1267 1053 214 173 315 656 2 3680

2006 1185 1065 212 157 312 615 3 3549

2005 1076 1010 199 140 303 571 3 3302

2004 984 955 187 125 290 512 0 3053

2003 867 892 173 106 280 464 0 2782

2002 813 837 164 94 272 401 0 2581

2001 730 822 153 81 260 351 0 2397

2000 660 776 142 75 254 284 2 2193

1999 586 709 129 71 244 232 4 1975

1998 543 618 110 65 228 197 12 1773

Índex

(*) : L'any 2015 es produeix un trencament de la sèrie per causes administratives: incorporació de les persones beneficiàries de 

pensions contributives d'invalidesa no reconegudes prèviament i un procés especial de depuració de baixes.

Persones reconegudes legalment com a discapacitades segons el tipus de discapacitatViladecans

Tipus de disminució

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies.

Les dades afectades per secret estadístic apareixen com a (..).
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05.01.05. Residències gent gran

05.01.05.01. Places en residències per a la Gent Gran

Viladecans. 1999-2017

Any

Iniciativa 

Pública

Iniciativa 

Social

Iniciativa 

Mercantil Total

2017 106 0 161 267

2016 106 0 142 248

2015 106 0 142 248

2014 106 0 142 248

2013 106 0 142 248

2012 106 0 140 246

2011 98 0 140 238

2010 0 98 139 237

2009 0 98 139 237

2008 0 98 141 239

2007 0 98 141 239

2006 0 0 141 141

2005 0 0 107 107

2004 0 0 107 107

2003 0 0 133 133

2002 0 0 133 133

2001 0 0 134 134

2000 0 0 81 81

1999 0 0 81 81

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l' IDESCAT.

Índex

Àmbit 

geogràfic: 

Viladecans

Desagre

Naturalesa jurídica
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05. CONDICIONS DE VIDA I PROTECCIÓ SOCIAL

05.02. Polítiques d'igualtat, joventut i gent gran

05.02.01 Polítiques d’Igualtat i atenció a les dones al municipi

05.02.01.01 Resum anual d'atencions.

05.02.01.02 Àrees de consultes del Servei d'Informació i Atenció a les Dones.

05.02.01.03 Dones ateses per edat. 

05.02.01.04 Dones ateses per estat civil. 

05.02.01.05 Dones ateses per nacionalitat de procedència

05.02.01.06 Dones ateses per nivell d'estudis. 

05.02.01.07 Dones regidores. Sèrie històrica

05.02.02 Polítiques de joventut al municipi

05.02.02.01 Punt d'informació Juvenil. Usuaris i consultes.

05.02.02.02 Aules d'Estudi. 

05.02.02.03 Activitats adreçades a joves. 

05.02.03 Polítiques de gent gran al municipi

05.02.03.01 Socis dels casals de gent gran. 

05.02.03.02 Participació en activitats de gent gran. 
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05.02.01 Servei d'Informació i atenció a les dones

05.02.01.01. Resum anual d'atencions 2017

Atencions Total

Dones ateses 301

Atencions realitzades 1121

Dones ateses pel Servei assessorament psicològic 118

Atencions realitzades pel Servei assessorament psicològic 485

Dones ateses pel Servei assessorament jurídic 127

Atencions realitzades pel Servei assessorament jurídic 141
Dones usuàries en situació de violència masclista 149

48%

52%

Dones ateses per servei. 2017

Dones ateses pel Servei assessorament psicològic

Dones ateses pel Servei assessorament jurídic

Dones usuàries en situació de violència masclista 149

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament Polítiques d'igualtat home-dona

Índex
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05.02.01.02. Àrees de consultes del Servei d'Informació i Atenció a les Dones 

2017

Àrees Total %

Violència 377 33,6%

Serveis Socials 71 6,3%

Psicològic 484 43,2%

Jurídic 141 12,6%

Formació - Activitats 42 3,7%

Altres 6 0,5%

Total 1121 100

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament Polítiques d'igualtat home-dona

34%

6%
43%

13%

4% 0%

Distribució àrees de consulta. 2017

Violència

Serveis Socials

Psicològic

Jurídic

Formació - Activitats

Altres

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament Polítiques d'igualtat home-dona

Índex
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05.02.01.03. Dones ateses per edat

2017

Edat Total %

De 0 a 12 anys 2 0,66%

De 13 a 18 anys 4 1,33%

De 19 a 29 anys 29 9,63%

De 30 a 45 anys 143 47,51%

De 46 a 65 anys 96 31,89%

1%

10%

48%

32%

9% 0%

Dones ateses per edat. 2017

De 13 a 18 anys De 19 a 29 anys De 30 a 45 anys

De 46 a 65 anys De 66 a 80 anys Més de 80 anys

De 30 a 45 anys 143 47,51%

De 46 a 65 anys 96 31,89%

De 66 a 80 anys 26 8,64%

Més de 80 anys 1 0,33%

Total 301 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament Polítiques d'igualtat home-dona

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 481



05.02.01.04. Dones ateses per estat civil

2017

Estat civil Total %

Soltera 41 15,95%

Casada 119 46,30%

Divorciada 58 22,57%

15%

42%

21%

10%

5%

3%
4%

Dones ateses per estat civil. 2017

Soltera

Casada

Divorciada

Separada de fet

Separada de dret

Parella

Vídua

Casada 119 46,30%

Divorciada 58 22,57%

Separada de fet 27 10,51%

Separada de dret 15 5,84%

Parella 10 3,89%

Vídua 10 3,89%

No consta 21 8,17%
Total 257 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament Polítiques d'igualtat home-dona

Índex
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05.02.01.05. Dones ateses per nacionalitat de procedència

2017

Nacionalitat Total

Espanyola 256

Comunitària 1
Extracomunitària 44

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament Polítiques d'igualtat home-dona

Índex
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05.02.01.06. Dones ateses per nivell d'estudis

2017

Estudis Total %

Sense estudis 11 3,65%

Estudis primaris 119 39,53%

Batxillerat i FP 98 32,56%

Universitaris 26 8,64%

No consta 43 14,29%

4%

40%

33%

9%

14%

Dones ateses per nivell d'estudis. 2017

Sense estudis Estudis primaris Batxillerat i FP Universitaris No consta

No consta 43 14,29%

Altres 4 1,33%
Total 301 100%

Font: Ajuntament de Viladecans. Departament Polítiques d'igualtat home-dona

Índex
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05.02.01.07. Dones regidores dels consistoris municipals. 1979-2015

Any Habitants Total Regidors Dones Percentatge

1979 41.754         21 2 9,52

1983 44.135         21 0 0

1987 45.423         21 2 9,52

1991 48.294         21 3 14,29

1995 52.510         25 4 16

1999 55.575         25 5 20

2003 59.343         25 9 36

2007 61.718         25 11 44

2011 64.737         25 13 52
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Evolució dones regidores en el consistori municipal. 1979-

2015

2011 64.737         25 13 52

2015 65.549         25 13 52

Font: Ajuntament de Viladecans. Arxiu Administratiu.

Índex
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05.02.02. Polítiques de joventut al municipi

05.02.02.01. Punt d'Informació Juvenil. Usuaris i consultes

2005-2017

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Usuaris 1724 1882 1347 1234 1223 1596 1728 1184 1521 1155 987 1572 993

Consultes 2251 2400 1681 1652 1610 2011 2137 2296 1526 2037 1339 2673 2723

Font: Ajuntament de Viladecans.Serveis d'acció comunitària

Índex
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05.02.02.02. Aules d'Estudi. Usuaris i dies de servei

2014 2015 2016 2017

Dies 69 67 58 60

Usuaris 2814 2943 2470 2131

Usuari/dia 41 44 43 36

Font: Ajuntament de Viladecans.Serveis d'acció comunitària

Índex
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05.02.02.03. Assistents a les Activitats adreçades a joves. 

2016-2017

Activitats adreçades a joves 2016 2017

Pla d'Orientació en centres de Secundària 895 912

Servei Punt de salut (consultes) 807 320

Tallers de sexualitat i afectivitat 242 106

No sólo duelen los golpes 652 757

La Trobada 42 44

Tallers 172 127

Exposicions 368 445

Concerts 1345 1280
Certamen Cantautors 180 55

Font: Ajuntament de Viladecans.Serveis d'acció comunitària

Índex
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05.02.03. Gent Gran

05.02.03.01

Nombre de socis en els Casals de gent gran

2007-2017

Casal 2007 2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Associació Pensionistes i Jubilats Montserratina765 820 685 654 681 650 703 728 739 729

Associació de gent Gran Can Pastera 573 660 817 808 829 760 860 738 756 680

Club de Pensionistes i Jubilats  Alba-rosa 631 652 629 527 415 380 401 400 396 461

Associació de Jubilats Barri Sales 192 268 379 411 395 595 410 300 279 250

Casal d'avis Torre Roja 723 700 556 504 505 510 541 641 650

0 100 200 300 400 500 600 700 800

Associació Pensionistes i Jubilats Montserratina

Associació de gent Gran Can Pastera

Club de Pensionistes i Jubilats  Alba-rosa

Associació de Jubilats Barri Sales

Casal d'avis Torre Roja

Associació de Gent Gran de Viladecans

Socis dels casals de gent gran. 2017

Casal d'avis Torre Roja 723 700 556 504 505 510 541 641 650

Associació de Gent Gran de Viladecans 595 585 540 500 523 511 488 527

Total 2884 3100 3105 3541 3364 3390 3407 3218 3299 3297

Font: Ajuntament de Viladecans.Serveis d'acció comunitària

Nota: No tenim dades del 2009

Índex
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05.02.03.02

Participació en activitats de gent gran

2007-2017

Activitats 2007 2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Activitat Física 155 137 64 89 106 98 116 112 115 105

Taller internet 35 39 60 60 68 85 64 345 477 470

Awi.net (parelles) 18 55 26 16 7

Taller alfabetització Alba-Rosa 16 15 12 12 12 12 8 8 8

Taller alfabetització Montserratina 7 12 7 9 8 8 12 12 12

Taller alfabetització (Can Pastera/Can Batllori) 49 31 35 24 23 20 20 20

Tallers de memòria 10 10 25 12 20 23 27 27 23 19

Taller risoterapia 99

Concurs literari 32 32 33 28 23 22 25 17 18 18

Intercanvis 28 35 67 97 70 13 47 64 77 139

Marxa Gent gran 110 120 115 150 100 168 138 150 195 195

Sopar setmana Gent gran 1100 1350 1264 1260 1230 1125 1000 1008 879 594

Excursió setmana gent gran 244 318 178 168

Exposició fotogràfica setmana gent gran 25 24 43 43

Cloenda activitat física setmana gent gran 150 194 182 182 91 145 145 125 125 125

Exhibició activitats casals 370 486 486 486 300 300

Noces d'or 194 80 72 74 58 64 46 40 31 26

Xerrades 140 159 549 426 452 450 350 549

Altres 86 110 1100 1730 2550 2815 2800 2789

Total participants 2106 2366 2378 2500 3896 4455 5254 5679 5437 5369

Font: Ajuntament de Viladecans.Serveis d'acció comunitària

Nota: No tenim dades de l'any 2009

Índex
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05. CONDICIONS DE VIDA I PROTECCIÓ SOCIAL

05.03. Salut pública i atenció al consumidor

05.03.01 Hospital de Viladecans

05.03.01.01 Evolució activitat assistencial. 

05.03.01.02 Professionals.

05.03.02 Població per ABS i funcionament CAPS a Viladecans

05.03.02.01 Població per ABS a Viladecans.

05.03.02.02 Població assignada i atesa, per sexe i edat, en els Centres de Salut

05.03.02.03 Indicadors d'activitat als centres de salut. 

05.03.02.04 Vacunació infantil. 

05.03.03 Centre Sociosanitari Frederica Montseny

05.03.03.01 Recursos i activitat Centre Sociosanitari Frederica Montseny

05.03.04 Oficines de farmàcia 

05.03.04.01 Relació Oficines de farmàcia de Viladecans

05.03.05 Accions municipals Salut Pública I Consum

05.03.05.01 Donacions de sang

05.03.05.02 Expedients sanitat i salut pública

05.03.05.03 Vacunacions i accions d'higiene bucodental a les escoles

05.03.05.04 Xerrades a les escoles

05.03.05.05 Qualitat de l'aigua de la xarxa de Viladecans

05.03.05.06 Consultes i reclamacions OMIC

05.03.05.07 Inspeccions de consum

05.03.05.08 Xerrades i tallers de consum
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05.03. Salut pública i atenció al consumidor

05.03.01. Hospital de Viladecans

05.03.01.01. Evolució activitat assistencial. 2009-2017

Activitat 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Recursos

Llits 108 126 126 126 121 121 117 117 117

Qiròfans 4 5 5 5 5 5 5 5 5

Sales exploracions complementàries 6 6 6 6 6 6 6 6 8

Hospitalització

Altes 6.787      6.874      6.468      5.652 5.560 5.865 6.789 7.368 7.250

Cirurgia Major Ambulatòria 2.895      3.127      3.217      3.259 3.492 3.623 3.747 3.470 4.259

Total hospitalització 9.682      10.001    9.685      8.911 9.052 9.488 10.536 10.838 11.509

Serveis Quirúrgics

Intervencions  programades 1.421      1.419      1.437      1.408 1.478 1.580 1.510 1.689 1.700

Intervencions  urgents 500         511         471         470 507 530 538 527 582

Cirurgia Major Ambulatòria 2.895      3.127      3.217      3.259 3.492 3.545 3.629 3.410 4.189

Cirurgia Menor Ambulatòria 7.916      7.425      8.362      7.956 9.522 10.217 9.570 9.692 12.917

Total serv. Quirúrgics 12.732 12.482 13.487 13.093 14.999 15.872 15.247 15.318 19.388

Urgències

Urgències ateses 43.030    44.681    38.260    42.544 42.390 44.524 44.741 45.779 47.990

Consultes externes

Primeres visites 65.040    72.583    69.440    65.069 65.355 64.366 62.141 62.904 66.886

Segones visites 87.249    87.122    88.341    88.863 93.617 91.897 91.137 94.269 97.544

Total consultes externes 152.289 159.705 157.781 153.932 158.972 156.263 153.278 157.173 164.430

Laboratori

Nombre analítiques 13.502    39.848    53.745    56.535 56.800 63.061 67.277 70.085 72.423

Radiologia

Radiologia convencional 39.653    42.591    55.890    55.987 55.963 58.442 60.313 61.487 63.285

Ecografies 5.965      5.683      5.535      5.535 6.975 7.546 7.378 7.471 7.695

TAC 6.426      6.682      6.643      6.572 8.024 7.579 6.800 6.428 6.183

Total radiologia 52.044    54.956    68.068    68.094    70.962    73.567    74.491    75.386    77.163     

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Hospital de Viladecans. Secretaria Tècnica. Gerència Territorial. Metropolitana Sud

Índex
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Professionals. 2009-2017

PLANTILLA 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Facultatius 147 147 148 145 147 148 144 144 147

Personal Assistencial No mèdic 321 328 331 311 318 331 332 359 393

Personal No Assistencial 154 136 123 119 124 127 128 133 144

Total Plantilla 622 612 602 575 589 606 604 636 684

RECERCA i DOCÈNCIA 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Publicacions 27 18 17 17 18 10 33 27 33

Projectes, assajos, tesis 51 31 28 7 27 40 31 40 20

Alumnes de pregrau 169 114 144 143 130 139 145 164 110

Alumnes de postgrau 36 32 42 53 52 45 58 31 36

Alumnes de formació continuada 214 880 688 1158 1110 1277 1233 1443 1967

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Hospital de Viladecans. Secretaria Tècnica

Gerència Territorial. Metropolitana Sud

Índex

05.03.01.02. Hospital de Viladecans

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 493



05.03.02. Població per ABS i funcionament CAPS a Viladecans

05.03.02.01. Distribució de la població per Àrees Bàsiques de Salut

2000-2018

Any ABS1 ABS2 ABS3

2000 31268 25242

2001 32033 25536

2002 32773 25789

2003 33627 26107

2004 34373 26540

2005 34922 26977

2006 35606 27453

2007 35913 27353

2008 36121 27431

2009 36246 27590

2010 36479 27798

2011 36827 28067

2012 37193 28135

2013 37542 27969

2014 37694 27745

2015 37751 27847

2016 37914 28002

2017 38060 28024

2018 24393 22594 19384

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d’ Habitants. Dades provisionals a 1/ 1/ 2018
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05.03.02.02. Població assignada i atesa per sexe i edat en els Centres de Salut

per grup d'edat

2017

CAP Viladecans-1 (Mas Font) Total Homes Dones

Població assignada 34477 17283 17194

% de població assignada de 0-2 anys anys 3,118021 3,419545 2,8149

% de població assignada de 15 anys o més 82,4 81,6 83,2

% de població assignada de 75 anys o més 7,077182 5,942255 8,218

% de població assignada i atesa a l'equip 76,36105 72,61471 80,127

% de població assignada atesa a l'equip de 0-2 anys anys 83,62791 85,10999 81,818

% de població assignada atesa a l'equip de 15 anys o més 75,4381 70,59824 80,21

% de població assignada atesa a l'equip de 75 anys o més 100 100 100

CAP Viladecans-2 (Maria Bernades) Total Homes Dones

Població assignada 30239 14976 15263

% de població assignada de 0-2 anys anys 3,042429 3,271902 2,81727

% de població assignada de 15 anys o més 81,8 81,1 82,4

% de població assignada de 75 anys o més 6,875227 5,929487 7,80318

% de població assignada i atesa a l'equip 79,58927 75,24039 83,8564

% de població assignada atesa a l'equip de 0-2 anys anys 84,13043 82,85714 85,5814

% de població assignada atesa a l'equip de 15 anys o més 78,95354 73,28835 84,4264

% de població assignada atesa a l'equip de 75 anys o més 100 100 100

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de la Generalitat de Catalunya, Institut Català de la Salut

Índex
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05.03.02.03. Indicadors d'activitat als Centres de Salut

2016

Indicadors

EAP 

Viladecans 

1

EAP 

Viladecans 2

Nombre de visites 201236 199424

Mitjana de visites per població atesa a qualsevol equip 6,97 7,18

Mitjana de visites per població atesa a qualsevol equip de 0-2 anys 10,67 10,76

Mitjana de visites per població atesa a qualsevol equip de 75 anys 14,10 14,98

Percentatge de visites dels pacients de 0-2 anys 6,15 6,61

Percentatge de visites dels pacients de 75 anys o més 19,51 19,87

Percentatge de visites població no assignada sobre total visites 2,74 4,40

Mitjana dies per incapacitat laboral 28,84 25,74

Pacients de 0 a 2 anys amb més de 20 visites (%) 27,60 27,99

Pacients >74 anys amb més de 12 visites (%) 49,75 53,49

Taxa d'hospitalitzacions potencialment evitables (per ABS) 16,06 20,11

Taxa d'hospitalitzacions per malaltia pulmonar obstructiva (per ABS) 3,05 3,98

Taxa d'hospitalitzacions per insuficiència cardíaca (per ABS) 4,25 6,2

Pacients polimedicats amb més de 10 principis actius (per 100.000) 1853,7 1759,6

Pacients polimedicats amb més de 18 principis actius (per 100.000) 12,7 39,7

Prevalença atesa de diabetes en població de 15 anys o més (%) 11,53 10,85

Consumidors d'antidiabètics orals (%) 9,01 8,14

Hospitalitzacions per complicacions de la DM 21 21

Taxa d'hospitalització per complicacions DM 9,80 10,75

Prevalença atesa d'hipertensió arterial (%) 26,35 25,94

Consumidors d'antihipertenssius (%) 27,79 25,15

Prevalença atesa de colesterol elevat(%) 17,87 16,95

Consumidors d'hipocolesteremiants (%) 19,93 17,36

Taxa d'hospitalització per ictus 4,10 3,79

Nombre de receptes per usuari (brut) 26,02 24,86

Despesa farmacèutica pública per usuari (brut) 287,75 265,42

Cost per pacient tractat amb antidiabètics (brut) 187,18 145,06

Cost per pacient tractat amb antihipertensius (brut) 78,06 60,34

Cost per pacient tractat amb hipolemiants (brut) 75,05 83,13

Cost per pacient tractat amb antidepressius (brut) 90,38 95,53

Pacients consumidors d'antiulcerosos sense justificació farmaceútica (%) 28,25 32,34

Pacients consumidors de bifosfonats de 55 o més anys amb cinc anys o més de tractament (%) 1,49 1,47

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de la Generalitat de Catalunya, Institut Català de la Salut
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05.03.02.04. Vacunació infantil 2010-2017

Any Total Viladecans

2010 91,09

2011 91,97

2012 92,33

2013 94,46

2014 91,64

2015 95,07

2016 93,38

2017 93,65

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de la Generalitat de Catalunya, Institut Català de la Salut

Índex
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05.03.03.01. Centre Sociosanitari Frederica Montseny. Recursos i activitat. 2010-2017

Recursos i Activitat anuals 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Recursos

Recursos humans (plantilla mitjana) 98,26 98 98 98 103 110 112 113

Recursos econòmics 6.293.687,82€ 6.082.321,73 € 5.863.412,33 € 6.018.382,15 € 6.082.675,50 € 6.226.999,79 € 6.236.825 €

Activitat

Convalescència

Ingressos 224 231 220 213 293 361 411 388

Altes 195 228 222 214 291 362 374 372

Estades 13182 13.178 11840 11700 13.308 12417 13504 15215

Ocupació 88,10% 97,6% 87,42% 86,60% 98,5% 92,00% 98,30% 112,06%

Cures pal·liatives

Ingressos 116 146 122 107 161 244 190 176

Altes 104 148 120 111 158 242 182 181

Estades 3658 3844 3986 4184 3.455 3700 4282 2573

Ocupació 77,10% 87,7% 90,79% 95,50% 80,7% 86,40% 106% 60,20%

Llarga estada

Ingressos 52 56 36 37 87 145 138 118

Altes 26 45 35 36 91 136 144 124

Estades 10173 9562 9647 9468 9.683 9761 9881 9897

Ocupació 92,90% 97,0% 97,60% 96,10% 98,0% 98,80% 99,80% 100,20%

Internament social

Ingressos 124 127 133 40 38 33 39 32

Altes 27 33 37 39 41 33 39 31

Estades 35038 34646 34978 38061 35.479 38161 38394 38404

Ocupació 98,00% 96,9% 97,52% 97,51% 99,2% 96,80% 98,36% 99,20%

Hospital de dia

Persones ateses 31 30 29 74 71 38 63 66

Altes 29 30 32 49 36 36 35 36

Estades 5978 5654 6594 5234 5.870 6159 5799 6798

Ocupació 79,40% 85% 99,12% 77,90% 87,30% 91,60% 85,60% 84,80%

Centre de dia

Pacients atesos 30 25 35 31 32 32 27 25

Altes 11 8 17 11 12 13 9 11

Estades 3737 3998 3744 4123 4.145 4215 3927 3542

Ocupació 74,80% 81,14% 76,14% 82,80% 83,6% n.d. n.d 72,10%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de dades del Consorci de la Salut i Social de Catalunya. Centre Sociosanitari Frederica Montseny Índex
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05.03.04.01. Farmàcies a Viladecans

NOM ADREÇA

1  GARRIDO c. Dr Auguet, 82 

2  ARTOLA c. de Guifré el Pelós, 36

3  B. DEL ROMERO c. de Pere Sala, 60

4  SOL 67 C. del Sol, 67

5  BERGA c. Jaume Abril, 23

6  CULLERÉ Av. de la Generalitat, 28

7  RIAL Pl. Arquebisbe Modrego, 11

8  MONGE Av. Gavà, 13

9  MONTES Pl. de la Hispanitat, 4 A

10  ROCABEYERA c. Lluís Companys, 1 

11  ROTLLAN c. Prat de la Riba, 66

12 SALA - GARCÍA c. de Sant Marià, 99 

13  URIARTE c. del Doctor Reig, 67

14  URIZ Av. de Miramar, 7 

15  VILÀ Av. Del Molí, 37

16 VILAMARINA Av. Segle XXI, 6 (C.C. Vilamarina)

17  LA RIERA Av. Francesc Macià, 17

Dades a 31/12/2017

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans.  Salut Pública

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 499



05.03.05. Accions de Salut Pública, Salut Escolar i Consum

05.03.05.01. Donacions de sang

Any

Donacions de 

sang

2002 434

2003 722

2004 597

2005 849

2006 657

2007 770

2008 750

2009 771

2010 816

2011 763

2012 777

2013 558

2014 487

2015 487

2016 658

2017 495

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Salut Pública
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05.03.05.02. Expedients sanitat i salut pública

Any

Expedients 

Sancionadors:

Expedients 

higiènicosanitaris Altres Total

2002 27 86 113

2003 19 84 103

2004 15 52 56 123

2005 123 58 43 224

2006 75 48 78 201

2007 32 50 83 165

2008 27 65 78 170

2009 23 40 118 181

2010 23 23 89 135

2011 51 66 64 181

2012 49 60 48 157

2013 51 57 50 158

2014 155 167 22 344

2015 112 142 15 269

2016 15 178 193
2017 24 169 25 218

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Salut Pública
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05.03.05.03. Vacunacions i accions d'higiene bucodental a les escoles

Actuacions Salut Pública

Curs               

2008-09

Curs              

2009-10

Curs              

2010-11

Curs              

2011-12

Curs              

2012-13

Curs              

2013-14

Curs              

2014-15

Curs              

2015-16

Curs               

2016-17

Curs               

2017-18

Vacunacions

Vacuna hepatitis A+B (6è primària) 500 480 477 542 571 587 5 0

Vacuna hepatitis A (6è primària) 587 595 700 632

Vacuna tètanus diftèria (2n ESO) 428 436 418 369 476 508 518 551 671 614

Vacuna varicel·la (6è primària) 46 40 46 60 102 107 140 166 207 225

Vacunació Papilomavirus (6è primària) 257 229 214 297 306 282 273 296 326 330

6è Primària 552 563 660

2n ESO 552 629 587

Total 1231 2289 2347 2515 1455 1484 1523 1608 1904 1801

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Salut Pública

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 502



05.03.05.04. Xerrades a les escoles

Xerrades a les escoles

Curs               

2008-09

Curs              

2009-10

Curs              

2010-11

Curs              

2011-12

Curs              

2012-13

Curs              

2013-14

Curs              

2014-15

Curs              

2015-16

Curs    

2016-2017

Prevenció de drogodependències 600 393 540 420 656 647 433 544 136

Informació i prevenció de malalties de 

transmissió sexual/ Sexualitat i Afectivitat 720 445 238 215 281 335 704 643

Taller específic per a la prevenció del 

tabac 215 92

Taller de primers auxilis 146 142 274

Tallers adolescència i alcohol 240 140 210 469 659 387 685 576 658

Informació i prevenció de la SIDA 270 253 0 0 0 0

Alimentació equilibrada i trastorns 

alimentaris /Xerrades d'alimentació 540 580 632 465 647 631 1105 753

Teatre i salut 170 0 0 0 0 112

Els animals de companyia a l’escola 0 781 0 0 0 0 0

Tallers d'higiene postural 170 170 156

Tatuatges i pírcings 120 145 117 180 164

Creix amb el peix 344

Formació a les famílies

Taller de primers auxilis 11 36 33

Tallers prevenció de drogodependències 48 51 28

Formació en salut a la ciutadania 2015 2016 2017

Taller Cuina sense pares 29 22 23

Taller d'aprofitament d'aliments 73 34

Taller de cuina saludable 111

Formació per a gent gran 114

Formació al professorat

Tallers de salut per a professorat (primers auxilis, higiene postural i foment de l'autoestima) 36 75 55

Curs prevenció drogues pel professorat 20

Total 2370 2762 750 1759 2115 2107 2929 3863 3492

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Salut Pública
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05.03.05.05

Qualitat de l'aigua de la xarxa de Viladecans. 2017

MOSTRES

Nombre 

determinacions Mínim Mitjana Màxim Presència 100 ml

Determinacions in situ

Temperatura ºC 46 9,4 18,90 27,6

Clor residual lliure mg Cl2/l 46 0,2 0,57 1,1

Clor residual total mg Cl2/l 46 0,36 0,72 1,26

Paràmetres microbiològics

Coliformes totals Abs./Pres. 45 0 0 0

E.Coli Abs./Pres. 45 0 0 0

Clostridium perfringens UFC/100ml 1 0 0 0

Enterococs UFC/100ml 1 0 0 0

Paràmetres indicadors físico-químics i organolèptics

Gust (25ºC) Index dil. 13 <3

Olor (25ºC) Index dil. 46 <1 1 2

Amoni mg NH4/l 13 <0,15

Color mg Pt/l 46 <5

pH Unitats pH 13 7,4 7,7 8,1

Terbolesa UNF 46 <0,2 0,3 1,2

Conductivitat a 20ºC µS/cm 46 805 1002,00 1.316

Font: Elaboració pròpia a partir dels informes mensuals d'Aigües de Barcelona

Font: Elaboració pròpia a partir dels informes mensuals d'Aigües de Barcelona

Índex
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05.03.05.06. Consultes i reclamacions OMIC

Usuaris Consultes Reclamacions Total

1999 1452 196 1648

2000 1609 280 1889

2001 1753 250 2003

2002 2469 358 2827

2003 2508 462 2970

2004 3070 524 3594

2005 3833 576 4409

2006 3023 578 3601
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Evolució consultes i reclamacions OMIC

2006 3023 578 3601

2007 3771 685 4456

2008 4322 780 5102

2009 5064 837 5901

2010 3974 674 4648

2011 3801 627 4428

2012 3524 777 4301

2013 4641 896 5537

2014 4124 698 4822

2015 4632 633 5265

2016 5020 689 5709

2017 5483 603 6086

Font: Ajuntament de Viladecans. Salut Pública. OMIC
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05.03.05.07. Inspeccions de consum

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

51 63 50 43 49 5 12 13

535 67 254 180 278 259 330 91

23 3 5 3 1 0 0 0

609 122 309 226 328 264 342 104

Font: Ajuntament de Viladecans. Salut Pública. OMIC

Índex

Total Inspeccions

Inspeccions consum 

Inspeccions per reclamació

Inspeccions informatives

Inspeccions per alertes
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05.03.05.08. Xerrades i tallers de consum

Accions formatives  2013 2014 2015 2016 2017

Nº Activitats 11 10 3 14 17

Assistència 440 228 501 329 450

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Serveis Personals. Salut Pública. OMIC

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 507



05.03.06

Cementiri municipal

05.03.06.01.Inhumacions per lloc de defunció i destinació

1976-2012

Cementiri

Total Municipal Hospital Residències Domicili Altres mun. Inhumació Incineració

1976 168 168 20 5 100 43

1977 175 175 25 10 90 50

1978 181 181 32 15 105 29

1979 189 189 35 18 102 34

1980 195 195 40 22 101 32

1981 171 171 28 15 98 30

1982 166 166 30 12 101 23

1983 189 189 45 15 125 45

1984 192 192 50 22 90 30

1985 218 218 78 17 91 32

1986 175 175 75 25 55 20

1987 216 216 80 24 65 47

1988 261 261 89 35 75 62

1989 329 230 99 40 60 31 99 6

1990 424 212 105 35 40 32 212 13

1991 481 220 110 36 32 42 261 20

1992 464 230 130 38 28 34 234 15

1993 407 225 115 30 25 55 182 10

1994 370 250 120 27 30 73 120 11

1995 477 254 125 30 38 61 223 18

1996 490 258 130 35 40 53 232 20

1997 480 254 136 32 35 51 226 28

1998 510 264 140 35 45 44 246 30

1999 495 263 145 38 32 48 232 33

2000 498 258 155 25 36 42 240 52

2001 511 251 166 20 30 35 260 75

2002 525 252 234 19 22 113 183 70

2003 438 287 190 8 20 69 151 69

2004 371 250 49 10 30 15 121 9

2005 412 284 54 16 28 23 128 13

2006 340 241 47 8 38 36 99 8

2007 345 239 46 19 42 23 106 12

2008 338 214 50 16 46 71 124 124

2009 294 223 48 36 43 135 71 59

2010 393 393 62 46 36 88 0 0

2011 460 231 41 45 20 95 229 23

2012 410 192 40 50 25 77 220 60

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea d'Espai Públic. Cementiri Municipal

Nota: Cementiri: Inhumacions al Cementiri de Viladecans

Nota: Total és la suma de Entrades al Cementiri i Sortides

Índex

Inhumacions per lloc de defunció Sortides
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05.03.06.02

Serveis cementiri per tipus de sepultura

2000-2013

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Trasllat 33 38 16 11 9 35 23 19 25 27 14 25 24 46

Propietat 129 116 122 170 143 135 111 126 132 139 189 138 146 134

Concessió 119 108 77 88 77 79 87 62 63 69 49 83 96 61

Tombes 5 7 3 5 5 7 5 5 4 4 5 3 6 1

Beneficiència 1 3 2 2 6 4 6 2

Sortida restes 3 6 18 2 3 7 7 3 0 6 1

Cendres 4 14 6 9 6 15 5 17 20 31 17 25 9 16

Fossar 21 6 62 6 3 15 7 6 10

Columbari 2 1 1 1 5 6 10 7 7 9 9 8

Jardí repós 2 2 3 2 3 1 2 2 2 3

Total 315 297 245 350 250 284 241 239 273 294 283 289 310 282

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea d'Espai Públic. Cementiri Municipal

Índex
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05. Condicions de vida i protecció social

05.04. Atenció al ciutadà i sindicatura de greuges

05.04.01 Estadístiques oficina Viladecans Informació

05.04.01.01 Activitat a Oficina Viladecans Informació

05.04.01.02 Atencions segons el canal

05.04.01.03 Atencions segons matèria

05.04.01.04 Tràmits per àrees

05.04.01.05 Tràmits segons canal de transmissió

05.04.02 Sindicatura de Greuges

05.04.02.01 Atencions realitzades per any

05.04.02.02 Atencions realitzades per mesos

05.04.02.03 Atencions realitzades per temàtica (àmbit municipal)

05.04.02.04 Atencions realitzades per edats

05.04.02.05 Atencions realitzades per districtes de participació ciutadana

05.04.02.06 Atencions realitzades per habitant. 
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05.04.01. Viladecans Informació

05.04.01.01. Activitat a Oficina Viladecans Informació

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Total atencions 33.443 30.775 25.365 38.185 36.101 36.353 62.527

Total usuaris/es 30.277 30.486 32.270 35.401 34.061 34.539 34.698

Mitjana atencions diària 156 125 128 134 147 144 251

Mitjana d'atencions mensuals 2997 3008 3029 5210

Indicador atencions per milers d'habitants 47 41 40 43 43 45 78

Mitjana de temps d'espera 11' 8' 6' 7' 6' 6' 6'

Font: Ajuntament de Viladecans. Oficina Viladecans Informació

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 511



05.04.01.02. Atencions segons el canal

Canal 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Presencial 32.649 30.046 32.270 35.401 34.061 34.539 34.698

Telèfon 696 614 396 2.171 1.214 19.012 27.076

Internet 98 14 35 734 1245 791 774

Total atencions 33.443 30.674 32.701 38.306 36.520 54.342 62.548

Font: Ajuntament de Viladecans. Oficina Viladecans Informació

Índex
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05.04.01.03. Atencions segons matèria

Tràmits 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Registre general 6.746 12.323 7.812 8.998 8.353 9.002 9.192

Gestió tributària 3.016 2.594 1.010 1.332 1.529 1.581 1.665

Padró municipal 18.123 16.597 15.974 15.952 17.564 15.613 15.526

Altres.Informació 1.328 974 2.707 1.102 1.529 - 1.160

Total atencions 29.213 32.488 27.503 27.384 28.975 26.196 27.543

Font: Ajuntament de Viladecans. Oficina Viladecans Informació

Nota: Una persona atesa pot fer un o més tràmits. Per això, hi ha més tràmits que atencions.

Índex
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05.04.01.04. Tràmits per àrees

Àrea 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Alcaldia 7.973 443 562 373 418 716 890

Alcaldia-Economia i Avaluació - 6.873 6.715 7.939 6.506 6.821 6.923

Alcaldia-Secretaria, Estadística - 1.107 1.084 1.046 976 640 690

Serveis Personals 3.059 3.080 3.441 3.464 3.485 3.175 2.972

Espai Públic 1.801 2.134 2.191 2.178 2.319 2.560 2.547

Planificació Territorial 1.572 1.695 1.716 1.871 1.892 2.561 2.294

Medi Ambient i Ciutat Sostenible 286 859 975 1.038 727 695 1.177

Empreses, Innovació i Ocupació 138 161 151 486 329 796 1.134

Diputació 74 79 58 66 72 62 31

Centres educatius - - 738 754 756 714 671

Agència Catalana de l'aigua 21 13 9 10 13 - -

Total 14.924 16.444 17.640 19.225 17.493 18.740 19.329

Font: Ajuntament de Viladecans. Oficina Viladecans Informació

Índex
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05.04.01.05.Tràmits segons canal transmissió

Canal 2011 2012 2013 2014 2016 2017

Presencial 10.555 12.323 13.571 13.478 13.207 13.504

Correu ordinari 3.217 3.376 3.536 3.626 3.291 2.683

Correu electrònic 452 406 325 275 265 169

EACAT 401 755

Registre electrònic 48 33

Fax 273 183 95 75 77 102

Correu administratiu 55 69 42 425 139 142

Burofax 1 17 59 9 17 12

Carpeta ciutadana 9 6 5 20 11 15

Sense valor 362 64 7 1.317 - 37

Total 14.924 16.444 17.640 19.225 17.456 17.452

Font: Ajuntament de Viladecans. Oficina Viladecans Informació

Índex
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05.04.02. Sindicatura de greuges

05.04.02.01. Atencions realitzades  per any 

Atencions 2007 2008 2009 2010 2014 2015 2016 2017

Queixes 31 56 50 55 44 45 44 35

Consultes diverses 60 107 120 186 130 145 92 96

Total 91 163 170 241 174 190 136 131

Font: Ajuntament de Viladecans. Sindicatura de Greuges

Índex
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05.04.02.02. Atencions realitzades per mesos

Mes 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Gener 23 21 18 8 23 19 12

Febrer 21 12 22 16 20 13 15

Març 27 10 32 18 20 17 20

Abril 15 11 14 17 7 10 14

Maig 25 12 13 13 18 15 9

Juny 17 30 15 18 12 9 2

Juliol 14 20 30 11 18 18 14

Agost

Setembre 18 15 8 17 21 7 11

Octubre 16 17 19 16 18 10 11

Novembre 23 20 20 18 20 14 16

Desembre 6 23 11 22 13 4 7

Total 205 191 202 174 190 136 131

Font: Ajuntament de Viladecans. Sindicatura de Greuges

Índex
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05.04.02.03. Atencions realitzades per temàtica (àmbit municipal)

Àmbit 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Administració general 31 42 41 48 49 30 41 31 42 33 31

Ordenació del territori 22 19 23 30 34 22 15 19 23 13 7

Serveis a les persones 13 19 17 15 21 43 47 34 48 36 26

Via pública 10 27 15 18 20 17 12 19 16 10 13

Total 76 107 96 111 124 112 115 103 129 92 77

Font: Ajuntament de Viladecans. Sindicatura de Greuges
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05.04.02.04. Atencions realitzades per edats

Edat 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

18 a 24 4 2 1 5 2 2 1 3

25 a 34 13 15 15 40 18 14 19 16 16 14 11

35 a 49 27 50 59 79 65 61 40 50 48 34 29

50 a 64 22 64 56 59 60 61 69 49 72 32 35

De 65 i més 20 26 31 56 49 48 67 56 53 53 47

Col·lectiu 2 8 4 6 8 4 5 3

Ofici 1 2 1 3 1 6

Total 88 164 167 243 206 191 202 174 190 136 131

Font: Ajuntament de Viladecans. Sindicatura de Greuges
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05.04.02.05. Accions realitzades per districtes de participació ciutadana

2010-2017

Districtes 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Districte 1 4,20 5,15 4,39 4,77 3,88 4,71 2,91 2,72

Districte 2 4,18 2,84 3,05 3,77 2,99 2,54 2,28 1,94

Districte 3 4,88 2,89 2,88 3,09 2,59 2,93 1,97 1,96

Font: Ajuntament de Viladecans. Sindicatura de Greuges

Nota: Dades (‰) per mil habitants, tenint en compte només la població major d'edat

Índex
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05.04.02.06. Accions realitzades per habitant

2010-2017

Atencions 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Queixes 1,11 1,24 0,73 0,83 0,87 0,87 0,84 0,67

Consultes diverses 3,62 2,73 2,90 3,07 2,50 2,80 1,77 1,84

Font: Ajuntament de Viladecans. Sindicatura de Greuges

Nota: Dades (‰) per mil habitants, tenint en compte només la població major d'edat

Índex
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Bloc 6

06.01. Entorn físic i clima

06.02. Medi ambient

06.03. Divisions geogràfiques i administratives

06.04. Usos del sòl i planificació

06.05. Habitatges, edificis i locals

06.06. Infraestructures06.06. Infraestructures

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 522



06. TERRITORI I MEDI AMBIENT
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06.01.03.01 Dades meteorològiques últim any

06.01.03.02 Temperatures i precipitacions mensuals últim any
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06.01.01. Platges i espais naturals de Viladecans

06.01.01.01. Qualitat de les platges de Viladecans

1999-2017

Any Qualitat Sanitària Qualitat visual aigua Qualitat visual sorra

1999 Insuficient Deficient Moderada

2000 Insuficient Deficient Dolenta

2001 Insuficient Deficient Dolenta

2002 Bona Moderada Moderada

2003 Excel·lent Moderada Bona

2004 Excel·lent Bona Bona

2005 Excel·lent Moderada Moderada

2006 Excel·lent Bona Moderada

2007 Excel·lent Moderada Moderada

2008 Excel·lent Moderada Dolenta

2009 Excel·lent Bona Moderada

2010 Bona Bona Moderada

2011 Excel·lent No inspecció No inspecció

2012 Excel·lent No inspecció No inspecció

2013 Excel·lent No inspecció Bona

2014 Bona No inspecció No inspecció

2015 Excel·lent No inspecció No inspecció

2016 Excel·lent No inspecció No inspecció

2017 Excel·lent No inspecció No inspecció

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Agència Catalana de l'Aigua (ACA).

http://www.amb.cat/ca/web/territori/espai-public/platges/model-de-gestio#box3

Índex
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06.01.01.02

Usuaris de les platges de Viladecans

2008-2014

Gràfica evolució usuaris de les platges de Viladecans

2008-2016

2008 2010 2012 2014 2016
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2008 2010 2012 2014 2016

Total usuaris 85358 116584 155867 301443 168575

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Platges de l'Àrea Metropolitana (AMB).
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06.01.01.03

Índex de satisfacció dels usuaris de les platges de Viladecans

2010-2016

2010 2012 2014 2016

Qualitat esperada 7,2 7,9 7,2 7

Qualitat percebuda 7,7 8,0 7,6 7,8

Ubicació

La proximitat 7,8 7,9 7,7 7,9

Accés a la platja 7,9 7,8 7,6 7,8

Equipaments i serveis

Les dutxes 7,9 7,7 7,2 7,6

Les papereres 7,9 7,6 7,6 7,5

Passeres a la sorra 7,6 8,0 7,1 7,9

Jocs infantils/esport 7,5 8,0 7,9 8

Els lavabos 6,1 - 6,1 6,1

Neteja

Neteja de la sorra 7,2 7,1 7,3 7,6

Neteja de l'aigua 5,9 6,7 6,7 6,8

Tranquil·litat/Entorn

La tranquil·litat 8,1 8,2 7,7 7,9

El paisatge/Entorn 8,0 8,2 7,8 8

Seguretat/Informació

Informació estat del mar 7,5 7,8 7,1 7,8

Indicacions/Senyalització 7,7 7,8 7,3 7,7

Seguretat dels banyistes 7,8 8,0 7,1 7,2

Seguretat de la platja 7,3 7,6 6,6 7,5

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Platges de l'Àrea Metropolitana(AMB).

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 526



06.01.01.04

Principals motius dels usuaris per anar a les platges de Viladecans

2010-2016

2010 2012 2014 2016

Passar una estona tranquil·la 31,0% 39,0% 18,5% 4,5%

Prendre el sol 29,0% 26,5% 25,9% 0,4%

Per visitar la platja/ li agrada la platja 9,4% 2,6%

Portar-hi els nens 10,1% 10,4% 9,1% 0,9%

Proximitat 8,3% 48,9%

Pel clima 7,9% 0,7%

Banyar-se 21,1% 7,8% 6,5%

Passar el dia/ tarda  la platja 3,1% 0,5%

Està de vacances 2,1%

Fer exercici / esport 3,1% 6,0% 1,0% 1,5%

Trobar-se amb gent 3,2% 5,2% 1,5% 1,5%

Poca gent, lluny de l'aglomeració de Bcn 1,2% 2,7%

Estar en un entorn natural 0,9% 2,5% 0,1% 1,3%

Passejar 0,6% 0,2% 1,1% 0,5%

Altres 1,0% 2,4% 3,7% 0,6%

Font: Platges de l'Àrea Metropolitana (AMB).
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06.01.01.05

Visitants comptabilitzats a l'Espai Natural Remolar-Filipines

2006-2017

Gràfica evolució visitants comptabilitzats a l'Espai Natural Remolar-Filipines

2006-2017

Any

Visites 

lliures

Visites 

escolars

Total 

visitants

2006 19501 15659 35160

2008 23576 15324 38900

2009 20789 12745 33534

2010 21446 15523 36969
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Visites lliures Visites escolars Total visitants

2010 21446 15523 36969

2011 18695 14015 32710

2012 17083 12772 29855

2013 17426 12395 29821

2014 17862 14039 31901

2015 25917 10960 36877

2016 20143 13240 33383

2017 25045 13097 38142

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Medi Ambient
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06.01.02. Biodiversitat al Delta del Llobregat

06.01.02.01.Biodiversitat als Espais Naturals del Delta del Llobregat

2013

Nº d'espècies

Aus 360

Mamífers 29

Rèptils 13

Amfibis 4

Peixos 17

Invertebrats 98

Plantes vasculars >700

Fongs >200

Font: Consorci per a la Protecció i la Gestió dels Espais Naturals del Delta del Llobregat
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06.01.02.02

Biodiversitat faunística a la ciutat

SOCC (Cens d'Ocells comuns a Viladecans)

1er. Cens 

13/12/2016

2on. Cens 

27/01/2017

1er. Cens 

25/04/2017

2on. Cens 

15/06/2017

A. pratensis Titella migradores

P. ochruros Cotxa fumada migradores 1 1

A. apus Falciot comú migradores 1 1

T. melba (Apus m) Ballester migradores 1 1

M. apiaster Abellarol migradores 1

H. rustica Oreneta vulgar migradores 1 1

D. urbicum Oreneta cuablanca migradores 1 1

L. Megarhynchos Rossinyol migradores 1 1

H. polyglotta Bosqueta vulgar migradores 1

P. trochilus Mosquiter de passa migradores 1

P. bonelli Mosquiter pàl·lid migradores 1 1

O. oriolus Oriol migradores 1 1

S. turtur Tórtora migradores 1

U. epops Puput migradores 1 1

T. philomelos Tord comú Residents 1 1

S. atricapilla Tallarol de casquet Residents 1 1

P. collybita Mosquiter comú Residents 1 1

A. caudatus Mallerenga cua llarga Residents 1

C. brachydactyla Raspinell comú Residents 1 1

F.coelebs Pinsà comú Residents 1 1

C. carduelis Cadernera Residents 1 1 1 1

E. cirlus Gratapalles Residents 1 1 1

C. chloris (Carduelis C o Chloris C)Verdum Residents 1 1 1

P. cristatus (Lophophanes C.)Mallerenga emplomallada Residents 1 1 1

L. michahellis Gavià argentat Residents 1

C. livia Colom roquer Residents 1 1 1 1

C. palumbus Tudó Residents 1 1 1

S. decaocto Tòrtora turca Residents 1 1 1 1

P. viridis Picot verd Residents 1

M.alba Cuereta blanca Residents 1 1 1 1

E. rubecula Pit-roig Residents 1 1 1 1

T. merula Merla Residents 1 1 1

S. melanocephala Tallarol capnegre Residents 1 1 1 1

C. caeruleus Mallerenga blava Residents 1 1 1 1

P. major Mallerenga carbonera Residents 1 1 1 1

G. glandarius Gaig Residents 1 1 1 1

P. pica Garsa Residents 1 1 1 1

S. vulgaris Estornell vulgar Residents 1 1 1 1

P. domesticus pardal Residents 1 1 1 1

S. serinus Gafarró Residents 1 1 1 1

26 23 27 26

Número d'espècies 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Ocells migratoris 14 16 20 12 13 13 13

Ocells residents 14 25 27 27 26 27 26

Total espècies 28 41 47 39 39 40 39

Ajuntament PAM 

Tipus d'indicador: de biodiversitat d'estat/ de resposta i seguiment

Seguiment: Semestral

Desenvolupar el pla d'acció per a la conservació i el foment de la biodiversitat urbana del municipi de Viladecans

Índex

Definidió conceptual: Determinació de transsectes dins la malla verda urbana per a l'observació i comptatge 

Cens d'hivern 2016-17 Cens primavera 2017

Total número d'especies trobades per estació 

ESPECIE Estada
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06.01.02.03. Cens d'Orenetes a Viladecans

Cens 2010 45

Cens 2011 50

Cens 2012 33

Cens 2013 53

Cens 2014 71

Cens 2015 78

Cens 2016 74

Cens 2017 86

Resultat del cens d'Oreneta cuablanca  a Viladecans

Ocupat No ocupat Total

C/ Enric Granados,24 - façana C/ Anselm Clavé 4 0 4

C/ Enric Granados,24 - façana C/ Enric Granados 0 0 0

C/ Major,5 - façana C/ Pi i Maragall 5 0 5

C/ Major,5 - façana C/ Major 3 1 4

Any 2017

Ubicació dels nius
Nombre de nius

45
50

33

53

71

78
74

86

Cens 2010 Cens 2011 Cens 2012 Cens 2013 Cens 2014 Cens 2015 Cens 2016 Cens 2017

Evolució de les parelles reproductores d'Oreneta cuablanca

C/ Major,5 - façana C/ Major 3 1 4

C/ Jaume Abril - Colònia artificial 5 7 12

C/ Jaume Abril,26 0 4 4

Av. Segle XXI, 23 10 1 11

Plaça Mediterrània - darrere dels edificis 31 1 32

C/ Pompeu Fabra,46 3 0 3

C/ Pompeu Fabra,48 6 1 7

C/ Pompeu Fabra, 50 2 0 2

C/ Pompeu Fabra, 56 1 1 2

Passatge Llevant - darrera del c/ Pompeu Fabra 2 0 2

Passatge Migjorn - façana entrada empresa Vimed 6 0 6

Escola Pública Angela Roca I -  c/ Sant Antoni 12 3 0 3

Escola Pública Angela Roca I  - Ctra. Sant Climent 0 0 0

Escola Pública Angela Roca II C M de Deu de Sales 2 0 4 0

Escola Pública Angela Roca II C/ Ángel Arañó 3 1 3

Escola Pública Agela Roca II Ctra Sant Climent 2 0 2

Total 86 21 102

Font: Ajuntament de Viladecans. Medi Ambient i Sostenibilitat

Índex
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06.01.02.04. Ocupació de caixes nius als parcs urbans de Viladecans

Ocupació caixes niu

2013 Resultat del 

cens a Viladecans 

2014 Resultat del 

cens a Viladecans 

Ratpenats 9 4

Ocells 28 35

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans. Medi Ambient i Sostenibilitat
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06.01.02.05. Cens de Papallones a Viladecans

ESPÈCIE Família Mas Ratès El Remolar

Thymelius acteon Hesperiidae 1 1

Carcharodus alceae Hesperiidae 1 1

Gegenes nostrodamus Hesperiidae 1

Ochlodes venata Hesperiidae 1

Cacyreus marshalli Lycaenidae 1

Callophrys rubi Lycaenidae 1

Satyrium esculi Lycaenidae 1

Celastrina argiolus Lycaenidae 1

Lampides boeticus Lycaenidae 1

Lycaena phlaeas Lycaenidae 1 1

Polymmatus icarus Lycaenidae 1 1

Aricia cramera Lycaenidae 1

Leptotes pirithous Lycaenidae 1 1

Euphydryas aurinia Nymphalidae 1

Cynthia cardui Nymphalidae 1 1

Vanessa atalanta Nymphalidae 1 1

Charaxes Jasius Nymphalidae 1

Iphiclides polalirui papilionide 1 1

Papilio machaon papilionide 1 1

Anthocharis euphenoides Pieridae 1

Gonepteryx cleopatra Pieridae 1

Gonepteryx rhamni Pieridae 1

Euchloe crameri Pieridae 1

Colia crocrea Pieridae 1 1

Pieris rapae Pieridae 1 1

Pieris brassicae Pieridae 1 1

Pontia daplidice Pieridae 1 1

Pieris napi Pieridae 1

Coenonympha dorus Satyridae 1

Hipparchia fidia Satyridae 1

Maniola jurtina Satyridae 1 1

Melanargia lachesis Satyridae 1

Pyronia bathseba Satyridae 1

Lasiommata megera Satyridae 1 1

Pararge aegeria Satyridae 1 1

Pyronia cecilia Satyridae 1 1

Coenonympha pamphilus Satyridae 1

Pyronia tithonus Satyridae 1

Britensia circe Satyridae 1

Total 31 25

Total número d'espècies CBMS 38

Família Mas Ratés El Remolar

Papilionidae 2 2

Pieridae 8 5

Lycaenidae 6 6

Nymphalidae 4 2

Satyridae 9 6

Hesperiidae 2 4

Total 31 25

Font: Ajuntament de Viladecans. Medi Ambient i Sostenibilitat

2017
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06.01.03.  Dades meteorològiques

06.01.03.01. Dades meteorològiques. Viladecans 2017

 Máxim Dia Mínim Dia Mitjana Suma

Temperatura mitjana (ºC) 28,80 3,50 16,78

Temperatura màxima (ºC) 35,6 04/08/17 8,20 22,69

Temperatura mínima (ºC) 24,30 -1,5 18/01/2017 11,66Temperatura mínima (ºC) 24,30 -1,5 18/01/2017 11,66

Precipitació acumulada (mm) 56,5 0 1,03 375,5

Humitat Relativa mitjana (%) 94 32 71,45

Irradiació Solar Global mitjana diària (MJ/m2) 31 1,3 16,82

Velocitat mitjana del vent mesurada a 2 metres 

d'altura (m/s)

4,20 0,4 1,0

Estimació de la velocitat del vent a 10 metres d'altura 

(m/s)

5,89 0 1,44

Direcció vent mesurada a 2 metres (graus) 359,00 0 129,87

Ratxa màxima diària mesurada a 2 metres d'altura 

(m/s)

18 3 6,30

Estimació de la ratxa màxima a 10 metres d'altura 

(m/s)

25,24 4,21 8,83

Direcció de la ratxa màxima mesurada a 2 metres 

(graus)

359,00 ,00 200,10

Font: Elaboració pròpia amb dades del Servei Meteorològic de Catalunya (METEOCAT)

Índex
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06.01.03.02. Temperatures i precipitacions mensuals. 2017

Mes
Temp. 

Mitjana 

Temp. 

Màxima

Temp. 

Mínima

Precipitació 

Acumulada

Dies de 

pluja

Gen 8,0 17,6 -1,5 45 10

Feb 11,6 20,5 3,2 34 11

Mar 12,8 24,7 4,1 82 10

Abr 14,2 23,5 4,8 45 11

Mai 19,0 29,1 8,7 18 4

Jun 24,1 34,3 14,5 17 8

Jul 25,3 32,8 15,1 8 3

Ago 25,4 35,6 15,9 9 7

Set 20,9 30,9 11,2 28 10

Oct 19,0 28,0 11,1 78 8

Nov 11,7 24,1 2,6 6 2

Des 8,8 22,1 -0,2 4 4

Total 16,8 35,6 -1,5 376 88

Font: Elaboració pròpia amb dades del Servei Meteorològic de Catalunya (METEOCAT)

Índex
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06.01.03.03. Temperatures i precipitacions anuals

2005-2017

Any Tmitjana ºC Tmàxima ºC Tmínima ºC

Precipitació acumulada 

anual (mm)

2005 15,5 35,2 -2,5 580,6

2006 16,87 33,5 1,1 454,7

2007 16,38 30,9 -0,6 554,6
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Evolució temperatures a Viladecans 2005-2017

Tmitjana ºC Tmàxima ºC Tmínima ºC

2006 16,87 33,5 1,1 454,7

2007 16,38 30,9 -0,6 554,6

2008 16,19 32,3 -0,2 603,1

2009 16,51 34,7 -1,4 506

2010 15,6 36,9 -1,2 690,5

2011 16,8 33,1 -1,7 692,4

2012 16,4 33,3 -4,1 435,6

2013 16,21 34 0,2 581,6

2014 16,9 33,5 -0,9 555,3

2015 16,80 35,3 0,1 376

2016 16,90 33,5 -0,5 456

2017 16,80 35,6 -1,5 375,5

Font: Elaboració pròpia amb dades del Servei Meteorològic de Catalunya (METEOCAT)

Índex
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06. TERRITORI I MEDI AMBIENT

06.02. Medi ambient

06.02.01 Consums globals d'energia, aigua i emissions de gasos d'efecte hivernacle

06.02.01.01 Emissions de CO2 a Viladecans

06.02.01.02 Consum energètic per fonts a Viladecans

06.02.01.03 Consum energètic per sectors a Viladecans

06.02.01.04 Consum d'aigua potable per sectors a Viladecans

06.02.01.05 Depuració d'aigües residuals a l'EDAR Gavà-Viladecans

06.02.01.06 Evolució recollida residus municipals

06.02.02 Consum d'energia i aigua de l'ajuntament i emissions de gasos d'efecte hivernacle

06.02.02.01 Emissions de CO2 de l'Ajuntament de Viladecans

06.02.02.02 Consum energètic dels equipaments municipals

06.02.02.03 Producció local d'energia fotovoltaica

06.02.02.04 Consum de carburants dels vehicles dels serveis municipals

06.02.02.05 Consum d'aigua dels equipaments municipals

06.02.02.06 Consum d'aigua utilitzada per al reg

06.02.03 Qualitat de l'aire

06.02.03.01 Qualitat de l'aire. Evolució 2009-2013

06.02.04 Població exposada a soroll a Viladecans

06.02.04.01 Població exposada a soroll a Viladecans

06.02.05 Activitats econòmiques medi ambient

06.02.05.01 Activitats econòmiques per tipus de tramitació

06.02.05.02 Activitats econòmiques per tipus de llicència

06.02.06 Educació ambiental

06.02.06.01. Número d'alumnes que participen en programes d'educació ambiental

06.02.06.02. Activitats d’educació ambiental i nombre d’alumnes que han participat
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06.02.01. Consums globals d'energia, aigua i emissions de gasos d'efecte hivernacle

06.02.01.01. Emissions de CO2 a Viladecans

Font 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Var% 

2005-

2012

Energia 279.998 260.677 261.284 220.561 174.128 160.984 165.551 164.232 -41,35%

Aigua 1.917 1.707 1.703 1.179 1.108 739 967 1.083 -43,51%

Residus 24.109 22.797 22.698 22.238 21.691 21.169 20.715 19.789 -17,92%

Total emissions (tCO2) 306.023 285.181 285.685 243.977 196.928 182.892 187.234 185.105 -39,51%

Emissions (tCO2) per habitant 5,01 4,66 4,63 3,90 3,10 2,85 2,89 2,84 -43,36%

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea de Medi Ambient i Ciutat Sostenible.

Gràfica evolució de les emissions de CO2 a Viladecans. Energia
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Font: Àrea de Medi Ambient i Ciutat Sostenible. Ajuntament de Viladecans.

Gràfica evolució de les emissions de CO2 a Viladecans. Aigua

Font: Àrea de Medi Ambient i Ciutat Sostenible. Ajuntament de Viladecans.

0
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

tC
O

2

Aigua

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 540



Gràfica evolució de les emissions de CO2 a Viladecans. Residus

Font: Àrea de Medi Ambient i Ciutat Sostenible. Ajuntament de Viladecans.
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06.02.01.02

Consum energètic per fonts a Viladecans

Font 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Var% 2005-

2012

Electricitat 260.146 249.131 242.052 240.649 155.111 160.021 154.743 153.049 -41,17%

Gas natural 238.385 218.026 223.701 215.497 104.735 113.557 113.248 112.272 -52,90%

Gas liqüat de petroli (GLP) 20.683 17.360 17.204 15.670 6.646 9.413 8.060 7.898 -61,82%

Combustibles líquids (CL) 395.464 404.924 406.188 379.759 432.985 398.537 385.188 363.923 -7,98%

Total energia (MWh) 914.678 889.441 889.145 851.575 699.477 681.528 661.238 637.142 -30,34%

MWh per habitant 14,98 14,54 14,41 13,61 11,02 10,64 10,21 9,77 -34,77%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Institut Català d'Energia (ICAEN).

Gràfica d'evolució del consum energètic per fonts a Viladecans
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Font: Institut Català d'Energia (ICAEN).
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06.02.01.03

Consum energètic per sectors a Viladecans

Sector 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Var% 

2005-

2012

Sector serveis 84.322 82.271 84.810 86.639 87.181 93.481 91.757 94.372 11,92%

Sector domèstic 193.120 171.149 170.882 175.462 183.962 194.950 189.033 189.134 -2,06%

Transport (carburants) 395.573 405.015 406.265 379.840 428.334 393.097 380.447 353.635 -10,60%

Total consum energètic 

(MWh) 914.678 889.441 889.145 851.575 699.477 681.528 661.238 637.142 -30,34%

Consum energètic (MWh) 

per habitant 14,98 14,54 14,41 13,61 11,02 10,64 10,21 9,77 -34,77%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'Institut Català d'Energia (ICAEN).

Gàfica d'evolució consum energètic per sectors a Viladecans
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06.02.01.04

Consum d'aigua potable per sectors a Viladecans

Sector 2005 2008 2009 2010 2011 2012 Var% 2005-2012

Sector domèstic 2.634 2.426 2.424 2.424 2.434 2.435 -7,56%

Sector comunitari 18 17 20 17 24 21 16,67%

Sector comercial 146 141 140 137 128 122 -16,44%

Sector industrial 323 374 320 296 295 297 -8,05%

Sector municipal 233 211 236 145 168 163 -30,04%

Total consum d'aigua (milers de m³) 3.354 3.169 3.140 3.019 3.049 3.038 -9,42%

Consum d'aigua (m³) per habitant 54,94 50,64 49,46 47,12 47,10 46,60 -15,18%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades d'Aigües de Barcelona

Evolució del consum d'aigua potable del sector domèstic a Viladecans

Font: Dossier Municipal 2012. Aigües de Barcelona
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Evolució del consum d'aigua potable de la resta de sectors a Viladecans

Font: Dossier Municipal 2012. Aigües de Barcelona
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06.02.01.05

Depuració d'aigües residuals a l'EDAR Gavà-Viladecans

2005 2008 2009 2010 2011 2012

2005-

2012

Total aigua tractada (m3) 14.562.770 15.032.000 12.977.000 14.596.542 15.667.023 14.135.845 -2,93%

vesada a l'Estany de la 

Murtra i mar 9.977.770 11.582.000 8.979.461 11.369.588 13.100.272 10.642.425 6,66%

vesada a les corredores 

del Delta 4.585.000 3.450.000 3.997.539 3.226.954 2.566.751 3.493.420 -23,81%
Aigua reutilitzada vs. 

depurada 31,48% 22,95% 30,80% 22,11% 16,38% 24,71% -21,51%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'AMB.

Gràfica d'evolució del volum de depuració d'aigües residuals a l'EDAR Gavà-Viladecans
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06.02.01.06

Evolució recollida residus municipals

Residus municipals (tones) 2000 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Var% 

2005-

2013

Paper-cartró 392,72 698,72 1.208,53 1.430,18 1.490,92 1.531,90 1.488,77 1.431,22 1.270,15 1.058,40 964,83 -20,17%

Vidre 285,29 454,78 545,72 696,63 745,50 799,38 831,13 828,08 757,12 762,06 752,65 37,92%

Envasos 138,44 275,56 494,82 596,46 690,86 758,75 847,04 906,02 783,75 790,06 835,64 68,88%

Matèria orgànica 235,96 313,35 1.619,60 2.141,87 2.275,70 2.247,58 2.176,68 2.153,10 1.990,66 1.795,86 1.711,94 5,70%

Restes vegetals 82,96 224,91 354,14 200,25 313,77 183,48 561,75 357,02 404,24 280,55 506,07 42,90%

Deixalleria 1.918,00 2.107,90 2.433,00 2.623,70 2.687,40 3.319,97 3.002,59 2.890,97 2.791,45 2.838,14 34,64%

Deixalleria rebuig 0,46 0,37 0,30 0,23 232,81 -

Deixalleria mòbil 3,65 8,65 11,08 8,23 6,59 6,81 7,43 6,67 5,64 5,96 -31,08%

Varis a deixalleria 24,18 26,14 155,27 151,44 44,78 9,70 5,99 9,29 -

Piles 1,80 1,63 1,78 2,09 2,42 0,53 0,00 0,00 -

Olis 26,85 36,46 38,00 47,60 46,44 13,75 15,44 -57,65%

Tèxtil 57,72 84,30 88,44 80,17 81,00 4.901,19 82,31 57,60 -34,86%

Voluminosos abocador 2.307,22 963,81 735,22 1.092,03 812,93 521,59 161,06 0,00 0,00 -

Voluminosos recuperació 501,40 736,79 285,72 429,41 410,53 440,30 570,99 469,53 412,36 -17,76%

Total recollida diferenciada 1.194,89 6.307,34 7.931,10 9.125,61 9.683,25 14.562,73 10.316,17 9.332,50 8.684,55 8.055,83 8.342,74 1,57%

1.194,89 4.000,12 6.967,29 8.390,39 8.591,22 13.749,80 9.794,58 9.171,44 8.684,55 8.055,83 8.342,74Total a valorar 1.194,89 4.000,12 6.967,29 8.390,39 8.591,22 13.749,80 9.794,58 9.171,44 8.684,55 8.055,83 8.342,74 15,62%

Recollida de rebuig 28.258,00 27.384,66 22.101,40 20.984,24 20.488,03 20.323,90 20.041,78 19.915,66 19.675,45 18.821,34 18.677,63 -14,84%

Residus a abocador 28.258,00 29.691,88 23.065,21 21.719,46 21.580,06 21.136,83 20.563,83 20.077,09 19.675,75 18.821,57 18.940,44 -18,40%

Producció total 29.452,89 33.692,00 30.032,50 30.109,85 30.171,28 34.886,63 30.358,41 29.248,53 28.360,30 26.877,40 27.283,18 -10,51%

Producció habitant per dia (kg) 1,44 1,54 1,35 1,35 1,34 1,53 1,31 1,25 1,20 1,13 1,14 -16,20%

%  Recollida selectiva 4,06% 11,87% 23,20% 27,87% 28,47% 39,41% 32,26% 31,36% 30,62% 29,97% 30,58% 29,20%

Usuaris deixalleria 11.320 13.090 15.397 15.219 14.223 18.649 20.458 19.202 16.313 0 24,62%

Font: Ajuntament de Viladecans. Àrea d'Espai Públic.

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 546



0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

2000 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Paper-cartró Vidre Envasos Matèria orgànica

25.000

27.500

30.000

Índex

0

2.500

5.000

7.500

10.000

12.500

15.000

17.500

20.000

22.500

25.000

27.500

30.000

2000 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Residus municipals (tones) Paper-cartró

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 547



06.02.02. Consum d'energia i aigua de l'ajuntament i emissions gasos d'efecte hivernacle

06.02.02.01. Emissions de CO2 de l'Ajuntament de Viladecans

Font 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 Var% 2005-2013

Energia 4.594 5.025 4.809 5.348 4.144 3.985 4.168 3.995 3.778 -17,76%

Aigua 2,61 2,28 2,36 1,64 1,56 1,10 1,41 1,59 1,28 -51,03%

Producció d'energia local 0 0 0 0 0 5 53 58 47 -

Total emissions (tCO2) 5.290 5.885 5.663 6.124 4.944 5.030 5.045 4.735 3.732 -29,45%

Font: Ajuntament de Viladecans

Gràfica d'evolució de les emissions de CO2 de l'Ajuntament de Viladecans. Consum d'energia

Gràfica d'evolució de les emissions de CO2 de l'Ajuntament de Viladecans. Aigua
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06.02.02.02.

Consum energètic dels equipaments municipals

Equipaments 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

2005-

2013

Oficines 1.424 1.460 1.479 1.470 1.331 1.610 1.311 1.391 1.229 -13,74%

Centres educatius 2.801 2.896 2.778 3.076 3.512 3.920 3.338 3.587 3.360 19,95%

Centres culturals 793 1.040 893 1.074 1.251 1.151 1.004 1.076 1.083 36,56%

Centres esportius 3.165 3.618 3.636 4.385 3.858 3.801 3.603 3.620 3.185 0,64%

Reg de parcs i jardins 66 68 74 39 120 124 219 122 93 40,51%

Enllumenat públic 4.669 4.455 4.474 5.159 4.863 5.004 4.799 4.404 4.068 -12,86%

Altres 200 261 294 345 292 321 260 279 296 47,80%

Total consum energètic (MWh)13.119 13.799 13.628 15.549 15.228 15.930 14.534 14.479 13.315 1,49%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades del SIE (Sistema d'Informació Energètica)

Índex

Gràfica d'evolució del consum energètic dels equipaments municipals
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06.02.02.03

Producció local d'energia fotovoltaica

Instal·lació 2010 2011 2012 2013

Atrium 135.166 125.653 127.122

Cúbic 31.499 33.427 32.466

Pèrgola Parc de la Marina 21.442 21.345 21.990 21.362

Can Xic 4.818 7.969 4.932

Biblioteca 5.000 5.000 5.295 4.060

Escola Enxaneta 26.406

Total (kWh) 26.442 197.828 194.334 189.942

Font: Ajuntament de Viladecans. 

Índex

Gràfica producció local d'energia fotovoltaica l'any 2013
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06.02.02.04. Consum de carburants dels vehicles dels serveis municipals

Evolució del consum en litres 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Flota de vehicles municipals 32.690 29.883 30.969 43.877 35.084 33.244

Vilabus 109.147 109.147 109.147 109.147 109.147 146.638 144.189 110.304

Recollida de residus i neteja viària 140.135 223.109 217.457 219.506 219.645 237.808 203.854 187.666

Total (litres) 281.972 362.139 357.573 328.653 328.792 428.323 383.127 331.214

Font: Ajuntament de Viladecans

 Gràfica consum de carburants dels vehicles dels serveis municipals
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06.02.02.05

Consum d'aigua dels equipaments municipals

Equipaments 2005 2009 2010 2011 2012 2013

Var% 

2005-

2013

Oficines 4.513 4.959 16.306 4.448 2.801 2.632 -41,68%

Centres educatius 34.325 51.185 27.822 27.289 27.864 21.067 -38,62%

Centres culturals 4.545 4.663 3.849 4.545 3.816 4.119 -9,37%

Centres esportius 56.216 34.404 35.706 38.031 43.864 31.160 -44,57%

Fonts 0 2.083 2.283 1.435 1.415 1.316 -

Altres 6.997 9.642 12.469 6.589 7.649 7.222 3,22%

Total consum aigua (m3) 106.596 106.936 98.435 82.337 87.409 67.516 -36,66%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades del SIE (Sistema d'Informació Energètica)

Gràfica d'evolució del consum d'aigua dels equipaments municipals
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06.02.02.06

Consum d'aigua utilitzada per al reg

Font 2005 2009 2010 2011 2012 2013 Var% 2005-2013

Aigua potable 108.635 106.463 74.044 73.417 76.501 65.766 -39,46%

Aigua de pou 9.242 120.900 156.500 146.993 126.522 90.952 884,12%

Total aigua (m3) 117.877 223.933 223.615 220.410 203.023 156.718 32,95%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades del SIE (Sistema d'Informació Energètica)

Gràfica d'evolució del consum d'aigua utilitzada per al reg

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

180.000

2005 2009 2010 2011 2012 2013

m
3

Aigua potable Aigua de pou

Índex

2005 2009 2010 2011 2012 2013
Aigua potable Aigua de pou

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 553



06.02.03. Qualitat de l'aire

06.02.03.01. Qualitat de l'aire. Evolució 2009-2013

2009 2010 2011 2012 2013

Qualitat pobra -50 ≤ ICQA < 0 0% 0% 0% 0% 0%

Qualitat regular 0 ≤ ICQA < 50 44,9% 44,4% 50,3% 42,5% 26,7%

Qualitat bona 50 ≤ ICQA ≤ 100 55,1% 55,6% 49,7% 57,5% 73,3%

Total 100% 100% 100% 100% 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de l'Índex Català de Qualitat de l'Aire (ICQA). Xarxa de Vigilància 

i Previsió de la Contaminació Atmosfèrica.

Índex
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06.02.04. Població exposada al soroll

06.02.04.01. Població exposada a soroll a Viladecans

2006

Nivell [dB(A)] Ld Le Ln Lden

<45 3.073 3.073 25.414 3.073

45-49 2.223 2.223 26.208 1.533

50-54 16.142 16.142 7.231 14.674

55-59 31.572 31.572 2.092 27.668

60-64 6.821 6.821 1.586 12.511

65-69 1.725 1.725 0 2.097

70-74 975 975 0 975

>75 0 0 0 0

Font: Ajuntament de Viladecans. Medi Ambient.

Ld : població exposada segons els nivells de soroll incident diürn (7-21h). 

Le :població exposada segons els nivells de soroll incident al vespre (21-23h).

Ln :població exposada segons els nivells de soroll incident nocturn (23- 7h).

Lden :població exposada segons l'indicador europeu global que fa la mitjana dels valors de dia, vespre i nit.

Percentatge població exposada a soroll (Lden) a Viladecans

2006

Població exposada (habitants)

Nivell [dB(A)]:

<45 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 >75

Índex
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06.02.05. Activitats econòmiques medi ambient

06.02.05.01. Activitats econòmiques per tipus de tramitació

2010-2012

Tipus de tramitació 2010 2011 2012

Noves activitats 148 121 143

Canvis de titular 99 128 113

Trasllats 12 14 19

Denúncies 72 77 49

Total expedients 331 340 324

Font: Ajuntament de Viladecans. Medi Ambient

Gràfica tipus de tramitació
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06.02.05.02

Activitats econòmiques: tipus de llicència

2010-2012

Tipus de llicències 2010 2011 2012

Innòcues 106 145 132

Llicències 31 6 18

Comunicacions 120 112 125

Total expedients 257 263 275

Font: Ajuntament de Viladecans, Medi Ambient

Gràfica tipus de llicència
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06.02.06. Educació ambiental

06.02.06.01.Número d'alumnes que participen en programes d'educació ambiental

Gràfica evolució número d'alumnes que participen en programes d'educació ambiental

Curs escolars 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015

Número d'alumnes 5400 5988 6548 3124 2996

Font:  Ajuntament de Viladecans, Medi Ambient i Sostenibilitat

Índex
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06.02.06.02.

Activitats d’educació ambiental i nombre d’alumnes que han participat

2013-2015

Activitat Curs 2013/14 Curs 2014/15

Remolar-Filipines 475 399

Visita a la deixalleria 60 63

Visita a la depuradora 0

Recuperem el fartet 84 39

Mas Ratés. Can Trius 450 0

Ruta de la biodiversitat 0 357

Ruta de les papallones 225 89

Anem al mercat 0 274

Biodiversitat a l´escola 0 124

Coneix millor els residus 0 170

De cabàs a cabàs i una millor compra faràs 0 149

Fem compostatge 200 182

Les dunes litorals: un ecosistema viu 0 62

Planta de triatge d´envasos de Gavà Viladecans 0

Taller aigua neta! 0 78

Taller Coneix millor l´aigua! 0 177

Taller de consum responsable: com compres? 0 202

Taller de salut ambiental i soroll 0 311

Taller Què pots fer tu? Prevenció i recollida selectiva 0 112

Visita depuradora Gavà-Viladecans i dunes: ecosistema viu 0 208

Biodiversitat papallones aula 175 0

Biodiversitat ocells aula 50 0

Com guanyar diners estalviant energia 25 0

Visita planta triatge Gavà-Vilaecans 96 0

Visita depuradora Gavà-Viladecans 52 0

Total alumnes 1892 2996

Font: Ajuntament de Viladecans. Medi Ambient i Sostenibilitat

Índex
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06. TERRITORI I MEDI AMBIENT

06.03. Divisions geogràfiques i administratives

06.03.01 Districtes i Seccions Cencals

06.03.01.01 Taula districtes i seccions censals

06.03.02 Barris Censals

06.03.02.01 Taula Barris

06.03.02.02 Mapa Barris i Seccions Censals

06.03.03 Districtes de participació ciutadana

06.03.03.01 Taula Districtes de Participació Ciutadana

06.03.03.02 Mapa Districtes de Participació Ciutadana

06.03.04 Àrees Bàsiques de Salut

06.03.04.01 Taula Àrees Bàsiques de Salut

06.03.04.02 Mapa Sanitari de Viladecans
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06.03.01 Districtes i Seccions Cencals

06.03.01.01 Taula districtes i seccions censals

Districte Secció

1 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

2 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Total 45

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística

Index
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06.03.02 Barris Censals

06.03.02.01 Taula Barris

Codi Barri Secció Censal

1 Barri Antic 1-5

1-6

1-7

2 L'Eixample Centre 1-8

1-9

1-10

2-4

2-10

2-12

2-13

2-15

1-15

3 La Montserratina 2-6

2-7

2-9

2-21

4 El Ginestar 2-17

2-28

2-27

2-11

2-25

5 La Torre-Roja-Campreciós 1-3

1-11

1-12

1-13

6 Barri de Sales 1-1

1-2

1-14

7 Grup Sant Jordi 1-4

1-16

8 Can Sellarés 2-2

2-18

2-19

9 El Poblat Roca 2-1

2-14

10 Can Palmer-Can Batllori 2-3

2-20
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11 L'Alba-Rosa-Can Guardiola 2-5

2-23

2-29

12 El Torrent Ballester 2-16

2-22

2-26

13 Mas Ratès 2-8

2-24

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística

Index
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06.03.02.02 Mapa Barris

Index
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06.03.03 Districtes de participació ciutadana

06.03.03.01 Taula Districtes de Participació Ciutadana

DPC Cod.Barri Barri Dist-Secc

1 1 Barri Antic 1-5

1 1 Barri Antic 1-6

1 1 Barri Antic 1-7

1 2 L'Eixample Centre 1-15

1 4 El Ginestar 2-28

1 2 La Torre-Roja-Campreciós 1-3

1 5 La Torre-Roja-Campreciós 1-11

1 5 La Torre-Roja-Campreciós 1-12

1 5 La Torre-Roja-Campreciós 1-13

1 3 Barri de Sales 1-1

1 6 Barri de Sales 1-2

1 6 Barri de Sales 1-14

1 4 Grup Sant Jordi 1-4

1 7 Grup Sant Jordi 1-16

2 7 L'Eixample Centre 1-8

2 2 L'Eixample Centre 1-9

2 2 L'Eixample Centre 1-10

2 2 L'Eixample Centre 2-4

2 2 L'Eixample Centre 2-10

2 2 L'Eixample Centre 2-12

2 2 L'Eixample Centre 2-13

2 2 L'Eixample Centre 2-15

2 8 La Montserratina 2-6

2 3 La Montserratina 2-7

2 3 La Montserratina 2-9

2 3 La Montserratina 2-21

2 9 El Ginestar 2-17

2 4 El Ginestar 2-27

2 4 El Ginestar 2-11

2 4 El Ginestar 2-25

2 5 Mas Ratès 2-8

2 13 Mas Ratès 2-24

3 6 Can Sellarés 2-2

3 8 Can Sellarés 2-18

3 8 Can Sellarés 2-19

3 7 El Poblat Roca 2-1

3 9 El Poblat Roca 2-14

3 8 Can Palmer-Can Batllori 2-3

3 10 Can Palmer-Can Batllori 2-20

3 9 L'Alba-Rosa-Can Guardiola 2-5

3 11 L'Alba-Rosa-Can Guardiola 2-23

3 11 L'Alba-Rosa-Can Guardiola 2-29

3 10 El Torrent Ballester 2-16

3 12 El Torrent Ballester 2-22

3 12 El Torrent Ballester 2-26

Font: Ajuntament de Viladecans. Estadística
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06.03.03.02 Mapa Districtes de Participació Ciutadana

Index
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06.03.04 Àrees Bàsiques de Salut

06.03.04.01 Taula Àrees Bàsiques de Salut

ABS Districte Secció

1 1 1

1 2

1 4

1 5

1 6

1 7

1 9

1 11

1 13

1 14

1 15

1 16

2 1

2 2

2 14

2 18

2 19

2 1 10

2 3

2 4

2 5

2 6

2 7

2 15

2 16

2 20

2 21

2 22

2 23

2 24

2 26

2 29

3 1 3

1 8

1 12

2 8

2 9

2 10

2 11

2 12

2 13

2 17

2 25

2 27

2 28

Aprovades al Ple Municipal en data 29 de juliol de 2016

Publicades al DOGC el 16 de juny de 2017
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06.03.04.02. Mapa Sanitari de Viladecans

Index
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06. TERRITORI I MEDI AMBIENT

06.04 Usos del sòl i planificació

06.04.01 Usos del sòl

06.04.01.01 Règim del sòl (Hectàrees)

06.04.01.02 Usos del sòl. Evolució 1990-2011

06.04.01.03 Mapa Viladecans Usos del Sòl

06.04.01.04 Sòl ocupat (Hectàrees)
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06.04.01. Usos del sòl

06.04.01.01. Règim del sòl (Hectàrees)

Programable No programat

2006 377,77 531,66 318,06 811,51

2013 377,77 438,91 318,06 905,26

Delimitat No delimitat

2014 451,15 438,91 318,06 831,88

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' AMB

Índex

Any Sòl urbà

Sòl urbanitzable Sòl no

urbanitzable
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06.04.01.02. Usos del sòl. Evolució 1990-2011

Any 1990 2000 2006 2011

 Total superfícieocupada 624,7 725,27 837,87 775,79

 Sòlresidencial 209,22 251,31 266,65 267,17

Sòl industrial 120,43 147,16 152,17 125,49

Terciari 0 2,13 2,13 6,85

Parcs i equipaments 132,13 174,77 154,28 133,02

 Infraestructuresi serveis 35,84 47,48 47,48 99,76

 Altresusos 38,85 59,39 67,05 80,37

Sòl amb indicis d'urbanització 88,23 43,03 148,11 63,13

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' AMB

Índex
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06.04.01.03 Mapa Viladecans Usos del Sòl

Índex
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06.04.01.04. Sòl ocupat (Hectàrees)

Any 1990 2000 2006 2011

Superfície total del municipi 2037,54 2037,51 2041,1 2036,53

Sòl consolidat 536,47 682,24 689,76 712,66

 Sòl amb indicisd'urbanització 88,23 43,03 148,11 63,13

Total sòl ocupat 624,7 725,27 837,87 775,79

% d'ocupació / superfície municipal 30,66 35,6 41,05 38,09

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l' AMB

Índex
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06.05.01. Habitatges a Viladecans

06.05.01.01. Habitatges per districtes i seccions estadístiques 2018

Districte Secció Habitatges

1 1 517

2 1038

3 932

4 678

5 308

6 636

7 467

8 467

9 479

10 541

11 591

12 349

13 420

14 827

15 298

16 612

 Total Districte 1 9160

2 1 540

2 496

3 709

4 399

5 340

6 528

7 573

8 483

9 579

10 600

11 373

12 546

13 560

14 377

15 697

16 595

17 628

18 326

19 298

20 579

21 428

22 624

23 381

24 318

25 692

26 539

27 353

28 445

29 772

Total Districte 2 14.778

Total Viladecans 23.938

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants. Dades a 1 de gener de 2018

Índex
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06.05.01.02

Habitatges per barris municipals

2018

Codi Barri Habitatges %

1 Barri Antic 1411 5,89%

2 L'Eixample Centre 4587 19,16%

3 La Montserratina 2108 8,81%

4 El Ginestar 2491 10,41%

5 La Torre-Roja-Campreciós 2292 9,57%

6 Barri de Sales 2382 9,95%

7 Grup Sant Jordi 1290 5,39%

8 Can Sellarés 1120 4,68%

9 El Poblat Roca 917 3,83%

10 Can Palmer-Can Batllori 1288 5,38%

11 L'Alba-Rosa-Can Guardiola 1493 6,24%

12 El Torrent Ballester 1758 7,34%

13 Mas Ratès 801 3,35%
Total 23.938 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals 01/01/2018

Índex
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06. TERRITORI I MEDI AMBIENT

06.05 Habitatges, edificis i locals

06.05.01 Distribució territorial dels habitatges a Viladecans

06.05.01.01 Habitatges per districtes i seccions estadístiques

06.05.01.02 Habitatges per barri censal

06.05.01.03 Habitatges per districte de participació ciutadana i barri

06.05.01.04 Evolució habitatges per districte de participació ciutadana

06.05.02 Característiques dels habitatges 

06.05.02.01 Superfície dels habitatges segons cadastre

06.05.02.02 Edificis i habitatges ocupats i buits

06.05.02.03 Edificis destinats principalment a habitatge segons any de construcció. Cens 2011

06.05.02.04 Edificis destinats principalment a habitatge segons estat de conservació. Cens 2011

06.05.02.05 Edificis destinats principalment a habitatge segons instal·lacions. Cens 2011

06.05.02.06 Habitatges segons tipologia. Cens 2011

06.05.03 Preu de l’habitatge de compra i de lloguer

06.05.03.01 Evolució preu  de compra de l'habitatge des de 1993

06.05.03.02 Compravenda d'habitatges a Viladecans, nombre, superfície i preu

06.05.03.03 Evolució anual del mercat de lloguer a Viladecans. Contractes i preu
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06.05.01.03

Habitatges per Districtes de Participació Ciutadana

2018

Barri Habitatges %

Districte 1 8118 33,91%

Districte 2 9244 38,62%

Districte 3 6576 27,47%
Total 23.938 100%

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants, dades provisionals 01/01/2018

Índex
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06.05.01.04

Evolució d'habitatges per Districtes de participació ciutadana

Any Districte 1 Districte 2 Dictricte 3

2002 5134 8414 5317

2003 5459 8445 5582

2004 5679 8749 5805

2005 5675 8747 5803

2006 6092 9328 6201

2007 6347 9501 6294

2008 6468 9568 6329

2009 6654 9643 6375

2010 6736 9678 6394

2011 7060 9852 6441

2012 7153 9855 6483

2013 7167 9806 6479

2014 7187 9818 6492

2015 7217 9852 6496

2016 7231 9867 6477

2017 7324 9939 6508
2018 8118 9244 6576

Font: Ajuntament de Viladecans, Padró Municipal d'Habitants. Dades Provisionals, 1 de gener de 2018

Índex

AJUNTAMENT DE VILADECANS

Anuari Estadístic de Viladecans 2018 Pàg. 578



06.05.02 Característiques dels habitatges 

06.05.02.01 Superfície dels habitatges segons cadastre

2006-2018

Habitatges segons superfície. 2018

1%

25%

16%

14%

44%

16%

Any
Menors de 

50 m
2

De 50 a 80 

m
2

De 81 a 120 

m
2

De 120-150 

m
2 Més 150 m

2
Totals

2006* 268 5.572 10.439 3.523 3.564 23.366

44%

Menors de 50 m2 De 50 a 80 m2 De 81 a 120 m2 De 120-150 m2 Més 150 m2

2006* 268 5.572 10.439 3.523 3.564 23.366

2007 267 5.598 10.663 3.628 3.605 23.761

2008 311 5.594 10.784 3.655 3.581 23.925

2009 268 5.651 11.042 3.767 3.609 24.337

2010 268 6.152 10.879 3.991 3.676 24.966

2011 268 6.161 11.108 3.882 3.624 25.043

2012 268 6.161 11.108 3.882 3.624 25.043

2013 273 6.187 10.957 4.089 3.622 25.128

2014 272 6.188 11.178 3.905 3.619 25.1622014 272 6.188 11.178 3.905 3.619 25.162

2015 271 6.195 11.190 3.905 3.626 25.187

2016 269 6.196 11.206 3.904 3.629 25.204

2017 273 6.223 11.100 4.141 3.629 25.366

2018 271 6.228 11.149 4.165 3.633 25.446

Font: Ajuntament de Viladecans. Gestió Tributària. Padrons fiscals (provisional)

* Dades Revisió Cadastral

ÍndexÍndex
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06.05.02.02

Edificis i habitatges ocupats i buits

2018

Edificis i habitatges segons accés 2018

Edificis d'habitatges 5.033

Altres edificis (industrials, etc) 783

Total edificis accessibles 5.816

Solars 407

Total edificis per accés 6.223

Habitatges ocupats 23.948

Habitatges buits 1.498

Total Habitatges 25.446

Font: Ajuntament de Viladecans. Serveis Generals

Elaboració SIG amb dades IBI i PMH a l'1 de gener de l'any anterior. (provisionals)

Solars agrupació segons parcela urbanas sin construir

Índex
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06.05.02.03. Edificis destinats principalment a habitatge segons any de construcció. 

Cens 2011

Antiguitat Cens 2001 % Cens 2011 %

Abans de 1900 149 3,04% 161 3,14%

De 1900 a 1920 84 1,71% 62 1,21%

De 1921 a 1940 165 3,37% 137 2,67%

De 1941 a 1950 174 3,55% 137 2,67%

De 1951 a 1960 440 8,98% 436 8,49%

De 1961 a 1970 968 19,76% 954 18,58%

De 1971 a 1980 1.057 21,58% 1.040 20,25%

De 1981 a 1990 621 12,68% 559 10,89%

De 1991 a 2001 1.241 25,33% 1.153 22,45%

De 2002 a 2011 496 9,66%
Total edificis habitatges 

familiars 4.899 100% 5.135 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'INE
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06.05.02.04. Edificis destinats principalment a habitatge segons estat de conservació. 

Cens 2011

Conservació Cens 2001 % Cens 2011 %

Ruïnós 43 0,88% 8 0,16%

En mal estat 131 2,67% 36 0,70%

Deficient 268 5,47% 191 3,72%

En bon estat 4.457 90,98% 4.900 95,42%
Total edificis 

habitatges 4.899 100% 5.135 100%

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'INE
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06.05.02.05. Edificis destinats principalment a habitatge segons instal·lacions. 

Cens 2011

Instal·lacions Cens 2001 % Cens 2011 %

Amb accesibilitat 1.955 39,95% 1.991 38,77%

Amb ascensor 651 13,30% 1.068 20,80%

Amb garatge 1.711 34,96% 2.082 40,55%

Amb gas 3.251 66,43% 4.001 77,92%

Amb línia telefònica 4.731 96,67% 5.111 99,53%

Evacuació d'aigües residuals per clavaguera 4.731 96,67% 5.065 98,64%

Evacuació d'aigües residuals per altre sistema 112 2,29% 65 1,27%

Amb aigua calenta central 2.252 46,02% 2.412 46,97%

Total edificis habitatges 4.894 5.135

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'INE
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06.05.02.06. Habitatges segons tipologia. Cens 2011

Tipologia 2001 % 2011 %

Habitatges familiars 22.537 99,98% 27.616 99,97%

Habitatges familiars principals 19.366 85,91% 24.231 87,71%

Habitatges familiars no principals 3.171 14,07% 3.385 12,25%

Habitatges familiars no principals secundaris 386 1,71% 671 2,43%

Habitatges familiars no principals buits 2.718 12,06% 2.714 9,82%

Altres habitatges familiars no principals 67 0,30% 0,00%

Habitatges col·lectius 5 0,02% 9 0,03%
Total habitatges 22.542 27.625

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'INE
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06.05.03. Preu de l’habitatge de compra i de lloguer

06.05.03.01. Evolució preu  de compra de l'habitatge des de 1993

3500

Evolució preu de compra de l'habitatge

(*) Valor mitjà euros / m2 (Nominal)

1500

2000

2500

3000

0

500

1000

1
9
9
3

1
9
9
4

1
9
9
5

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

Font: Elaboració pròpia segons taula de Sociedad de Tasación, SA

Any (*) 
Valor mitjà euros / m

2 

1993 631

1994 661

1995 721

1996 751

1997 787
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1997 787

1998 846

1999 932

2000 1.071

2001 1.131

2002 1.344

2003 1.614

2004 2.176

2005 2.5132005 2.513

2006 2.875

2007 3.064

2008 2.827

2009 2.730

2010 2.635

2011 2.517

2012 2.336

2013 2.1822013 2.182

2014 1.897

2015 1.707

2016 1.897
2017 2.080

Font: Ajuntament de Viladecans, Sociedad de Tasación, SA

Font dades a partir de 2014, Habitatge, Generalitat de Catalunya
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06.05.03.02. Compravenda d'habitatges a Viladecans

Compravendes, superfície, preu

2014 2015 2016 2017

Nre. Compravendes

Habitatges nous lliures 13 8 23 1

Hab. nous protegits 0 0 0 0

Habitatge usat 294 416 549 581

Total 307 424 572 582

Superfície mitjana (m
2
 construïts)

Habitatges nous lliures 78 71,88 103,48 144

Hab. nous protegits 0 0 0 0

Habitatge usat 84,51 85,25 86,41 86,07

Total 84,21 84,98 87,1 86,18

Preu total (milers d'euros)

Habitatge nou 128,34 117,79 196,29 0,00

Habitatge usat 142,52 141,24 157,85 171,30

Total 141,86 140,75 159,40 171,48

Preu / m
2
 construït

Habitatge nou 1694,97 1648,46 1904,49 0

Habitatge usat 1673,79 1708,55 1896,38 2080,8

Total 1674,77 1707,31 1896,71 2080,4

Índex

Font: Habitatge, Generalitat de Catalunya
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06.05.03.02

Evolució anual del mercat de lloguer a Viladecans. Contractes i preu

2005-2017

2005 543,31

2006 641,53

2007 678,64

2008 721,92

750,00

Evolució anual del preu mitjà del lloguer

2008 721,92

2009 724,09

2010 662,22

2011 645,36

2012 629,29

2013 606,42

2014 592,61

2015 604,08

2016 624,41
600,00

650,00

700,00

750,00

2016 624,41

2017 683,76

500,00

550,00

600,00

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Any

Nombre de 

contractes

Mitjana anual 

(Euros/mes)

2017 795 683,76

2016 650 624,41

2015 628 604,08

2014 722 592,612014 722 592,61

2013 742 606,42

2012 684 629,29

2011 651 645,36

2010 500 662,22

2009 362 724,09

2008 264 721,92

2007 168 678,642007 168 678,64

2006 166 641,53

2005 162 543,31

Font: Secretaria d'Habitatge i Millora Urbana, a partir de les fiances de lloguer dipositades a l'INCASÒL.
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06. TERRITORI I MEDI AMBIENT

06.06 Infraestructures

06.06.01 Infraestructures municipals

06.06.01.01 Principals indicadors d'infraestructura pública

06.06.01.02 Indicadors geogràfics i comunicacions

06.06.01.03 Mapa Xarxa viària i punts quilomètrics

06.06.02 Equipaments municipals

06.06.02.01 Equipaments municipals adscrits a les diferents àrees municipals

06.06.03 Aparcament públic municipal

06.06.03.01 Servei d'aparcament de vehicles

06.06.03.02 Propostes de sanció zona d'aparcament regulada

06.06.03.03 Servei de grua municipal

06.06.03.04 Servei de dipòsit municipal. Final de vida útil dels vehicles

06.06.04 Bicibox

06.06.04.01 Indicadors del servei Bicibox
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06.06.01. Infraestructures municipals

06.06.01.01. Principals indicadors d'infraestructura pública

Indicadors 2013 2014 2015 2016 2017

Total tones recollides dels següents residus:

-Mobles: 413 Tn 495 Tn 504 Tn 637 Tn 853 Tn

-Vidre: 771 Tn 747 Tn 766 Tn 727 Tn 782 Tn

-Paper: 972 Tn 995 Tn 1.032 Tn 1.128 Tn 1.286 Tn

-Envasos: 826 Tn 867 Tn 883 Tn 931 Tn 936Tn

-Matèria orgànica: 1.665 Tn 1.783 Tn 1.639 Tn 1.551 Tn 1609 Tn

-Rebuig general : 18.619 Tn 18.699 Tn 18.756 Tn 19.559 Tn 19.812 Tn

-Olis: 20,5 Tn 20 Tn 20 Tn 20 Tn 19,51 Tn

-Roba: 59 Tn 43 Tn 45 Tn 29 Tn 55 Tn

-Restes de poda: 546 Tn 601 Tn 549 Tn 535 Tn 526 Tn 

-Residus específics 

(a les deixalleries): 2.979 Tn 2.129 Tn 1.944 Tn 1.911 Tn 2.326 Tn

-Carrers (llargària): 112,5 Km 102,45 Km 95,73 Km 96,968 km 100,658 Km

             (superfície):     1.228.041 m
2 

  1.165.960,57 m
2

1.485.563 m
2

1.601.064 m
2

1.576.000 m
2

-Camins zona sud: 42,99 Km 33,44 Km 33,44 Km 33,44 Km 37,98 Km

-Camins zona nord: 26,44 Km 23,33 Km 23,33 Km 23,33 Km 35,31

- Total xarxa clavegueram 160,50 Km 160,3 Km

-Xarxa clavegueram residuals: 87,0 km 86,5 Km

-Xarxa pluvials: 73,5 km 71,80 Km

- Xarxa unitària 2 Km

-Xarxa aigüa no potable: 7 km 11 Km

-Punts d'enllumenat: 9.984 10.002 10.190 10.541 10.667

-Quadres elèctrics: 155 152 159 163 167

-Zones verdes: 601.896 m
2

612.727 m
2

619121 m
2

624.595 m
2

684.450 m
2

-Arbres: 18.490 18.544 18.520 18.650 18.541

-Àrees infantils de jocs: 66 67 68 70 70

-Àrees esbarjo per gossos: 5 5 6 7 7

-Fonts d'aigua potable: 101 101 101 101 101

-Fonts ornamentals: 7 7 7 7 7

Font: Ajuntament de Viladecans. Gestió Econòmica i Espai Públic

Índex
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06.06.01.02. Indicadors geogràfics i comunicacions

Superfície municipal km
2 

20,41

Coordenades UTM

Torre Modolell: 

Y: 4.574.309 m

ETRS 89

UTM-Fus 31 Altitud:   Z: 12,5 m

Torre Modolell

Longitud    E 2,02001

41,31535

Carrers i vies: 313 carrers

Longitud total de carrers: 96,98

Edificis total: 5.867 Habitatges 5.117

Habitatges total: 25.162 Ocupats 23.771

Barcelona 16,7

Girona 116

Tarragona 81

Lleida 148

Nom Descripció

kmt-entrada 

Terme 

Municipal 

Km-sortida - 

Terme 

Municipal 

C-31  (1) Autovia El Vendrell - Figueres - (Eix Costaner) 186,26 189,24

C-32               Autovia El Vendrell - Barcelona (Autovia Pau Casals) 50,37 52,86

C-245 Carretera Castelldefels - Esplugues de Llobregat 6,23 8,71

B-204  (2) Carretera Viladecans - El Prat de Llobregat 0 3,59

B-210  (3) Carretera Viladecans - Centre d'Emissors 0 0,98

BV-2003 (4) Carretera Sant Climent de Llobregat - Viladecans 6,33 8,27

Observacions:

1 La meitat superior és el desviament sobre l'antiga autopista de Castelldefels.

2 inici en C-245 / Ctra. De la Vila (centre urbà Viladecans) 

3 inici en B-204 / Camí de les Filipines

4 fin Ctra. en C-245 (centre urbà Viladecans) 

Font: Ajuntament de Viladecans. Dep. de Planificació, Oficina del SIG i Unitat d'Estadística

Índex

Línia 2. Rodalies RENFE   Vilanova-Maçanet

Actuacions en projecte: 

Nova línia de metro: Metro Delta: Cornellà - Castelldefels 

X: 417.972 m

Coordenades geogràfiques:

Latitud      N            

Distàncies a les principals ciutats km:

Comunicacions:

Carreteres i punts kilomètrics
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06.06.01.03. Xarxa viària i punts quilomètrics

Índex
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06.06.02. Equipaments municipals

06.06.02.01. Nombre d'equipaments i solars municipals adscrits a les diferents 

àrees orgàniques

Àrees 2012 2013 2014 2015 2016 2017

1. Àrea Alcaldia - Serveis Generals 9 14 14 14 14 14

2. Àrea Planificació Territorial 22 25 24 27 30 31

3. Àrea d'Empreses, Innovació i Ocupació 5 5 5 6 6 6

4. Àrea Medi  Ambient i Sostenibilitat 11 12 12 12 12 12

5. Àrea Serveis a la ciutadania 58 58 58 59 60 60

6. Àrea Espai Públic - Serveis a la ciutadania 7 7 9 10 10 10

Font: Ajuntament de Viladecans. Oficina del Pressupost

Índex
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06.06.03 Aparcament públic municipal

06.06.03.01 Servei d'aparcament de vehicles

Any Nombre tiquets

2007 314731

2008 307750

2009 384606

2010 425906

2011 375471

2012 382880

2013 346383

2014 409505

2015 412907

2016 417562

2017 430643

2014 2015 2016 2017

Places a la via pública 457 457 457 457

Tikets emesos 409505 412907 417562 430643

Aparcaments tancats

Abonats 193 263 292 321

Tiquets

314731
307750

384606

425906

375471

382880

346383

409505
412907 417562

430643

200000

250000

300000

350000

400000

450000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Evolució nombre de tiquets. 2007-2017

Tiquets

La Montserratina 10515 10321 9666 9455

Torrent Ballester 24678 23191 24264 24122

Podium 1546 33895 8921

Total tiquets aparcaments tancats 35193 35058 67825 42498

Font: Viladecans Qualitat. Serveis de mobilitat

Índex
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06.06.03.02. Propostes de sanció zona d'aparcament regulada

2014-2017

Usuaris % 2014 2015 2016 2017

Falta del comprovant horari 4.454 4.201 4.300 4.276

Sobrepassar el límit horari 6.121 5.291 5.231 4.473

Estacionar en càrrega i descàrrega 713 344 246 268

Estacionar en càrrega i descàrrega en temps superior 12 7 22
Total 11.300 9.843 9.799 9.017

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat. Serveis de mobilitat.
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06.06.03.03.Servei de grua municipal

2008-2017

Mes/any 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Gener 239 239 196 210 220 146 111 108 101 139

Febrer 193 226 211 182 154 138 113 113 110 170

Març 159 223 156 227 147 130 140 99 92 197

Abril 172 182 145 141 103 106 104 75 100 208

Maig 214 199 148 186 153 123 120 81 108 216

Juny 177 223 185 137 114 126 108 143 115 219

Juliol 198 201 155 141 114 137 106 120 95 204

Agost 121 120 132 134 98 70 72 63 77 164

Setembre 205 262 201 152 125 125 111 125 154 310

Octubre 160 180 194 116 126 126 131 101 110 138

Novembre 186 192 221 139 104 104 111 109 120 206

Desembre 185 192 188 152 155 155 98 114 138 182

Total 2.209 2.439 2.132 1.917 1.613 1.486 1.325 1.251 1.320 2.353

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de Viladecans Qualitat. Serveis de mobilitat.
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06.06.03.04.Servei de dipòsit municipal. Final de vida útil dels vehicles

2014-2017

Dipòsit municipal 2014 2015 2016 2017

Abandonats 61 56 38 49

Renúncies 21 46 23 71

Sortides aferrallament 113 101 106 117

Índex

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les 

dades de Viladecans Qualitat. Serveis de 

mobilitat.
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06.06.04. Bicibox

06.06.04.01. Indicadors del servei de Bicibox

Any 2014 2015 2016 2017

Places 98 98 98 98

Usuaris registrats 261 399 516 618

Bicicletes estacionades 7.892 9.645 12.338 13.019

Ocupació global estimada 30% 38% 44% 46%

Font: Ajuntament de Viladecans, a partir de les dades de l'AMB

©2016 Institut d'Estudis Regionals i Metropolitans de Barcelona

Índex
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Bloc 7

Indicadors

07.01. Indicadors demogràfics i territori municipal

07.02. Indicadors demogràfics total Viladecans

07.03. Indicadors demogràfics per barri
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07.01. Indicadors demogràfics i de territori total municipi de Viladecans

Indicadors demogràfics 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Estructura per edats, envelliment i dependència

% 0 a 15 anys 18,73 19,10 19,24 19,29 19,39 19,33 19,15

% 16 a 64 anys 68,10 67,43 66,91 66,24 65,64 65,36 65,19

% 65 anys i més 13,16 13,47 13,85 14,47 14,97 15,31 15,66

Índex d'envelliment 74 74 76 78,70 81,20 84,00 86,80

Índex de sobreenvelliment 9 10 10 10,50 10,90 10,80 11

Índex de dependència juvenil 26 27 27 27,40 27,70 27,40 27,20

Índex de dependència de la gent gran 19 20 20 21,50 22,50 23 23,60

Índex de dependència global 45 46 47 48,90 50,20 50,50 50,80

Estructura i distribució de la població

Índex de recanvi de la població en edats actives 109 110 109 106,8 104,3 101,3 97,7

Relació de masculinitat 100 99 99 98,7 98,6 98,5 98,2

Relació de nens per dones en edat fèrtil 26 27 26 25,1 24,5 23 21,9

Edat mitjana de la població 38,45 38,69 39 39,39 39,74 40,11 40,44

Densitat de població 3168 3188 3.197 3192 3201 3211 3226

Pes relatiu sobre el conjunt de Catalunya 0,86 0,87 0,87 0,88 0,88 0,88 0,88

Estructura per sexe i edat

Homes

% 0 a 15 anys 19,31 19,7 19,82 19,91 20,1 20,08 19,91

% 16 a 64 anys 68,98 68,28 67,77 67,13 66,49 66,23 66,14

% 65 anys i més 11,71 12,03 12,41 12,96 13,41 13,69 14

Índex d'envelliment 64 64 66 68,3 70,1 72,2 74,3

Índex de sobreenvelliment 7 7 7 7,6 7,9 8,2 8,9

Edat mitjana 37,64 37,8 38,15 38,49 38,8 39,17 39,48

Dones

%0 a 15 anys 18,16 18,51 18,66 18,69 18,69 18,6 18,4

% 16 a 64 anys 67,23 66,59 66,06 65,36 64,8 64,49 64,25

% 65 anys i més 14,61 14,9 15,28 15,96 16,51 16,91 17,34

Índex d'envelliment 84 85 86 89,6 92,9 96,6 100,1

Índex de sobreenvelliment 12 12 12 12,9 13,4 12,9 12,7

Edat mitjana 39,26 39,49 39,84 40,28 40,67 41,04 41,39

Moviment natural. Fecunditat, nupcialitat i mortalitat

Taxa bruta de natalitat 13,36 11,64 11,11 11,15 9,68 9,23

Taxa general de fecunditat 51,88 45,9 44,46 45,31 39,88 40,21

Proporció de nascuts dins del matrimoni 65,93 59,1 59,25 55,02 53,24 51,15

Taxa bruta de nupcialitat 3,56 4,13 3,9 3,83 3,93 3,93

Taxa bruta de mortalitat 5,63 6,11 5,92 6,2 6,41 8,47

Creixement per mil habitants

Taxa bruta de creixement total 6,29 2,83 -1,46 2,78 3,12 6,42

Taxa bruta de creixement natural 7,73 5,53 5,19 4,95 3,27 0,76

Taxa bruta de creixement migratori -1,43 -2,7 -6,65 -2,18 -0,15 5,66

Indicadors de Territori

Superfície 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4 20,4

Densitat (hab./km2) 3173 3196 3208 3204 3213 3225 3235

Entitats singulars població 1 1 1 1 1 1 1

Altitud (metres) 18

Coordenades UTM (metres). UTMx 418026

Coordenades UTM (metres). UTMy 4574555

Longitud. graus (Âº) 2

Longitud. minuts (') 1

Longitud. segons ('') 14,27

Latitud. graus (Âº) 41

Latitud. minuts (') 19

Latitud. segons ('') 3,28

Font: Idescat
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07.02. Indicadors demogràfics xifres provisionals de població. Total Viladecans

2018

Indicadors

Sexe

Total 66.371

Homes 32.900

Dones 33.471

Creixement de la població

Creixement absolut de la població interanual 378

Taxa de creixement interanual 0,57

Edat de la població

Edat mitjana 40,36

% Població infantil 0 a 15 18,61%

% Població jove 16 a 24 8,77%

% Població adulta 25 a 64 56,58%

% Població gran (65 i+) 16,05%

Índex d'envelliment (Relació entre la població de 65 anys i més i la població de 0 a 15) 86,27%

Índex de sobreenvelliment (Relació entre la població de 85 anys i més amb la població de 65 i més)
11,55%

Índex de dependència global (Relació entre els individus en edat no activa respecte a la població 

potencialment activa) 53,04%

Índex de dependència juvenil (Relació entre els individus en edat no activa de 0 a 15 anys respecte a la 

població potencialment activa) 28,47%

Índex de dependència senil (Relació entre els individus majors de 65 anys respecte a la població 

potencialment activa) 24,57%

Índex de recanvi de la població en edats actives (Quocient entre el nombre de persones de 60 a  64 

anys i el nombre de persones de 15 a 19) 97,60%

Índex de potencialitat (Relació de dones entre 20 i 34 anys respecte les dones de 35 a 49) 56,61%

Índex de tendència (Relació de la població de 0 a 4 anys respece la població de 5 a 9 anys) 80,55%

Llars

% Persones que viuen soles 6,53%

Creixement natural

Taxa bruta de mortalitat ‰ 6,1

Taxa Bruta de natalitat ‰ 8,8

Taxa general de fecunditat   ‰ 37,17

Creixement natural  o vegetatiu 178

Moviment migratori

Immigrants 2871

Emigrants 2388

Saldo Migratori 483

Població estrangera

Població estrangera 4612

Taxa d'estrangeria global % 6,9%

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades del Padró Municipal d'Habitants, a 1 de gener de 2018
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07.03. Indicadors demogràfics per Barri. 2018

Indicadors

Barri 

Antic

Barri de 

Sales

Can Palmer 

- Can 

Batllori

Can 

Sellarés

El 

Ginestar

El Poblat 

Roca

El Torrent 

Ballester

Grup Sant 

Jordi

L'Alba-Rosa-

Can 

Guardiola

L'Eixample 

Centre

La 

Montserra

tina

La Torre-Roja-

Campreciós

Mas 

Ratès

Població

Total 3701 6650 3602 3207 7188 2448 5107 3522 4560 11993 5658 6418 2317

Homes 1823 3366 1771 1607 3585 1217 2523 1769 2279 5868 2799 3160 1133

Dones 1878 3284 1831 1600 3603 1231 2584 1753 2281 6125 2859 3258 1184

Edat de la població

Edat mitjana 43,12 36,99 42,61 41,02 38,17 41,57 39,74 37,11 40,37 41,76 40,81 41,19 42,43

Població infantil 0 a 15 582 1493 543 584 1462 427 974 850 938 2013 1012 1088 383

Població jove 16 a 24 278 491 429 285 682 198 551 216 401 978 466 663 180

Població adulta 25 a 64 2083 3819 2013 1777 4263 1402 2884 2013 2526 6720 3151 3606 1293

Població edat laboral (16 a 64) 2361 4310 2442 2062 4945 1600 3435 2229 2927 7698 3617 4269 1473

Població gran (65 i+) 758 847 617 561 781 421 698 443 695 2282 1029 1061 461

Població gran (85 i+) 121 104 78 41 59 68 60 50 133 256 102 123 36

% població infantil (0 a 15) 15,73 22,45 15,07 18,21 20,34 17,44 19,07 24,13 20,57 16,78 17,89 16,95 16,53

Taxa de joventut (16 a 24) 7,51 7,38 11,91 8,89 9,49 8,09 10,79 6,13 8,79 8,15 8,24 10,33 7,77

% població en edat laboral (16 a 64) 63,79 64,81 67,80 64,30 68,80 65,36 67,26 63,29 64,19 64,19 63,93 66,52 63,57

% gent gran (+65) 20,48 12,74 17,13 17,49 10,87 17,20 13,67 12,58 15,24 19,03 18,19 16,53 19,90

Índex d'envelliment 130,24 56,73 113,63 96,06 53,42 98,59 71,66 52,12 74,09 113,36 101,68 97,52 120,37

Índex de sobreenvelliment 15,96 12,28 12,64 7,31 7,55 16,15 8,60 11,29 19,14 11,22 9,91 11,59 7,81

Índex de dependència global 56,76 54,29 47,50 55,53 45,36 53,00 48,68 58,01 55,79 55,79 56,43 50,34 57,30

Índex de dependència juvenil 24,65 34,64 22,24 28,32 29,57 26,69 28,36 38,13 32,05 26,15 27,98 25,49 26,00

Índex de dependència senil 32,11 19,65 25,27 27,21 15,79 26,31 20,32 19,87 23,74 29,64 28,45 24,85 31,30

Índex de recanvi de la població en edats actives 155,06 73,91 86,51 110,43 95,33 117,70 72,40 68,79 100,00 118,48 86,08 97,54 114,53

Índex de potencialitat 67,48 54,10 64,66 56,74 48,66 65,77 47,38 39,42 40,80 66,93 62,93 59,45 73,99

Índex de tendència 95,36 92,34 60,56 84,13 74,85 89,36 66,78 97,05 53,78 83,19 80,00 78,81 103,57

Llars % persones que viuen soles 8,5 7,14 5,83 6,27 4,84 8,25 4,70 6,30 4,54 8,15 7,99 5,92 4,75

Creixement natural

Taxa bruta de mortalitat ‰ 6,21 1,05 3,05 4,37 1,53 3,27 2,74 3,41 5,48 3,67 3,00 4,67 2,59

Taxa Bruta de natalitat ‰ 4,05 7,37 3,05 3,74 4,59 4,49 4,11 6,81 3,73 4,09 5,66 2,49 4,32

Taxa general de fecunditat   ‰ 38,04 102,20 20,78 424,24 45,30 47,15 36,84 89,84 41,33 42,66 54,03 25,58 38,08

Creixement natural -8 42 0 -2 22 3 7 12 -8 5 15 -14 4

Moviment migratori

Immigrants 88 267 124 143 168 87 87 80 140 388 186 149 43

Emigrants 109 237 122 132 167 106 121 79 132 351 143 174 51

Saldo Migratori -21 30 2 11 1 -19 -34 1 8 37 43 -25 -8

Població estrangera

Població estrangera 329 737 140 302 353 246 165 204 139 1066 511 342 78

Taxa d'estrangeria global % 8,9% 11,1% 3,9% 9,4% 4,9% 10% 3,2% 5,79% 3,05% 8,9% 9% 5,3% 3,4%

Font: Elaboració pròpia a partir de les dades del Padró Municipal d'Habitants, a 1 de gener de 2018
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Bloc 8

Mapes

08.01. Població per secció

08.02. Població per Barri

08.03. Població per Districte de Participació Ciutadana

08.04. Població per Àrea Bàsica de Salut

08.05. Població estrangera per Secció

08.06. Població nascuda a l'estranger per secció

08.07. Població infantil (de 0 a 15 anys) per secció

08.08. Població gran ( de 65 anys i més) per secció
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1342

1058

9611193

1796

1097
1356

2822

1614

1895

1451

1571

1448

979

1257

1526

2370

1449

1553

993

1458

1764

1307

1279

1780

827

1595

1586

2374

2016

1742

1371

1077

1558

757

892

2629

1405

1279

1085

748

1190

1884

1308
1729

POBLACIO / Ha

fins 100 hab /Ha

100 a 150

150 a 200

200 a 250

250 a 300

300 a 350

350 a 400

400 a 450

mès de 450

Població per Seccions
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El Ginestar
7188Hab.

La Torre-roja
Campreciós
6418Hab.

El Mas Ratés
2317Hab.

L'Alba-rosa
Can Guardiola

4560Hab.

El Torrent
Ballester
5107Hab.

L'Eixample Centre
11993Hab.

La Montserratina
5658Hab.

Grup Sant Jordi
3522Hab.

Can Palmer
Can Batllori
3602Hab.

El Poblat Roca
2448Hab.Can Sellarès

3207Hab.
Barri de Sales

6650Hab.

Barri Antic
3701Hab.

Poblacó / Ha

fins 100 hab/Ha

100 a 150

150 a 200

200 a 250

250 a 300

300 a 350

350 a 400

400 a 450

mès de 450
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DISTRICTE 1
22381 habitants

DISTRICTE 2
25066 habitants

DISTRICTE 3
18924 habitants

Població per  Districtes Participació

Població per Districtes Participació
Districte 1

Districte 2

Districte 3
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Àrea Bàsica de Salut: 1
24393 hab.

Àrea Bàsica de Salut: 2
22594 hab.

Àrea Bàsica de Salut: 3
19384 hab.

ABS_2018
1
2
3

Població per Àrees Bàsiques de Salut
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09. Glossari i definicions 

  

 

Indicadors 

 

Creixement migratori: Diferencia entre la immigració, altes en el padró municipal 
d’habitants, i l’emigració, baixes en el padró municipal d’habitants, registrada en un 
període definit.  
 

Creixement natural: Indica la diferència entre naixements i defuncions. Indica la 
tendència general de la població sense tenir en compte l’efecte de la immigració en la 
població. 
 

Desviació estàndard: La desviació estàndard és una mesura del grau de dispersió de 
les dades, en demografia edats, del valor promig. És, en resum, el "promig" o variació 
esperada respecte de la Mitjana d’edats. 

Esperança de vida en néixer: Nombre mitjà d'anys que un nen acabat de néixer pot 
esperar viure si se'l sotmet a les condicions de mortalitat actuals (probabilitat de morir 
a una edat concreta). 

Índex d’envelliment: Relació entre la població de 65 anys i més i la població de 0 a 
14 anys. Si és igual a 100 hi ha la mateixa població tant en el grup de joves com en el 
de grans. Si és major de 100, hi ha més població en el grup de grans que en el grup de 
joves, per tant, indica més envelliment. Si és menor de 100 hi ha més població en el 
grup de joves que en el grup de grans, per tant, hi haurà menys envelliment conforme 
el número sigui més petit. 
 
Índex de sobreenvelliment: Relació entre la població de 85 anys i més amb la 
població de 65 anys i més. 
 
Índex de dependència global: Relació entre els individus en edat no activa respecte 
a la població potencialment activa. 
 
Índex de dependència juvenil:  Relació entre els individus en edat no activa de 0 a 
15 anys respecte a la població potencialment activa. 
 
Índex de dependència senil: Relació entre els individus majors de 65 anys respecte a 
la població potencialment activa. 
 
Índex de recanvi de la població en edats actives: Quocient entre el nombre de 
persones de 60 a 64 anys i el nombre de persones de 15 a 19 anys. 
 
Índex de potencialitat: Indica la relació de dones entre 20 i 34 anys respecte les 
dones de 35 a 49 anys. La disminució d’aquest índex suposa un descens de la 
capacitat reproductora de la població. 
 
Índex de tendència: És un indicador de la dinàmica demogràfica. A mida que presenti 
valors inferiors a 100, mostrarà el descens de la natalitat, menor creixement 
demogràfic i envelliment. 
 

 

Mitjana d’edats: La Mitjana d’edats o promig d’edats és la suma de totes les edats 
dividida entre el nombre totals d’edats diferents. 
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Mediana d’edats:  Valor, edat, que divideix la població en dos meitats homogènies. 
 

Moda d’edats: Valor d’edat més repetit en una població donada. 
 

Renda neta mitjana anual de les llars: És el conjunt dels ingressos percebuts a les 
llars un cop descomptats els impostos i les cotitzacions a la Seguretat Social que 
s’hagin satisfet. 
 
Taxa bruta de mortalitat (TBM): Relació entre les defuncions registrades durant un 
any sobre la població Mitjana durant l’esmentat any en un determinat territori. 
 

Taxa bruta de natalitat (TBN): Relació entre el nombre de nascuts vius registrats 
durant una any sobre la població Mitjana durant l’esmentat any en un determinat 
territori. 
 
Taxa general de fecunditat: Relació entre el nombre de nascuts vius per cada 1000 
dones en edat fèrtil (15-49 anys). Mostra el comportament de la fecunditat considerant 
únicament la població femenina en edat fecunda. 
 
Taxa d’activitat: És el quocient entre la població activa (que és la suma d’ocupats i 
aturats) i la població de 16 anys i més 
 
Taxa d’estrangeria global: Proporció resident amb nacionalitat estrangera sobre el 
total de la població. 
 

Taxa de llars unipersonals:  Percentatge de llars formades per una sola persona. 
 

Índex de Motorització: És un indicador que representa el nombre de vehicles de cada 
categoria per cada mil habitants de la ciutat.. 
 

Fórmules 

 

Desviació estàndar: 

 
 

Mitjana d’edats: 

 

  
    

            Defuncions  

TBM= ------------- x 1000 

            Pobl. Mitj. 

 

           Nascuts  

TBN= ------------- x 1000 

            Pobl. Mitj. 
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Definicions 

 

Àrea bàsica de salut (ABS): Segons ordenació sanitària de Catalunya, es configura 
l’àrea bàsica de salut com a unitat territorial on es presta l’atenció primària de salut 
d’accés directe de la població, i que consisteix l’eix vertebrador del sistema sanitari en 
l’àmbit del qual desenvolupa les seves activitats l’equip d’atenció primària. 
 

Acreditació: Reconeixement formal que realitza una tercera part per comprovar que 
es compleix amb els requisits especificats. 
 

Assalariats: Població de 16 anys i més que realitza una activitat remunerada i que 
està afiliada a la Seguretat Social en centres de cotització radicats al municipi o al 
territori. 
 
Atur registrat: Concepte que recull les demandes d’ocupació registrades en les 
Oficines del Servei d’ Ocupació de Catalunya (OSOC) que estan actives l’últim dia 
laborable de cada mes i que no es corresponen amb cap de les següents situacions: 
pluriocupació, millora d’ocupació, col·laboració social, jubilats, recerca d’ocupació 
conjuntural o amb jornada inferior a 20 hores, estudiants, demandes suspeses, 
comptabilitat de prestacions, treballadors eventuals agrícoles subsidiats, rebuig 
d’accions d’inserció laboral, i altres causes com no tenir disponibilitat immediata o 
estar en situació d’incapacitat laboral transitòria o de baixa mèdica. 
 

Autònoms:  Població ocupada que duu a terme una activitat remunerada per compte 
pròpia sense treballadors assalariats a càrrec. 
 
Centres de cotització: Centres de cotització a la Seguretat Social amb un o més 
treballadors assalariats que desenvolupen la seva activitat econòmica en un territori 
determinat. 
 
Consell territorial de districte: Òrgans territorials de participació ciutadana en l’àmbit 
territorial concret de cada districte. 
 

Contractació laboral registrada: Contractes registrats a les Oficines del Servei d’ 
Ocupació de Catalunya (OSOC) i comunicacions de contractació que realitzen els 
empresaris, amb el lloc de treball a Catalunya. 
 
Creixement de la població: Variació del volum de la població entre dos dates. 
 
Creixement vegetatiu o natural: Diferència entre els naixements i les defuncions 
produïts en un territori durant un període determinat. 
 
Densitat de població: Relació entre el total d’habitants del municipi i la superfície 
d’aquest. 
 
Districte de participació ciutadana: Divisió ciutadana realitzada per facilitar una 
millor i eficaç gestió municipal. Cadascun té una regidoria amb una oficina municipal i 
els serveis que s’estableixin a càrrec del regidor/a que tingui la delegació de l’alcalde o 
alcaldessa en totes aquelles matèries delegables. 
 

 

Empresa: Organització amb comptabilitat independent, sotmesa a una autoritat 
rectora, que pot ser una persona física o jurídica , constituïda amb l’objecte d’exercir, 
en un o diversos locals, alguna o diverses activitats econòmiques de béns i serveis 
(Idescat) 
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Envelliment: Procés d’evolució de la població caracteritzat per l’increment relatiu de la 
proporció de persones d’edat avançada, normalment més gran de 65 anys. 
 

Esperança de vida: Nombre mig d’anys que resten per viure a les persones d’una 
edat determinada. S’utilitza sovint l’esperança de vida en néixer. 
 
Èxit escolar: Correspon al nombre d’alumnes que promocionen de curs sense cap 
àrea pendent. 
  
Habitatge: És el recinte estructuralment separat i independent que per la forma en què 
va ésser construït, reconstruït, transformat o adaptat, pot ser, o és, efectivament i 
realment, habitat per persones (Idescat).  
 
Llar: Grup de persones (una o més) que, residint el mateix habitatge familiar, 
comparteixen algunes despeses en comú. A diferencia del concepte de família no 
necessàriament han d’estar vinculades per parentiu. 
 

Matrimoni: Unió legal de dues persones determinada per mitjans civils, religiosos o 
altres reconeguts per la llei del país. Exclou les unions consensuals referides a 
situacions estables de fet. 
 
Població activa: Totes les persones de 16 anys i més que tenen ocupació o estan 
disponibles i en el moment censal estan fent  gestions per incorporar-se al treball. 
 
Població assignada: Nombre de persones que tenen assignat metge de família o 
pediatre en l’equip d'atenció primària d’acord amb els criteris d’assignació vigents 
(assignació territorial o lliure elecció de metge). 
 

Població atesa: Nombre de persones que han tingut un o més contactes amb l’equip 
d'Atenció Primària en el termini de temps definit (un any). 
 

Població desocupada o aturada: Persones de 16 i més anys que no treballen, 
busquen feina i estan disponibles per treballar en el moment censal. Inclou els que 
cerquen feina per primer cop i els que ja han treballat  anteriorment. 
 
Policia Local: Cos policial que forma part d’un ajuntament i que té cura de la vigilància 
i del control del trànsit urbà i del compliment de les ordenances i disposicions 
municipals relatives a la circulació. 
 
Pressupost: És l’expressió comptable del pla econòmic dels sector públic per a un 
període de temps determinat (generalment un any). Cada entitat pública amb 
personalitat jurídica pròpia té el seu pressupost, en què es reflecteixen, de manera 
desagregada, les corresponents previsions d’ingressos i limitacions de despeses. 
 
Pressupost consolidat: És el pressupost conjunt de diverses entitats públiques un 
cop compensades les seves transferències internes. 
 
Producte interior brut a preus de mercat (PIB pm): Mesura el resultat final de 
l’activitat de producció de les unitats productores en el territori i correspon a la 
producció total de béns i serveis de l’economia, més els impostos nets sobre els 
productes. Es calcula a preus de mercat perquè el valor de la producció recull la 
incidència dels impostos lligats a la producció i de les subvencions d’explotació. 
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Saldo migratori: S’obté per diferència entre la immigració (altes en el padró municipal 
d’habitants) i l’emigració registrada (baixes en el padró municipal d’habitants) en un 
període definit. El saldo migratori és positiu si la immigració supera l’emigració i 
negatiu si l’emigració és més elevada que la immigració. (Idescat). 
 
 

Unitat de convivència: Conjunt de persones que resideixen en un mateix domicili, es 
censen o s’empadronen conjuntament (consten en el mateix full d’empadronament) 
guardin o no entre elles  alguna relació de parentesc.  Estadísticament no correspon al 
que es pot entendre com a família sinó a la definició de llar, és a dir, persona o conjunt 
de persones que ocupen en comú un habitatge i consumeixen aliments i altres béns 
carregats a un mateix pressupost.  
 
Wii Cable: Nom de la xarxa neutra de fibra òptica propietat de l’Ajuntament de 
Viladecans. 
 
Wii Home: Nom de la xarxa sense fils desplegada a Viladecans. 
 
Xplai: Xarxa Pública Local d’Accés a Internet. 

 
Zona Delta: Formada pels municipis de Viladecans, Castelldefels, Gavà, Sant Boi, El 
Prat de Llobregat, Begues i Sant Climent. 
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